
Balmes 266, entresuelo 5º - 08006-BARCELONA
Tel. 93 127 20 32 - Tel. y Fax 93 237 00 15 

www.subastaseuropa.com - info@subastaseuropa.com

Subasta Pública

22 diciembre 2015 - 16:30 h.
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CONDICIONES PARA PARTICIPAR EN LA SUBASTA

•	 La	venta	se	considerará	al	contado	y	en	Euros.

•	 Los	lotes	se	adjudicarán	a	la	puja	más	alta.	A	igualdad	de	pujas,	tiene	preferencia	la	más	antigua	y
	siempre	tiene	preferencia	la	orden	a	la	sala.

•	 La	descripción	del	presente	catálogo	queda	garantizada	en	su	estado	y	autenticidad.	Si	se	aprecia
	cualquier	defecto	no	descrito,	se	acepta	la	devolución	del	lote,	siempre	y	cuando	no	sea	un	lote	con

	
precio	de	salida	“Libre”	o	que	ponga	“examinar”.	La	devolución	se	deberá	comunicar	previamente,	y

	
se	deberá	efectuar	en	un	plazo	máximo	de	5	días	después	de	haber	recibido	el	mencionado	lote.

•	 Si	hay	un	error	en	el	número	de	una	fotografía,	prevalece	el	texto.

•	 Admitimos	pujas	por	correo,	fax,	Email	o	teléfono.	Aconsejamos	solicitar	acuse	de	recepción.

•	 Sobre	el	precio	de	adjudicación,	al	comprador	se	le	cargará	un	20%	en	concepto	de	comisión	e	I.V.A.
	

(conforme	al	régimen	especial	de	objetos	de	colección,	arte	y	antigüedades).	Salvo	previo	acuerdo,
	

los	lotes	adjudicados	que	no	se	recojan	en	nuestras	oficinas	serán	enviados	
	gastos	de	envío	y	seguro,	irán	a	cargo	del	comprador.

	
	
Después	de	la	subasta,	se	pueden	adquirir	los	lotes	no	vendidos	al	precio	de	salida	más	el	20%,	en

	

un	plazo	de	15	días.	
Los	compradores	de	Canarias,	Ceuta,	Melilla	y	Andorra,	deben	tener	en	cuenta	que	no	efectuamos

	

envíos	voluminosos	a	estas	zonas	debido	al	alto	coste	y	gestión	de	las	agencias	de	transporte.	Le	
aconsejamos	consultarnos	antes	de	hacer	una	puja.

•	 Para	el	pago	de	las	compras	se	acepta:	transferencia,	cheque,	tarjeta	de	crédito	y	Paypal.	Si	se	
paga	por	Paypal	se	cargará	un	4%	adicional	en	concepto	de	gastos	de	gestión.

•	 Si	se	produce	el	extravío	de	un	envío,	reembolsaremos	el	100%	de	lo	pagado	(si	fuese	el	caso),	en
	

un	plazo	máximo	de	45	días.

•	 Sólo	aceptaremos	el	pago	aplazado	previo	acuerdo	antes	de	celebrase	la	subasta.

•	 En	el	caso	de	no	haber	pagado	en	el	plazo	de	30	días,	cobraremos	un	5%	mensual,	sobre	el	saldo
	

debido.	

•	 Nos	reservamos	el	derecho	de	admisión	a	la	sala	y	de	rechazar	a	nuestro	criterio,	cualquier	orden	
	

compra.

•	 	Cualquier	litigo	será	sometido	a	los	Tribunales	de	Justicia	de	Barcelona,	renunciando	el	comprador
	

a	otro	fuero	que	pudiera	corresponderle.

•	 La	participación	en	la	subasta,	implica	la	aceptación	de	las	presentes	condiciones.							

•	 La	numeración	utilizada	en	el	catálogo	es	Edifil,	para	España,	Andorra	Española	y	Dependencias	
Postales	Españolas.	Resto	de	países	Yvert.

EXPOSICIÓN DE LOTES Y SUBASTA
C/	BALMES,	266	ENTRESUELO	5º

HORARIO:	de	8:30h.	a	13:30h.	y	de	15:00h.	a	19:00h.
Sábado 19 de diciembre abierto de 9:30h. a 13:30h.

previo pago, preferible-
mente por agencia. Los

Miembros de :
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•	No se aceptará ningún tipo de reclamacion o devolución de los lotes, transcurridos 20 días de la
subasta, se hayan o no se hayan retirado.
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ESPAÑA 
F 1 Ø 1. 6 Ctos. Mat. '0' de Alicante en rojo. Algún margen justo. Firmado. Raro. .....................................................................   75 
FC 2 * 2. 12 Ctos. Amplios márgenes. Según certificado Soro ligero adelgazamiento en el dorso. Cat. 3375 €. ...............   875 
F 3 Ø 2. 12 Ctos. Márgenes justos pero completos. Cat. 405 €..................................................................................................   80 
FC 4 (*) 3. 5 Reales. Muy bonito. Buenos márgenes y espléndido color. Certificado COMEX. Cat. 3570 €. .......................   1.275 
FC 5 Ø 4. 6 Reales. Mat. Baeza rojo. Márgenes completos. Inapreciable adelgazamiento en el dorso. Aspecto de lujo. 

Dictamen CMF Cat. 1140 €. ...........................................................................................................................................   390 
FC 6 (*) 7. 12 Ctos. Los 4 márgenes completos. Dictamen CMF. Cat. 6000 €. ........................................................................   1.975 
F 7 Ø 7. 12 Ctos. Bonito. Cat. 265 €. ..........................................................................................................................................   50 
F 8 Ø 7. 12 Ctos. Color intenso. Araña muy ligera. Lujo. Certificado CEM (1982). Cat. 265 €. ..................................................   75 
FC 9 Ø 10. 6 Reales. Anulado con 4 líneas. Buenos márgenes. Dictamen CMF. Cat. 1475 €. ....................................................   375 
FC 10 Ø 11. 10 Reales. Magnífica pareja. Certificado Soro. Cat. 1440 €. ......................................................................................   425 
F 11 * 12. 6 Ctos. Márgenes completos. Cat. 535 €......................................................................................................................   50 
FC 12 (*) 13. 12 Ctos. Márgenes completos. Multitud de firmas en el dorso. Cat. 2800 €. ......................................................   1.275 
F 13 Ø 13. 12 Ctos. Margen derecho justo. Cat. 205 €. ................................................................................................................   26 
F 14 Ø 13. 12 Ctos. Buenos márgenes. Muy bonito. Cat. 205 €. ..................................................................................................   26 
F 15 Ø 13. 12 Ctos. Buenos márgenes. Cat. 205 €. .....................................................................................................................   60 
F 16 Ø 15. 5 Reales. Muy buenos márgenes. Mat. limpio. Cat. 180 €. .........................................................................................   36 
F 17 Ø 15. 5 Reales. Bonito. Cat. 175 €. .......................................................................................................................................   50 
F 18 Ø 15. 5 Reales. Precioso. Cat. 180 €. ...................................................................................................................................   50 
FC 19 * 16. 6 Reales. Márgenes completos pero ligero adelgazamiento margen inferior. Certificado Comex. Cat. 4925 €.   1.600 
F 20 Ø 16. 6 Reales. Bonito. Cat. 725 €. .......................................................................................................................................   160 
F 21 * 17. 6 Ctos. Márgenes justos pero completos. Cat. 610 €. ..................................................................................................   70 
F 22 (*) 17. 6 Ctos. Aparentemente nuevo. Cat. 610 €. ................................................................................................................   60 
F 23 (*) 18. 12 Ctos. Aparentemente nuevo. Bonito. Cat. 2950 €. ................................................................................................   180 
FC 24 (*) 19. 2 Reales. Márgenes completos. Muy bonito. Cat. 15600 €. ..................................................................................   3.850 
F 25 Ø 20. 5 Reales. Márgenes justos pero aceptables. Adelgazamiento en el dorso. Cat. 165 €. .............................................   35 
F 26 Ø 20. 5 Reales. Buenos márgenes. Cat. 170 €. ....................................................................................................................   45 
FC 27 * 23A. 3 Ctos. Escudo Madrid. Certificado Graus. Cat. 23500 €. .....................................................................................   6.975 
F 28 (*) 24. 6 Ctos. Matasellos lavado. Aspecto de nuevo. Cat. 460 €. ........................................................................................   45 
FC 29 (*) 25. 2 Reales. Márgenes completos. Certificado Comex (1977). Cat. 2225 €. ............................................................   875 
F 30 Ø 25pb. 2 Reales. Papel delgado azulado. Mínimo punto claro. Muy bonito aspecto. Cat. 890 €. ......................................   40 
FC 31 * 27. 6 Reales. Bonito. Cat. 3670 €. ....................................................................................................................................   1.000 
F 32 Ø 27. 6 Reales. Buenos márgenes. Cat. 450 €. ....................................................................................................................   120 
F 33 * 28/31. Bonita. Cat. 121 €. ...................................................................................................................................................   45 
  34 (*) 28/31. Preciosa. Cat. 122 €. .............................................................................................................................................   40 
FC 35 * 32. 2 Ctos. Grandes márgenes. Color intenso. Certificado COMEX. Cat. 2850 €. .......................................................   1.200 
FC 36 (*) 32. 2 Ctos. Según certificado CEM 'está adelgazado margen superior'. Aspecto de lujo por tener los 4 

márgenes completos. Cat. 2850 €. ..............................................................................................................................   675 
  37 * 35/38. Correo Oficial. Bonita. ..............................................................................................................................................   LIBRE 
  38 ** 35/38. Correo Oficial. En parejas. Cat. +79 €. ...................................................................................................................   30 
FC 39 * 39. 2 Ctos. Márgenes muy completos y color fresco. Certificado GRAUS. Cat. 3900 €. ............................................   1.150 
F 40 * 40. 4 Ctos. Muy bonito. Cat. 375 €. ....................................................................................................................................   130 
FC 41 ** 41. 1 Real. Márgenes completos. Certificado Graus. Cat. 1675 €. ...................................................................................   370 
F 42 (*) 41. 1 Real. Aparentemente nuevo. Examinar. Cat. 1675 €. .............................................................................................   100 
F 43 (*) 42. 2 Reales. Márgenes completos. Bonito. Cat. 1120 €. ................................................................................................   60 
F 44 Ø 43/46. Bonitos. Cat. 657 €. ................................................................................................................................................   155 
F 45 (*) 46. 2 Reales. Márgenes completos. Muy bonito. Cat. 660 €. ...........................................................................................   60 
F 46 Ø 46a. 2 Reales. Amplios márgenes. Mat. parrilla. ...............................................................................................................   10 
F 47 Ø 47/50. Calidad regular. Buena presencia. Cat. 1085 €. .....................................................................................................   50 
FC 48 * 47. 2 Ctos. Bonito. Dictamen CMF. Cat. 745 €. ..................................................................................................................   290 
  49 Ø 51/56 (sin valor clave). Algún defecto. Examinar. Cat. 83 €..............................................................................................   LIBRE 
F 50 * 51. 2 Ctos. Lujo. Cat. 475 €. ...............................................................................................................................................   180 
F 51 (*) 51. 2 Ctos. Precioso. Cat. 480 €. ......................................................................................................................................   85 
F 52 (*) 53. 12 Ctos. Márgenes justos pero completos. Inapreciable doblez horizontal. Cat. 480 €. ............................................   50 
F 53 Ø 54. 19 Ctos. Buenos márgenes pero con varios adelgazamientos. Cat. 2065 €. .............................................................   90 
FC 54 Ø 54. 19 Ctos. Mat. R.C. 43. Certificado Comex (1967). Cat. 2065 €. ..............................................................................   700 
F 55 * 55. 1 Real. Buenos márgenes. Diversas marquillas de autenticidad. Cat. 385 €. ..............................................................   60 
F 56 * 55. 1 Real. Lujo. Cat. 380 €. ...............................................................................................................................................   110 
F 57 (*) 55. 1 Real. Bonito. Cat. 385 €. .........................................................................................................................................   125 
F 58 (*) 56. 2 Reales. Márgenes completos. Defectos. Cat. 510 €. ..............................................................................................   30 

38

CUENTAS PARA ABONOS DE COMPRAS

CATALUNYA CAIXA
CUENTA:	2013.0628.45.0200787832
BIC:	CESCESBBXXX
IBAN:	ES51	2013.0628.4502.0078.7832

BANCO POPULAR
CUENTA:	0075.0082.08.0500846650
BIC:	POPUESMM
IBAN:	ES94	0075.0082.0805.0084.6650

BANCO SANTANDER
CUENTA:	0049.4705.62.2316775573
BIC:	BSCH	ESMMXXX
IBAN:	ES65	0049.4705.6223.1677.5573

ABREVIATURAS

**	=	Sello	nuevo	sin	señal	de	fi	jsellos

*		=	Sello	nuevo	con	señal	de	fi	jasellos

(*)=	Sello	nuevo	sin	goma

Ø	=	Sello	usado

F		=	Sello	fotografi	ado

CUADRO DE PUJAS

Puja	mínima	.........................................................	 	6	€

Hasta	50	€	.............................................................	2	€

De	51	a	100	€	........................................................	5	€

De	101	a	200	€	....................................................	10	€

De	201	a	500	€	....................................................	20	€

De	501	a	1.000	€	.................................................	50	€

De	1.001	a	3.000	€	............................................	100	€

De	3.001	en	adelante	..........	a	criterio	del	subastador.

ESPAÑA 
F 1 * 1. 6 Ctos. Margen inferior justo. Cat. 660 €. .......................................................................................................................  100 
FC 2 * 1. 6 Ctos. Papel grueso. Márgenes completos. Goma tonalizada. Cat. 660 €. ..................................................................  120 
F 3 (*) 1 y 1A. 4 Ctos. Lavados. Aspecto de nuevos. Cat. 1270 €. .............................................................................................  190 
FC 4 (*) 1. 6 Ctos. Margen derecho justo, pero completo. Certificado CEM. Cat. 660 €. ..............................................................  320 
FC 5 * 2. 12 Ctos. Amplios márgenes. Según certificado Soro ligero adelgazamiento en el dorso. Cat. 3375 €. ...............  1.000 
FC 6 (*) 2. 12 Ctos. Márgenes completos. Ligeramente adelgazado. Dictamen CEM. Cat. 3375 €. ......................................  575 
FC 7 (*) 3. 5 Reales. Márgenes completos. Ligeramente adelgazado. Dictamen CEM. Cat. 3570 €. ....................................  600 
FC 8 (*) 3. 5 Reales. Muy bonito. Buenos márgenes y espléndido color. Certificado COMEX. Cat. 3570 €. .......................  1.700 
FC 9 (*) 4. 6 Reales. Aspecto de lujo. Según informe CEM está adelgazado. Cat. 4575 €. ....................................................  600 
F 10 (*) 6. 6 Ctos. Buenos márgenes. Cat. 375 €. ........................................................................................................................  100 
F 11 (*) 6. 6 Ctos. Bonito. Cat. 375 €. ...........................................................................................................................................  60 
F 12 (*) 6. 6 Ctos. Bonita presencia. .............................................................................................................................................  65 
FC 13 (*) 7. 12 Ctos. Márgenes completos. Certificado de la Philatelic Foundation (1962). Cat. 6000 €. ..............................  1.200 
F 14 Ø 7. 12 Ctos. Grandes márgenes. Matasellos nítido. Lujo. Cat. 265 €. ................................................................................  90 
FC 15 (*) 9. 5 Reales. Márgenes completos. Cat. 3375 €. ...........................................................................................................  1.400 
F 16 Ø 9. 5 Reales. Muy grandes márgenes. Mat. arañas limpias. Muy bonito. Cat. 375 €. ........................................................  80 
FC 17 (*) 10. 6 Reales. Borde inferior de hoja. Muy bonito por color y márgenes. Certificado Soro. Cat. 5550 €. ...............  2.800 
FC 18 Ø 10. 6 Reales. Certificado CMF. Lujo. Cat. 2850 €. .........................................................................................................  625 
FC 19 (*) 11. 10 Reales. Color muy intenso. Márgenes completos. Certificado COMEX. Cat. 4025 €. ...................................  1.900 
F 20 Ø 11. 10 Reales. Mat. araña roja. Margen izquierdo reparado. Certificado Comex. Aspecto de lujo. Cat. +720 €. .............  100 
FC 21 * 12. 6 Ctos. Márgenes completos. Firmado. Cat. 535 €. .....................................................................................................  300 
F 22 Ø 12. Matasellos parrilla entrecruzada. Raro. .......................................................................................................................  40 
FC 23 (*) 13. 12 Ctos. Márgenes completos. Multitud de firmas en el dorso. Cat. 2800 €. ......................................................  1.700 
F 24 Ø 13. 12 Ctos. 2 Ejemplares. Muy bonitos. Cat. 41 €. ..........................................................................................................  50 
F 25 Ø 13. 12 Ctos. Lujo. Cat. 205 €. ............................................................................................................................................  75 
FC 26 (*) 14. 2 Reales. Márgenes completos. Inapreciable doblez. Certificado Comex. Cat. 22600 €. ..................................  3.200 
FC 27 (*) 15. 5 Reales. Márgenes completos. Marquilla Roig. Cat. 3150 €. ...............................................................................  1.900 
F 28 Ø 15. 5 Reales. Bonito. Cat. 180 €. .......................................................................................................................................  45 
F 29 Ø 15. 5 Reales. Muy buenos márgenes. Mat. limpio. Cat. 180 €. .........................................................................................  60 
FC 30 * 16. 6 Reales. Márgenes completos pero ligero adelgazamiento margen inferior según certificado Comex. Cat. 

4925 €. ............................................................................................................................................................................  2.150 
F 31 Ø 16. 6 Reales. Márgenes completos. Doble marquilla de autenticidad en el dorso. Cat. 725 €. ........................................  80 
F 32 Ø 16. 6 Reales. Mat. parrilla. Márgenes completos. Cat. 715 €............................................................................................  110 
F 33 Ø 16. 6 Reales. Muy grandes márgenes. El derecho borde de hoja. Mat. parrilla limpia. Muy bonito. Cat. 725 €. ..............  185 
F 34 * 17. 6 Ctos. Amplios márgenes. Color intenso. Certificado Comex (1974). Cat. 610 €. ......................................................  275 
F 35 (*) 17. 6 Ctos. Aparentemente nuevo. Cat. 610 €. ................................................................................................................  90 
FC 36 (*) 18. 12 Ctos. Color muy fresco. Certificado GRAUS. Cat. 29500 €. .............................................................................  1.700 
FC 37 (*) 19. 2 Reales. Márgenes completos. Muy bonito. Cat. 15600 €. ..................................................................................  4.500 
FC 38 * 20. 5 Reales. Márgenes cortos. Cat. 3200 €. .....................................................................................................................  330 
FC 39 * 21. 6 Reales. Margen inferior justo. Cat. 4375 €. ...............................................................................................................  370 
F 40 Ø 22. 1 Cuarto. Bonito. Matasellos invisible. Certificado Comex. Cat. 745 €. ......................................................................  150 
FC 41 (*) 22a. 1 Cto. Bronce dorado. Márgenes completos. Muy bonito. Cat. 4500 €. ............................................................  600 
F 42 (*) 24. 6 Ctos. Matasellos lavado. Aspecto de nuevo. Cat. 455 €. ........................................................................................  45 
F 43 (*) 24. 6 Ctos. Buenos márgenes. Cat. 455 €. ......................................................................................................................  100 
FC 44 (*) 25. 2 Reales. Márgenes completos. Certificado Comex (1977). Cat. 2225 €. ............................................................  1.100 
F 45 Ø 25. 2 Reales. Preciosa pareja. Certificado Comex (1977). Cat. +294 €. ...........................................................................  75 
FC 46 (*) 26. 5 Reales. Buenos márgenes. Inapreciable pliegue horizontal según certificado Soro. Cat. 2125 €. ...............  850 
FC 47 * 27. 6 Reales. Buenos márgenes. Manchita de color en la esquina superior izquierda. Cat. 3670 €. ........................  1.300 
F 48 * 28/31. Bonita. Cat. 121 €. ...................................................................................................................................................  45 
  49 ** 35/38. Correo Oficial. En parejas. .....................................................................................................................................  30 
FC 50 * 39. 2 Ctos. Márgenes muy completos y color fresco. Certificado GRAUS. Cat. 3900 €. ............................................  1.600 
F 51 * 40. 4 Ctos. Muy bonito. Cat. 375 €. ....................................................................................................................................  170 
F 52 (*) 40. 4 Ctos. Márgenes completos. Cat. 375 €. ..................................................................................................................  50 
F 53 (*) 40. 4 Ctos. Examinar. Cat. 370 €. ....................................................................................................................................  60 
FC 54 ** 41. 1 Real. Amplios márgenes. Color intenso. Precioso. Certificado Graus. Cat. 1675 €. ........................................  600 
FC 55 * 41. 1 Real. Pieza de lujo. Certificado Sempere. Cat. 1675 €. .........................................................................................  800 
F 56 (*) 41. 1 Real. Muy bonito. Certificado SORO. Cat. 1675 €. .................................................................................................  220 
F 57 Ø 41. 1 Real. Mat. parrilla roja. Una esquina justa. Raro. Cat. 110 €. ..................................................................................  30 
F 58 (*) 42. 2 Reales. Márgenes completos. Bonito. Cat. 1120 €. ................................................................................................  90 
F 59 Ø 43. 2 Ctos. Papel poroso. Cat. 345 €. ...............................................................................................................................  35 
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76 - 85 €75 - 22 €74 - 140 €73 - 230 €72 - 100 €71 - 215 €

69 - 30 €68 - 45 €66 - 32 €65 - 70 €64 - 32 €63 - 50 €62 - 25 €

61 - 40 €60 - 8 €59 - 6 €58 - 200 €57 - 12 €56 - 90 €55 - 100 €

54 - 100 €52 - 18 €51 - 20 €50 - 150 €49 - 20 €48 - 110 €47 - 65 €

46 - 125 €42 - 180 €40 - 55 €39 - 90 €

38 - 75 €37 - 20 €36 - 20 €

35 - 130 €

34 - 230 €33 - 90 €

31 - 40 €30 - 195 €29 - 140 €28 - 50 €27 - 100 €26 - 50 €25 - 45 €

24 - 85 €23 - 160 €22 - 70 €19 - LIBRE17 - 115 €13 - 45 €11 - 50 €
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137 - 100 €136 - 60 €135 - 50 €133 - 40 €132 - 155 €

131 - 150 €130 - 150 €129 - 100 €128 - 90 €

127 - 45 €126 - 30 €

125 - LIBRE

124 - 110 €123 - 80 €
122 - 45 €

121 - 35 €120 - 190 €119 - 155 €118 - 110 €

117 - 90 €116 - 90 €

113 - 30 €111 - 50 €

110 - 45 €109 - 32 €108 - 45 €106 - 200 €105 - 80 €103 - 180 €

101 - 80 €100 - 90 €98 - 60 €97 - 200 € 92 - 65 €

91 - 50 €89 - 200 €87 - 15 €86 - 30 €85 - 22 €

84 - 20 € 83 - 210 €82 - 130 €81 - 70 €80 - 50 €79 - 40 €78 - 18 €
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193 - 50 €192 - 35 €190 - 180 €189 - 140 €

188 - 140 €187 - 120 €186 - 100 €185 - 80 €

184 - 20 €

183 - 85 €181 - 45 €180 - 25 €

179 - 160 €177 - 30 €176 - 280 €174 - 120 €

171 - 60 €170 - 45 €169 - 40 €168 - 50 €167 - 40 €

166 - 225 €

165 - 85 €

164 - 60 €163 - 145 €162 - 135 €161 - 115 €160 - 75 €

156 - 30 €155 - 60 €

154 - 60 €

153 - 100 €152 - 90 €151 - 50 €

149 - 30 €147 - 115 €146 - 100 €

145 - 90 €144 - 45 €142 - 170 €141 - 270 €140 - 40 €

139 - 50 €138 - 110 €134 - 50 €
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271 - 22 €267 - 60 €263 - 55 €256 - 25 €255 - 165 €254 - 165 €

253 - 55 €251 - 30 €
250 - 190 €249 - 180 €248 - 145 €247 - 45 €246 - 45 €

241 - 80 €
240 - 22 €

237 - 130 €

236 - 55 €

235 - 50 €234 - 40 €

232 - 40 €231 - 185 €

230 - 130 €

229 - 220 €

228 - 60 €

225 - 150 €

224 - 100 €

219 - 60 €217 - LIBRE

215 - 215 €214 - 150 €213 - 140 €

211 - 60 €

206 - 70 €

201 - 80 €200 - 80 €198 - 38 €196 - 160 €
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379 - 110 €

275 - 60 €

385 - 100 €384 - 80 € 380 - 50 €

378 - 80 €

377 - 110 €

376 - 170 €

375 - 100 €

370 - 95 € 369 - 95 €

368 - 90 €

367 - 170 €

366 - 100 €

365 - 65 €364 - 90 €

363 - 70 €362 - 70 €

361 - 105 €

359 - LIBRE

353 - 50 €

352 - 60 €

351 - 105 €

338 - 55 €

336 - 90 €

335 - 180 €

334 - 150 €

331 - 70 €330 - 65 €

329 - 90 €328 - 75 €

327 - 60 €326 - 150 €

321 - 40 €

314 - 65 €

306 - 130 €

295 - 110 €

289 - 65 €

288 - 100 €

280 - 200 €279 - 190 €
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477 - 20 €475 - 20 €474 - 40 €472 - 80 €471 - 12 €470 - 20 €469 - 15 €468 - 15 €

467 - 75 €

466 - 90 €
465 - 90 €

464 - 70 €458 - 200 €457 - 120 €456 - 60 €455 - 190 €453 - 70 €407 - 120 €405 - 25 €

404 - 45 €403 - 45 €402 - 40 €401 - 40 €400 - 40 €

399 - 36 €398 - 160 €

395 - 160 €394 - 130 €

393 - 130 €391 - 200 €381 - 48 €

317 - 70 €

311 - 415 €

310 - 310 €

309 - 290 € 
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512 - 20 € 511 - 12 €

508 - 160 €

507 - 38 €

506 - 40 €

505 - 65 €

504 - 10 €

503 - 60 €

502 - 200 €

501 - 30 €

500 - 190 €

499 - 36 €498 - 40 €

497 - 80 €

496 - 30 €

495 - 100 €

494 - LIBRE

493 - 100 €

491 - 16 €

490 - 45 €.489 - 160 €

488 - 45 €

487 - 40 €

486 - 50 €485 - 50 €484 - 30 €

483 - 70 €

481 - 15 €

480 - 20 €479 - 32 €478 - 85 €476 - 100 €
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551 - 50 € 550 - 28 €

549 - 18 €548 - 15 €

547 - 18 €

546 - 30 €545 - 25 €

544 - 35 €543 - 20 €

542 - 20 €

541 - 25 €

540 - 25 €

539 - 20 €

538 - 150 €

537 - 100 €

536 - 25 €534 - 30 €

533 - 35 €530 - 25 €

529 - 40 €528 - 25 €

527 - 15 €

526 - 15 €525 - 15 €
524 - 15 €

523 - 15 €

520 - 15 €

519 - 10 €

515 - 50 €514 - 60 €

513 - 25 €

510 - 12 €

509 - 10 €492 - 40 €
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643 - 95 € 628 - 200 €627 - 100 €

626 - 60 €
624 - 90 €623 - 75 €622 - 50 €621 - 65 €

618 - 220 €

617 - 155 €616 - 145 €615 - 110 €

614 - 80 €613 - 90 €611 - 120 €610 - 70 €609 - 70 €

608 - 80 €607 - 140 €606 - 140 €

605 - 25 €

604 - 275 €603 - 210 €602 - 90 €

601 - 60 €600 - 38 €599 - 28 €598 - 90 €597 - 75 €596 - 28 €595 - 30 €594 - 50 €593 - 34 €

592 - 30 €591 - 38 €590 - 24 €589 - 65 €588 - 60 €

570 - 100 €

569 - 50 € 568 - 80 €

567 - 25 € 566 - 16 €

561 - 18 €

560 - 20 €

559 - 18 €

558 - 16 €

557 - 30 €

556 - 35 €555 - 35 €

554 - 20 €

553 - 30 €
552 - 20 €
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739 - 150 €738 - 200 €

735 - 40 €

726 - 42 €

722 - 20 €

717 - 30 €716 - 190 €
715 - 100 €

712 - 50 €

704 - 35 €

702 - 50 €701 - 70 €

696 - 170 €694 - 220 €693 - 180 €

691 - 45 €

688 - 100 €687 - 80 €686 - 100 €

685 - 75 €683 - 48 €

682 - 60 €681 - 95 €680 - 240 €

679 - 90 €

678 - 24 €

676 - 30 €

675 - 40 €674 - 80 €

667 - 22 €662 - 125 €

661 - 30 €

655 - 45 €

654 - 70 € 646 - 65 €644 - 140 €

642 - 100 €641 - 70 €
638 - 100 €637 - 35 €636 - 35 €635 - 35 €

634 - 35 €633 - 160 €631 - 70 €630 - 70 €
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812 - LIBRE

811 - 8 € 810 - 14 €

809 - LIBRE

808 - 8 €

804 - 225 €

802 - 125 €

801 - 80 €

800 - 120 €
799 - 30 €

798 - 100 €

797 - 60 €

796 - 60 €795 - 55 €

793 - 65 €
792 - 225 €

791 - 40 €789 - 50 €788 - 35 €787 - 70 €

786 - 80 €

783 - 150 €

782 - 52 €

780 - 80 €779 - 225 €

778 - 40 €777 - 155 €

776 - 120 €

774 - 100 €773 - 85 €772 - 75 €

771 - 70 €

770 - 250 €

769 - 50 €

767 - 200 €766 - 150 €762 - 145 €747 - 40 €746 - 28 €743 - 14 €

742 - 30 €

737 - 45 €

736 - 50 €
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867 -125 €

866 - 100 €

865 - 90 €

864 - 85 €

863 - 75 €
862 - 130 €

861 - 150 €

860 - 80 €

859 - 100 €

858 - 120 €857 - 180 €

856 - 225 €855 - 35 € 854-200 €853 - 35 €852-140 €

851 -90 €850-140 €848 - 60 €847 -30 €

845 - 120 €

844 - 35 € 843 - 22 €

841 - 22 €

840 - 240 €

839 - 100 €

838 - 215 €837 - 30 €

836 - 22 €834 - 25 €

833 - 32 € 832 - 18 €

831 - 125 €829 - 125 €828 - 125 €

827 - 160 €

826 - 55 €822 - 180 €821 - 210 €820 - 110 €819 - 90 €818 - 150 €816 - 100 €

814 - 200 €

813 - 200 €

807 - 40 € 806 - 60 €805 - 55 €
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936 - 100 €935 - 115 €934 - 110 € 933 - 55 €

932 - 50 €

931 - 160 €

930 - 70 €

929 - 85 €928 - 180 €

927 - 55 €

926 - 90 €

925 - 30 €

924 - 35 €922 - 90 €

921 - 25 €

920 - 45 €

919 - 30 €

918 - 30 €

916 - 22 €

915 - 60 €914 - 25 €913 - 20 €912 - 35 €

911 - 55 €910 - 35 €909 - 70 €908 - 100 €

907 - 45 €906 - 220 €904 - 25 €901 -70 €900-120 €

899 - 125 €

898 - 80 €897 - 55 €896 - 80 €895 - 70 €

894 -220 €

893 - 225 €

892 - 15 €890 - 20 €
889 -200 €888 - 45 €887 - 265 €886 - 22 €885 - 20 €

884 - 45 €883 -130 €882 - 250 €
881 - 60 €880 - 220 €879 - 55 €

878 - 100 €

877 - 60 €

875 - 40 €

874 - 28 €

873 - 120 €872 - 26 €871 - 36 €868 - 135 €
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973 - 75 €

972 - 40 €

971 - 30 €

969 - 25 € 968 - 40 €

967 - 20 €

966 - 75 €

965 - 60 €

964 - 60 €

963 - 140 €

962 - 20 €

961 - 25 €

960 - 35 €

958 - 65 €

957 - 15 €

956 - 20 €

955 - 15 €954 - 125 €

953 - 8 €
952 - 20 €

950 - 20 €

949 - 15 €948 - 12 €

947 - 20 €
946 - 12 €

945 - 25 €

944 - 20 €

943 - 70 €

942 - 20 €

941 - 110 €

940 - 20 €

939 - 30 €

938 - 75 €

937 - 90 € 
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983 - LIBRE
982 - 50 €

981 - 90 €

980 - 60 €
979 - 15 €

978 - 50 €
977 - 15 €

976 - 50 €

975 - 50 €

974 - 50 €

970 - 15 €

999 - 30 €

998 - 35 €

997 - 40 €

996 - 40 €995 - 40 €

994 - 30 €

993 - 30 €

992 - 75 €

991 - 50 €

990 - 120 €
989 - 90 €

988 - 15 €987 - 10 €

986 - 140 €985 - LIBRE

1005 - 15 €

1004 - 30 €

1003 - 15 €

1002 - 10 €1001 - 25 €

1000 - 110 €

984 - 50 €
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1008 - 15 €

1015 - 40 €

1021 - 60 €

1020 - 10 €

1019 - 30 €

1018 - 20 €

1017 - 25 €

1016 - 40 €

1014 - 50 €

1013 - 50 €

1012 - 35 €

1011 - 60 €

1010 - 40 €

1009 - 12 €

1007 - 15 €

1006 - 12 €

1039 - 15 €

1038 - 15 €

1037 - 70 €1036 - 30 €

1035 - 20 €

1034 - 12 €

1033 - 25 €

1032 - 30 €

1031 - 15 €

1030 - 25 €

1029 - 30 €

1028 - 15 €

1027 - 50 €

1026 - 25 €

1025 - 35 €

1024 - 110 €

1023 - 100 €

1022 - LIBRE
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1073 - 25 €

1072 - 12 €

1071 - 40 €
1070 - 40 €

1069 - 50 €

1068 - 12 €

1067 - 50 €

1066 - 60 €
1065 - 15 €

1064 - 15 €

1063 - 10 €

1062 - 10 €

1061 - 12 €

1060 - 15 €

1059 - 12 €

1058 - 12 €

1057 - 10 €
1056 - 50 €

1055 - 10 €

1054 - 75 €1053 - 12 €

1052 - 12 €

1051 - 40 €

1050 - 40 €1049 - 20 €

1048 - 75 €

1047 - 75 €

1046 - 15 €

1045 - 15 €1044 - 15 €

1043 - 15 €
1042 - 15 €1041 - 20 €

1040 - 12 €
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1104 - 180 € 1103 - LIBRE

1102 - 200 €

1101 - 30 €

1100 - 50 €

1099 - 120 €

1098 - 25 €1097 - 40 €

1096 - 25 €

1095 - 30 €

1094 - 15 €

1093 - LIBRE
1092 - 35 €

1091 - 12 €
1090 - 15 €

1089 - 40 €

1088 - 150 €

1087 - 10 €
1086 - 30 €

1085 - 12 €

1083 - 15 €
1082 - 10 €

1081 - 15 €

1080 - 12 €

1079 - 10 €

1078 - 40 €

1077 - 40 €1076 - LIBRE

1075 - LIBRE

1074 - 12 €
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1133 - 200 €

1132 - 50 €

1131 - 100 €1127 - 90 €

1126 - 40 €

1125 - 10 €

1124 - 40 €

1123 - 25 €1122 - 15 €

1121 - 15 €

1120 - 40 €

1119 - 15 €

1118 - 100 €

1117 - 25 €

1115 - 50 €

1114 - LIBRE

1113 - 10 €

1112 - 60 €

1111 - 15 €

1110 - 12 €

1109 - 10 €1108 - 25 €

1107 - 75 €
1106 - 30 €

1105 - 150 €
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1162 - 90 €

1161 - 60 €

1160 - 10 €

1159 - 20 €

1158 - 15 €

1156 - 15 €

1155 - 8 €

1154 - 70 €

1153 - 70 €

1152 - 70 €

1151 - 10 €

1150 - LIBRE

1149 - 15 €

1141 - 100 €

1140 - 70 €

1139 - 50 €

1138 - 100 €1137 - 100 €

1136 - 150 €
1135 - 150 €

1134 - 120 €

1145 - 150 €

1144 - 90 €

1142 - 300 €

1147 - 60 €

1143 - 100 €

1146 - 150 €
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1239 - 18 €

1237 - 15 €

1235 - 15 € 1234 - 90 €

1233 - 15 €

1230 - 10 €

1228 - 15 €

1204 - 20 €

1203 - LIBRE

1202 - 10 €

1195 - 45 €

1193 - 20 €

1189 - 50 €

1198 - 16 €

1192 - 40 €

1191 - 20 €

1190 - 30 €

1187 - 85 €

1185 - 85 €

1184 - 60 €

1183 - 15 €

1182 - 90 €

1181 - 25 €

1180 - 15 €

1179 - 90 €

1178 - 25 €

1177 - 150 €

1176 - 25 €

1175 - 50 €
1174 - 15 €

1173 - 30 €1172 - 50 €1171 - 55 €

1170 - 25 €

1168 - LIBRE

1167 - 8 €
1166 - 15 €

1164 - 75 €

1163 - 65 €
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1297 - 60 €

1288 - 50 €

1285 - 40 €

1283 - 20 €1278 - 30 €

1277 - 150 €

1276 - 50 €

1270 - 35 €
1269 - 80 €

1268 - 75 €

1255 - 30 €1254 - 30 €

1253 - 20 €1252 - 15 €

1251 - 15 €
1250 - 15 €

1249 - 15 €

1248 - 12 €

1247 - 12 €

1246 - 6 €

1245 - 6 €

1244 - 45 €

1243 - 14 €1242 - 18 €
1241 - 20 €1240 - 18 €
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1351 - 25 €

1350 - 25 €

1349 - 30 €

1348 - 40 €

1347 - 12 €

1346 - 15 €
1345 - 18 €

1344 - 15 €

1343 - 22 €

1342 - 22 €

1341 - 15 €

1340 - 50 €

1339 - 160 €

1338 - 25 €
1337 - 30 €1336 - 25 €

1335 - 25 €

1334 - 35 €

1333 - 30 €

1332 - 25 €

1331 - 26 €

1330 - 26 €

1329 - 35 €

1311 - 80 €

1310 - 50 €

1309 - 50 €

1298 - 150 €

1295 - 175 €

1291 - 20 €

1290 - 25 €

1287 - 20 €1286 - 25 €
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2433 - 60 €

2432 - 20 €

2431 - 30 €2430 - 30 €2429 - 25 €2428 - 30 €2427 - 20 €

2426 - 25 €2425 - 25 €2424 - 25 €

2423 - 25 €

2422 - 25 €

2421 - 25 €2420 - 45 €2419 - 45 €

2413 - 35 €

2353 - 250 €

1567 - LIBRE 

1563 - 250 €1553 - 300 €
1356 - 40 €

1355 - 50 €

1354 - 25 €

1353 - 30 €
1352 - 25 €
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ESPAÑA 
FC 1 * 2. 12 Ctos. Dictamen CEM 'esquina superior izquierda adelgazada'. Muy bonito aspecto. Cat. 3375 €. ..........................  390 
FC 2 * 2. 12 Ctos. Amplios márgenes. Según certificado Soro ligero adelgazamiento en el dorso. Cat. 3375 €. .........................  850 
FC 3 * 3. 5 Reales. Buenos márgenes. Según dictamen CEM 'pequeño adelgazamiento'. Aspecto de lujo. Cat. 3570 €. ..........  410 
FC 4 (*) 3. 5 Reales. Muy bonito. Buenos márgenes y espléndido color. Certificado COMEX. Cat. 3570 €. .......................  1.250 
FC 5 * 4. 6 Reales. Márgenes completos. Firmado Cajal. Cat. 4575 €. ....................................................................................  1.200 
FC 6 (*) 5. 10 Reales. Márgenes justos pero completos. Firmado Cajal. Cat. 6300 €. ...........................................................  1.800 
FC 7 * 16. 6 Reales. Márgenes completos pero ligero adelgazamiento margen inferior. Certificado Comex. Cat. 4925 €.  1.550 
FC 8 (*) 19. 2 Reales. Márgenes completos. Muy bonito. Cat. 15600 €. ..................................................................................  3.800 
FC 9 * 22. 1 Cuarto. Márgenes justos. Cat. 3525 €. ...................................................................................................................  900 
FC 10 (*) 25. 2 Reales. Márgenes completos. Certificado Comex (1977). Cat. 2225 €. ............................................................  850 
F 11 Ø 27. 6 Reales. Buenos márgenes. Cat. 450 €. ....................................................................................................................  50 
 12 * 28/31. Normal. Cat. 125 €. ..................................................................................................................................................  35 
F 13 * 28/31. Bonita. Cat. 121 €. ...................................................................................................................................................  45 
FC 14 * 32. 2 Ctos. Grandes márgenes. Color intenso. Certificado COMEX. Cat. 2850 €. .......................................................  1.100 
 15 ** 35/38. Correo Oficial. En parejas. Cat. +79 €. ...................................................................................................................  22 
FC 16 * 39. 2 Ctos. Márgenes muy completos y color fresco. Certificado GRAUS. Cat. 3900 €. ............................................  1.100 
F 17 * 40. 4 Ctos. Muy bonito. Cat. 375 €. ....................................................................................................................................  115 
FC 18 ** 41. 1 Real. Márgenes completos. Certificado Graus. Cat. 1675 €. ...................................................................................  370 
F 19 Ø 46a. 2 Reales. Amplios márgenes. Mat. parrilla. ...............................................................................................................  LIBRE 
FC 20 * 47. 2 Ctos. Bonito. Dictamen CMF. Cat. 745 €. ..................................................................................................................  290 
 21 ** 49. 1 Real en pareja. Cat. 58 €. .........................................................................................................................................  10 
F 22 ** N.E. 1. Lujo. Cat. 215 €. ....................................................................................................................................................  70 
F 23 * 51. 2 Ctos. Lujo. Cat. 475 €. ...............................................................................................................................................  160 
F 24 (*) 51. 2 Ctos. Precioso. Cat. 480 €. ......................................................................................................................................  85 
F 25 (*) 53. 12 Ctos. Márgenes justos pero completos. Inapreciable doblez horizontal. Cat. 480 €. ............................................  45 
F 26 * 55. 1 Real. Buenos márgenes. Diversas marquillas de autenticidad. Cat. 385 €. ..............................................................  50 
F 27 * 55. 1 Real. Lujo. Cat. 380 €. ...............................................................................................................................................  100 
F 28 * 57/62. Algún defecto. Examinar. Cat. 519 €. ......................................................................................................................  50 
F 29 * 57/62. Aparentemente nueva. El 19 Ctos. manchita de tinta en el frente. Examinar. Cat. 519 €. ......................................  140 
F 30 * 57/62. Lujo. Cat. 499 €. .......................................................................................................................................................  195 
F 31 (*) 60. 19 Ctos. Márgenes justos pero completos. Cat. 265 €...............................................................................................  40 
 32 * 62. 2 Reales. En bloque de 4, borde inferior de hoja. Firmado Cajal. Cat. 325 €...............................................................  95 
F 33 * 63/68. El 19 Ctos. y 1 Real defectos. Buena presencia. Cat. 754 €. ..................................................................................  90 
F 34 * 63/68. Buena presencia. Cat. 754 €. ..................................................................................................................................  230 
F 35 * 63. 2 Ctos. En bloque de 4. Borde de hoja (izquierdo). Cat. 410 €. ...................................................................................  130 
F 36 Ø 64. Mat. R.C. 58 de Tarrancón. Muy rara. Cat. 218 €. ......................................................................................................  20 
F 37 * 66. 19 Ctos. Color alterado (marrón). Examinar. Cat. 275 €. .............................................................................................  20 
F 38 ** 67. 1 Real. Amplios márgenes. Lujo. Cat. 275 €. ..............................................................................................................  75 
F 39 ** 68. 2 Reales. Pareja. Firmada por Cajal. Cat. 128 €. ........................................................................................................  90 
F 40 * 69. 2 Ctos. Márgenes completos. Invisible adelgazamiento. Cat. 430 €. ...........................................................................  55 
FC 41 (*) 73. 2 Reales. Pieza de lujo por sus enormes márgenes. Certificados COMEX y GRAUS. Cat. 570 €. ...........................  280 
F 42 * 78. 1 Real. Centraje de la emisión. Certificados Graus y Exfima. Cat. 2500 €. ..................................................................  180 
FC 43 (*) 78. 1 Real. Centraje aceptable. Dentado algo irregular. Firmado Cajal. Cat. 2500 €. ...............................................  800 
FC 44 * 86. 20 Cts. Centraje mejor que el habitual. Certificado GRAUS. Cat. 1525 €. .............................................................  600 
FC 45 (*) 86. 20 Cts. Centraje de la emisión. Certificado SORO. Cat. 1525 €. ...............................................................................  400 
F 46 * 91. 10 Cts. Bonito. Cat. 355 €. ............................................................................................................................................  125 
F 47 (*) 92. 20 Cts. Bastante bonito. Cat. 165 €. ...........................................................................................................................  65 
F 48 * 93/96. Aceptables. Cat. 485 €.............................................................................................................................................  110 
F 49 (*) 94. Cifras. 4 Cts. Centraje de lujo. Cat. 58 €. ...................................................................................................................  20 
F 50 * 97. 25 Mil. Bien centrado. Certificado Comex (1977). Cat. 385 €. ......................................................................................  150 
F 51 * 98s. 50 Mil. sin dentar. Buenos márgenes. Cat. 112 €. ......................................................................................................  20 
F 52 Ø 100A. 12 Ctos. Muy bien centrado, raro así. Cat. 55 €. ....................................................................................................  18 
 53 ** 107. Alegoría. 50 Mil. Extraordinaria tira de 4 sellos. Centrajes perfectos. Goma original algo tonalizada. Cat. 80 €. ....  12 
F 54 * 114. 19 Ctos. Centraje aceptable. Cat. 570 €. ....................................................................................................................  100 
F 55 (*) 114. 19 Ctos. Centraje aceptable. Color intenso. Cat. 570 €. ..........................................................................................  100 
F 56 Ø 114. 19 Ctos. Mat. fechador. Centraje de lujo, raro en esta emisión. Cat. 340 €. .............................................................  90 
F 57 * 118. Amadeo. 5 Cts. Centraje normal. Cat. 35 €. ...............................................................................................................  12 
F 58 * 120. Amadeo. 10 Cts. Centraje de lujo, raro en esta emisión. Cat. 450 €. .........................................................................  200 
F 59 * 121. Amadeo. 10 Cts. Centraje normal. Cat. 10 €. .............................................................................................................  6 
F 60 * 122. Amadeo. 12 Cts. Centraje aceptable. Cat. 23 €. ........................................................................................................  8 



F 61 (*) 123. Amadeo. 20 Cts. Centraje aceptable. Cat. 198 €. ....................................................................................................  40 
F 62 * 124. Amadeo. 25 Cts. Centraje normal. Cat. 75 €. .............................................................................................................  25 
F 63 ** 125. Amadeo. 40 Cts. Centraje de lujo. Cat. 100 €. ..........................................................................................................  50 
F 64 * 125. Amadeo. 40 Cts. Bien centrado. Cat. 100 €. ..............................................................................................................  32 
F 65 (*) 126. Amadeo. 50 Cts. Muy bien centrado. Cat. 143 €. .....................................................................................................  70 
F 66 * 127. Amadeo. 1 Pta. Centraje aceptable. Cat. 143 €. ........................................................................................................  32 
F 67 (*) 147s. Alegoría. 25 Cts. sin dentar. No catalogado en nuevo. Según certificado Graus 'única pieza conocida, 

de absoluto interés para la mejor colección especializada'. ....................................................................................  4.000 
F 68 Ø 146. 20 Cts. Mat. rombo de puntos de Marsella. Raro. Lujo. Cat. 365 €. .........................................................................  45 
F 69 Ø 150. 20 Cts. Centraje normal. Mat. francés "2240" de Marsella. No reseñado sobre este valor. Raro. ............................  30 
 70 * 151. 4 Ptas. Taladrado sin desprender (para llenar hueco). ...............................................................................................  LIBRE 
F 71 (*) 156. Carlista. Ligera manchita en el frente. Amplios márgenes. Certificado CMF. Cat. 785 €. .......................................  215 
F 72 * 158. Correo Carlista. Lujo. Cat. 415 €. ...............................................................................................................................  100 
F 73 * 158. Correo Carlista. En preciosa pareja. Un sello tiene ligera sombra del tiempo. Certificado Argentino. Cat. +830 €. ..  230 
F 74 (*) 158. Correo Carlista. Amplios márgenes. Lujo. Cat. 415 €. .............................................................................................  140 
F 75 (*) 159. Correo Carlista Valencia. Cat. 188 €. .......................................................................................................................  22 
F 76 * 162, 163, 166, 167 y 168. Centrajes diversos. Cat. 659 €. .................................................................................................  85 
 77 * 172. Sello de devolución. Cat. 130 €. .................................................................................................................................  30 
F 78 (*) 172Bhi. Habilitación invertida. Cat. 165 €. .......................................................................................................................  18 
F 79 * 197. Alfonso XII. 1 Pta. Muy bien centrado. Cat. 112 €. .....................................................................................................  40 
F 80 * 197. Alfonso XII. 1 Pta. Excelente centraje para esta emisión. Cat. 112 €. .......................................................................  50 
F 81 * 197. Alfonso XII. 1 Pta. Muy bien centrado. Cat. 112 €. .....................................................................................................  70 
F 82 Ø 208. Alfonso XII. 4 Ptas. Centraje justo. Certificado CECA. Cat. 1045 €. .........................................................................  130 
F 83 * 209. 10 Ptas. Adelgazado. Centraje justo. Cat. 2550 €. .....................................................................................................  210 
F 84 ** 214. Pelón. 2 Cts. Centraje de lujo. Cat. +42 €. ................................................................................................................  20 
F 85 * 225. Pelón. 75 Cts. Variedad naranja oscuro. Centraje aceptable. Cat. 285 €. .................................................................  22 
F 86 ** 226. Pelón. 1 Pta. Muy bien centrado. Cat. 62 €. ..............................................................................................................  30 
F 87 (*) 236/39. Impuesto de Guerra. Muy bonita. Cat. 102 €. .....................................................................................................  15 
 88 * 241/46, 248/50 y 252/53. Cadete corta. Centrajes diversos. Cat. 441 €. ...........................................................................  60 
F 89 * 241/55. Cadete. Algún valor sombras del tiempo. Centraje de la emisión. Cat. 1730 €. ...................................................  200 
FC 90 * 241/55. Cadete. Mayoría de valores bien centrados, entre ellos los claves. Dictamen C.M.F. Cat. 1730 €. .............  615 
F 91 ** 256. Pegaso. Centraje de lujo. Raro así. Cat. 124 €. ........................................................................................................  50 
F 92 ** 256. Pegaso. Muy bien centrado. Cat. 124 €. ...................................................................................................................  65 
 93 * 256. Pegaso. Bonito. Cat. 72 €. ..........................................................................................................................................  LIBRE 
FC 94 ** 257/66. Quijote. Todos los valores bien centrados, menos el 1 Pta. que tiene centraje aceptable. Cat. +2300 €. .  685 
FC 95 * 257/66. Quijote. El 1 Pta. ligero defecto. Bonitos centrajes. Cat. 1245 €. ..........................................................................  320 
FC 96 * 257/66. Quijote. Centrajes muy bonitos. Dictamen CMF. Cat. 1245 €. ..............................................................................  465 
F 97 Ø 257/66. Quijote. Centraje perfecto. Lujo. Muy rara en esta calidad. Cat. 634 €. ...............................................................  200 
F 98 * 264. Quijote. 1 Pta. Centraje aceptable. Cat. 475 €. ..........................................................................................................  60 
 99 (*) 265. Quijote. 4 Ptas. Centraje aceptable. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 200 €. ........................................................  30 
F 100 ** 266. Quijote. 10 Ptas. Centraje aceptable. Cat. 535 €. .....................................................................................................  90 
F 101 * 266. Quijote. 10 Ptas. Muy bien centrado. Invisible señal de fijasellos. Cat. 300 €. ...........................................................  80 
FC 102 ** 267/80. Medallón. Centrajes de lujo, rara en esta calidad. Cat. 1090 €. ...........................................................................  450 
F 103 */** 267/80. Medallón. Muchos valores sin fijasellos. Bien centrada. Cat. 615 €. .................................................................  180 
FC 104 */** 267/80. Medallón. Centrajes de lujo. Mayoría de valores sin fijasellos. Algunos numeración ceros. Cat. 700 €. ..........  425 
F 105 ** 267s. Medallón. 2 Cts. sin dentar. Numeración catalogada. Cat. +185 €. ........................................................................  80 
F 106 ** 280. Medallón. 10 Ptas. Lujo. Cat. 320 €. .........................................................................................................................  200 
 107 ** F.R. 11/18. Cervantes. Lujo. Cat. 22 €. .............................................................................................................................  10 
F 108 ** 290. Medallón. 20 Cts. Centraje aceptable. Cat. 225 €. ....................................................................................................  45 
F 109 ** 292/96. Medallón aéreo. Centraje de la emisión. Cat. 165 €. ...........................................................................................  32 
F 110 ** 292/96. Medallón aéreo. Bien centrada. Cat. 165 €. .........................................................................................................  45 
F 111 ** 292/96. Medallón aérea. Centrajes aceptables. Cat. 165 €. .............................................................................................  50 
 112 * 292/96. Medallón aérea. Centrajes diversos. Cat. 89 €. .....................................................................................................  12 
F 113 */** 292/96. El nº 296 sin fijasellos. Bonita. Cat. 150 €. ........................................................................................................  30 
FC 114 ** 297/09. UPU. Bonita. Certificado Soro. Cat. 18801 €. ......................................................................................................  575 
FC 115 ** 297/309. UPU. Muy bien centrada. Valores clave numeración ceros. Certificado CMF. Cat. 1880 €. ......................  640 
F 116 * 297/09. UPU. 30 Cts. y 4 Ptas. sin goma. Algún valor sombras del tiempo. Centrajes diversos. Cat. 780 €. ...................  90 
F 117 * 297/09. UPU centrajes de la emisión. El 1, 4 y 10 Pta. sin goma. Cat. 780 €. ...................................................................  90 
F 118 ** 310/23. Vaquer. Bonita. Hay valores con dentado privado. Cat. 785 €. ............................................................................  110 
F 119 ** 310/23. Vaquer. Centraje de la emisión. Algún valor ligerísimas sombras del tiempo. Cat. 785 €. ..................................  155 
F 120 ** 310/23. Vaquer. Hay con dentado privado. Mayoría bien centrados. Cat. 1095 €. ...........................................................  190 
F 121 * 310/23 +310A+317A. Vaquer bonita. 2 valores con sombras del tiempo. Cat. 323 €. .......................................................  35 
F 122 * 310/23A. Vaquer completa 18 valores. 2ct, y 15 ct. sin goma. Cat. 460 €. ........................................................................  45 



F 123 * 310/23+310A+315B y 317A. Algunos valores sombras del tiempo. Examinar. Cat. 384 €. ...............................................  80 
F 124 * 310/23+A. Vaquer. Serie completa de 18 valores. El 315B está sin goma. Centrajes de lujo, rara así. Cat. 463 €. .........  110 
F 125 ** N.E. 24. Bonito. Cat. 245 €. ...............................................................................................................................................  LIBRE 
F 126 * N.E. 24. Muy bien centrado. Cat. 160 €. .............................................................................................................................  30 
F 127 * 322/23. Vaquer. 4 y 10 Ptas. Bien centrados. Goma no original. Cat. 188 €. ....................................................................  45 
F 128 ** 325/38. Cruz Roja. Los nº 326 y 333 sombras del tiempo. Cat. 405 €. .............................................................................  90 
F 129 ** 325/38. Cruz Roja. Centrajes de lujo. Cat. 405 €. .............................................................................................................  100 
F 130 ** 325/38. Cruz Roja. Lujo. Cat. 405 €. .................................................................................................................................  150 
F 131 ** 325/338. Cruz Roja. Goma no original. Muy buen aspecto. Cat. 405 €. ...........................................................................  150 
F 132 ** 325/38. Cruz Roja. Bonita. Cat. 390 €. ..............................................................................................................................  155 
F 133 * 325/38. Cruz Roja. Algún valor sombras del tiempo. Cat. 200 €. .......................................................................................  40 
F 134 * 325/38. Cruz Roja. Centraje aceptable. Cat. 200 €. ...........................................................................................................  50 
F 135 * 325/38. Cruz Roja. Bonita. Cat. 200 €. ...............................................................................................................................  50 
F 136 * 325/38. Cruz Roja. Algunos valores ligerísimas sombras del tiempo. Cat. 200 €. .............................................................  60 
F 137 ** 339/48. Cruz Roja. Centrajes de lujo. Cat. 310 €. .............................................................................................................  100 
F 138 ** 349/62. Cruz Roja. Bonita. Cat. 420 €. ..............................................................................................................................  110 
F 139 * 349/62. Cruz Roja. Ligeras sombras del tiempo. Bien centrada. Cat. 250 €. .....................................................................  50 
F 140 * 363/72. Cruz Roja. Bonita. Cat. 210 €. ...............................................................................................................................  40 
F 141 ** 373/87. Cruz Roja. Bonita. Cat. 1025 €. ............................................................................................................................  270 
F 142 */** 373/87. Cruz Roja. Bonita. Cat. +645 €. .........................................................................................................................  170 
 143 ** 388/91. Cruz Roja. El nº 390 falso y el 391 defecto. .........................................................................................................  35 
F 144 ** 388/91. Cruz Roja. El ultimo valor tiene ligera sombra del tiempo. Cat. 320 €. ................................................................  45 
F 145 ** 388/91. Cruz Roja. Goma tropicalizada en algún valor. Bien centrada. Cat. 320 €. .........................................................  90 
F 146 ** 388/91. Cruz Roja. Bonita. Cat. 320 €. ..............................................................................................................................  100 
F 147 ** 388/91. Cruz Roja. Centrajes de lujo. Cat. 320 €. .............................................................................................................  115 
 148 * 388/91. Cruz Roja aérea. Centrajes aceptables. Algún valor óxido. El nº 391 ligero adelgazamiento. Cat. 164 €. ...........  15 
F 149 * 388/91. Cruz Roja. Bonita. Cat. 164 €. ...............................................................................................................................  30 
FC 150 */** 392/401. Cruz Roja Colonias. Bonita. Certificado CMF. Cat. +925 €. ............................................................................  390 
F 151 ** 394. Cruz Roja Colonias. 80 Cts. Bonito. Cat. 135 €. .......................................................................................................  50 
F 152 ** 399. Cruz Roja Colonias. 4 Ptas. Lujo. Cat. 173 €. ...........................................................................................................  90 
F 153 ** 400. Cruz Roja Colonias. 5 Ptas. Lujo. Cat. 305 €. ...........................................................................................................  100 
F 154 ** 401. Cruz Roja Colonias. 10 Ptas. Lujo. Cat. 173 €. .........................................................................................................  60 
F 155 ** 402/33. Catacumbas. Lujo. Cat. 185 €. .............................................................................................................................  60 
F 156 * 402/33. Catacumbas. Bonita. Cat. 122 €. ...........................................................................................................................  30 
 157 ** 434/45. El 15 Cts. tiene fijasellos. Sevilla-Barcelona corta. Centrajes normales. Cat. 180 €. ..........................................  35 
 158 ** 434/45. Sevilla-Barcelona corta (hasta el 4 Ptas.). Centrajes diversos. Cat. 182 €. .........................................................  38 
 159 ** 434, 436/37, 440/45. Sevilla Barcelona. Serie corta. Cat. 173 €. ......................................................................................  47 
F 160 ** 434/47. Sevilla-Barcelona. Centrajes normales. Cat. 415 €. .............................................................................................  75 
F 161 ** 434/47. Sevilla-Barcelona. Preciosa. Cat. 415 €. ..............................................................................................................  115 
F 162 ** 434/47. Sevilla - Barcelona. Bastante bonita. Cat. 415 €. .................................................................................................  135 
F 163 ** 434/47. Sevilla-Barcelona. Centrajes de lujo. Goma no original. Cat. 415 €. ...................................................................  145 
F 164 * 434/47. Sevilla-Barcelona. Bonita. Cat. 243 €. ...................................................................................................................  60 
F 165 ** 445/46. Sevilla-Barcelona. 4 y 10 Ptas. Muy bien centrados. Cat. 233 €. .........................................................................  85 
F 166 ** 446. Sevilla-Barcelona. 10 Ptas. En bloque de 4, borde superior de hoja. Lujo. Raro en esta calidad. Cat. 708 €. .........  225 
F 167 * 448/53. Sevilla-Barcelona aérea. Centrajes diversos. El nº 449 adelgazado. Cat. 158 €. .................................................  40 
F 168 * 448/53. Sevilla-Barcelona aérea. Cat. 158 €. .....................................................................................................................  50 
F 169 * 448/53. Sevilla-Barcelona aérea. Centrajes aceptables. Cat. 158 €. .................................................................................  40 
F 170 * 448/53. Sevilla-Barcelona aérea. Centrajes diversos. Cat. 158 €. .....................................................................................  45 
F 171 * 448/53. Sevilla-Barcelona. Centrajes diversos. Cat. 158 €. ...............................................................................................  60 
 172 ** 456. Sevilla-Barcelona aérea. Bien centrado. Ligera sombra del tiempo. Cat. 78 €. ........................................................  LIBRE 
FC 173 ** 469/82. Ferrocarriles. Muy bonita. El 4 Ptas. inapreciable manchita en el frente (no es óxido). Cat. 1960 €. ..................  425 
F 174 * 469/481. Ferrocarriles (sin urgente). Preciosa. Cat. +905 €. ..............................................................................................  120 
FC 175 * 469/82. Ferrocarriles. 4 y 10 Ptas. Centrajes de lujo. El 4 y 10 Ptas. certificado Sempre. Cat. 1075 €. ............................  240 
F 176 Ø 469/72. Ferrocarriles. Centrajes de lujo. Cat. 1075 €. .......................................................................................................  280 
F 177 * 480. Ferrocarriles. 4 Ptas. Bien centrado. Goma no original. Dictamen Comex. Cat. 165 €. .............................................  30 
FC 178 ** 481. Ferrocarriles. 10 Ptas. Valor clave. Muy bonito. Cat. 1375 €. ...................................................................................  425 
F 179 ** 483/88. Ferrocarriles aérea. Muy bien centrada. Calidad de lujo. Cat. 415 €. ..................................................................  160 
F 180 * 483/88. Ferrocarriles aérea. El 5, 25 y 1 Pta. falsos filatélicos. ..........................................................................................  25 
F 181 * 483/88. Ferrocarriles aérea. Cat. 223 €. .............................................................................................................................  45 
 182 * 483/88. Ferrocarriles aérea. Cat. 230 €. .............................................................................................................................  50 
F 183 * 483/88. Ferrocarriles aérea. Bonita. Cat. 230 €. .................................................................................................................  85 
F 184 ** 489. Pegaso urgente. Muy bien centrado. Cat. 67 €. ........................................................................................................  20 
F 185 ** 490/97. Vaquer. Falta el 50 Cts. Lujo. Cat. 240 €. ............................................................................................................  80 



F 186 ** 490/98. Vaquer. Valores clave bien centrados. Cat. 325 €. ..............................................................................................  100 
F 187 ** 490/98. Vaquer. 9 valores. Lujo. Cat. 325 €. .....................................................................................................................  120 
F 188 ** 490/98+497A. Vaquer. Centrajes de lujo, rara así. Cat. 385 €. .........................................................................................  140 
F 189 ** 490/98+497A. Vaquer. Centrajes de lujo, rara así. Cat. 385 €. .........................................................................................  140 
F 190 ** 490/98+A. Lujo. Cat. 385 €. ...............................................................................................................................................  180 
FC 191 ** 490/98+A. Vaquer. Parejas horizontales sin dentar. Lujo. Serie completa de 10 valores. Cat. 1406 €. ...........................  380 
F 192 * 490/98. Vaquer. Centrajes aceptables. Cat. 157 €. ............................................................................................................  35 
F 193 * 490/98. Vaquer. Preciosa. Cat. 156 €. ................................................................................................................................  50 
 194 * 499/516. Goya. Algún valor sombras del tiempo. Cat. 61 €. ..............................................................................................  9 
 195 * 499/516. Goya. Cat. 61 €. ...................................................................................................................................................  15 
F 196 ** 499/16s. Goya sin dentar. Menos los 2 últimos valores, borde de hoja. Cat. 480 €. ........................................................  160 
 197 * 499/516. Goya. Algún valor sombras del tiempo. Cat. 183 €. ............................................................................................  40 
F 198 ** 531/46. Descubrimiento. Lujo. Cat. 116 €. ........................................................................................................................  38 
 199 ** 531/46, 547/58 y 559/65. Colón. Juego completo de las 3 series. Lujo. Cat. 348 €. ........................................................  65 
F 200 ** 531/46. Descubrimiento. Lujo. Cat. 250 €. ........................................................................................................................  80 
F 201 ** 531/46. Descubrimiento. Lujo. Cat. 250 €. ........................................................................................................................  80 
 202 * 531/46. Descubrimiento. Bonita. .........................................................................................................................................  40 
 203 * 531/46. Colón. Normal. Cat. 146 €. ....................................................................................................................................  40 
 204 * 531/46. Descubrimiento. Muy bonita. Cat. 146 €. ...............................................................................................................  45 
 205 ** 547/58. Descubrimiento. Bonita. Cat. 53 €. .......................................................................................................................  17 
F 206 ** 547/58. Descubrimiento. Bloques de 4. Lujo. Cat. 212 €. .................................................................................................  70 
 207 * 547/58. Descubrimiento. Tiene sombras del tiempo. .........................................................................................................  LIBRE 
 208 * 547/58 y 559/62. Descubrimiento. Cat. 70 €. ......................................................................................................................  23 
 209 ** 559/65. Descubrimiento. Cat. 44 €. ...................................................................................................................................  15 
 210 ** 559/65. Descubrimiento. 2 Series. Cat. 90 €. ....................................................................................................................  20 
F 211 ** 559/65. Descubrimiento. En bloques de 4. Lujo. Cat. 180 €. ............................................................................................  60 
 212 ** 566/82 (sin 581). Iberoamericana sin valor clave. Bonita. Cat. 95 €. ................................................................................  25 
F 213 ** 566/82. Iberoamericana. Bonita. .......................................................................................................................................  140 
F 214 ** 566/82. Iberoamericana. Muy bonita. Cat. 475 €. .............................................................................................................  150 
F 215 ** 566/82. Iberoamericana. Centrajes de lujo. Rara en esta calidad. Cat. 475 €. .................................................................  215 
 216 * 566/82. Iberoamericana. Sin valor clave. El 4 Ptas. es una variedad. Cat. 95 €. ...............................................................  LIBRE 
F 217 */** 566/82s. 4 Ptas. variedad. 10 Ptas. margen justo. 25 Cts. matasellado. .......................................................................  LIBRE 
 218 * 566/82. Iberoamericana. Bonita. Cat. 203 €. ......................................................................................................................  40 
F 219 */** 566/82. Iberoamericana. Varios valores sin fijasellos, entre ellos el valor clave. ...........................................................  60 
 220 ** 579, 580 y 581. Iberoamericana. Final de serie. Reimpresión/ligeros defectos. Examinar...............................................  22 
 221 ** 583/91 (sin valor clave). Iberoamericana aérea. Muy bonita. Cat. 120 €. .........................................................................  16 
 222 ** 583/91. Iberoamericana aérea. Sin valor clave. Cat. 120 €. .............................................................................................  20 
 223 ** 583/91. Iberoamericana. Lujo. Sin valor clave. Cat. 120 €. ...............................................................................................  22 
F 224 ** 583/91. Iberoamericana aérea. Bonita. Cat. 445 €. ...........................................................................................................  100 
F 225 ** 583/91. Panamericana aérea. Lujo. Cat. 448 €. ................................................................................................................  150 
 226 * 583/91. Iberoamericana aérea. El 1 Pta. sin garantía. .......................................................................................................  18 
F 227 ** 591A. Pegaso urgente. Centraje de lujo. Cat. 61 €. ..........................................................................................................  20 
F 228 ** 592A. Pegaso. Muy bonito. Cat. 170 €. .............................................................................................................................  60 
F 229 ** 592A. Pegaso. En bloque de 4. Centraje de lujo. Cat. 680 €. ...........................................................................................  220 
F 230 ** 593/603. Vaquer sobrecarga República. Centrajes de lujo, rara así. Cat. 335 €. .............................................................  130 
F 231 ** 593/03. Vaquer sobrecargado. Centrajes de lujo. Cat. 320 €. ..........................................................................................  185 
F 232 * 593/603. Vaquer sobrecargada. Lujo. Cat. 150 €. ..............................................................................................................  40 
 233 ** 604/13. Panamericana. Bonita. Cat. 165 €........................................................................................................................  35 
F 234 ** 604/13. Panamericana. Bonita. Cat. 165 €........................................................................................................................  40 
F 235 ** 604/13. Panamericana. Cat. 165 €. ...................................................................................................................................  50 
F 236 ** 604/13. Panamericana. Centrajes de lujo. Cat. 165 €. ......................................................................................................  55 
F 237 ** 604/13s. Panamericana sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Cat. 385 €. ...............................................................................  130 
 238 * 604/13. Panamericana. Ligerísimas sombras del tiempo en algún valor. Bien centrada. Cat. 98 €. .................................  18 
 239 * 604/13. Panamericana. Preciosa. Cat. 98 €. ......................................................................................................................  40 
F 240 ** 613. CUPP. 10 Ptas. Esquina de pliego. Lujo. Cat. 111 €. ...............................................................................................  22 
F 241 ** 620/29. Panamericana sin dentar, borde de hoja. Lujo. Cat. 225 €. .................................................................................  80 
FC 242 ** 636/49. Montserrat. Muy bien centrada. Certificado CEM. Cat. 3125 €. ......................................................................  960 
FC 243 * 636/37. Montserrat. Centrajes aceptables. Colores muy frescos. Oportunidad. Cat. +1870 €. ..........................................  375 
 244 ** 646. Montserrat. 1 Pta. Bonito. Goma algo tonalizada. Cat. 145 €. ..................................................................................  20 
FC 245 ** 648. Montserrat. 10 Ptas. Centraje de lujo. Raro en esta calidad. Cat. 1155 €. ...............................................................  395 
F 246 ** 650/54. Montserrat aérea. Centrajes aceptables. Cat. 143 €. ...........................................................................................  45 
F 247 ** 650/54. Montserrat aérea. Bonita. Cat. 143 €. ..................................................................................................................  45 
F 248 ** 655/61. Personajes. Muy bonita. Cat. 640 €. ....................................................................................................................  145 



F 249 ** 655/61. Personajes. Bonita. Cat. 630 €. ............................................................................................................................  180 
F 250 ** 655/61. Personajes. Mayoría de valores con centrajes de lujo. Cat. 630 €. .....................................................................  190 
F 251 * 655/60. Personajes. Cat. 211 €. .........................................................................................................................................  30 
 252 ** 662/75. Personajes. Sin los dos valores clave. Cat. 50 €. ................................................................................................  20 
F 253 ** 662/75. Personajes. Falta el 50 Cts. Bonita. Cat. 194 €. ..................................................................................................  55 
F 254 ** 662/75. Personajes. Lujo. Cat. 310 €. ...............................................................................................................................  165 
F 255 ** 662/75. Personajes. Centrajes de lujo. Cat. 310 €. ...........................................................................................................  165 
F 256 ** 667. Personajes. 25 Cts. Valor clave. Centraje aceptable. Cat. 137 €. ............................................................................  25 
 257 ** 681/88. Personajes. Lujo. Cat. 45 €. .................................................................................................................................  22 
 258 ** 681/88. Personajes. Lujo. Cat. 45 €. .................................................................................................................................  22 
 259 ** 681/88 + 689. Los primeros lujo, el nº 689 ligera arruga en la goma. Cat. 110 €. ............................................................  26 
 260 ** 681/88. Personajes. 3 Series en tiras. Lujo. Cat. 135 €. ...................................................................................................  50 
 261 ** 689. Autogiro. Bonito. Cat. 65 €. .......................................................................................................................................  25 
 262 ** 690/93. Lope de Vega. El 1 Pta. ligero defecto en el dorso. Menos el 15 Cts. muy bien centrada. Cat. 160 €. ...............  35 
F 263 ** 690/93. Lope de Vega. Centrajes de lujo. Cat. 160 €........................................................................................................  55 
 264 * 690/93. Lope de Vega. Centraje de la emisión. Cat. 82 €. .................................................................................................  30 
 265 */** 690/93. Lope de Vega. Centraje normal. Cat. 121 €. ......................................................................................................  36 
 266 ** 693. Lope de Vega. 1 Pta. Sin dentar, borde de hoja. Cat. 80 €. ......................................................................................  35 
F 267 ** 693. Lope de Vega. 1 Pta. Sin dentar. Cat. 155 €. ............................................................................................................  60 
 268 ** 695/710. Prensa. Mayoría de valores borde de hoja. Cat. 94 €. .......................................................................................  30 
 269 Ø 695/710. Prensa. Bonita. Cat. 45 €. ..................................................................................................................................  15 
 270 ** 711/25. Prensa. Muy bien centrada. Cat. 71 €. .................................................................................................................  20 
F 271 ** 711/25. Prensa aérea. Bonita. Cat. 71 €. ..........................................................................................................................  22 
 272 ** 711/25. Prensa. Bonita. Cat. 71 €. ....................................................................................................................................  23 
 273 ** 711/25. Prensa. Cat. 71 €. .................................................................................................................................................  25 
 274 ** 711/25. Prensa. En parejas. Lujo. Cat. 142 €....................................................................................................................  50 
F 275 ** 711/25. Prensa. En bloques de 4. Bonitas. Cat. 284 €. ....................................................................................................  60 
 276 * 711/25. Prensa. Invisible señal de fijasellos. Cat. 50 €. .....................................................................................................  16 
 277 * 726s. Gregorio Fernández. 30 Cts. sin dentar. Precioso. Cat. 18 €. ..................................................................................  LIBRE 
 278 ** 727/28. Expo Filatélica. Cat. 185 €....................................................................................................................................  60 
F 279 ** 729/30. Exposición Filatélica. Bonita. Cat. 680 €. .............................................................................................................  190 
F 280 ** 729/30. Expo Filatélica aérea. Lujo. Cat. 680 €.................................................................................................................  200 
 281 ** 731/40. Personajes. Cat. 42 €. ..........................................................................................................................................  6 
 282 ** 731/40. Personajes. Lujo. Cat. 42 €. .................................................................................................................................  20 
 283 ** 731/40. Personajes. Lujo. Cat. 42 €. .................................................................................................................................  20 
 284 ** 731/40. Personajes. En bloques de 4. Cat. 168 €. ............................................................................................................  36 
 285 ** 731/40. Personajes en bloques de 4. Muy bien centrados. Cat. 168 €. ............................................................................  45 
 286 ** N.E. 29.  Bonito. Cat. 117 €. ..............................................................................................................................................  LIBRE 
 287 ** N.E. 30. Bonito. Cat. 117 €. ...............................................................................................................................................  LIBRE 
F 288 ** 755/56. 14 de Abril. Bien centrados. Cat. 252 €. ...............................................................................................................  100 
F 289 ** 756. Aniversario República. Lujo. Doble marquilla Roig. Cat. 225 €. ................................................................................  65 
 290 ** 758. Hojita Defensa de Madrid. Ligeras arrugas en la goma. Cat. 65 €............................................................................  LIBRE 
 291 ** 758. H.B. Defensa de Madrid. Goma ligeramente rayada. Cat. 65 €. ...............................................................................  10 
 292 ** 758. Hojita Defensa de Madrid. Cat. 65 €. ........................................................................................................................  20 
FC 293 ** 759. Defensa de Madrid aéreo. Precioso. Certificado Comex (1978). Cat. 900 €. ...........................................................  270 
FC 294 ** 759. Defensa de Madrid aéreo. Certificado COMEX. Cat. 900 €. .....................................................................................  300 
F 295 * 759. Defensa de Madrid aérea. Marquilla Gálvez. Cat. 759 €. ...........................................................................................  110 
FC 296 ** 760. H.B. Defensa de Madrid. Goma no original. Aspecto de lujo. Oportunidad. Certificado CEM. Cat. 9000 €. ...  2.500 
 297 ** 763. Constitución EE.UU. Cat. 50 €. .................................................................................................................................  15 
 298 ** 763 a y b. Constitución EE.UU. Los dos tipos. Cat. 100 €. ...............................................................................................  32 
 299 ** 764. Hojita Estados Unidos. Invisibles sombras del tiempo en el frente. Cat. 70 €. .........................................................  15 
 300 ** 764. Hojita EE.UU. Cat. 70 €. ............................................................................................................................................  20 
 301 ** 764. H.B. EE.UU. Lujo. Cat. 70 €. .....................................................................................................................................  25 
FC 302 ** 765. Constitución EE.UU. Borde de hoja. Lujo. Certificado CEM. Cat. 835 €. ..................................................................  250 
FC 303 ** 765. Constitución EE.UU. Certificado COMEX (1980). Cat. 835 €. ..................................................................................  275 
FC 304 ** 766. H.B. Constitución EE.UU. Ligera marca de bolígrafo rojo en el frente, no afecta al sello. En el dorso, 

ligera banda tonalizada producida por el clasificador. Certificado CEM. Cat. 2500 €. ...........................................  700 
FC 305 ** 766. H.B. Estados Unidos. Ligerísimas sombras del tiempo. Certificado Soro. Cat. 2500 €. ...................................  940 
F 306 ** 767s. Cruz Roja. Sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Cat. 235 €...........................................................................................  130 
FC 307 ** 775/80. Submarino. Goma habitual en esta emisión. Cat. 800 €. .....................................................................................  250 
FC 308 ** 775/80. Submarino. Goma algo tonalizada, normal en esta emisión. Cat. 800 €. ............................................................  250 
F 309 ** 781. Hojita Submarino. Lujo. Certificado Sempere. Cat. 900 €. ........................................................................................  290 
F 310 ** 781. Hojita Submarino. Goma algo alterada, los 3 sellos tienen la goma intacta. Cat. 900 €. ..........................................  310 



F 311 ** 781. Hojita Submarino. Goma habitual. Certificado CMF. Cat. 900 €. ..............................................................................  415 
 312 * 782/86. Montserrat aérea sobrecargada. Cat. 120 €. .........................................................................................................  39 
 313 ** 787/88. 43 División. Bonita. Cat. 78 €. ..............................................................................................................................  20 
F 314 ** 787/88 y 787A/88A. 43 División. Lujo. Cat. 144 €. ............................................................................................................  65 
 315 **  789/90. Defensa de Madrid. Bonitos. Cat. 50 €................................................................................................................  14 
 316 ** 789/90. Defensa de Madrid. Cat. 50 €. ..............................................................................................................................  15 
F 317 ** 789/90. Defensa de Madrid. En bloque de 4. Raro así. Inapreciable sombra del tiempo en un par de dientes. Los nº 

789 están sueltos. Cat. 200 €. ........................................................................................................................................  70 
FC 318 ** 792/800. Milicias. El 10 Ptas. goma no original (no valorado), resto de la serie lujo, rara en esta calidad. Cat. 1049 €. .  335 
FC 319 ** 792/800. Homenaje al Ejército. Centrajes diversos. El 5 Ptas. lujo. Certificado CMF. Cat. 1155 €. .................................  440 
F 320 ** N.E. 38. Avión en vuelo. Cat. 50 €. ...................................................................................................................................  20 
F 321 ** N.E. 38. Avión en vuelo sin dentar. Cat. 97 €. ..................................................................................................................  40 
FC 322 * 801. Granada. Muy bien centrado, raro así. Invisibles sombras del tiempo. Inapreciable señal de fijasellos. Cat. 915 €.  300 
FC 323 ** 801. Granada. Bien centrado. Goma algo amarillenta, pero sin óxido. Certificado Comex (1977) Cat. 1540 €. .....  540 
FC 324 ** N.E. 56/57. Granada. Preciosa. Certificado Comex (1972) y certificado Sempere. Cat. 840 €. .......................................  300 
FC 325 ** N.E. 56/57. Granada sin dentar. Amplios márgenes. Certificado CMF. Cat. 840 €. .........................................................  440 
F 326 ** 802/13. Junta de Defensa. Bonita. Cat. 460 €...................................................................................................................  150 
F 327 * 802/13. Junta de Defensa. Bonita. Cat. 257 €. ...................................................................................................................  60 
F 328 **/(*) 802/813s. Junta de Defensa sin dentar. Lujo. Cat. +380 €. .........................................................................................  75 
F 329 * 802/13. Junta de Defensa. Muy bonita. Certificado Sempere. Cat. 259 €. .........................................................................  90 
F 330 ** 813. Junta de Defensa. 10 Ptas. Borde de hoja. Lujo. Cat. 204 €. ...................................................................................  65 
F 331 ** 813. Junta de Defensa. 10 Ptas. Borde de hoja. Gran lujo. Cat. 204 €.............................................................................  70 
 332 ** 814/29. Cid e Isabel. Serie corta hasta el 4 Ptas. Cat. 135 €. ...........................................................................................  26 
 333 ** 814/29. Cid e Isabel corta. Bonita. Cat. 135 €. ..................................................................................................................  30 
F 334 ** 814/31. Cid e Isabel. 18 valores. Centrajes de lujo. Valor clave goma mate. Cat. 510 €. ................................................  150 
F 335 ** 814/31. Cid e Isabel. 21 valores. Preciosa. Cat. 510 €. ....................................................................................................  180 
F 336 * 814/31+A. Cid e Isabel. Preciosa. Cat. 308 €. ....................................................................................................................  90 
 337 ** 829. Isabel. 4 Ptas. Lujo. Cat. 63 €. ..................................................................................................................................  18 
F 338 ** 831. Cid. 10 Ptas. Valor clave. Muy bonito. Cat. 180 €. ....................................................................................................  55 
 339 ** 836/37. Toledo. La naranja tiene punto de aguja reparado. Cat. 164 €. ...........................................................................  25 
 340 ** 836/37. Hojitas Toledo. Buena calidad. Cat. 164 €. ..........................................................................................................  36 
 341 ** 836/37. H.B. Toledo. Cat. 164 €. .......................................................................................................................................  40 
 342 ** 836/37. H.B. Toledo. Lujo. Cat. 164 €. ..............................................................................................................................  65 
FC 343 ** 838/39. Hojitas Toledo sin dentar. Certificado Sempere. Cat. 1500 €. .............................................................................  480 
 344 ** 841/44. Fernando. Bonita. Cat. 106 €. ..............................................................................................................................  30 
 345 ** 841/44+A. Fernando. Algún valor dentado irregular. Cat. 166 €. ......................................................................................  34 
 346 ** 847. Hojita Monumentos. Bonita. Cat. 120 €. ....................................................................................................................  28 
 347 ** 847. H.B. Monumentos. Lujo. Cat. 120 €. .........................................................................................................................  30 
 348 ** S.H. 847. Monumentos. Sellos procedentes de la hojita. Cat. 92 €. .................................................................................  30 
 349 ** 848. Hojita Monumentos sin dentar. Cat. 225 €. ...............................................................................................................  50 
 350 ** 850. Hojita Ejército y Marina sin dentar. Lujo. Cat. 330 €. ................................................................................................  95 
F 351 ** 851/54. Mano. Bonita. .......................................................................................................................................................  105 
F 352 */** 851/54. Mano. Centrajes diversos. Valor clave bonito pero con ligerísima señal de fijasellos, resto sin. El 30 Cts. 

ligerísima sombra del tiempo en el frente. Cat. 195 €. ...................................................................................................  60 
F 353 *853s. Mano. 30 Cts.  sin dentar. Cat. 257 €. .......................................................................................................................  50 
 354 ** 855/60. Isabel. Bonita. Cat. 80 €. ......................................................................................................................................  15 
 355 ** 855/60. Isabel. Bien centrada. Algún valor goma alterada. Cat. 182 €. ............................................................................  18 
 356 ** 855/60. Isabel. Bonita. Cat. 157 €. ....................................................................................................................................  38 
 357 ** 855/60. Isabel. 2 Series. Menos el 1 Pta. bien centrados. ................................................................................................  66 
 358 ** 855/60. Isabel en bloques de 4. Lujo. Cat. 728 €. .............................................................................................................  155 
 359 * 855/60. Isabel. Ligeros defectos en el dorso. Cat. 80 €. ....................................................................................................  LIBRE 
FC 360 ** 864/65. H.B. Lepanto sin dentar. Preciosas. Certificado CMF. Cat. 1500 €. ....................................................................  500 
F 361 ** 867/78. Franco Sánchez Toda. Bonita. Cat. 360 €. ..........................................................................................................  105 
F 362 * 867/78. Franco Sánchez Toda. Muy bonita. Cat. 260 €. ....................................................................................................  70 
F 363 * 867/78. Franco Sánchez Toda. Bien centrada. Cat. 260 €. ................................................................................................  70 
F 364 ** 875/78. Franco. Sánchez Toda. Los 4 valores clave de la serie. Lujo. Cat. 347 €. ..........................................................  90 
F 365 ** 877. Franco Sánchez Toda. 4 Ptas. Lujo. Cat. 202 €........................................................................................................  65 
F 366 ** 880s/86s. De la Cierva sin dentar. Lujo. Cat. 490 €. .........................................................................................................  100 
F 367 ** 889/903. Pilar. Bonita. Cat. 660 €......................................................................................................................................  170 
F 368 * 889/903. Pilar. Muy bien centrada. Cat. 370 €. ...................................................................................................................  90 
F 369 * 889/903. Pilar. Muy bonita. Cat. 370 €. ...............................................................................................................................  95 
F 370 * 904/13. Pilar. Muy bonita. Cat. 405 €. .................................................................................................................................  95 
 371 ** 919/30, 932 y 933. Franco. Bonita. Cat. 100 €. .................................................................................................................  LIBRE 



 372 ** 919/30, 932 y 933. Franco corta. Centrajes aceptables. Cat. 106 €. ................................................................................  17 
 373 ** 919/35. Franco corta. Faltan los dos 10 Ptas. El nº 931 invisible señal de fijasellos. .......................................................  42 
 374 ** 919/23. Franco. Falta los 10 Ptas. Cat. 251 €. ..................................................................................................................  50 
F 375 ** 919/35. Franco. El 10 Ptas. centraje justo y el 10 Pts. invisible adherencia. Cat. 680 €. .................................................  100 
F 376 ** 919/35. Franco. Muy bonita. Cat. 680 €. ...........................................................................................................................  170 
F 377 */** 919/35. Franco. Bonita. Cat. +450 €. ..............................................................................................................................  110 
F 378 ** 933 y 935. Franco. 4 y 10 Ptas. En bloques de 4. Centrajes de lujo. Cat. 400 €. .............................................................  80 
F 379 ** 934. Franco. 10 Ptas. Valor de lujo. Cat. 390 €.................................................................................................................  110 
F 380 * 954/56. San Juan de la Cruz. Sin dentar. Preciosa. Cat. 108 €. ........................................................................................  50 
F 381 ** 961/69. Año Santo. Cat. 145 €. .........................................................................................................................................  48 
 382 ** 974/82. Milenario de Castilla. Lujo. Cat. 50 €. ...................................................................................................................  16 
 383 ** 974/82. Milenario de Castilla. En bloques de 4. Buena calidad. Cat. 200 €. .....................................................................  40 
F 384 ** 991/92. Haya y García Morato. En bloque de 4. Centrajes de lujo. Cat. 328 €. ................................................................  80 
F 385 ** 991/92. Haya y García Morato. En bloques de 4. Lujo. Cat. 328 €. ..................................................................................  100 
FC 386 ** 1044sed. Cid. 5 Cts. sin dentar. Doble impresión. Certificado CMF. Rarísimos. ..............................................................  425 
 387 ** 1044/61. Franco. Bonita. Cat. 90 €. ...................................................................................................................................  25 
 388 ** 1044/61. Franco. Bonita. Cat. 90 €. ...................................................................................................................................  28 
 389 ** 1044/61. Franco. Bonita. Cat. 90 €. ...................................................................................................................................  30 
 390 ** 1048A. Franco. 25 Cts. Valor complementario del Centenario. Preciosa pareja vertical. .................................................  30 
F 391 ** 1052s. Franco. 45 Cts. sin dentar. Certificado CMF. ........................................................................................................  200 
FC 392 ** 1058s. Franco. 4 Ptas. sin dentar. Certificado CMF..........................................................................................................  270 
F 393 ** 1060s. Franco. 90 Cts. sin dentar. Certificado GRAUS. ...................................................................................................  130 
F 394 * 1075/82. Centenario. Algunos valores inapreciable adelgazamiento producido al sacar el fijasellos. Cat. 432 €. ............  130 
F 395 ** 1075/82. Centenario. El 15 Ptas. inapreciable señal de haber tenido fijasellos. Cat. 625 €. ............................................  160 
F 396 ** 1075/82. Centenario. En parejas. Lujo. Cat. 1250 €. ........................................................................................................  400 
FC 397 ** 1083. Canarias. Centraje aceptable. Certificado Exfima 1973. Cat. 6000 €. ...............................................................  2.000 
F 398 ** 1083A/B. Canarias. Dictamen CMF. Cat. 590 €. ...............................................................................................................  160 
F 399 ** 1088/89. Canarias. Muy bien centrados. Cat. 270 €. ........................................................................................................  36 
F 400 ** 1088/89. Canarias. Lujo. Cat. 270 €. .................................................................................................................................  40 
F 401 ** 1088/89. Canarias. Lujo. Cat. 270 €. .................................................................................................................................  40 
F 402 ** 1088/89. Canarias. Lujo. Cat. 270 €. .................................................................................................................................  40 
F 403 ** 1088/89. Canarias. Muy bien centrados. Cat. 270 €. ........................................................................................................  45 
F 404 ** 1088/89. Canarias. Centraje normal. Cat. 270 €. ..............................................................................................................  45 
F 405 * 1088/89. Canarias. Bien centrados. Cat. 134 €. .................................................................................................................  25 
FC 406 ** 1090. Canarias. Bonito. Cat. 1060 €. ................................................................................................................................  240 
F 407 * 1090. Canarias. Centraje aceptable. Cat. 495 €. ................................................................................................................  120 
 408 ** 1092/96. Isabel. Bonita. Cat. 91 €. ....................................................................................................................................  18 
 409 ** 1092/96. Isabel. En parejas. Preciosas. Cat. 182 €. .........................................................................................................  36 
 410 ** 1092/96. Isabel. En bloques de 4. El 2,80 tiene mota de papel en la goma. Cat. 364 €. ..................................................  50 
 411 */** 1092/96 y 1097/1101, 1106/10. Isabel y Fernando. Ligeros defectos. Examinar. Cat. 145 €. .......................................  LIBRE 
 412 ** 1106/10. Fernando. Bonita. Cat. 83 €. ..............................................................................................................................  16 
 413 ** 1106/15. Fernando. Buena calidad. Cat. 117 €. ................................................................................................................  25 
 414 ** 1106/10. Fernando. En parejas. Lujo. Cat. 166 €. .............................................................................................................  40 
 415 ** 1106/10. Fernando. En bloque de 4. Buena calidad. Cat. 332 €.......................................................................................  80 
 416 ** 1118. San Francisco Javier. Bonito. Cat. 112 €. ...............................................................................................................  20 
 417 ** 1119/20. Cajal y Ferrán. Bonita. Cat. 48 €. .......................................................................................................................  20 
FC 418 ** 1124/25. Legazpi y Sorolla. Lujo. Cat. 1375 €. ..................................................................................................................  300 
FC 419 ** 1124/25. Legazpi y Sorolla. Lujo. Cat. 1375 €. ..................................................................................................................  300 
F 420 ** 1124/25. Legazpi y Sorolla. Lujo. Cat. 1375 €. ..................................................................................................................  300 
F 421 ** 1124/25. Legazpi y Sorolla. Lujo. Cat. 1375 €. ..................................................................................................................  300 
 422 Ø 1124/25. Legazpi y Sorolla. Cat. 97 €. ..............................................................................................................................  19 
 423 ** 1126/28. Salamanca. En parejas. Bonitas. Cat. 75 €. .......................................................................................................  20 
 424 ** 1130/31. Año Santo. Bonita. Cat. 105 €. ...........................................................................................................................  20 
 425 ** 1143/63. Franco. Bonita. Cat. 31 €. ...................................................................................................................................  LIBRE 
 426 ** 1164. Fortuny. En bloque de 4. Cat. 160 €. .......................................................................................................................  35 
 427 ** 1222/23. Hojitas Bruselas. Cat. 84 €. ................................................................................................................................  LIBRE 
 428 ** 1280/89. Cif. En bloques de 4. Cat. 136 €.........................................................................................................................  30 
 429 ** 3403. Rey. 1000 Ptas. Pareja esquina de pliego. Bien centrados. Cat. 110 €. .................................................................  18 
 430 ** 3403+ 3461/64. Rey. 2 Series en parejas. Lujo. Cat. 210 €. .............................................................................................  24 
 431 Ø 3403 y 3461/64. Rey. ........................................................................................................................................................  LIBRE 
 432 ** 3461/64. Rey. 100, 200, 300 y 500. En bloques de 4. Cat. 200 €. ....................................................................................  20 
 433 ** 3520/23 y 3600/033. Minipliego Sefarad '97/98. ...............................................................................................................  6 
 434 ** 3544C. Carnet del Rey. .....................................................................................................................................................  50 



 435 ** 3544C. Carnet del Rey. .....................................................................................................................................................  50 
 436 ** 3544C. Carnet del Rey del año 1998. ...............................................................................................................................  60 
 437 ** 3609/3613A, 3679/3684A y 3723/28A. Minipliegos Caballos años 1998, 1999 y 2000. ...................................................  18 
 438 ** 3609/3613A, 3679/3684A y 3723/28A. Minipliegos Caballos años 1998, 1999 y 2000. ...................................................  18 
 439 ** 3609/3613A y 3679/3684A. Minipliegos Caballos años 1998 y 1999. ..............................................................................  20 
 440 ** 3711AC. Carnet 150 Aniversario del 1er. sello Español. ..................................................................................................  35 
 441 ** 3711AC. Carnet 150 Aniversario del 1er. sello Español. ..................................................................................................  35 
 442 ** 3711AC. Carpetilla 150 Anv. del 1er. sello Español. .........................................................................................................  40 
 443 ** 3711AC. Carpetilla 150 Anv. 1er. sello Español. Cat. 100 €. ............................................................................................  50 
 444 ** 3756/66. España '2000. Sin dentar. En estuche. ..............................................................................................................  14 
 445 ** 3756/66. España '2000. Sin dentar. En estuche. ..............................................................................................................  14 
 446 ** 3756/66. España '2000. Sin dentar. En estuche. Cat. 66 €. ..............................................................................................  15 
 447 ** 3756/66. España '2000. Sin dentar. En estuche. Cat. 66 €. ..............................................................................................  15 
 448 ** 3756/66. España '2000. Sin dentar. En estuche. ..............................................................................................................  16 
 449 ** 3756/66. España '2000. Sin dentar. En estuche. ..............................................................................................................  25 
 450 ** 4087A. Carpetilla España 2004. ........................................................................................................................................  30 
 451 ** 4087A. Carpeta España 2004. ..........................................................................................................................................  40 
 452 ** Rey. Serie básica Fósforo completa. 27 valores. Cat. 40 €. .............................................................................................  9 

AYUNTAMIENTO DE BARCELONA 
F 453 ** 9/16. Bonita. Cat. 130 €. ....................................................................................................................................................  70 
 454 * N.E. 9/16. Sobrecarga falsa. ...............................................................................................................................................  10 
F 455 ** N.E. 9hi/16hi. Sobrecarga invertida. Muy rara. Lujo. Cat. 2800 €. ....................................................................................  190 
F 456 ** N.E. 9hi/16hi. Habilitación invertida. Lujo. Cat. 410 €. ......................................................................................................  60 
F 457 ** N.E. 10hcc/12hcc. Error color sobrecarga (es roja en vez de azul). Rarísimos (falta el N.E. 9hcc para estar los 4 

valores). Cat. 1875 €. ......................................................................................................................................................  120 
F 458 ** N.E. 13hcc/16hcc. Error color sobrecarga (azul en vez de roja). Rarísima. Cat. 2500 €. .................................................  200 
 459 ** 20. 7500 sellos en hojas. Cat. 2625 €. ..............................................................................................................................  20 
 460 * 40/41. Goma habitual en estas hojitas. Cat. 118 €. ............................................................................................................  18 
 461 ** N.E. 32. Bonita hojita. Goma habitual. Cat. 275 €. ............................................................................................................  50 

BENEFICENCIA 
 462 ** 21/26M. Lujo. Cat. 100 €. ..................................................................................................................................................  16 

HUÉRFANOS DE TELÉGRAFOS 
 463 * 1/9. Bonita. Cat. 195 €. .......................................................................................................................................................  60 

TELÉGRAFOS 
F 464 * 47/54. Muy bonita, rara así. Cat. 220 €. ..............................................................................................................................  70 

FRANQUICIAS 
F 465 Franquicia Militar de Melilla. Ø 1s en carta circulada de Melilla a Loja (Granada). Al dorso fechador de Málaga en 

tránsito. ...........................................................................................................................................................................  90 
F 466 Melilla. 1894. Ø 1 en carta a Córdoba con fechador de llegada al dorso. ............................................................................  90 
F 467 Franquicia Militar de Melilla. Ø 2s. Carta circulada de Melilla a Ronda. Al dorso tránsito de Málaga. Ligeras roturas. 

Rara. ...............................................................................................................................................................................  75 
F 468 Franquicia Militar de Melilla. Ø 26. Matasellos fechador de Melilla. Sobre pequeño fragmento de carta. ............................  15 
F 469 Franquicia Militar de Melilla. Ø 27. Matasellos fechador de Melilla. Sobre pequeño fragmento de carta. ............................  15 
F 470 Franquicias Militares Melilla. Ø 27. Mat. fecha Melilla, sobre pequeño fragmento de carta. Raro. ......................................  20 
F 471 Franquicias Melilla. (*) 43s. Cabrerizas Altas. Rara prueba en color gris-negro. Esquina de pliego. ...................................  12 

FALSOS POSTALES 
F 472 Ø 56F. Falso postal tipo IV de Graus. Mat. a pluma, como todos los que se conocen. Adelgazado. Muy raro. ..................  80 
 



PRUEBAS 
 473 (*) Amadeo. 12 Cts. negro. Pliego completo de 100 ejemplares. Prueba de punzón anulada. Lámina 3. Anulados con 

rayas de tinta. .................................................................................................................................................................  40 
F 474 * N.E. 11. Prueba. .................................................................................................................................................................  40 
F 475 (*) 1027. Franco. 40 Cts. sin dentar. Prueba. Pareja vertical, esquina de pliego. Papel con filigrana. .................................  20 
F 476 Beneficencia. 2 Sellos no emitidos, uno dentado y otro sin dentar. ......................................................................................  100 

VARIEDADES 
F 477 Ø 160p. Correo Carlista. 50 Cts. Variedad papel azulado. Muy bonito. ................................................................................  20 
F 478 ** 269s. Medallón. 10 Cts. sin dentar. Numeración catalogada. Cat. 188 €. ........................................................................  85 
F 479 ** 280N. Medallón. 10 Ptas. Numeración ceros. Centraje aceptable. Cat. 320 €. ................................................................  32 
F 480 ** 292hh/94hh. 5, 10 y 25 Cts. Sobrecarga doble. Bonitos. Cat. 355 €. ...............................................................................  20 
F 481 * 308. UPU. 4 Ptas. Numeración ceros. Bien centrado. Cat. 190 €. .....................................................................................  15 
 482 */**. Interesante lote de 13 variedades diferentes de la serie de la UPU, entre el 5 Cts. y el 50 Cts. Cat. 880 €. ................  30 
F 483 ** 363M/72M. Cruz Roja. Sobrecarga "MUESTRA". Lujo. ....................................................................................................  70 
F 484 ** 373hhi. Habilitación invertida. ...........................................................................................................................................  30 
F 485 * 378hhi. Cruz Roja. Sobrecarga invertida, no catalogado. ..................................................................................................  50 
F 486 * 385hh y ** 383hhi (no catalogado). .....................................................................................................................................  50 
F 487 ** 445es. Sevilla-Barcelona. 4 Ptas. sin dentar, color burdeos. Raro. ..................................................................................  40 
F 488 ** 448eef. Sevilla-Barcelona aéreo. 5 Cts. Cambio de color. Cat. 115 €. .............................................................................  45 
F 489 ** 448, 451 y 453ef. Sevilla-Barcelona aéreos. 5, 50 y 4 Ptas. Color rojo. Lujo. Cat. +345 €. ..............................................  160 
F 490 ** 451eef. Sevilla-Barcelona aérea. 50 Cts. Cambio de color. Cat. 115 €. ...........................................................................  45 
F 491 ** 504sph. Goya. 10 Cts. Pareja sin dentar en medio. Cat. 100 €. .......................................................................................  16 
F 492 (*) 576. Iberoamericana. Bloque de 25. 6 Sellos afectados parcialmente por defecto de impresión a causa del pliegue 

de la hoja al imprimir. ......................................................................................................................................................  40 
F 493 (*) 580s. Iberoamericana. 10 Ptas. sin dentar. Impreso recto-verso. Solo catalogado en Gálvez dentado. .........................  100 
F 494 ** 583d/91d. Iberoamericana aérea. Completa. Cat. 204 €. .................................................................................................  LIBRE 
F 495 (*) 590. Panamericana. 1 Pta. Pareja vertical con dentado vertical. .....................................................................................  100 
F 496 ** 593hph. Vaquer. En bloque de 4. 2 Sellos sin sobrecarga. Raro. Cat. 310 €. ..................................................................  30 
F 497 ** 604/13cca. Panamericana. Cambios de color. Lujo. Cat. 407 €. ......................................................................................  80 
F 498 * 620/29hcc. Panamericana. Cambios de color. Lujo. Cat. 229 €. ........................................................................................  40 
F 499 ** 622/28cc. Panamericana. Cambio de color. Lujo. Cat. 204 €. ..........................................................................................  36 
F 500 ** 650N/54N. Montserrat aérea. Numeración ceros. Centrajes de lujo. Cat. 925 €. .............................................................  190 
F 501 ** 672ec. Color verde. Cat. 88 €. ...........................................................................................................................................  30 
F 502 ** 695Mees/10. Cambios de color, sin dentar y sobrecarga "Watterlow". 5 valores. Falta el 2 Cts. para estar completa. 

Rara. Cat. +400 €............................................................................................................................................................  200 
F 503 ** N.E. 29sph. Cifras. 45 Cts. Pareja sin dentar en medio. Borde de hoja. Lujo. Cat. 225 €. ...............................................  60 
F 504 ** 743dhdh. En pareja. Sobrecarga desplazada. ..................................................................................................................  10 
F 505 ** 757s. Solo impreso el fondo. Ínfimo punto de óxido. ........................................................................................................  65 
F 506 ** 780M. Submarino. 15 Ptas. Habilitación Muestra. Descentrado. ......................................................................................  40 
F 507 ** N.E. 50s. Pareja sin dentar. Al dorso impresos N.E. 49 y 50. ...........................................................................................  38 
F 508 ** 844Aec/Aecm. Fernando. Cambios de color sin dentar. Cat. 1675 €. ..............................................................................  160 
F 509 * 922. Franco. 20 Cts. violeta sin dentar. Pareja vertical impresa sobre papel que al dorso es totalmente violeta. .............  10 
F 510 (*) 922. 20 Cts. sin dentar, en bloque de 4. Al dorso impresión invertida sobre sello de Tuberculosos (987). Muy raro......  12 
F 511 (*) 923ccs. Franco. 25 Cts. Color cambiado castaño-rojizo. Pareja horizontal. Impresión anverso y reverso. ....................  12 
F 512 (*) 935ps. Franco. 10 Ptas. sin dentar. Borde inferior de hoja. Impreso sobre papel que tiene impreso letra de cambio. 

Raro. Cat. 155 €. .............................................................................................................................................................  20 
F 513 (*) 994eds. Juan de la Cierva. 1 Pta. Pareja sin dentar, papel filigrana. ...............................................................................  25 
F 514 ** 1002ccas. Rosa carmín sin dentar. Cat. +135 €. ..............................................................................................................  60 
F 515 ** 1004cc. Color azul. Catalogado en Filabo. .......................................................................................................................  50 
 516 Lote de unas 80 variedades, mayoría 1er. Centenario. Montado en 15 fichas. Alto valor. Imprescindible detenido 

examen. ..........................................................................................................................................................................  80 
 517 5 Fichas con variedades del 1er. y 2º Centenario. Muchas sin catalogar. Algunas raras. Examinar. ..................................  40 
 518 Pequeño clasificador con variedades del 1er. y 2º Centenario. Muchas sin catalogar. Examinar. Cat. 1817 €. ..................  40 
F 519 Ø 1456. Rodrigo de Bastidas. Variedad color azulado. ........................................................................................................  10 
F 520 ** 1693. La virgen tiene aureola amarilla. En bloque de 4. ...................................................................................................  15 
 521 ** 1695. Fondo color amarillo. Bloque de 4. ..........................................................................................................................  8 
 522 ** 1695. Fondo color amarillo. Bloque de 50 sellos. .............................................................................................................  50 
F 523 ** 1709. Bloque de 4, raya de tinta color verde. ....................................................................................................................  15 
F 524 ** 1720. Variedad aureola amarilla en el campanario. Bloque de 4. .....................................................................................  15 
F 525 ** 1758. Bloque de 4. La imagen central tiene aureola amarilla. ..........................................................................................  15 



F 526 ** 1853. Raya de tinta color rojo en 2 sellos del bloque de 4. ...............................................................................................  15 
F 527 ** 1873. Raya azul de tinta. ...................................................................................................................................................  15 
F 528 ** 2831. Rey. 4 Ptas. Punto de color blanco. ........................................................................................................................  25 
F 529 ** 3156. Rey. 27 Ptas. Color violeta desplazado...................................................................................................................  40 
F 530 ** 3863. Rey. 1 €. Mancha en la frente. ................................................................................................................................  25 
F 531 ** MP61A/61B Correspondencia epistolar. Escenas del Quijote por Mingote. Los dos minipliegos unidos en un solo. 

Rarísimo y no catalogado por Edifil. ...............................................................................................................................  400 

ASTURIAS Y LEÓN 
 532 Lote de 35 juegos de H.B (5 tipos diferentes). Total 175 hojitas fantasía. ............................................................................  20 

CANARIAS 
F 533 * 24. A pesar de estar firmado Bühler la sobrecarga es falsa. Cat. 300 €. ...........................................................................  35 

EMISIONES LOCALES PATRIÓTICAS 
F 534 BURGOS. ** 53. Muy bonito. Cat. 116 €. ..............................................................................................................................  30 
 535 BURGOS. ** 95/97. Hojitas de lujo. Cat. 3 €. ........................................................................................................................  60 

VIÑETAS 
  VIÑETAS LOCALES 
F 536 ASTURIAS. S.R.I. 5 y 10 Cts. Sofima 4 y 5. .........................................................................................................................  25 
F 537 Catalunya - Asturias. 1934/36. 10 y 30 Cts. Afinet 1239/40. .................................................................................................  100 
F 538 EUZKADI. 50 Cts. Matrona. Afinet nº 1640st. En pareja Tete-Beche. Rarísima. .................................................................  150 
F 539 GRAMANET DEL BESOS. 5 Cts. "Diada Creu Roja - 16 Maig". Sofima 17. ........................................................................  20 
F 540 MARRUECOS. 25 Cts. Subsidio Pro-Movilizados. Sofima 17. .............................................................................................  25 
F 541 MONTBLANC. 50 Cts. Segell Municipal. Allepuz nº 17. .......................................................................................................  25 
F 542 SANTA POLA. 5 Cts. Comité Antifascista. Sofima 1. Rara. .................................................................................................  20 
F 543 TOMELLOSO. 5 Cts. Cantina Escolar / Pablo Iglesias. Sofima 7. .......................................................................................  20 
F 544 VILLAJOYOSA. 5 Cts. Impuesto de Guerra Local. G.G. 1439. Rara. ...................................................................................  35 
F 545 VILLARROBLEDO. 10 Cts. Pro Asilo-Hospital. Allepuz nº 7. ...............................................................................................  25 
F 546 YESTE. 5 Cts. Pro Refugiados. Allepuz nº 1. Rara. .............................................................................................................  30 
 
  VIÑETAS POLÍTICAS 
F 547 Sostenimiento / Milicias / Antifascistas. Sin valor. Afinet nº 1130. ........................................................................................  18 
F 548 CNT-FAI. Sin valor. Comité Pro-Heridos. G.G. 1848. ...........................................................................................................  15 
F 549 UGT. 25 Cts. y 3 Ptas. Lluita antifeixista. G.G. 1982/83. ......................................................................................................  18 
F 550 CNT. 10 y 25 Cts. A.I.F.B. Pro Hospitals de Sang. G.G. 2047/48. .......................................................................................  28 
F 551 Pro Hogar del Combatiente. 10 Cts. 108 Brigada. G.G. 2120. .............................................................................................  50 
F 552 (*) UGT - Casa del Pueblo. 5 Cts. G.G. 1989. Rara. .............................................................................................................  20 
F 553 Consell de Sanitat de Guerra. 1 Pta. G.G. 2138. ..................................................................................................................  30 
F 554 Foyer de Français Antifasciste. 40 Cts. Marius Rietti. G.G. 2225. ........................................................................................  20 
F 555 Foyer du Français. 25 Cts. sin dentar. Mutiles de Guerre. G.G. 2235/38. ............................................................................  35 
F 556 Foyer du Français Antifasciste. 25 Cts. sin dentar. Barcelone Siege de Gouvernement. G.G. 2255/58. .............................  35 
F 557 Pioners. 10 Cts. Serie completa de 4 viñetas. G.G. 2399/2402. ...........................................................................................  30 
F 558 Pro-Konsomol. 10 Cts. G.G. 2456. ........................................................................................................................................  16 
F 559 Pro-Konsomol. 5 y 10 Cts. G.G. 2458 y 2459. ......................................................................................................................  18 
F 560 Ajut Infantil de Reraguarda. Carnet completo con 20 viñetas. Ligero defecto en la cubierta. ..............................................  20 
F 561 S.R.I.-P.S.U. 10 Cts. Pro Ambulancias. Allepuz nº 93. Rara. ...............................................................................................  18 
 562 Lote de 4 viñetas del S.R.I. Hay raras. ..................................................................................................................................  15 
 563 Ficha con 9 viñetas diferentes. Alguna rara. .........................................................................................................................  15 
 564 Lote de 10 viñetas diferentes. Hay raras. ..............................................................................................................................  15 
 565 Lote de 32 viñetas políticas, algunas raras. Examinar. .........................................................................................................  35 
F 566 3 Viñetas diferentes CNT. Cat. Doménech 726, 735 y 783. .................................................................................................  16 
F 567 Viva España/Libre. Sin valor. Emitida en Checoslovaquia. Afinet nº 2054. ..........................................................................  25 
F 568 "Matteotti Fonden". 25 Ore. Leche para los niños españoles. Emitida en Dinamarca. Afinet nº 2059. ................................  80 
F 569 Unidad y lucha. 5 Francos. Cristino García. Emitida en Francia. ..........................................................................................  50 
F 570 Souscription Internationale. Bono a favor de la España Republicana. 1 Franco. Rarísimo. .................................................  100 
 



  LOTES 
 571 Carpeta original con 300 viñetas "Exposición Internacional de Barcelona 1929 - Serie Galí". .............................................  LIBRE 
 572 Lote 25 hojitas nuevas con fijasellos, de Pí de Llobregat, Montcada y Vinebre. Diferentes. ................................................  LIBRE 
 573 Huérfanos de Telégrafos - Tánger. Ø 35/40 y 41/46. 2 Series de cada. Cat. 600 €. ............................................................  12 
 574 Clasificador con cientos de viñetas, fiscales, vitolas, hojitas recuerdo, etc. En distintas cantidades. Examinar. .................  40 
 575 Lote de 19 viñetas Guerra Civil. Hay raras. Examinar. .........................................................................................................  50 
 576 Lote de unas 400 viñetas mundiales, tema Tuberculosos y algunas de Cruz Roja. .............................................................  25 
 
  CATÁLOGOS DE VIÑETAS 
 577 Catálogos de los sellos locales de la Guerra Civil Española 1936-39, por Julio Allepuz. Tomos I/VI (Catalunya, 

Valencia/Murcia/Baleares, Andalucía I, Andalucía II y varios I/II). Nuevos. La mejor obra de referencia de viñetas de 
la Guerra Civil Española. ................................................................................................................................................  300 

 578 Catálogo de los sellos locales de la Guerra Civil Española 1936-39, por Julio Allepuz. Tomo I. Catalunya. Nuevo. ...........  50 
 579 Catálogo de los sellos locales de la Guerra Civil Española 1936-39, por Julio Allepuz. Tomo II. Valencia, Murcia y 

Baleares. Nuevo. ............................................................................................................................................................  50 
 580 Catálogo de los sellos locales de la Guerra Civil Española 1936-39, por Julio Allepuz. Tomo III. Andalucía I. Nuevo. .......  50 
 581 Catálogo de los sellos locales de la Guerra Civil Española 1936-39, por Julio Allepuz. Tomo IV. Andalucía II (Jaén, 

Málaga y Sevilla). Nuevo. ...............................................................................................................................................  50 
 582 Catálogo de los sellos locales de la Guerra Civil Española 1936-39, por Julio Allepuz. Tomo V. Extremadura, Castillas, 

León y Galicia. Nuevo. ....................................................................................................................................................  50 
 583 Catálogo de los sellos locales de la Guerra Civil Española 1936-39, por Julio Allepuz. Tomo VI. Asturias, Vascongadas, 

Navarra, Aragón, Canarias y África. Nuevo. ...................................................................................................................  50 

ANDORRA ESPAÑOLA Y FRANCESA 
  ANDORRA ESPAÑOLA 
F 584 1834 (25 SET). Carta de Escaldes a Encamp, dirigida al Notario Tomàs Palmitjavila, remitida por Francisco Durà. Texto 

en catalán. Muy raro correo interior de Andorra. ............................................................................................................  450 
F 585 ** 1/14. Algún valor bajo con ligera señal de fijasellos. Centrajes diversos, normal en esta emisión. Examinar. Cat. 900 

€. .....................................................................................................................................................................................  330 
F 586 ** 1/14. Bien centrada. Cat. 940 €. ......................................................................................................................................  560 
F 587 * 1/14. Muy bien centrada. Mayoría de valores invisible señal de fijasellos. Certificado CMF. Cat. 645 €. ..........................  260 
F 588 * 1d. 2 Cts. Centraje de lujo. Cat. 100 €. ...............................................................................................................................  60 
F 589 ** 2d. 5 Cts. Lujo. Cat. 100 €. ................................................................................................................................................  65 
F 590 ** 3d. 10 Cts. Centraje de la emisión. Cat. 70 €. ...................................................................................................................  24 
F 591 ** 3d. 10 Cts. Centraje de lujo. Cat. 70 €. .............................................................................................................................  38 
F 592 ** 3dv. 10 Cts. Variedad dentado. Salto de peine. ................................................................................................................  30 
F 593 ** 4d. 15 Cts. Lujo. Cat. 95 €. ................................................................................................................................................  34 
F 594 * 5. 20 Cts. Sobrecarga muy débil. ........................................................................................................................................  50 
F 595 ** 5d. 20 Cts. Centraje normal de la emisión. .......................................................................................................................  30 
F 596 ** 6d. 25 Cts. Bien centrado. Cat. 70 €. ................................................................................................................................  28 
F 597 ** 7hi. Sobrecarga invertida, además calcada al dorso. .......................................................................................................  75 
F 598 ** 8. 40 Cts. Sobrecarga prácticamente invisible. .................................................................................................................  90 
F 599 ** 8d. Lujo. Cat. 70 €. ............................................................................................................................................................  28 
F 600 ** 8ddh. 40 Cts. Dentado desplazado. ..................................................................................................................................  38 
F 601 ** 8sms. 40 Cts. Dentado 14. Sin dentado margen superior.................................................................................................  60 
F 602 ** 10d. 1 Pta. Sobrecarga incompleta. ..................................................................................................................................  90 
F 603 ** 12d. 10 Ptas. Centraje de la emisión. Cat. 595 €. .............................................................................................................  210 
F 604 ** 12dv. 10 Ptas. Dentado desplazado. Cat. +590 €. ............................................................................................................  275 
F 605 ** N.E. 25/36. 6 Valores en parejas, sobrecarga desplazada. ..............................................................................................  25 
F 606 * 15/27. En general, centrajes aceptables. Cat. 485 €. .........................................................................................................  140 
F 607 * 15/27. Centrajes aceptables. Cat. 485 €.............................................................................................................................  140 
F 608 ** 15smd. 2 Cts. Sin dentar margen izquierdo, borde de hoja. Sin pie de imprenta. ............................................................  80 
F 609 ** 15ts. 2 Cts. sin dentar. Cat. 160 €. ....................................................................................................................................  70 
F 610 ** 16ecs. 5 Cts. sin dentar, color burdeos. Borde de hoja. ...................................................................................................  70 
F 611 ** 16ecs. 5 Cts. sin dentar. Color burdeos. En pareja. Lujo. .................................................................................................  120 
F 612 ** 17, 24, 25, 26 y 27. Numeración A.000.000. Raros. .........................................................................................................  380 
F 613 ** 17smi. 10 Cts. Sin dentar margen izquierdo, borde de hoja. ............................................................................................  90 
F 614 ** 20dv. 25 Cts. Dentado desplazado. ..................................................................................................................................  80 
F 615 ** 21. 30 Cts. castaño. Centraje de lujo. Cat. 214 €. .............................................................................................................  110 
F 616 ** 21s. 30 Cts. sin dentar, borde de hoja. Cat. 275 €. ...........................................................................................................  145 
F 617 ** 21d. 30 Cts. carmín (error de color, similar al nº 36). No catalogado. ...............................................................................  155 
F 618 ** 26s. 10 Ptas. sin dentar, borde de hoja. Valor clave. Cat. 440 €. .....................................................................................  220 
F 619 ** 27spv. Urgente. Pareja vertical sin dentar en medio. Rarísima. Cat. +775 €. ...................................................................  275 



 620 Lote de 13 sellos de las primeras emisiones, nuevos. Destacan * 25 y 26. Cat. 260 €. .......................................................  30 
F 621 * 28d. 2 Cts. castaño. Centraje de la emisión. Cat. 225 €. ...................................................................................................  65 
F 622 ** 29d. 5 Cts. Centraje normal. Cat. +225 €. .........................................................................................................................  50 
F 623 ** 29d. 5 Cts. castaño. Centraje de la emisión. Cat. +225 €. ................................................................................................  75 
F 624 ** 36d. 30 Cts. rosa. Cat. +300 €. .........................................................................................................................................  90 
F 625 (*) 37. 40 Ctos. Bien centrado. Valor clave. Cat. 940 €.........................................................................................................  380 
F 626 ** 38d. 45 Cts. Cat. +300 €. ..................................................................................................................................................  60 
F 627 ** 38d. 45 Cts. rosa. Cat. +300 €. .........................................................................................................................................  100 
F 628 * 40da. 60 Cts. Valor clave. El precio del catálogo no corresponde a su precio real. Cat. 300 €. ........................................  200 
 629 ** 45/58. Bonita. Cat. 210 €. ..................................................................................................................................................  60 
F 630 ** 45/58. Lujo. Cat. 210 €. .....................................................................................................................................................  70 
F 631 ** 45/58. Lujo. Cat. 210 €. .....................................................................................................................................................  70 
 632 ** 46(2), 47(5), 48(5), 49(5), 53, 56(2) y 58(4). Cat. 233 €. ...................................................................................................  35 
F 633 ** 48/55d. Bonita. Cat. +385 €. ..............................................................................................................................................  160 
F 634 ** 48d. 20 Cts. Cat. +55 €. ....................................................................................................................................................  35 
F 635 ** 53d. 90 Cts. Lujo. Cat. +55 €. ............................................................................................................................................  35 
F 636 ** 54d. 1 Pta. Lujo. Cat. +55 €. ..............................................................................................................................................  35 
F 637 ** 55d. 1,35 Ptas. Cat. +55 €. ................................................................................................................................................  35 
F 638 ** 55e. 1,35. Color lila-marrón. Raro. ....................................................................................................................................  100 
 639 ** 57. 10 Ptas. En bloque de 4. Muy bonito. Cat. 176 €. .......................................................................................................  60 
 640 ** 59. 1 Pta. Bloque de 4. Lujo. Cat. 128 €............................................................................................................................  40 
F 641 ** 72. Europa '72. En bloque de 4, borde inferior de hoja. Cat. 460 €. .................................................................................  70 
F 642 ** 72. Europa '72. En bloque de 4. Lujo. ...............................................................................................................................  100 
F 643 Beneficencia ** 1/6. Lujo. Cat. 485 €. ...................................................................................................................................  95 
F 644 Beneficencia. ** 1/6. Lujo. Cat. 485 €. ..................................................................................................................................  140 
 645 Beneficencia. ** 3. En bloque de 4. Lujo. Cat. 196 €. ...........................................................................................................  20 
F 646 Beneficencia. ** 7/12. Lujo. Cat. 355 €. ................................................................................................................................  65 
 647 Clasificador con sellos usados. Todas épocas. Variado. Examinar. .....................................................................................  20 
 648 Clasificador con sellos nuevos y usados. Desde años 40 hasta finales de los 80. En distintas cantidades. Examinar. ......  15 
 649 Clasificador con pequeño stock de sellos y series nuevas sin fijasellos, años 80. Facial en Pesetas, 103 €. .....................  25 
 650 Stock de series nuevas sin fijasellos entre los años 1963 y 1976. Muchas en hojas. Cat. 490 €. .......................................  35 
 
  ANDORRA FRANCESA 
F 651 ** 1/23. Muy bonita. Certificado CMF. Cat. 2600 €. ...........................................................................................................  630 
F 652 * 1/23. Bonita. ........................................................................................................................................................................  290 
F 653 * 1/23. Muy bonita. Valores clave marquillados. Cat. 1375 €. ...............................................................................................  325 
F 654 ** 19. 2 Francos. En bloque de 4. Lujo..................................................................................................................................  70 
F 655 (*) 202/203. Europa '70. Pruebas de lujo. .............................................................................................................................  45 
 656 ** 467/83 y 493/95. Pruebas de lujo de los años 1996 y 1997 (no completos). Altísimo valor. ............................................  450 
 657 * 492A. Patrimonio. Prueba de lujo. ......................................................................................................................................  50 
 658 * 495A. Llegenda de Meritxell. Prueba de lujo. .....................................................................................................................  60 
 659 * 499. Mesa de Vila. Prueba de lujo. .....................................................................................................................................  30 
 660 * 505/506. Calze de la Casa de la Vall y Expo Lisboa. Pruebas de lujo. ..............................................................................  30 
F 661 ** Av. 2/4. Lujo. Cat. 200 €. ...................................................................................................................................................  30 
F 662 Tasas. * 9/15. Bonita. Cat. 625 €. .........................................................................................................................................  125 
 663 Tasas ** 21/31. En bloques de 4. Lujo. .................................................................................................................................  60 
 664 Resto de colección montado en álbum Kabe, desde años 30 hasta 1995. Series nuevas, muchas sin fijasellos. 

Examinar para valorar. Cat. 600 €. .................................................................................................................................  60 

DEPENDENCIAS POSTALES ESPAÑOLAS 
 665 ÁFRICA OCCIDENTAL ESPAÑOLA. ** 1/26. País completo. Cat. 181 €. ...........................................................................  45 
 666 ÁFRICA OCCIDENTAL ESPAÑOLA. ** 20/26. Lujo. Cat. 78 €. ...........................................................................................  20 
F 667 ANTILLAS. * 22. 12 Cts. Centraje de lujo. Cat. 40 €. ............................................................................................................  22 
 668 CABO JUBY. ** 26/39. Cruz Roja. Bonita. Cat. 100 €. .........................................................................................................  30 
 669 CABO JUBY. ** 32. Cruz Roja. 25 Cts. 100 Sellos en hoja. Cat. 225 €. ...............................................................................  60 
 670 CABO JUBY. ** 33. Cruz Roja. 30 Cts. 100 Sellos en hoja. Cat. 225 €. ...............................................................................  60 
 671 CABO JUBY. ** 37. Cruz Roja. 4 Ptas. 100 Sellos en hoja. Cat. 225 €. ...............................................................................  60 
 672 CABO JUBY. Beneficencia. ** 7/11. En bloques de 4. Lujo. Cat. 208 €. ..............................................................................  50 
 673 CABO JUBY. Beneficencia. ** 12/17. 2 Series. Lujo. Cat. 169 €. .........................................................................................  30 
F 674 CUBA. * 6, 7 y 9. Falsos. Raros. ...........................................................................................................................................  80 
F 675 CUBA. * 13/16 y Ø 13/16. Bonitas. Cat. 150 €. .....................................................................................................................  40 
F 676 CUBA. Ø 14 y 15 en carta reexpedida a La Habana, el año 1866. Mala conservación, pese así rara. ................................  30 



 677 CUBA y ANTILLAS. * 14(10), 36(20), 47(10), 130(12) y 10 Antillas (10). Cat. 234 €. ..........................................................  30 
F 678 CUBA. * 22. 5 Cts. Bien centrado. Cat. 40 €. ........................................................................................................................  24 
F 679 CUBA. Ø E.P. 27AFa. 1896. Circulado de Habana a Suiza, con franqueo complementario nº 146. Nítido fechador de 

Habana. Llegada en el dorso. Precioso y muy raro. .......................................................................................................  90 
F 680 FERNANDO PÓO. * 9/11. Centraje más que aceptable. Cat. 435 €. ...................................................................................  240 
F 681 FERNANDO PÓO. * 9Ah. Habilitación vertical. Cat. 300 €. ..................................................................................................  95 
F 682 FERNANDO PÓO. * 12, 14, 15, 20, 21 y 22. Centrajes diversos. Cat. 177 €. ......................................................................  60 
F 683 FERNANDO PÓO. * 12, 14, 15, 21 y 22. Cat. 157 €. ...........................................................................................................  48 
F 684 FERNANDO PÓO. */** 12/22. Muchos sin fijasellos. Bastante bonita. Cat. +800 €. ............................................................  410 
F 685 FERNANDO PÓO. * 29. Centraje normal. Cat. 220 €. ..........................................................................................................  75 
F 686 FERNANDO PÓO. * 31hh. Doble habilitación. Cat. 300 €. ...................................................................................................  100 
F 687 FERNANDO PÓO. * 33hi. Habilitación invertida. Cat. 270 €. ...............................................................................................  80 
F 688 FERNANDO PÓO. * 50/65. Centrajes habituales. Cat. 275 €. .............................................................................................  100 
F 689 FERNANDO PÓO. ** 68. 1 Peso. Muy bien centrado, raro en esta emisión. Cat. 510 €. ....................................................  285 
F 690 FERNANDO PÓO. ** 72. Valor clave. Cat. 665 €. ................................................................................................................  300 
F 691 FERNANDO PÓO. * 168/78. Sevilla-Barcelona. Bonita. Cat. 110 €. ....................................................................................  45 
 692 FILIPINAS. * E.P. 10/11. Buena calidad. Cat. 116 €. ............................................................................................................  12 
F 693 GUINEA. ** 25. 5 Ptas. Numeración ceros. Centraje de lujo. Rarísimo así. Cat. 465 €. ......................................................  180 
F 694 GUINEA. ** 25 y 26. 5 y 10 Ptas. Muy bien centrados para esta emisión. Valores clave. Numeración ceros. Cat. 1250 €.  220 
F 695 GUINEA. ** 26. 10 Ptas. Numeración 000.004 (ligeramente calcada en el frente). Rarísimo con este centraje. Cat. 785 ..  400 
F 696 GUINEA. ** 42. 10 Ptas. Centraje de lujo. Rarísimo así. Cat. 375 €.....................................................................................  170 
 697 GUINEA. 18 sellos mayoría nuevos pertenecientes a las series del año 1909 y 1911. Examinar. ......................................  10 
 698 GUINEA. ** 179/90. Cruz Roja. Preciosa. Cat. 89 €. ............................................................................................................  28 
 699 GUINEA. * 179/90. Cruz Roja. Cat. 60 €. ..............................................................................................................................  10 
 700 GUINEA. * 191/201. Sevilla-Barcelona. Bonita. Cat. 108 €. .................................................................................................  42 
F 701 GUINEA. ** 242/43. 4 y 10 Ptas. Finales de serie. Muy bien centrados. Cat. 214 €. ...........................................................  70 
F 702 GUINEA. * 250. Dentado 14. Sólo se conoce este valor. Cat. +100 €. .................................................................................  50 
 703 GUINEA. Ficha con 15 sellos nuevos de las emisiones 'indígenas'. ....................................................................................  10 
F 704 GUINEA. Ø 259G(bloque de 4) en carta circulada a Río Benito. ..........................................................................................  35 
 705 GUINEA. Ø 259L. Bloque de 4. Cat. 320 €. ..........................................................................................................................  LIBRE 
 706 GUINEA. ** 272. En bloque de 4. Lujo. Cat. 76 €. ................................................................................................................  10 
 707 GUINEA. ** 376/83. 58 Series. Mayoría en bloques de 4. Buena calidad. Cat. 226 €. .........................................................  12 
 708 GUINEA. ** 376/83. 36 Series. Buena calidad. Cat. 144 €. ..................................................................................................  12 
 709 GUINEA. ** 395/97. Día del Sello. 150 series. Cat. 315 €. ...................................................................................................  10 
 710 GUINEA. Beneficencia. ** 2. 50 Sellos en 2 bloques. Algún valor inapreciables sombras del tiempo. Cat. 450 €. .............  22 
F 711 IFNI. * 1/15. Invisible señal de fijasellos. Centrajes diversos. Certificado Graus. Cat. 1980 €. ....................................  735 
F 712 IFNI. ** 15A/G. Bonita. Cat. 150 €. ........................................................................................................................................  50 
 713 IFNI. ** 36. En bloque de 4. Bonito. Cat. 85 €. ......................................................................................................................  LIBRE 
 714 IFNI. ** 73/75. Franco. En parejas. Lujo. Cat. 80 €. ..............................................................................................................  10 
F 715 MARRUECOS. */** 1/13. Bonitos centrajes. Cat. +218 €. ....................................................................................................  100 
F 716 MARRUECOS. * 1/13. Bonita. Cat. 323 €. ............................................................................................................................  190 
F 717 MARRUECOS. * 12. 4 Ptas. Uno de los valores claves de la serie. Centraje de lujo. Cat. 117 €. .......................................  30 
 718 MARRUECOS. * 57/63. Bonita. Cat. 117 €. ..........................................................................................................................  35 
 719 MARRUECOS. ** 91/104. Cruz Roja. Bonita. Cat. 84 €. ......................................................................................................  35 
 720 MARRUECOS. ** 131. Sevilla-Barcelona. 10 Ptas. Centrajes de la emisión. 2 Sellos. Cat. 124 €. .....................................  LIBRE 
 721 MARRUECOS. ** 131. Sevilla-Barcelona. 10 Ptas. 4 Sellos. Centraje de la emisión. Cat. 260 €. .......................................  25 
F 722 MARRUECOS. ** 161. Bien centrado. Cat. 86 €. .................................................................................................................  20 
 723 MARRUECOS. ** 162/66. Bonita. Cat. 36 €. ........................................................................................................................  16 
 724 MARRUECOS. ** 162/66. En bloques de 4. Cat. 144 €. .......................................................................................................  50 
F 725 MARRUECOS. ** 200/216s. Todos borde de hoja. Lujo. Cat. +440 €. .................................................................................  270 
F 726 MARRUECOS. ** 239. 40 Cts. Valor clave. Lujo. Cat. 168 €................................................................................................  42 
 727 MARRUECOS. ** 270/74. 50 Series. Cat. 150 €. .................................................................................................................  12 
 728 MARRUECOS. ** 270/74. 45 Series. Cat. 130 €. .................................................................................................................  14 
 729 MARRUECOS. ** 312/24. Preciosa. Cat. 100 €. ...................................................................................................................  30 
 730 MARRUECOS. Beneficencia. ** 4/6. 5 Juegos. Alguna hojita sombritas del tiempo. Cat. 105 €. ........................................  LIBRE 
 731 MARRUECOS. Beneficencia. ** 32/35. Cat. 55 €. ................................................................................................................  16 
 732 MARRUECOS. Reino Independiente. ** 13/14 (260), 15(147), 16/18(260) y 19 (100). En hojas. Cat. 1813 €. ...................  50 
 733 MARRUECOS. * E.P. 6. Muy buena conservación. Cat. 124 €. ...........................................................................................  15 
 734 MARRUECOS. * E.P. 16. Bonito. Cat. 145 €. .......................................................................................................................  30 
F 735 MARRUECOS. * E.P. 18. Lujo. Cat. 225 €. ..........................................................................................................................  40 
F 736 MARRUECOS. * Tarjeta local nº 1 Tetuán-Alcazarquivir. Lujo. Cat. 240 €. .........................................................................  50 
F 737 MARRUECOS. Lote de 9 tarjetas postales satíricas. Nuevas. .............................................................................................  45 
F 738 PUERTO RICO. * 5/7. El nº 6 tiene defectos, no valorado. Cat. 325 €. ................................................................................  200 



F 739 PUERTO RICO. * 23/28. Centrajes de la emisión. Cat. 267 €. .............................................................................................  150 
 740 PUERTO RICO. * 86/100. Centrajes aceptables. Cat. 52 €. .................................................................................................  18 
 741 PUERTO RICO. * E.P. 15. Sin doblar. Lujo. Cat. 62 €. .........................................................................................................  LIBRE 
F 742 RÍO DE ORO. Ø 34 en tarjeta conmemorativa de la UPU, enviada por la Sociedad Filatélica Catalana. Muy bonita. 

Regular conservación. Cat. 250 €. ..................................................................................................................................  30 
F 743 RÍO DE ORO. * 102. 4 Ptas. Centraje de lujo. Cat. 35 €. .....................................................................................................  14 
 744 SAHARA. ** 34. Sevilla-Barcelona. 4 Ptas. 6 sellos. Centrajes de lujo. Cat. 282 €. .............................................................  30 
 745 SAHARA. ** 35. Sevilla-Barcelona. 10 Ptas. Centrajes de la emisión. 2 Sellos. Cat. 190 €. ...............................................  LIBRE 
F 746 SAHARA. ** 36A/45A. El nº 36A tiene ligeros puntos de óxido. Cat. 92 €. ...........................................................................  28 
F 747 SAHARA. (*)/* 36Bhh/41Bhh. Sobrecarga doble. Falta el 40 Cts. para estar completa. Rara en esta calidad. Cat. 202 €.  40 
F 748 SAHARA. ** 37A/47A. Lujo. Rara en esta calidad. Cat. 630 €. ............................................................................................  230 
 749 SÁHARA. ** 149/52. Pro Infancia. 187 series. Cat. 467 €. ...................................................................................................  16 
 750 SÁHARA. ** 169/71. Día del Sello. 275 Series. Cat. 550 €. .................................................................................................  20 
 751 TÁNGER. Beneficencia. ** 17/22. Lujo. Cat. 88 €.................................................................................................................  20 
 752 TÁNGER. Beneficencia ** 17/22. En parejas. Cat. 176 €. ....................................................................................................  25 
 
  LOTES 
 753 Ficha con sellos nuevos y usados. Diferentes épocas. Examinar. .......................................................................................  LIBRE 
 754 3 libretas de intercambio, con sellos usados. Sellos de poco valor. Diferentes épocas. Examinar. .....................................  LIBRE 
 755 Colección del 2º Centenario. En nuevo. Examinar. ..............................................................................................................  LIBRE 
 756 Principios de colecciones montados en álbum Philos. Sellos y series nuevas, 2º Centenario. De Marruecos hay de 

todas épocas, mayoría en usado. Examinar para valorar. .............................................................................................  20 
 757 Clasificador con 467 sellos, muchos nuevos. 1er. y 2º Centenario. Examinar. ....................................................................  22 
 758 2 Fichas con sellos sueltos del 1er. Centenario. Nuevos sin fijasellos. Examinar. ...............................................................  30 
 759 Clasificador con stock de series mayoría nuevas sin fijasellos. En distintas cantidades. Todas del 2º Centenario. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  40 
 760 Álbum con colecciones de sellos y series mayoría nuevos, con y sin fijasellos. Algunos valores sombras del tiempo. 

Fernando Póo 179/67, Guinea 275/397, Guinea Ecuatorial 1/17, Ifni 68/238, Río Muni 1/85 y Sahara 101/322. .........  40 
 761 Clasificador con sellos y series de Guinea, Ifni, Marruecos y Sahara. Entre los años 1951/53.  Destacan 12 sellos del nº 

72 y 31 series 73/75 de Ifni. Alto valor. La mayoría de sellos tienen sombras del tiempo. Cat. 2787 €. ........................  120 

EXTRANJERO 
F 762 ALBANIA. Ø 8. Rarísimo. Cat. 1600 €. .................................................................................................................................  145 
 763 ALBANIA. ** Av. 57A/59A. Lujo. ...........................................................................................................................................  LIBRE 
F 764 BAVIERA. (*) 1A. 1 Kr. Certificado Alemán. Cat. 2750 €. .....................................................................................................  315 
F 765 LUBECK. (*) 1/4. El nº 3 usado y con ligeros defectos. Dictamen CMF. Raros. Cat. 2625 €. ..............................................  350 
F 766 MECKLEBURG. (*) 1/6. Dentados irregulares. Dictamen CMF. Cat. 1050 €. ......................................................................  150 
F 767 OLDEMBURG. Ø 1/3. Dictamen CMF. Cat. 1630 €. .............................................................................................................  200 
 768 ALEMANIA IMPERIO. * 390/93. Fijasellos fuerte. Cat. 100 €. ..............................................................................................  LIBRE 
F 769 ALEMANIA IMPERIO. (*)/Ø 470/78. Bonita. Cat. 450 €. .......................................................................................................  50 
F 770 ALEMANIA IMPERIO. * Av. 42A/C. Preciosa. El nº 42A inapreciable sombra del tiempo. Cat. 1100 €. ..............................  250 
F 771 ALEMANIA IMPERIO. ** H.B. 10. Ligerísima adherencia en el dorso. Certificado CMF. Cat. 300 €. ..................................  70 
F 772 ALEMANIA FEDERAL. * 9/24. Cornetas. Lujo. Cat. 925 €. ..................................................................................................  75 
F 773 ALEMANIA FEDERAL. * 9/24. Cornetas. Preciosa. Cat. 925 €. ...........................................................................................  85 
F 774 ALEMANIA FEDERAL. */** 9/24. Cornetas. El 90 Pf. (valor clave) sin fijasellos. Valorada toda con fijasellos. Lujo. Cat. 

925 €. ..............................................................................................................................................................................  100 
 775 ALEMANIA FEDERAL. ** 29/32. Bonita. Cat. 175 €. ............................................................................................................  30 
F 776 BERLÍN. ** 1/20. Sobrecarga negra. Lujo. Certificado CMF. Cat. 500 €. .............................................................................  120 
F 777 BERLÍN. ** 21/27. Preciosa. Cat. 900 €. ...............................................................................................................................  155 
F 778 BERLÍN. * 21/27. Preciosa. Cat. 350 €. ................................................................................................................................  40 
F 779 BERLÍN. ** 28/46. Lujo. Cat. 1000 €. ....................................................................................................................................  225 
F 780 BERLÍN. ** 51/53. Preciosa. Cat. 440 €. ...............................................................................................................................  80 
 781 BERLÍN. ** 77/86. Bonita. Cat. 150 €. ...................................................................................................................................  25 
F 782 BERLÍN. ** 98/102. Preciosa. Cat. 300 €. .............................................................................................................................  52 
F 783 BERLÍN. ** H.B. 1. La hojita tiene ligerísima adherencia que no afecta a los sellos. Ocasión. Dictamen CMF. Cat. 1100 .  150 
 784 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. ** 6/9A. Bonita. Cat. 160 €. ....................................................................................................  28 
 785 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. ** 15/24. Preciosa. Cat. 180 €. ..............................................................................................  32 
F 786 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. ** 38/40. Amistad China. Lujo. Cat. 450 €. ............................................................................  80 
F 787 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. ** 91/105. Lujo. Cat. 425 €. ...................................................................................................  70 
F 788 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. ** 117/34. Bonita. Cat. 195 €. ................................................................................................  35 
F 789 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. ** 148/162. Bonita. Cat. 280 €. ..............................................................................................  50 
 790 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Servicio ** 1/17. Los nº 1 y 17 defectos. Cat. 270 €. .............................................................  LIBRE 
F 791 AUSTRIA. * 4. Amplios márgenes. Ligera rotura. Cat. 1200 €. .............................................................................................  40 



F 792 AUSTRIA. ** 553/75. Preciosa. Cat. 900 €. ..........................................................................................................................  225 
F 793 AUSTRIA. ** 634/37. Renner. Dentada y sin dentar. Todas esquina de pliego. Lujo. Cat. 645 €. .......................................  65 
 794 AUSTRIA. ** 788/90. Bonita. Cat. 170 €. ..............................................................................................................................  30 
F 795 AUSTRIA. * Av. 12/31. Preciosa. Cat. 215 €.........................................................................................................................  55 
F 796 AUSTRIA. ** Av. 54/60. Pájaros. Lujo. Cat. 500 €. ...............................................................................................................  60 
F 797 AUSTRIA. ** Av. 54/60. Pájaros. Lujo. Cat. 500 €. ...............................................................................................................  60 
F 798 AUSTRIA. ** Av. 54/60. Pájaros. Preciosa. Cat. 425 €. ........................................................................................................  100 
F 799 AUSTRIA. * Av. 54/60. Pájaros. Lujo. Cat. 200 €..................................................................................................................  30 
F 800 BÉLGICA. Ocupación Alemana. * 26/37. Ligeras sombras del tiempo en los dos últimos valores. Rara. Cat. 500 €. .........  120 
F 801 BRASIL. (*) 30/36. Bonita y rara. Cat. 800 €. ........................................................................................................................  80 
F 802 BRASIL. (*) 37/46. Muy bonita y rara. Cat. 982 €. ................................................................................................................  125 
 803 CHILE. (*) H.B. 8. Cat. 100 €. ...............................................................................................................................................  18 
F 804 CHINA. Lote de 6 sellos mayoría usados primeras emisiones. Cat. Michel 665 €. Examinar. .............................................  225 
F 805 CHINA. Carnet del año 1983(9) con la serie 1879/83. Michel 180 €. ...................................................................................  55 
F 806 CHINA. Correo local Hankow. Michel nº 10. .........................................................................................................................  60 
F 807 COSTA RICA. ** 135a. Juegos Olímpicos 1924. 2 Parejas en Tête Bêche. Cat. 180 €. ......................................................  40 
F 808 CUBA. ** 4651/52. Tema Ajedrez. Sin dentar, esquina de pliego. .......................................................................................  8 
F 809 CUBA. ** 4870/72. Arcos de la Habana. Sin dentar, esquina de pliego. ..............................................................................  LIBRE 
F 810 CUBA. ** 4887/90. Fauna. Pareja sin dentar, borde de hoja. ...............................................................................................  14 
F 811 CUBA. ** 4941/46. Fauna. Sin dentar, esquina de pliego. ....................................................................................................  8 
F 812 CUBA. Fauna. Serie sin dentar del año 2013, de 6 valores. Esquina de pliego. ..................................................................  LIBRE 
F 813 FEROE. Provisional de Dinamarca nº 121. Goma no original. Muy raro. Dictamen Danés. Cat. 1100 €. ............................  200 
F 814 FEROE. Ocupación Inglesa. ** 1/5. Rara. Certificado CMF. Cat. 1100 €. ............................................................................  200 
F 815 FORMOSA. Ø 2/3. Centrajes normales. Muy raros. Cat. 1400 €. .........................................................................................  360 
F 816 FRANCIA. Ø 18. 1 Franco. Margen derecho justo. Cat. 3250 €. ..........................................................................................  100 
F 817 FRANCIA. ** 23. 40 Cts. Bien centrado. Marquillado. Raro en esta calidad. Cat. 2700 €. .............................................  975 
F 818 FRANCIA. * 28. 10 Cts. Bien centrado. Marquillado. Cat. 700 €. .........................................................................................  150 
F 819 FRANCIA. Ø 33. 5 Francos. Adelgazado, como es habitual en este sello. Centraje aceptable. Cat. 1100 € ......................  90 
F 820 FRANCIA. * 42B. 5 Cts. Buenos márgenes. Cat. 370 €. .......................................................................................................  110 
F 821 FRANCIA. * 49. 80 Cts. Márgenes amplios. Marquillado. Cat. 725 €. ..................................................................................  210 
F 822 FRANCIA. ** 52. 4 Cts. Bonito. Firmado. Cat. 450 €. ...........................................................................................................  180 
F 823 FRANCIA. ** 59. 15 Cts. Bonito. Cat. 650 €. .........................................................................................................................  270 
F 824 FRANCIA. ** 70. 40 Cts. Muy bien centrado para esta emisión. Borde de hoja. Cat. 850 €. ...............................................  360 
 825 FRANCIA. Ø 95. 5 Francos. 2 Sellos en pareja (parcialmente cortada). Cat. +180 €. .........................................................  35 
F 826 FRANCIA. * 98. 50 Cts. Muy bien centrado para esta emisión. Cat. 275 €. .........................................................................  55 
F 827 FRANCIA. ** 123. 5 Franco. Muy bien centrado (en Yvert con este centraje tiene doble valor de catálogo). Cat. +325 €. .  160 
F 828 FRANCIA. ** 126. 20 Cts. Muy bien centrado, raro en esta calidad. Cat. 140 €. ..................................................................  125 
F 829 FRANCIA. ** 162/69. Orphelins. Muy bien centrada. Cat. 530 €. .........................................................................................  125 
 830 FRANCIA. Ø 183/86. Bonita. Cat. 45 €. ................................................................................................................................  LIBRE 
F 831 FRANCIA. ** 229/32. Orphelins. Bien centrada. Cat. 590 €. .................................................................................................  125 
F 832 FRANCIA. */** 258/59, 260(I, tiene óxido) y 260(II). Cat. 170 €. ...........................................................................................  18 
F 833 FRANCIA. ** 259. Borde de hoja. Cat. 135 €. .......................................................................................................................  32 
F 834 FRANCIA. Ø 262A. Bonito y raro en usado. Cat. 400 €. .......................................................................................................  25 
 835 FRANCIA. * 270/74. En bloques de 4. Cat. 264 €. ................................................................................................................  18 
F 836 FRANCIA. ** 305. Bonito. Cat. 85 €. .....................................................................................................................................  22 
F 837 FRANCIA. ** 308. Bonito. Cat. 135 €. ...................................................................................................................................  30 
F 838 FRANCIA. ** 321. Travesía del Atlántico. Lujo. Cat. 800 €. ..................................................................................................  215 
F 839 FRANCIA. ** 354/55. Victoria de Samotracia. Centraje normal. Cat. 410 €. ........................................................................  100 
F 840 FRANCIA. ** 701A/701F. Preciosa. ......................................................................................................................................  240 
F 841 FRANCIA. ** Av. 5/6. Bonitos. Cat. 92 €. ..............................................................................................................................  22 
 842 FRANCIA. ** Av. 24/27. Bonita. Cat. 120 €. ..........................................................................................................................  20 
F 843 FRANCIA. ** Av. 29. Lujo. Cat. 165 €. ..................................................................................................................................  22 
F 844 FRANCIA. ** Av. 29. Esquina de pliego. Lujo. Cat. 165 €. ...................................................................................................  35 
F 845 FRANCIA. Lote de 10 H.B. "Tresors de la philatélie". Pruebas especiales. Año 2014. Tiraje especial muy corto. Alto 

valor de compra. .............................................................................................................................................................  120 
 846 FRANCIA. Servicio (*) 2 y 9. Ligeros defectos. Examinar. Cat. 130 €. .................................................................................  LIBRE 
F 847 FRANCIA. Tasas. */Ø 10/15. El 2 Cts. matasellado. Hay valores adelgazados y con defectos. Examinar. Cat. 442 €. ......  30 
F 848 FRANCIA. Tasas. Ø 39. Bien centrado. Cat. 500 €. .............................................................................................................  60 
 849 FRANCIA. Tasas. ** 78/89. El nº 80 esquina roma. Cat. 150 €. ...........................................................................................  LIBRE 
F 850 FRANCIA. Timbre de Guerre. * 1. Raro. Cat. 550 €. ............................................................................................................  140 
F 851 FRANCIA. Base Naval Italiana de Bordeaux. ** 1, 3/6 y 10/12. Lujo. Cat. 375 €. ................................................................  90 
 
 



  COLONIAS FRANCESAS Y ÁREA 
F 852 ALSACIA -LORENA. */Ø 2/7. Solo el 4 en usado. Cat. 1300 €. ............................................................................................  140 
F 853 ALSACIA Y LORENA. Ocupación Alemana. ** 8/39. Preciosa. Cat. 151 €. .........................................................................  35 
F 854 CHINA - CANTÓN. Ocupación Francesa. * 1/16. El nº 10 tiene una esquina rota. Resto, conservación habitual. 

Rarísima. Certificado CMF. Cat. 1120 €. ........................................................................................................................  200 
F 855 MEMEL. * 21A/29A. Bonita. Cat. 137 €.................................................................................................................................  35 
F 856 MÓNACO. ** 34/42. Muy bonita. Cat. 855 €. ........................................................................................................................  225 
F 857 MÓNACO. ** H.B. 13a. Europa '77 sin dentar. Lujo. Cat. 540 €. ..........................................................................................  180 
F 858 MÓNACO. ** H.B. 30a. Europa'85 sin dentar. Rara. Cat. 505 €. ..........................................................................................  120 
F 859 MÓNACO. ** H.B. 61a. Europa'93 sin dentar. Lujo. Cat. 310 €. ...........................................................................................  100 
F 860 MÓNACO. ** H.B. 64a. Delfines. Sin dentar. Numeración ceros. Cat. 190 €. ......................................................................  80 
F 861 MÓNACO. ** H.B. 65a. Europa '94 sin dentar. Rara. Cat. 350 €. .........................................................................................  150 
F 862 MÓNACO. ** Bloque especial nº 6, Europa '64. Raro. Cat. 1850 €. .....................................................................................  130 
F 863 MÓNACO. ** Bloque especial nº 13, Europa '80. Raro. Cat. 500 €. .....................................................................................  75 
F 864 MÓNACO. Bloque especial. ** 14a. Europa'91 sin dentar. Cat. 270 €. ................................................................................  85 
F 865 MÓNACO. Bloque especial. ** 16a. Barcelona'92 sin dentar. Cat. 270 €. ............................................................................  90 
F 866 MÓNACO. Bloque especial . ** 23a. Europa '94 sin dentar. Cat. 230 €. ..............................................................................  100 
F 867 NUEVA CALEDONIA. * 67/80. Centrajes de la emisión. Algún diente corto. Rara. Cat. 525 €. ...........................................  125 
F 868 REUNIÓN. ** Av. 2c, 3b, 4b y 5c. Rara. Marquillada. Cat. 800 €. ........................................................................................  135 
 869 SARRE. * 362/81 y ** 391/410. Heuss. Bonitas. Cat. 90 €. ..................................................................................................  22 
 870 SARRE. ** Tasas 27/38. Bonita. Cat. 145 €..........................................................................................................................  32 
F 871 T.A.A.F.. ** Av. 7. Bonito. Cat. 165 €. ...................................................................................................................................  36 
F 872 T.A.A.F.. ** Av. 20. Precioso. Cat. 125 €...............................................................................................................................  26 
F 873 T.A.A.F.. ** 24. Bonito. Cat. 555 €. ........................................................................................................................................  120 
 
 
F 874 GRAN BRETAÑA. Ø 153/54. Bonitos. Cat. 300 €. ................................................................................................................  28 
 
  COLONIAS INGLESAS Y ÁREA 
F 875 ANTIGUA. * 28. 5$. Precioso. Cat. 125 €. ............................................................................................................................  40 
 876 ASCENSIÓN. * 21/30. Bonita. Cat. 200 €. ............................................................................................................................  40 
F 877 AUSTRALIA. * 50/57. Centrajes diversos. Cat. 280 €...........................................................................................................  60 
F 878 AUSTRALIA. * 110B/122. Dictamen CMF. Cat. 450 €. .........................................................................................................  100 
F 879 BARBADOS. * 92/102. El 3$ papel algo tonalizado. Cat. 200 €. ..........................................................................................  55 
F 880 BERMUDAS. * 1E/8 (sin nº 3. Del nº 6 hay 2). Calidad regular. Certificado CMF. Cat. 1930 €. ..........................................  220 
F 881 COOK. Protectorado Británico. * 1/4. Dentado irregular. Cat. 350 €. ...................................................................................  60 
F 882 COSTA DE ORO. * 1/3. Dentado 12 1/2. Calidad regular. Certificado CMF. Cat. 2150 €. ...................................................  250 
F 883 FALKLAND. * 1, Ø 2 y * 3/4. Calidad regular. Dictamen CMF. Cat. 1180 €. ........................................................................  130 
F 884 FALKLAND. * 101/14. Preciosa. Cat. 160 €. .........................................................................................................................  45 
F 885 GRIQUALAND. Colonia Británica. Ø 2/3. Raros. Calidad regular. Cat. 310 €. .....................................................................  20 
F 886 INDIA INGLESA. Servicio Ø 1/4. Raros. Calidad regular. Cat. 390 €. ..................................................................................  22 
F 887 IRLANDA. * 1/24. Buena calidad. Certificado CMF. Cat. 1324 €. .........................................................................................  265 
F 888 KENIA. Ø 18. 1 Libra. Lujo. Cat. 260 €. ................................................................................................................................  45 
F 889 MALTA. * 1. Bien centrado. Cat. 900 €. ................................................................................................................................  200 
F 890 NAURU. * 12. Bonito. Cat. 170 €. .........................................................................................................................................  20 
F 891 NUEVA ESCOCIA. Ø 1. Grandes márgenes. Rarísimo. Certificado CMF. Cat. 4500 €. ..................................................  700 
F 892 NUEVA ESCOCIA. Ø 2. Márgenes completos. Cat. 200 €. ..................................................................................................  15 
F 893 NUEVA GALES DEL SUR. * 65 y 66. Muy bonitos y raros. Cat. 660 €. ...............................................................................  225 
F 894 SUD-OESTE AFRICANO. ** 1/12. Cat. 1000 €. ...................................................................................................................  220 
F 895 TASMANIA. * 13. Márgenes completos. Cat. 250 €..............................................................................................................  70 
F 896 TIERRA ANTÁRTICA BRITÁNICA. * 1/15. Señal de fijasellos apenas visible. Cat. 280 €. ..................................................  80 
F 897 TRISTÁN DA CUNHA. * 1/12. Bonita. Cat. 175 €. ................................................................................................................  55 
 
 
F 898 GRECIA. Ø 12/16. Calidad regular. Examinar. Cat. 830 €. ...................................................................................................  80 
F 899 HAITÍ. ** H.B. 51. UPAEP '92. Rara. .....................................................................................................................................  125 
F 900 HOLANDA. * 1A. Márgenes completos. Dictamen CMF. Cat. 600 €. ...................................................................................  120 
F 901 HOLANDA. * 4. Calidad regular. Cat. 400 €. .........................................................................................................................  70 
 902 HOLANDA. ** Av. 1/3. Cat. 230 €. ........................................................................................................................................  35 
F 903 ITALIA. Ø 9/10. Dictamen CMF. Cat. 3750 €. .......................................................................................................................  425 
F 904 ITALIA. * 491/503. 13 Valores. Preciosa. Cat. 323 €. ...........................................................................................................  25 
F 905 ITALIA. República Social Italiana. * 1/20. Muy rara. Algún valor ligeras sombras del tiempo. Dictamen CMF. Cat. 1700 ...  260 
F 906 JAPÓN. Ø 1/8. Defectos. Dictamen CMF. Cat. 4500 €. ........................................................................................................  220 



F 907 JAPÓN. (*) 3B. Márgenes justos pero completos. Marquillado. Cat. 700 €. .........................................................................  45 
F 908 JAPÓN. Ø 10, 11, 13, 14, 15 y 16. Calidad regular. Cat. 1500 €. .........................................................................................  100 
F 909 JAPÓN. Ø 32/34. Bonitos. Cat. 700 €. ..................................................................................................................................  70 
F 910 JAPÓN. * 145/48. Examinar. Cat. 160 €. ..............................................................................................................................  35 
F 911 JAPÓN. * 166/69. Papel algo amarillento. Cat. 240 €. ..........................................................................................................  55 
F 912 JAPÓN. Ø Telégrafos 10. Cat. 160 €. ...................................................................................................................................  35 
F 913 LIECHTENSTEIN. ** 355. Europa '60. Cat. 120 €. ...............................................................................................................  20 
F 914 LIECHTENSTEIN. ** 355. Europa '60. Bonito. Cat. 120 €. ...................................................................................................  25 
F 915 LUXEMBURGO. Ø 4. Matasellos a pluma y fechador. Cat. 575 €. .......................................................................................  60 
F 916 LUXEMBURGO. * 54. Dentado irregular. Cat. 240 €. ...........................................................................................................  22 
 917 LUXEMBURGO. * 443/48. Lujo. Cat. 140 €. .........................................................................................................................  12 
F 918 MACAO. ** 403/10. Uniformes militares. Cat. 120 €. ............................................................................................................  30 
F 919 MACAO. ** H.B. 6. Rara. Cat. 300 €. ....................................................................................................................................  30 
F 920 NACIONES UNIDAS. ** H.B. 1. Lujo. Cat. 280 €. .................................................................................................................  45 
F 921 PARAGUAY. ** UPAEP 1990. Rara. .....................................................................................................................................  25 
F 922 PORTUGAL. * 244B. Dentado 12 * 11 1/2. Cat. 550 €. ........................................................................................................  90 
 923 PORTUGAL. ** H.B. 85/90. Tema Europa '92. Cat. 42 €. .....................................................................................................  6 
F 924 SAN MARINO. Ø 20. Un diente corto. Centraje de la emisión. Cat. 600 €. ..........................................................................  35 
F 925 SAN MARINO. Ø 31. Centraje de la emisión. Cat. 500 €. ....................................................................................................  30 
F 926 SAN MARINO. Paquetes Postales. ** 33/34. Lujo. Cat. 400 €. ............................................................................................  90 
F 927 SERBIA. Ocupación Alemana. * H.B. 3/4. Raras. Cat. 255 €. ..............................................................................................  55 
F 928 SUECIA. * 1R, 4R y 5R. Reimpresiones. Certificado CMF. Cat. 1200 €. .............................................................................  180 
F 929 SUIZA. * 40. 60 Cts. bronce. Muy bonito. Goma no original. Cat. 1200 €. ...........................................................................  85 
F 930 VATICANO. ** 44/59 y Express 3/4. Cat. 416 €. ...................................................................................................................  70 
F 931 VATICANO. ** Av. 16/17. Bonita. Cat. 720 €. .......................................................................................................................  160 
F 932 VATICANO. ** Av. 18/19. Bonita. Cat. 225 €. .......................................................................................................................  50 
F 933 VATICANO. ** Av. 18/19. Centraje normal. Cat. 225 €. ........................................................................................................  55 
F 934 VATICANO. ** Av. 20/21. Bonita. Cat. 500 €. .......................................................................................................................  110 
F 935 VATICANO. ** Av. 20/21. Bonita. Cat. 500 €. .......................................................................................................................  115 
F 936 VENEZUELA. ** 254/57 sin dentar. Tema Cruz Roja. Muy rara. Borde de hoja. ..................................................................  100 
F 937 YUGOSLAVIA. ** 397/400. Bloques de 16. Cat. 896 €. ........................................................................................................  90 

HISTORIA POSTAL - ESPAÑA 
  PREFILATELIA 
F 938 D.P. 1. 1846. Carta circulada de Aranjuez a Madrid. Marca general "Franco" y fechador Baeza, ambos en rojo. P.E. 3 y 

5. Lujo. ............................................................................................................................................................................  75 
F 939 D.P. 1. Madrid. 1771. Carta completa con texto circulada de Madrid a Génova, firmada por el Abbate Savelli dirigida al 

comisario de Guerra de la Armada Geronimo Gnecco, que desarrolló una importante actividad en la expedición de 
los Jesutitas de España. .................................................................................................................................................  30 

F 940 D.P. 1. 1844. Carta de París a Madrid. Al dorso fechador MADRID/FRANCO (P.E. 25). Rarísimo estampado sobre 
carta. Sólo referenciado sobre periódicos. .....................................................................................................................  20 

F 941 D.P. 1. 1820. Carta de Navalcarnero a Madrid. Marca "M/FRANQUEADO" estampada en destino debido a la falta de 
marca de franqueo sólo llevaba la marca de Navalcarnero, acompañada de un "Franca" manuscrito en su parte 
superior. P.E. 23. Rarísima y no reseñada. ....................................................................................................................  110 

F 942 D.P. 1. 1797. Carta de Villarejo a Madrid. Marca "Castilla/La Nveva. Muy rara. ..................................................................  20 
F 943 D.P. 3. 1849. Carta de Molina de Aragón a Francia. Fechador Baeza y marca general "Franco". P.E. 2 y 3. Preciosa y 

rarísima. ..........................................................................................................................................................................  70 
F 944 D.P. 4. Calanda. Mas de las Matas a Barcelona. 1804. Marca "Cda/ARAGON" (P.E. 2). Rara y de lujo. ...........................  20 
F 945 D.P. 4. Calatayud. 1799. Carta a Calaf. Marca "ARA/GON" coronada en color rojo (P.E. 3). Rarísima. .............................  25 
F 946 D.P. 4. 1805. Calanda. Carta de Mas de las Matas a Barcelona. Marca "CDA/ARAGON" (P.E. 2). Rara y preciosa. .........  12 
F 947 D.P. 4. Huesca. 1787. Carta de Granén a Calaf. Marca "ARA/GON" (P.E. 4). Preciosa y muy rara. ...................................  20 
F 948 D.P. 4. 1784. Carta se Siésamo a Calaf. Marca "ARA/GON" de Huesca (P.E. 4). Muy rara. ...............................................  12 
F 949 D.P. 4. Zaragoza. 1829. Carta a Burdeos (Francia). Marca "Zª/Franco" en negro (P.E. 27). Preciosa y rara. .....................  15 
F 950 D.P. 4. 1838. Carta de Zaragoza a Francia. Marca "ZARAGª/PORTE PAGADO/HASTA LA RAYA". P.E. 34. Rara. ..........  20 
F 951 D.P. 5. Barcelona. 1731. Carta de Perpignan con la rarísima marca "FRANCIVSQVA LAIVQUIERE" (P.E. 81). 

Magnífica. .......................................................................................................................................................................  300 
F 952 D.P. 5. 1806. Carta a de Barcelona a Tarragona. Marca de llegada en Tarragona "Cda. Cro" al dorso (P.E. 24). Lujo. .....  20 
F 953 D.P. 5. 1829. Carta circulada de Barcelona a Olot. ..............................................................................................................  8 
F 954 D.P. 5. 1841. Carta de Girona a Barcelona. Marca "CATña/Franca" en color rojo. P.E. 15. Rarísima y de lujo. .................  125 
F 955 D.P. 5. REUS. 1826. A Barcelona. Marca "R.33./ CATALUÑA" en color azul (PE 9). Rara y de lujo. ..................................  15 
F 956 D.P. 5. 1849. Carta de Tortosa a Madrid. Con 5 marcas en el frente de 4 clases distintas: fechadores Tortosa de origen, 

dos "A" de abono diferentes, una probablemente de Tortosa, "11R" de porteo y "S y D" de franquicia de Madrid. 
Rara. ...............................................................................................................................................................................  20 



F 957 D.P. 5. Valls. 1811. Carta a Palma de Mallorca. Manchas y cortes de desinfección. Marca "V46/Cataluña" de Villanueva 
y Geltrú (P.E. 6), débilmente estampada y porteo "9" en color negro. ...........................................................................  15 

F 958 D.P. 5. 1822. Carta de Vilabeltrán a Girona. Marca "CATña/FRANCA", de Figueres, en negro. P.E. 20. Preciosa y 
rarísima. ..........................................................................................................................................................................  65 

F 959 D.P. 5. 1830 (18 SEP). VILLAFRANCA DEL PANADÉS a Madrid. CORREO CERTIFICADO. Marca mns. "Certfon a 
Villafranca del Panadés", tomas de razón en Tarragona (19 SEP), Valencia (21 SEP) y de llegada a Madrid 
(Gl. 233 SEP). Al dorso "Pagó Felix Barba 7 Rs`" (correspondientes a los derechos de certificado) y "Rvi./ 
Domingo Romo" y rúbrica del destinatario. (PE 7). ...................................................................................................  1.200 

F 960 D.P. 6. 1687. Carta de Arguedas a Valtierra. Muy rara carta anterior a la existencia de marcas postales. Manuscrito 
"Con propio" (la distancia entre el origen y el destino de la carta es de apenas 4 Km.). Rara. ......................................  35 

F 961 D.P. 6. Estella. 1799. Carta de Lerín a Roncal. Marca "Estella de / Navarra" en color negro (P.E. 7). Rara y preciosa. .....  25 
F 962 D.P. 6. Pamplona. 1781. Carta a Tolosa. Marca lineal "NAVARRA" (PE 14) de lujo y porteo. ............................................  20 
F 963 D.P. 6. Pamplona. 1847. Carta fechada en Bruselas. Manuscrito "Franco". Dos marcas "Franco" una en óvalo y otra 

presumiblemente de Pamplona. Fechador de origen y "PD" en recuadro. Rarísima. ....................................................  140 
F 964 D.P. 6. Envuelta del R.S. dirigida a los Alcaldes y Regidores de las villas de Villafranca, Milagro y Cadreita, con la 

curiosa inscripción manuscrita "Pásese de un pueblo a otro y buelva a Villafranca". ....................................................  60 
F 965 D.P. 7. 1843. Carta de Burgos a Bayona. Marca "Franco" y al dorso "A" de abono, ambas muy raras. P.E. 26. ................  60 
F 966 D.P. 7. Burgos. 1844. Sobrescrito de Belvéze (Francia) a Burgos. Fechador "BELVEZ" en negro y marcas "P.F." y 

"P.P." en rojo, "A" de Burgos en azul y porteo "6Rs" negro. Al dorso fechadores de tránsito y destino, porteo 
manuscrito "12" y también manuscrito "Afrranchie jusqua Bayone" y "Payé jusqua a Bayone". Muy rara. ....................  75 

F 967 D.P. 7. 1844. Burgos. Carta a Tortosa. Fechador Baeza amarillo (P.E. 17) y marca "A" de abono en rojo, estampada en 
tránsito en Valencia. Muy interesante. ............................................................................................................................  20 

F 968 D.P. 7. 1849. Carta de Burgos a Olorón. Marca P.P. en recuadro color negro. P.E. 25. Preciosa y muy rara. ....................  40 
F 969 D.P. 7. 1851. Carta de Cádiz a Burgos. Al dorso marca de llegada a Burgos (P.E. 32). Rara. ............................................  25 
F 970 D.P. 8. 1836. Pancorbo. Carta a Madrid. Marca "PANCOMBOR / RIOXA" en color rojo (P.E. 1). Muy rara y preciosa. .....  15 
F 971 D.P. 9. Aguilar de Campoo. 1820. Carta a Roncal. Marca "A.C./ MONTAÑAS/ SANTANDER"(PE 2). Rara. .....................  30 
F 972 D.P. 9. Cartes. 1805. Carta de Renedo a Santander. Marca "CARTES/ MONTAÑAS" (PE 1) en negro. Porteo 

manuscrito "5". Rara. ......................................................................................................................................................  40 
F 973 D.P. 9. Comillas. 1848. Carta a Santander. Fechador baeza y "FRANCO" (PE 2 y 3). Extraordinariamente rara y de lujo.  75 
F 974 D.P. 9. Santander. 1792. Carta a San Sebastián. Marca "C/ SANTANDER"  (PE 6) en color rojo. Porteo mns. "7". 

Preciosa y rara. ...............................................................................................................................................................  50 
F 975 D.P. 9. Santander. 1793. Carta a San Sebastián. Marca "C/ SANTANDER"  (PE 6) en color rojo. Porteo "5". Rara. .........  50 
F 976 D.P. 9. Santander. 1804. Envuelta a Burdeos. Marca "C/ SANTANDER"  (PE 6) en negro. Porteo mns. "8". Muy rara. .....  50 
F 977 D.P. 9. Santander. 1818. Carta a Madrid. Marca "SANTANDER/ MONTAÑAS" (PE 9). Porteo "7". Preciosa.....................  15 
F 978 D.P. 9. Santander. 1824. Carta a Bayona (Francia). Marca "SANTr/ FRANCA" (PE 15). Porteo francés "5". Rarísima. .....  50 
F 979 D.P. 9. Carta circulada de Santander a Madrid, el 12/12/1843. ............................................................................................  15 
F 980 D.P. 10. 1758. Carta de Vitoria a Francia. Marca Vizcaya en tinta de escribir (P.E. 6). Muy rara. .......................................  60 
F 981 D.P. 10. 1847. Carta de Mondragón a Elgoibar. Fechador Baeza y marca general "Franco". P.E. 13 y 16. Rarísima. .......  90 
F 982 D.P. 11. 1785. Carta de Bilbao a Pamplona. Marca "VIZCAYA" (P.E. 9). ............................................................................  50 
F 983 D.P. 11. 1824. Carta de Caredo a Madrid. ............................................................................................................................  LIBRE 
F 984 D.P. 11. Irún. 1830. Carta de Bayona a Madrid. Marca lineal "FRANCIA" (P.E. 22). ...........................................................  50 
F 985 D.P. 11. Carta circulada de Ladero a Bilbao, el año 1843. ...................................................................................................  LIBRE 
F 986 D.P. 11. Orduña. 1815. Carta completa a Vitoria. Marca "O/Franca" (P.E. 6). Única pieza conocida. .................................  140 
F 987 D.P. 11. 1827. Tolosa. Carta a Valencia. Preciosa marca "Guipúzcoa / Tolosa" en rojo (P.E. 8). .......................................  10 
F 988 D.P. 11. 1846. Tolosa. Carta a San Sebastián. Fechador Baeza (P.E. 10) de lujo. .............................................................  15 
F 989 D.P. 13. 1847. Carta de Belalcazar a Madrid. Marca de origen P.E. 1, manuscrito "franco" y "FRANCO" general en color 

rojo. Extraordinariamente rara. .......................................................................................................................................  90 
F 990 D.P. 13. Fuente de Cantos. 1847. Carta a Cáceres. Fechador Baeza y marca general "FRANCO" (P.E. 2 y 4), ambas en 

rojo. Lujo. Extraordinariamente rara. ..............................................................................................................................  120 
F 991 D.P. 13. 1845. Garrovillas. Carta a Trujillo. Fechador Baeza en color rojo (P.E. 3). Excepcional calidad. ..........................  50 
F 992 D.P. 13. 1849. Medellín. Carta de Guareña a Trujillo. Fechador Baeza en rojo (P.E. 3). Excepcional estampación, 

rarísimo en esta calidad. Al lado, porteo "1Rs". ..............................................................................................................  75 
F 993 D.P. 13. 1843. Trujillo. Carta a Zafra. Fechador Baeza negro (P.E. 7). Estampación de lujo. .............................................  30 
F 994 D.P. 13. 1845 (6 ABR). Trujillo. Carta sellada con el fechador Baeza en negro (P.E. 7) a la llegada. Lujo. ........................  30 
F 995 D.P. 13. 1845. Villafranca de Barros. Carta a Zafra. Fechador Baeza en color negro (P.E. 4). Raro y de calidad 

excepcional. ....................................................................................................................................................................  40 
F 996 D.P. 13. 1845. Villafranca de Barros. Carta a Zafra. Fechador Baeza en color negro (P.E. 4). Al lado, porteo "5". 

Excepcional calidad. Raro. .............................................................................................................................................  40 
F 997 D.P. 13. 1845. Villanueva de la Serena. Carta a Trujillo. Fechador Baeza en color negro (P.E. 5). Porteo "5" en el 

mismo color. Raro y de lujo. ...........................................................................................................................................  40 
F 998 D.P. 13. 1849. Zafra. Carta a Madrid. Fechador Baeza en color rojo/negro (P.E. 8). Excepcional calidad de 

estampación. ...................................................................................................................................................................  35 
F 999 D.P. 13. Zalamea. 1845. Carta a Cáceres. Fechador Baeza en negro (P.E. 2). Rarísima. ..................................................  30 
F 1000 D.P. 14. Aranda. 1804. Carta a Torrelaguna. Marca 3N. Manuscrito "Por Madrid". Rarísima. .............................................  110 
F 1001 D.P. 14. 1848. Béjar. Carta a Ávila. Fechador Baeza en rojo (P.E. 3). Estampación excepcional. ......................................  25 
F 1002 D.P. 14. Peñaranda de Bracamonte. 1845. Carta a Ávila. Fechador Baeza en verde (P.E. 4). ...........................................  10 
F 1003 D.P. 14. Salamanca. 1844. Carta a Madrid. Fechador Baeza en rojo (P.E. 11). Tipo I. Lujo. ..............................................  15 



F 1004 D.P. 14. 1847. Segovia. Carta de las Navillas a Ávila. Fechador Baeza (P.E. 11). Pieza de lujo. .......................................  30 
F 1005 D.P. 14. 1845. Toro. Carta a Zamora. Fechador Baeza en color verde oxidado (P.E. 7). Raro y de lujo. ............................  15 
F 1006 D.P. 14. Valladolid. 1845. Carta a Ávila. Fechador Baeza en verde (P.E. 23). Precioso. ....................................................  12 
F 1007 D.P. 14. 1845. Valladolid. Carta a Ávila. Fechador Baeza tipo I en color verde oxidado (P.E. 2). Al lado, porteo "7" en 

color azul-verde. Lujo. .....................................................................................................................................................  15 
F 1008 D.P. 14. 1844. Villacastin. Carta a Madrid. Fechador Baeza en color rojo (P.E. 6). Precioso. .............................................  15 
F 1009 D.P. 14. Villacastín. 1847. Carta a Ávila. Fechador Baeza en rojo (P.E. 6). Precioso. .........................................................  12 
F 1010 D.P. 14. 1844. Zamora. Carta a Valladolid. Fechador Baeza en color verde (P.E. 10). Excepcional estampación. ............  40 
F 1011 D.P. 14. 1844. Zamora. Comunicación de Correos al Jefe Superior Político, en la que se utiliza el fechador Baeza (P.E. 

10) en color rojo, como membrete. Espectacular estampación. .....................................................................................  60 
F 1012 D.P. 14. 1845. Zamora. Carta a Valladolid. Fechador Baeza en color verde (P.E. 10). Al lado, porteo "5". Lujo. Muy rara 

en esta calidad. ...............................................................................................................................................................  35 
F 1013 D.P. 16. 1843. Carta de Betanzos a Coruña. Fechador Baeza y "Franco" general, ambos en color rojo. P.E. 16. Muy 

rara. .................................................................................................................................................................................  50 
F 1014 D.P. 16. Monforte de Lemo. 1835. Carta a la Coruña. Marca "Monforte/Franca" en rojo (P.E. 9). Muy rara y de lujo. ........  50 
F 1015 D.P. 16. 1844. Monforte de Lemos. Carta a Madrid. Fechador Baeza en color verde (P.E. 8). Excepcional calidad. Raro.  40 
F 1016 D.P. 16. Pontevedra. 1831. Carta de Corzanes a Santiago. Muy rara marca "P/Franca" en color azul (P.E. 18) 

estampada en tránsito. Lujo. ...........................................................................................................................................  40 
F 1017 D.P. 16. Pontevedra. 1816. Carta circulada a Santiago. Marca "P/GALICIA" con adornos (P.E. 11). Rarísima. .................  25 
F 1018 D.P. 16. Pontevedra. S/f. Carta a Cangas. Marca "Pº / GALICIA" (P.E. 13). Rarísima en color rojo. ..................................  20 
F 1019 D.P. 16. Quintela. 1827. Carta de Castro del Rey a Santiago. Marca "L / GALICIA / QUINTELA" en tinta de escribir azul-

negra (P.E. 1). Rarísima. ................................................................................................................................................  30 
F 1020 D.P. 16. 1842. Carta de Reus a Santiago. Marca P.E. 11 y "A" de Abono a la llegada (P.E. 30). .......................................  10 
F 1021 D.P. 16. Santiago. Sin fechar. Plica del R.S. dirigida a Santiago de Compostela, con marca manuscrita "Franco" de 

origen desconocido. A su llegada se le estampa la marca "Franqueado" (P.E. 22) en rojo. Extraordinariamente rara.  60 
F 1022 D.P. 16. Santiago de Compostela. 1842. Carta de Rems a Puebla del Jean. Al dorso, marca "A" de abono estampada 

en tránsito. Espectacular "12" de porteo, en azul. ..........................................................................................................  LIBRE 
F 1023 D.P. 16. 1851. Faja del periódico "El Eco de Galicia", circulada de Santiago de Compostela a Rivadeo. Marca ovalada 

"SANTº/Franca", no referenciada. Excepcionalmente rara. ............................................................................................  100 
F 1024 D.P. 16. 1834. Carta de Tuy a Coruña. Marca "FRANCO / TUY" en rojo (P.E. 9). Rarísima. ..............................................  110 
F 1025 D.P. 16. 1822. Vigo. Envuelta circulada de Vigo a Madrid. Rara. .........................................................................................  35 
F 1026 D.P. 16. Vigo. 1842. Carta a Pontevedra. Marca "Vigo/Franca" en color rojo (P.E. 13). Muy rara. ......................................  25 
F 1027 D.P. 16. Vigo. 1828. Carta a Santiago. Marca "Vigo/Franca" en color azul (P.E. 15). Muy rara y de lujo. ...........................  50 
F 1028 D.P. 19. Alcalá de Chivert. 1792. Carta de Cabanes a Calaf. Marca "Alca/Valencia" en negro (P.E. 2). Muy rara. .............  15 
F 1029 D.P. 19. Alcalá de Chivert. 1824. Carta circulada a Valencia. Marca "Alca./Valencia" en color rojo (P.E. 2). Muy rara y 

preciosa. .........................................................................................................................................................................  30 
F 1030 D.P. 19. 1816. Carta de Alcira a Valencia. Marca "VALENCIA/ALCIRA" (P.E. 2). Lujo. ......................................................  25 
F 1031 D.P. 19. Alcira. 1820. Carta a Barcelona. Marca "Valencia/Alcira" en negro (P.E. 2). Preciosa...........................................  15 
F 1032 D.P. 19. Alcira. 1829. Carta circulada a Barcelona. Marca "Alcira/Valencia" (P.E. 3) en negro. Excepcional calidad. ........  30 
F 1033 D.P. 19. Castellón. 1785. Carta de Almazora a Calaf. Marca lineal "Valencia" (P.E. 1). Rarísima.......................................  25 
F 1034 D.P. 19. Castellón. 1792. Carta de Cabanes a Calaf. Marca "CAS/VALENCIA" en negro (P.E. 2). Magnífica. ...................  12 
F 1035 D.P. 19. 1792. Carta de Castellón a Calaf. Marca "CAS/VALENCIA" (P.E. 2) de lujo. .........................................................  20 
F 1036 D.P. 19. Castellón. 1811. Carta a Tarragona. Marca "V./CASTELLON DE/ LA PLANA" en negro (P.E. 3). Rarísima. ........  30 
F 1037 D.P. 19. Frontal sin fechar, circulado de Chiva a Valencia. Marca "CHIVA/VALENCIA" en rojo, P.E. 3. Rarísima. ............  70 
F 1038 D.P. 19. Denia. 1806. Carta a Tarragona. Marca "D./VALENCIA" (P.E. 4). Preciosa y rara. ...............................................  15 
F 1039 D.P. 19. Denia. 1824. Carta de Jávega a Valencia. Marca "VALENCIA/DENIA" (P.E. 6). Lujo. ..........................................  15 
F 1040 D.P. 19. Gandía. Envuelta a San Felipe, sin fechar. Marca "G/VALENCIA" (P.E. 2). Muy rara. ..........................................  12 
F 1041 D.P. 19. 1761. Gandía. Carta a Marsella. Marca lineal "VALENCIA" (P.E. 1). Porteo mms "24". Rara y de lujo. ................  20 
F 1042 D.P. 19. Gandía. 1825. Carta a Valencia. Marca "VALENCIA/GANDIA" (P.E. 4). Lujo. .......................................................  15 
F 1043 D.P. 19. Gandía. 1831. Carta a Valencia. Marca "GANDIA/VALENCIA" en rojo (P.E. 5). Lujo. ...........................................  15 
F 1044 D.P. 19. Gandía. 1838. Carta a Valencia. Marca "GANDIA/VALENCIA" (P.E. 5) en color azul. Rara. ................................  15 
F 1045 D.P. 19. Játiva. 1809. Carta a Manresa. "S.P./VALENCIA" (P.E. 5). Muy rara. ....................................................................  15 
F 1046 D.P. 19. Jerica. Cubierta completa dirigida a Madrid. Sin fechar y sin texto. Rarísima marca "X./VALENCIA" (P.E. 1). .....  15 
F 1047 D.P. 19. Liria. 1787. Carta a Calaf. Marca lineal "LIRIA" (P.E. 1). Rarísima y preciosa. ......................................................  75 
F 1048 D.P. 19. Liria. 1790. Carta a Calaf. Marca lineal "VALENCIA" (P.E. 2). Rarísima y de lujo. .................................................  75 
F 1049 D.P. 19. Liria. 1840. Carta de Ademuz a Madrid. Marca "LIRIA/VALENCIA" en óvalo (P.E. 6). Muy bonita. .......................  20 
F 1050 D.P. 19. 1790. Morella. Carta a Calaf. Marca lineal "VALENCIA" (P.E. 1). Preciosa y rarísima. ..........................................  40 
F 1051 D.P. 19. Morella. 1797. Carta a Sant Martí de Sesgueioles, por Calaf. Marca lineal "VALENCIA" (P.E. 1). Preciosa y 

rarísima. ..........................................................................................................................................................................  40 
F 1052 D.P. 19. 1830. Carta de Morella a Calaf. Marca "MO./VALENCIA" (P.E. 2) de lujo. ............................................................  12 
F 1053 D.P. 19. 1807. Carta de Morella a Tarragona. Marca "M.O./VALENCIA" (P.E. 2). Preciosa. ...............................................  12 
F 1054 D.P. 19. 1842. Carta de Forcall a Reus. Marca circular "MORELLA / VALENCIA" (P.E. 4) en rojo. Lujo. Rarísima. ...........  75 
F 1055 D.P. 19. Murviedro. 1773. Carta a Marsella. Marca "V/VALENCIA" (P.E. 2). Muy bonita y rara. .........................................  10 
F 1056 D.P. 19. Murviedro. 1815. Carta a Calella. Marca "V.MURVIEDRO" (P.E. 4) en color negro. Único año conocido de esta 

marca. Rarísima y preciosa. ...........................................................................................................................................  50 



F 1057 D.P. 19. Nules. 1810. Carta a Valencia. Marca "VALENCIA/NULES" (P.E. 2). ....................................................................  10 
F 1058 D.P. 19. Onteniente. Envuelta sin fechar a Gandía. Marca "ONTENIENTE / VALENCIA" (P.E. 3). en negro. Rarísima. ....  12 
F 1059 D.P. 19. Requena. 1796. Carta a Valencia. Marca lineal "R/VALENCIA" (P.E. 2). Preciosa y rara. ....................................  12 
F 1060 D.P. 19. 1798. Carta de Campillo de Altobuey a Calaf. Marca "R/VALENCIA" de Requena (P.E. 2). Mns "Correo de 

Cataluña" y porteo "7". ....................................................................................................................................................  15 
F 1061 D.P. 19. Requena. Carta a Trujillo. Marca "REQUENA/VALENCIA" (P.E. 3) en rojo. Preciosa. ..........................................  12 
F 1062 D.P. 19. Requena. 1818. Carta a Valencia. Marca "REQUENA/VALENCIA" en negro (P.E. 3). ..........................................  10 
F 1063 D.P. 19. 1848. Carta de Requena a Olorón (Francia). Manuscrito "por Madrid-Zaragoza". fechador de tránsito en el 

frente y de llegada al dorso. Porteo "6". .........................................................................................................................  10 
F 1064 D.P. 19. Segorbe. 1814. Carta a Francia. Marca "V/SEGORBE" en negro (P.E. 3). Muy rara. ............................................  15 
F 1065 D.P. 19. Segorbe. 1826. Carta a Valencia. Marca "SEGORVE/VALENCIA" (P.E. 4) en rojo. Magnífica. ............................  15 
F 1066 D.P. 19. Utiel. 1839. Carta a Ronda. Marca "Utiel/Valencia" en color rojo (P.E. 1). Rarísima y de lujo. ..............................  60 
F 1067 D.P. 19. Valencia. 1732. Carta a Barcelona. Marca "VALENcia" en recuadro (P.E. 3) y al dorso marca lineal 

"BARCELONA" (P.E. 14) de llegada. .............................................................................................................................  50 
F 1068 D.P. 19. Valencia. 1737. Carta a Barcelona. Marca "VALEN" (P.E. 5). Rarísima y al dorso muy rara marca lineal 

"BARCELONA" (P.E. 14). ...............................................................................................................................................  12 
F 1069 D.P. 19. 1739. Valencia. Carta a Marsella. Marca "VALEN" (P.E. 5). Rarísima. ..................................................................  50 
F 1070 D.P. 19. 1745. Carta de Valencia a Marsella. Marca "VALEN" (P.E. 2). Rarísima. ..............................................................  40 
F 1071 D.P. 19. Valencia. 1745. Carta a Marsella. Marca "VALEN" (P.E. 7). Rarísima. ..................................................................  40 
F 1072 D.P. 19. 1779. Carta de Valencia a Bélgica. Marca "V/VALEN/CIA" en rojo (P.E. 17). ........................................................  12 
F 1073 D.P. 19. 1799. Carta de Valencia a Calaf. Marca oval "V/VALENCIA" en negro (P.E. 17). Muy rara. .................................  25 
F 1074 D.P. 19. 1800. Carta de Valencia a Laval (Francia). Marca "V/VALEN/CIA" en negro (P.E. 18). .........................................  12 
F 1075 D.P. 19. 1821. Carta de Valencia a Calaf. Marca "VALENCIA" (P.E. 20) en rojo. Preciosa. ................................................  LIBRE 
F 1076 D.P. 19. 1832. Carta de Valencia a Barcelona. Marca "VALENCIA/ DEL CID" en rojo (P.E. 22) de magnífica 

estampación. ...................................................................................................................................................................  LIBRE 
F 1077 D.P. 19. 1849. Carta de Valencia a Gandía. Marca de franquicia de color rojo "Recaudación General de 

Contribuciones", de extraordinaria calidad. ....................................................................................................................  40 
F 1078 D.P. 19. Valencia. 1849. Carta a Gandía. Rarísima marca oval en rojo de la "Recaudación General de Contribuciones 

de la Provincia de Valencia", como marca de franquicia. No reseñada en P.E. Lujo. ....................................................  40 
F 1079 D.P. 19. Valencia. 1852. Carta de Ganges (Francia) a Valencia. Marca "VALENCIA" coronada en óvalo (P.E. 20) Muy 

rara como marca de llegada en 1852. ............................................................................................................................  10 
F 1080 D.P. 19. Valencia. 1852. Carta de Castellón a Valencia. Marcas de llegada al dorso (P.E. 39). Preciosa y rara. ...............  12 
F 1081 D.P. 19. Valencia. 1852. Carta de Palma de Mallorca. Rara marca de llegada (P.E. 39) al dorso. .....................................  15 
F 1082 D.P. 19. Valencia. 1853. Carta de Villavieja (Castellón) a Valencia. Al dorso fechador de llegada en color azul (P.E. 42). 

Preciosa. .........................................................................................................................................................................  10 
F 1083 D.P. 19. Valencia. 1854. Envuelta con fechador "Correos/Valencia" en rojo (P.E. 42) al dorso. Muy raro. .........................  15 
 1084 D.P. 19. Valencia. 1817-1852. Lote de 5 cartas completas con las marcas P.E. 20, 21, 22, 25 y 26). Buena calidad. .......  12 
F 1085 D.P. 19. Villajoyosa. 1805. Carta a Tarragona. Marca "V.J./VALENCIA" (P.E. 1). Rara. .....................................................  12 
F 1086 D.P. 19. Villarreal. 1805. Carta de Cabanas a Tarragona. Marca "V.R./VALENCIA" (P.E. 2). Rarísima. .............................  30 
F 1087 D.P. 19. Villarreal. 1817. Carta a Tarragona. Marca "V/ Vilarreal" (P.E. 3). Rarísima (débilmente estampada). .................  10 
F 1088 D.P. 21. CARTAGENA. 1836. Carta dirigida a Génova. Marca "Franca / Cartagª" en color rojo, de lujo (P.E. 17). Muy 

rara circulada por Oloron. Marcas "Espagne / par Oleron" en rojo y "Nizza di Mare". Al dorso fechador lineal rojo de 
llegada. ...........................................................................................................................................................................  150 

F 1089 D.P. 21. 1816. Jumilla. Carta a Barcelona. Marca "MURCIA" en recuadro en rojo no referenciada en P.E. .......................  40 
F 1090 D.P. 21. 1800. Orihuela. Carta a San Felipe. Marca "O/Murcia" en rojo (P.E. 3) y corte de desinfección. ...........................  15 
F 1091 D.P. 22. Consuegra. 1805. Carta a Villacañas. Marca "MANCHA/ALTA". ...........................................................................  12 
F 1092 D.P. 23. 1830. Carta de Manzanares a Sevilla. Marca "MANZS. / FRANQUEADO" (P.E. 18). Rara. ..................................  35 
F 1093 D.P. 23. Carta de Solana a Ciudad Real. Marca en negro P.E. 1. Buena conservación. .....................................................  LIBRE 
F 1094 D.P. 23. 1836. Carta de Valdepeñas a Manzanares. Marca "VALDEPEÑAS/ MANCHA VAJA" en rojo (P.E. 3). Muy rara.  15 
F 1095 D.P. 24. La Carlota. 1829. Carta a Villafranca. Marca "LA CARLOTA / DE / CORDOBA" (P.E. 2). Rara y preciosa. ..........  30 
F 1096 D.P. 24. Castro del Río. 1845. Carta a Cabra. Fechador Baeza en rojo, muy raro y de lujo (P.E. 3). ..................................  25 
F 1097 D.P. 24. Estepa. 1850. Envuelta a Sevilla. Al lado, marca de la alcaldía. Fechador rojo (P.E. 2). .......................................  40 
F 1098 D.P. 24. Fuenteovejuna. 1852. Carta a Sevilla. Fechador rojo (P.E. 3). Muy raro y de lujo. ................................................  25 
F 1099 D.P. 25. 1819. Carta de Almería a Francia. Marca "Almería/Franqveada". P.E. 9. Rarísima. Firmada Guinovart. ..............  120 
F 1100 D.P. 25. 1851 (12/1). Carta de Almería a Génova. Fechador baeza y marca "PP" (P.E. 13). Marca lineal "VIA DI 

NIZZZA" y fechador de St. Jean de Luz. Al dorso tránsito y llegada. Rarísima y preciosa. ...........................................  50 
F 1101 D.P. 25. Huescar. 1837. Sobre circulado a Guadix. Marca "Huescar / Granada" (P.E. 2). Porteo manuscrito "6 Rs". 

Rarísimo. .........................................................................................................................................................................  30 
F 1102 D.P. 25. 1840. Carta de Lanjarón a Granada. Marca "PADUL/ FRANQUEADA". Extraordinariamente rara. ......................  200 
F 1103 D.P. 25. Lebrija. 1842. Carta a Ocaña. Marca nº 1 en rojo. Lujo. .........................................................................................  LIBRE 
F 1104 D.P. 25. Plica sin fechar, del S.N. Circulada de Lepe a Sevilla. Marca "S.L.P./FRANCO" en círculo. P.E. 3. Única pieza 

conocida. Espectacular. ..................................................................................................................................................  180 
F 1105 D.P. 25. Plica sin fechar circulada de Morón de la Frontera a Sevilla. Marca "MORON/FRANCA" en óvalo. P.E. 3. Única 

pieza conocida. Preciosa. ...............................................................................................................................................  150 
F 1106 D.P. 25. San Roque. 1829. Carta de Gibraltar a Madrid. Marca "S. Roque/Andalucía/ Baxa" (P.E. 5) y corte de 

desinfección. ...................................................................................................................................................................  30 



F 1107 D.P. 25. Sevilla. 1766. Carta a Marsella. Preciosa y rarísima marca "ANDALUCIA / ALTA" en rojo (P.E. 3). .....................  75 
F 1108 D.P. 25. Sevilla. 1785. Carta a Flandes. Marca "ANDALUCIA / VAXA" y porteo mms. "13". Preciosa. ...............................  25 
F 1109 D.P. 25. Sevilla. 1823. Carta de Villamanrique con marca estampada en destino. Lujo. .....................................................  10 
F 1110 D.P. 25. Sevilla. 1829. Carta a Mérida. Marca nº 22. Lujo. ...................................................................................................  12 
F 1111 D.P. 25. Tarifa. 1832. Carta a Santander. Marca "T/Andalucía/Vaxa" en rojo (P.E. 1). Porteo "11" de Santander, en color 

negro. Rara. ....................................................................................................................................................................  15 
F 1112 D.P. 26. Cádiz. 1763. Carta a Francia. Manuscrito "Dandalusia" y marca en negro "Andalucía la Alta". .............................  60 
F 1113 D.P. 26. Cádiz. 1767. Carta a Francia. Marca "ANDALUCIA / ALTA" (P.E. 12). Preciosa. ..................................................  10 
F 1114 D.P. 26. Carta circulada en Cádiz, el 16/6/1834. ..................................................................................................................  LIBRE 
F 1115 D.P. 26. Cádiz. 1835. Carta procedente de Londres. Marca lineal en rojo "INGLATERRA" (P.E. 70) (Van der Linden 

1769). Rara y preciosa. ...................................................................................................................................................  50 
F 1116 D.P. 26. 1835 (23 ENE). CÁDIZ a Sevilla. CORREO CERTIFICADO. Frente de plica con las marca "Certfon a Cádiz 

(PE 39) mns. y "SE FRANQUEÓ/ EN CADIZ" (PE 35). Muy rara. ...............................................................................  1.000 
F 1117 D.P. 26. Cádiz. 1846. Envuelta circulada a Londres. Marca circular "B.C./CÁDIZ" (P.E. 78). Muy rara y de lujo. ...............  25 
F 1118 D.P. 26. 1870. Carta de Jerez de la Frontera a Cádiz. Rarísima marca "Xerez/Franca". P.E. 5. .........................................  100 
F 1119 D.P. 26. Puerto de Santa María. 1814. Carta de Cádiz a Lisboa. Marca "P/ CADIZ" estampada en tránsito. Mms. "Vía 

Badajoz". Preciosa y rara. ...............................................................................................................................................  15 
F 1120 D.P. 28. Envuelta de Madrid a Ibiza. Dirigida al Administrador de correos. Texto interior alusivo a temas postales. Rara.  40 
F 1121 D.P. 28. 1819. Carta de Mahón a Barcelona. Marca "Menorca" (P. E. 6) en negro. Preciosa. ............................................  15 
F 1122 D.P. 28. Palma de Mallorca. 1813. Carta a Vilanova y la Geltrú. Marca "MA/LLOR/CA" en rojo (P.E. 12). Lujo. ................  15 
F 1123 D.P. 28. Palma de Mallorca. 1826. Carta a Barcelona. Marca lineal "Mallorca" (P.E. 14). Muy rara. ...................................  25 
F 1124 D.P. 28. Palma de Mallorca. 1827. Carta a Barcelona. Marca lineal "MALLORCA" (P.E. 14). Muy rara y preciosa. ...........  40 
F 1125 D.P. 28. 1840. Carta de Palma de Mallorca a Barcelona. Marca en rojo "MALLORCA" (P.E. 13.). .....................................  10 
F 1126 D.P. 28. 1844. Carta de Palma de Mallorca a Barcelona. Fechador Baeza y "Franco" general. P.E. 16 y 19. ....................  40 
F 1127 D.P. 29. 1848. Carta de Santa Cruz de Tenerife a Cádiz. Baeza en el frente y al dorso llegada P.E. 29 en azul. 

Interesante texto nombramiento del Interventor de la Empresa de Correos. .................................................................  90 
 1128 Lote de 5 cartas de diferentes D.P. Algunas circuladas al extranjero. ..................................................................................  10 
 1129 Lote de 3 piezas, 2 de Coruña y una de León. Interesantes. ................................................................................................  16 
 1130 Lote de 7 piezas variadas. Diversas demarcaciones. Algunas circuladas a Francia. ...........................................................  35 
 

  TROPAS NAPOLEÓN 
 1131 1694. "Girone, ville forte d'Espagne, de la province de Catalogne 40 degrez 50 mte de latitude, et a 23 degrez de 

longitude, elle fut prise par l'Amée du Roy, dans la Campagne de 1694". Muy raro mapa de la ciudad tomada por 
las tropas del duque de Noailles para permanecer en poder de los franceses hasta 1698. Pequeña fractura sin 
afectar al grabado. Precioso y muy raro. ........................................................................................................................  100 

F 1132 1720 5 MAR). Bando contra el transporte de cartas y paquetes por parte de los conductores de las diligencias de Lieja, 
Maastricht y Lille. Impreso en Bruselas. .........................................................................................................................  50 

F 1133 1808 (2 JUN). BARCELONA a Perpignan. Marca "BAU.GAL.DIVON./ DES PYRENNES/ ORIENTALES" en color rojo y 
mns. "Le Genl Commandan/ le corps d'observ/ au Pyr. Orien.". carta dirigida  al General Martin Gobernador del 
Departamento de los Pirineos Orientales. Preciosa y rara. ............................................................................................  200 

F 1134 1809 (2 SEP). SAN SEBASTIAN a Tolosa. Marca "Nº 14/ ARM. FRANVAISE/ EN ESPAGNE". Mns. "Le Gl. Thouvenot" 
(gobernador de Vizcaya) al Comandante de Armas de Tolosa. Rara. ...........................................................................  120 

F 1135 1809 (19 SEP). SAN SEBASTIAN a Tolosa. Marca "Le Genl. Gouvr./  de Bizcaye" en negro y "GUIPUZCOA/ SAN 
SEBASTIAN" en rojo. Orden del día del general Thouvenot transmitida a través del correo español en vez del 
correo militar francés. Muy rara. .....................................................................................................................................  150 

F 1136 1811 (20 AGO). Carta manuscrita (sólo texto) del Mariscal Mcdonald, duque de Tarento, desde el campamento de las 
tropas francesas el día después de la rendición de Figueras, informando de las primeras medidas adoptadas. 
Magnífico documento de inapreciable valor histórico. ....................................................................................................  150 

F 1137 1812 (22 MAR). Charolles a Madrid. Carta de un prisionero de guerra español dirigida al mayordomo del marqués de 
Mos en la que le solicita actúe como encaminador de la correspondencia con sus padres en Pontevedra. 
Interesantísimo. Porteo mn. 7 (reales). ...........................................................................................................................  100 

F 1138 1813 (14 NOV.) OPORTO al Brigadier General Pack en el Ejército del Mariscal Duque de la Victoria (Lord Wellington). 
En esa fecha Wellington al mando las tropas gallegas de 4º Ejército ya había tomado San Sebastián, perseguido a 
los franceses venciéndolos en la batalla de Nivelle y se disponían a hacerlo de nuevo en la batalla Nive. ..................  100 

F 1139 1830. Argelia a Grandchamp (Suiza). Marca "A/ ARMÉE EXPÉDRE/ D'AFRIQUE". Preciosa. ...........................................  50 
F 1140 ARMEE DU RHIN. Sin fechar. Cubierta dirigida a Grenoble con la rarísima marca "Nº 5/ ARM. DU RHIN" en color rojo. .  70 
F 1141 ARMEE DU RHIN. 1793. Marca "ARMEE. DU RHIN" (46 mm.) Carta fechada en los campamentos del ejército del 

general Gustine (Estrasburgo), firmada por "Augelet/ Cabo furriel del 3er batallón de granaderos del Bajo Rhin". 
Destino y destinatarios borrados. Muy rara. ...................................................................................................................  100 

F 1142 ARMEE DU RHIN ET MOSELLE. 1797 (21 JUL). OFFENBURG a Nancy. Marcas " ARM. DU RHIN/ 4e DIVISION" y 
"Gl. de l'arm du rhin Or.). ................................................................................................................................................  300 

F 1143 ARMEE DU RHIN. 1800 (4 OCT). BASILEA (Suiza) a Paris. Marca "B.AU G.AL/ ARM. DU RHIN" al dorso "20" en un 
círculo. Rara. ...................................................................................................................................................................  100 

F 1144 ARMEE DU RHIN. 1801 (25 MAR) (7 Germinal IX). Marca "2E. DIV./ ARM. DU RHIN". .....................................................  90 
F 1145 ARMEE DU RHIN. 1808 (29 NOV) LÜCHOW (Alemania) a Zele (Bélgica). Marca "Nº 8/ ARM. DU RHIN". En el interior 

marca oval " REGIMENT DE CUIRASSIERS/ REP. FRAN.". ........................................................................................  150 
F 1146 ARMEE DU RHIN ET MOSELLE. 1795 (6 SEP) (20 Fructidor III). BRUMPTH (Brumath) A Niederindling (Alemania) por 

Ober-Guggeien (Suiza). Marca "ARMEE DU RHIN/ 10e. DIVISION ". ...........................................................................  150 
 



  PRIMER Y SEGUNDO CENTENARIO 
F 1147 Ø 1A(tipo 23) en envuelta circulada de Illescas a Getafe, el 11/8/1850. Mat. araña y al dorso baeza de Illiescas. Raro. ...  60 
 1148 Ø 6. 1851. 7 cartas circuladas con el 6 Ctos. Una borde de hoja y otra 2º día de circulación. Bonito conjunto. ..................  50 
F 1149 Ø 35 en sobre del S.N. circulada de Vendrell a Tarragona, el 6/8/60. Marca del juzgado. Preciosa. ..................................  15 
F 1150 Ø 48. Envuelta de Campanario (Badajoz) a Trujillo. Año 1858. Nítido matasellos parrilla. Al lado, fechador tipo I de 

Campanario. Precioso y muy raro. .................................................................................................................................  LIBRE 
F 1151 Ø 48 en carta de Reinosa a Aguilar de Campóo. Mat. parrilla, al lado fechador de Reinosa tipo 1854 rojo y al dorso 

llegada azul. Preciosa. ....................................................................................................................................................  10 
F 1152 Ø 48 en carta completa fechada en la parroquia de Artés (municipio de Riveira) circulada a Santiago, el 3/2/1859. . 

Marca prefilatélica "Galicia/Puebla" (Caramiñal) en rojo y fechador de Noya, tipo 1854 en azul, estampadas en 
tránsito. Al dorso llegada. Certificado Graus. Preciosa y rara. .......................................................................................  70 

F 1153 Ø 48 en carta circulada de Entrambasaguas a Valladolid. Matasellos parrilla y al lado marca circular 
"Ontaneda/Prov/de/Santander", ambas en azul. Rara. ..................................................................................................  70 

F 1154 Ø 48 en carta de Vega de Paz a Barcelona, el 17/9/1857. Matasellos parrilla y al lado marca prefilatélica "Ontaneda", en 
óvalo negro. Rara. ..........................................................................................................................................................  70 

F 1155 Ø 52 en carta de Lorca a Barcelona. Matasellos fechador tipo 1857. Precioso. ..................................................................  8 
F 1156 Ø 52 en carta de Reinosa a Valladolid, el 22/4/1860. Preciosa. ...........................................................................................  15 
 1157 Lote de 21 piezas de Historia Postal franqueadas con sellos de 4 Ctos. Años 1860/69. Examinar. ....................................  40 
F 1158 Ø 58 en envuelta circulada de Reinosa a Madrid, el 6/1/1863. Mat. de fecha. Preciosa. .....................................................  15 
F 1159 Ø 59(2) en envuelta de Santander a Francia, el 9/7/1863. Doble porte. Mat. R.C. ..............................................................  20 
F 1160 Ø 64. Carta de Murcia a Barcelona, el 26/3/1864. Mat. R.C. 11. ..........................................................................................                10 
F 1161 Ø 64 en envuelta de Belmonte de Miranda (Asturias) a Salas, el 21/12/1864. Matasellos fecha tipo 1854. Muy raro. .......  60 
F 1162 Ø 64(5) en frontal de paquete de muestras, dirigido a Tordesillas. Rarísimo franqueo tira de 5 sellos de 4 Ctos, 

equivalente a 10 portes. Mat. R.C. 43 de Santander. Manuscrito "Muestras sin valor". ................................................  90 
F 1163 Ø 69 en carta circulada en Santander, el 14/11/1865. Tarifa de impresos. Matasellos de fecha. ........................................  65 
F 1164 Ø 70 y 73 en carta de Santander a Buenos Aires, el 5/3/1865. Vía Portugal (tarifa 29 Ctos.). ............................................  75 
 1165 Ø 88 (38) procedentes de plica judicial. Obliterados a tinta. .................................................................................................  10 
F 1166 Ø 89 en carta de Santander a Francia, el 1/2/1869. Mat. R.C. .............................................................................................  15 
F 1167 Ø 96 en envuelta de Cartagena a Barcelona. Matasellos fechador tipo 1854. .....................................................................  8 
F 1168 Carta circulada de Jaén a Madrid, el 17/12/55. Marca "8". Rara. .........................................................................................  LIBRE 
 1169 Ø 96(49) al dorso de hoja del Ayto. de Asco (Tarragona). Año 1868/69. Anulados a pluma. Gran formato. .......................  20 
F 1170 Ø 96 en envuelta de Infesto a Gijón. Matasellos fechador tipo 1857. Preciosa. ...................................................................  25 
F 1171 Carta de Jerez a Londres el 17/8/58, vía Francia. Regular conservación. ...........................................................................  55 
F 1172 Ø 96(3) en envuelta de Gijón a Madrid el 14/11/1868. Triple porte. Al lado rara marca del "Ferrocarril de Langreo / 

Administración" en color azul. Matasellos fechador. Preciosa. ......................................................................................  50 
F 1173 Ø 98(2) en envuelta circulada de Ampuero a París. Franqueo insuficiente (faltan 45 Mil.), con matasellos de fecha y "5" 

de transferencia. .............................................................................................................................................................  30 
F 1174 Ø 104 en carta pre impresa, circulada de Cartagena a Motril. ..............................................................................................  15 
F 1175 Ø 107, 108 y 109 en envuelta de Barcelona a Buenos Aires. Tránsito por Badajoz. Magnífico franqueo tricolor. ...............  50 
F 1176 Ø 130 en carta circulada de Valladolid a Orense, con tarifa de impresos para 4 portes. Rara. ...........................................  25 
F 1177 Ø 141 y 155 en carta de Avilés a Rivadeo, el 1/7/1874. Matasello rombo de puntos y fechador al lado. Circulada el 

primer día de emisión del sello de 10 Cts. Certificado Graus. Muy bonita. ....................................................................  150 
F 1178 Ø 153 y 154 en envuelta circulada de Ontur a Albacete. Raro matasellos mudo de Ontur (Albacete). ...............................  25 
F 1179 Ø 153(2) y 154 en carta de Gijón a Madrid, el 3/5/1875. Doble porte. Marca "Ferrocarril de Langreo / Gijón" en color 

azul. Interesante texto interior (correspondencia interna del Ferrocarril). ......................................................................  90 
F 1180 Ø 175 y 188 en carta de Valmaseda a Santander, el 7/7/1878.  Matasellos rombo de puntos y fechador, ambos a la 

llegada. Rara y de lujo. ...................................................................................................................................................  15 
F 1181 Ø 175+183+184 en envuelta circulada de Cádiz a Madrid, el 20/8/1877. ............................................................................  25 
F 1182 Ø 175(2) y 183. Carta circulada de Ceuta a Lyon. Circulado con sellos de Impuesto de Guerra completando la tarifa de 

25 Cts a Francia. Este sello no fue aceptado y el sobre fue tasado. Muy raro. ..............................................................  90 
F 1183 Ø 188 y 192 en envuelta de Reus a Albacete. Matasellos suplente de Reus. Al lado fechador de Trébol. .........................  15 
F 1184 Ø 206 en carta de Novelda (Alicante) a Manila, el año 1888. Matasellos fecha azul. Raro destino. ....................................  60 
F 1185 Ø 206(2) en carta de Alicante a Albay (Filipinas), el año 1885. Raro franqueo de 1 Pta. y raro destino. Dictamen Graus. .  85 
 1186 Lote de 30 piezas época clásica. Hay interesantes. Imprescindible detenido examen. .......................................................  70 
F 1187 Ø 219 en carta de Cádiz a Francia, el 25/5/1894. Franqueo mixto con sello fiscal de 10 Cts. Muy raro circulado a 

Francia y sin tasar a la llegada. Llegada al dorso. Lujo. .................................................................................................  85 
 1188 Ø 226. Fragmento de plica con 27 sellos. Matasellos  "Ramales - Santander". ...................................................................  20 
F 1189 Ø 242 en tarjeta circulada por impresos de Barcelona a Pekín, el 1/6/1909. Dirigida a un soldado francés en Pekín. 

Rarísimo destino. ............................................................................................................................................................  50 
F 1190 Ø 243 y 246 en carta circulada de Salamanca a París, el 30/12/08. Muy bonita. .................................................................  30 
F 1191 Ø 245(10) en carta del S.N.. Matasellos "Catllar / Tarragona", el 27/9. Llegada a Tarragona. Error en el año, debe poner 

08 y pone 18. ..................................................................................................................................................................  20 
F 1192 Ø 252 en carta certificada circulada de Málaga a París, el 24/3/05. Bonita. ........................................................................  40 
F 1193 Ø 253 (30) sobre frontal de plica judicial. Matasellos "Certificado 26/1/12 - Barcelona". .....................................................  20 
 1194 Ø 270(10) en carta judicial del S.N. Circulado de Vilaseca a Tarragona, el 22/11/10. Gran formato. ..................................  15 



F 1195 Ø 272 y 277 en carta circulada por valores declarados, el 8/11/1913. De Barcelona a París. Al dorso conserva 6 lacres 
intactos. ...........................................................................................................................................................................  45 

 1196 Ø 274(4) y 278(30) sobre frontal de plica circulado de Barcelona a Tarragona, el 29/8/17. Gran formato. .........................  15 
 1197 Ø 274(3) y 278(21) en frontal de plica. Circulado de Barcelona a Tarragona, el 12/3/13. Gran formato. .............................  20 
F 1198 Ø 278(40) en frontal de plica. Espectacular franqueo. ..........................................................................................................  16 
 1199 Lote de 15 cartas circuladas entre los años 1931 y 1935. Examinar. ...................................................................................  25 
 1200 Lote de 15 cartas circuladas entre los años 1932 y 1936. Examinar. ...................................................................................  25 
 1201 Lote de 3 cartas certificadas más 2 normales. Franqueadas con sellos de la emisión de Vaquer. Preciosos franqueos 

multicolor. ........................................................................................................................................................................  20 
F 1202 Ø 931, 932 y 974(4) en carta circulada de Barcelona a New York, el 21/5/44. Banda de censura americana. ...................  10 
F 1203 Ø 934, 933(2) y 926(2) en carta circulada de Barcelona a Buenos Aires, el 21/2/44. Banda de censura. ...........................  LIBRE 
F 1204 Ø 983 en carta circulada de Barcelona a San Jaime de la Enveija (Tarragona) el 12/10/1944. Matasellos 1er. día de 

Barcelona. Rarísimo fechador de llegada en violeta en el frente y al dorso. ..................................................................  20 
 1205 Lote de 15 cartas  circuladas, 1er. Centenario. Alguna curiosa. Examinar. .........................................................................  25 
 1206 Ø 1344/47 (hojitas en sobres 1er. día Velázquez) y España'75. 7 Juegos de hojitas 1er. día. ............................................  20 
 1207 Ø 3756/66. Hojitas Expo mundial en sobres 1er. día. ...........................................................................................................  10 
 1208 5 Años 1990 completos, en sobres 1er. día. .........................................................................................................................  30 
 1209 5 Años 1991 completos, en sobres 1er. día. .........................................................................................................................  30 
 1210 Caja con piezas de historia postal, diversas épocas. ...........................................................................................................  LIBRE 
 1211 Lote de 100 sobres con destino a Canarias. Mayoría mordernos. ........................................................................................  LIBRE 
 1212 Cajita con decenas de sobres 1er. día, matasellos conmemorativos, etc. Mayoría 2º Centenario. Examinar. ....................  LIBRE 
 1213 Caja con centenares de sobres 1er. día y matasellos especiales. Diferentes épocas. También hay algunas tarjetas 

postales. Examinar. ........................................................................................................................................................  LIBRE 
 1214 Lote de 31 sobres 1er. día franqueados mayoría con hojitas. Modernos. ............................................................................  LIBRE 
 1215 Lote de 16 cartas certificadas internacionales, con espectaculares franqueos filatélicos. Total 128 sellos más una hojita.  10 
 1216 Lote de 48 sobres prefranqueados "Escenas del Quijote", nuevos. .....................................................................................  15 
 1217 Lote de 26 tarjetas del correo con sello impreso (años 97/98). En distintas cantidades. .....................................................  20 
 1218 Lote de 5 piezas de Historia Postal, diferentes épocas. Destaca Guerra Civil. ....................................................................  20 
 1219 Lote de 250 sobres circulados finales años 30 y 40. Franqueo con sellos de Franco. Todos circulados a Vigo. Examinar.  20 
 1220 Pequeña colección de etiquetas (tipo frama y adhesivas), en clasificador y hojas de clasificador. .....................................  20 
 1221 Cajita con tarjetas postales, sobres entero postal, aerogramas, y sobres con etiquetas adhesivas. Nuevo y circulado. 

Variado. Buen conjunto. ..................................................................................................................................................  25 
 1222 Colección de 238 S.P.D. entre los años 1961 y 1982. Todos diferentes. .............................................................................  30 
 1223 Lote de decenas de sobres conmemorativos de exposiciones, congresos y simposiums, españolas. Diferentes épocas. 

Raro conjunto. .................................................................................................................................................................  30 
 1224 Lote de decenas de sobres conmemorativos de exposiciones de Gracia (Barcelona). Diferentes épocas. Raro conjunto.  40 
 1225 Lote de decenas de sobres conmemorativos de exposiciones filatélicas españolas. Diferentes épocas. Raro conjunto. ...  60 
 1226 Principio de colección de sobres con matasellos especiales/conmemorativos. Años 50/70. No repetidos. Montado en 

hojas. Interesante conjunto. ............................................................................................................................................  50 
 1227 Gran caja con miles de sobres con matasellos rodillo (10 Kg). También fragmentos de cartas. Diferentes épocas. Ideal 

para empezar colección. Examinar. ................................................................................................................................  60 
 
  ENTERO POSTALES 
F 1228 Ø E.P. 8. Circulado de Madrid a Barcelona. Mat. pincel de tinta violeta y marca "DESPUÉS/ DE LA / SALIDA" en 

recuadro. .........................................................................................................................................................................  15 
 1229 Ø 8. Lote de 31 E.P. de Alfonso XII con matasellos legibles y diferentes. Algunos con matasellos de pequeñas 

poblaciones. Raros. ........................................................................................................................................................  15 
F 1230 Ø 8 E.P. circulado de Madrid a Barcelona, el año 1879. Marca "DESPUÉS/ DE LA / SALIDA". .........................................  10 
 1231 Lote de 4 E.P. circulados a Alemania(2), Holanda y Austria. Años 1889/1905. ...................................................................  LIBRE 
 1232 Lote de  4 E.P. circulados, entre los años 1891 y 1938. Destacan 3 circulados al extranjero y uno de Guerra Civil. ..........  LIBRE 
F 1233 Ø E.P. 27. Circulado de Santander a Málaga. Marca "DESPUÉS/ DE LA / SALIDA". .........................................................  15 
F 1234 Ø E.P. 45Aca. 1906. Circulado por correo certificado con franqueo complementario del sello de 30 Cts. del Cadete. De 

Granada a Bad Durkheim (Alemania). Mat. de llegada al dorso. Doblez en una esquina. Precioso y muy raro. ...........  90 
F 1235 Ø 47. Circulado de Valencia a Barcelona. Mat. "CORREOS/ESTACION DE VALENCIA" y marca "DESPUÉS/DE LA / 

SALIDA". .........................................................................................................................................................................  15 
 1236 Colección de 90 E.P. entre los años 1973 y 1993. Nuevos y usados. Cat. 170 €. ...............................................................  LIBRE 
 
  SOBRES ENTERO POSTALES 
F 1237 * 50 Cts. Matrona. Membrete "Viajes-Cafranga-Banca / San Sebastián". Láiz nº 1301. ......................................................  15 
 
  AEROGRAMAS 
 1238 Caja con 64 aerogramas, 148 E.P. y 111 sobres con matasellos especiales. Diferentes épocas. Examinar. .....................  40 
 



HISTORIA POSTAL - GUERRA CIVIL 
F 1239 Carta circulada de Melilla a Valladolid, el 11/3/37. Marca de censura de Melilla. ................................................................  18 
F 1240 Tarjeta circulada a Salamanca, con marca de censura de "Vitigudino", el 21/9/37. .............................................................  18 
F 1241 3 Cartas circuladas desde Granada y Jerez a Zaragoza, franqueadas con sellos fiscales. Año 1937. ...............................  20 
F 1242 Carta circulada de Melilla a Salamanca, el 18/5/39. Marca de censura de Melilla. ..............................................................  18 
F 1243 Carta circulada de Barcelona a Madrid. Franqueo complementario de 2 viñetas. ...............................................................  14 
F 1244 Preciosa carta circulada de Ciudadela a Huesca, franqueada únicamente con viñeta de Menorca. ...................................  45 
 
  POSTALES 
F 1245 Tarjeta postal con el dibujo de 2 soldados de las tropas marroquíes. ..................................................................................  6 
F 1246 Tarjeta postal de campaña "Socors Roig de Catalunya". Nueva. .........................................................................................  6 
F 1247 Tarjeta postal "Al Coll de Panissars", editada por el "Comissariat de Propaganda de la Generalitat de Catalunya". ..........  12 
F 1248 T.P. "Los Salvadores de España". Nueva. Rara. ..................................................................................................................  12 
F 1249 Tarjeta Postal "Los Salvadores de España - Requetés". Nueva. ..........................................................................................  15 
F 1250 Tarjeta postal "Los Salvadores de España - Las tropas Marroquíes". Nueva. .....................................................................  15 
F 1251 Tarjeta postal "Los Salvadores de España - Falange Española". Nueva. ............................................................................  15 
F 1252 Tarjeta postal falangista "Los Salvadores de España - Ejército y Milicias". Nueva. .............................................................  15 
F 1253 Tarjeta postal de campaña emitida por el SIA. Nueva. .........................................................................................................  20 
F 1254 Cartel de Manuel Monleón "EL ODIO Y LA TIRANIA MUEREN. EL AMOR Y LA FELICIDAD NACEN". Estudios, octubre 

1936. Pequeños defectos. ..............................................................................................................................................  30 
F 1255 Cartel de Manuel Monleón "¡LLEGARON LOS BARBAROSCON SUS ARMAS BENDECIDAS POR EL PAPA!. 

Estudios, diciembre 1936. ...............................................................................................................................................  30 
 
  LOTES 
 1256 Lote de 100 sobres correspondencia bancaria, mayoría con marcas de censura. Bando nacional. Todos enviados a 

Vigo. Examinar. ...............................................................................................................................................................  16 
 1257 Lote de 150 sobres correspondencia bancaria, mayoría con marcas de censura. Bando nacional. Todos enviados a 

Vigo. Examinar. ...............................................................................................................................................................  25 
 1258 Lote de 150 sobres correspondencia bancaria, mayoría con marcas de censura. Bando nacional. Todos enviados a 

Vigo. Examinar. ...............................................................................................................................................................  25 
 1259 Lote de 150 sobres correspondencia bancaria, mayoría con marcas de censura. Bando nacional. Todos enviados a 

Vigo. Examinar. ...............................................................................................................................................................  25 
 1260 Lote de 150 sobres correspondencia bancaria, mayoría con marcas de censura. Bando nacional. Todos enviados a 

Vigo. Examinar. ...............................................................................................................................................................  25 
 1261 Lote de 150 sobres correspondencia bancaria, mayoría con marcas de censura. Bando nacional. Todos enviados a 

Vigo. Examinar. ...............................................................................................................................................................  25 
 1262 Lote de 150 sobres correspondencia bancaria, mayoría con marcas de censura. Bando nacional. Todos enviados a 

Vigo. Examinar. ...............................................................................................................................................................  25 
 1263 Lote de 150 sobres correspondencia bancaria, mayoría con marcas de censura. Bando nacional. Todos enviados a 

Vigo. Examinar. ...............................................................................................................................................................  25 
 1264 Lote de 150 sobres correspondencia bancaria, mayoría con marcas de censura. Bando nacional. Todos enviados a 

Vigo. Examinar. ...............................................................................................................................................................  25 
 1265 Lote de 10 cartas con marcas de censura. Hay interesantes. Examinar. .............................................................................  35 
 1266 Lote de 11 cartas y una tarjeta circuladas al extranjero, entre los años 1937/38. Se adjuntan 3 cartas posguerra. ............  50 
 
  EMBLEMAS AUXILIO SOCIAL 
 1267 Lote de 144 Emblemas del Auxilio Social diferentes. ...........................................................................................................  20 
 
  LEGIÓN CÓNDOR 
F 1268 Tarjeta postal ilustrada en recuerdo de fallecidos en el acorazado "Deutschland", bombardeado en Ibiza. Circulado 

interior de Alemania. Matasellos especial de la exposición antibolchevique. Muy rara. ................................................  75 
F 1269 Ø 852(2) en E.P. patriótico ilustrado, con la imagen de Hitler, en homenaje a la Legión Cóndor. Circulado el 18/7/38 

desde el Cuartel General del Generalísimo a Burgos. ...................................................................................................  80 

HISTORIA POSTAL - EXTRANJERO 
F 1270 ALEMANIA IMPERIO. Tarjeta postal con dibujo bélico. Al dorso 3 matasellos conmemorativos, uno Cruz Roja. Año 

1941. ...............................................................................................................................................................................  35 
 1271 ALEMANIA IMPERIO. Lote de 50 E.P. circulados. Variados. ...............................................................................................  18 
 1272 ALEMANIAS. Lote de 22 cartas circuladas. Destacan 1er. Centenario. Examinar. .............................................................  20 
 1273 ALEMANIA. Colección de 94 S.P.D. (2 de cada), entre los años 1991 y 1997. ...................................................................  25 
 1274 ALEMANIA. Caja con colección de 311 sobres con matasellos conmemorativos diferentes, entre los años 1992 y 2002.  60 
 1275 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Caja con cientos de sobres 1er. día, años 70. Muy variado. .................................................  18 



F 1276 ARGENTINA. Cubierta sin fechar dirigida a Mercedes. Marca oval del ambulante de Ferrocarril del Oeste (F.C.O.) con 
letras huecas en color (fecha conocida de uso 1865). Muy rara. ...................................................................................  50 

F 1277 ARGENTINA. 1827 (14 MAY). "Noticia de los acaecimientos ocurridos en la División del General Dn. Pedro Antº de 
Olañeta, después de la desgraciada pérdida de Ayacucho….", por el coronel Gaspar Antonio de Olañeta.  
Manuscrito de 11 páginas (fechado en Madrid). Interesantísimo documento  histórico sobre los primeros tiempos de 
independencia de Argentina y Bolivia tras la capitulación de Ayacucho, que supuso el fin del Virreinato del Perú. .....  150 

F 1278 1853. Mapa de Argentina y Chile. Gaspar y Roca. Madrid. ..................................................................................................  30 
 1279 AUSTRIA. Lote de 100 tarjetas máximas variadas. ..............................................................................................................  20 
 1280 AUSTRIA. Colección de 125 S.P.D. diferentes, entre los años 1968 y 1973. ......................................................................  30 
 1281 AUSTRALIA. Lote de 57 sobres 1er. día y aerogramas. Años 82/90. Variados. ..................................................................  LIBRE 
 1282 AUSTRALIA. Colección de unos 160 S.P.D. entre los años 1977 y 1987, casi completa. Montada en 2 álbumes grandes 

especiales australianos. Muy temático. Examinar. .........................................................................................................  40 
F 1283 BOLIVIA. 1829 (19 diciembre). PAZ a Cuzco. Guía de certificados y encomiendas. ...........................................................  20 
 1284 CHECOSLOVAQUIA. Lote de 100 sobres, muchos 1er. día, entre los años 1948 y 1955. Raro conjunto. .........................  30 
F 1285 CHILE. Ø 1a. 1858 (10 MAY). TALCA a Santiago. 5 centavos "cabeza de marfil". ..............................................................  40 
F 1286 CHILE. Ø 21. Sin fechar. Frontal de HUANCANE a Arequipa. Rarísimo matasellos ambulante "HUANCANE" en óvalo ...  25 
F 1287 CHILE. Ø 8. Sin fechar. Sobre de SANTIAGO a Valparaiso. ................................................................................................  20 
F 1288 CHILE - ARGENTINA. 1849c. Mapa de La Plata y Chile. .....................................................................................................  50 
 1289 CHINA. Lote de 100 E.P. de 20 tipos diferentes (5 de cada). ...............................................................................................  LIBRE 
F 1290 COLOMBIA. 1817. Rarísimo giro postal de 200 pesos en doblones de cuartos enviado de Popayán a Micay (Dep. 

Cauca). Dirigido a José Rafael Arboleda /1795-1833), amigo de Simón Bolívar y colaborador en la causa 
republicana. ....................................................................................................................................................................  25 

F 1291 COLOMBIA. 1828. Documento de la Administración General de Correos de Popayán para el administrador de Correos 
de Pasto. .........................................................................................................................................................................  20 

 1292 COLOMBIA. Lote de 14 sobres, circulados entre los años 1900 y 1910. .............................................................................  26 
 1293 ESTONIA. Clasificador con colección de 57 sobres alusivos a la independencia del país. Muchos con sellos de Suecia. 

Mayoría años 80. Raro conjunto. ....................................................................................................................................  LIBRE 
 1294 ESTONIA. Lote de 150 piezas de historia postal. .................................................................................................................  30 
F 1295 ESTADOS UNIDOS. Sobre patriótico con la ilustración de un soldado confederado y lema militar. Circulado de 

Nashville a Aurora, el 5/4/1862, durante la guerra de secesión. Muy raro y excelente conservación. ...........................  175 
 1296 FINLANDIA. Caja con unas 300 piezas de historia postal, poco variadas. Examinar. .........................................................  LIBRE 
F 1297 FRANCIA. 1808 (7 MAY). PARIS a Maiso Neuve (Jura). Comunicación de la Dirección General de Postas con la marca 

en rojo "CONSER./ Gal. d'Etat. Deur./ de l'Adon. des Postes" y al dorso circular en negro "CONSAIL 
d'ADMINISTRATION DES POSTES-RELAIS.". .............................................................................................................  60 

F 1298 FRANCIA. 1822. TABLEAU INDICATIF DES JOURS DE DEPART DE PARIS DES COURRIERS ET MESSAGERIES 
ROYALES, POUR LES CHEFS-LIEUX DE PRÉFECTURES ET SOUS-PREFECTURES 1822, PAR ORDRE 
ALPHABÉTIQUE DE DEPARTÉMENTS; DES LETTRES POR PAYS ÉTRANGERS… PARIS, septiembre 1822. (72 
x 55 cm.) Extraordinario y rarísimo cartel. ......................................................................................................................  150 

 1299 GRAN BRETAÑA Y COLONIAS. Clasificador con decenas de E.P. nuevos. Diferentes épocas. Examinar. ......................  LIBRE 
 1300 GRAN BRETAÑA. 4 Interesantes cartas época clásica. Examinar. .....................................................................................  10 
 1301 ISRAEL. Lote de más de 70 aerogramas nuevos y matasellados 1er. día (sin circular). Muchos primera época 1948-60. 

En distintas cantidades. ..................................................................................................................................................  18 
 1302 ISRAEL. ** Sobre entero postal nº 1. Uno nuevo, otro usado y 6 con matasellos especiales. Total 8 sobres. ....................  25 
 1303 ISRAEL. Lote de 161 sobres circulados al extranjero, entre los años 1948 y 1964. Examinar. ...........................................  40 
 1304 JAPÓN. Lote de 280 sobres de 1er. día. Algunos repetidos pero con diferentes ilustraciones. También se adjuntan 5 

primeros vuelos por el polo norte. ...................................................................................................................................  90 
 1305 LIECHTENSTEIN. Colección de 68 S.P.D. diferentes. Entre los años 1968 y 1982. ...........................................................  18 
 1306 LITUANIA. Lote de 50 E.P. diferentes. Mayoría usados. Diferentes. ....................................................................................  20 
 1307 NACIONES UNIDAS. Caja con decenas de sobres y tarjetas 1er. día. ................................................................................  40 
 1308 POLONIA. Lote de 100 E.P. diferentes, nuevos. ..................................................................................................................  25 
F 1309 PUERTO RICO. 1868 (2/4). Carta de Mayagüez a Londres. Marca de encaminador "Storer & Cº / St. Johns, Pto. Rico" 

en azul. Al dorso fechadores de la agencia postal Inglesa y de llegada. .......................................................................  50 
F 1310 PUERTO RICO. 1868 (8/7). Carta de Mayagüez a Londres. Marca de encaminador "Storer & Cº / Sr. John's Pto. Rico" 

en azul. Al dorso, fechador de la agencia postal Inglesa. ..............................................................................................  50 
F 1311 PUERTO RICO. Carta circulada de San Juan a Barcelona, el año 1899. Matasellos militar del Despacho Americano. .....  80 
 1312 RUSIA. Colección de sobres y tarjetas 1er. día montada en 4 álbumes, entre los años 1959 y 1988. ................................  60 
 1313 SAN MARINO. Colección de 700 sobres 1er. día, entre los años 1950 y 2011. Entre 2005 y 2011 completa. Alto valor. ..  150 
 1314 SAN MARINO. Lote de 41 sobres con franqueos filatélicos. Años 90. .................................................................................  20 
 1315 SUECIA. Caja con aproximadamente 140 piezas de historia postal. Diversas épocas. Examinar. .....................................  LIBRE 
 1316 SUIZA. Colección de 104 S.P.D. diferentes, entre los años 1966 y 1991. ...........................................................................  25 
 1317 SUIZA. Colección de 137 sobres con matasellos conmemorativos, diferentes. Entre los años 1965 y 1998. .....................  30 
 1318 SUIZA. Colección de unos 180 documentos oficiales del correo Suizo, con series completas mataselladas. Años 1963 

al 1993. Montada en 2 álbumes. .....................................................................................................................................  75 
 1319 VATICANO. Lote de unos 30 S.P.D., años 2000. Hay duplicados. Examinar. .....................................................................  LIBRE 
 1320 PAÍSES ASIÁTICOS. Lote de 15 sobres y tarjetas. Algunos interesantes. Examinar. .........................................................  LIBRE 
 1321 Caja con decenas de sobres, muchos correspondencia filatélica. Años 80/90. Examinar. ..................................................  16 



 1322 Lote de diversos sobres con franqueos espectaculares, 1er. día. Modernos y temáticos. Formato grande. Destacan H.B. 
Tema Europa. Examinar. ................................................................................................................................................  18 

 1323 Lote de 100 tarjetas máximas mundiales. Mayoría temáticas. Años 70/80. .........................................................................  18 
 1324 Lote de 18 sobres del 1er. Centenario, mundiales. Algunos interesantes. Examinar. ..........................................................  20 
 1325 Lote de 50 E.P. antiguos, nuevos y circulados. Mundiales. Examinar. .................................................................................  20 
 1326 Lote de 38 S.P.D. mundiales franqueados con hojitas. Formato grande. Temático y moderno. Muy bonito. ......................  25 
 1327 Caja con cientos de piezas mundiales, incluye España. Diferentes épocas. Examinar. ......................................................  30 
 1328 Lote de 25 piezas de Historia Postal mundial. Destacan la mitad que son de Guerra Civil Española. Examinar. ...............  40 
 
  CORREO AÉREO MUNDIAL 
F 1329 ÁFRICA DEL SUR. Carta circulada primer vuelo  East London-Capetown (vuelo de retorno) y a Londres, el 5/3/1925. 

Cat. Muller nº 14. Raro. ..................................................................................................................................................  35 
F 1330 AUSTRIA. E.P. conmemorativo circulado primer vuelo Viena-Zurich, con escalas Austria-Hungría-Italia-Suiza, el 9/7/33. 

Cat. Muller  nº 197. Muy bonito. ......................................................................................................................................  26 
F 1331 BULGARIA. Tarjeta circulada 1er. vuelo experimental Plovdiv a Sofia, el año 1923. No reseñado en Cat. Muller. ............  26 
F 1332 BULGARIA. Ø Av. 1 y 4 en sobre circulado primer vuelo Sofía a Barna. El 3/11/27. ...........................................................  25 
F 1333 BULGARIA. Carta circulada 1er. vuelo Sofia-Varma, en 1927. Cat. Muller nº 7. .................................................................  30 
F 1334 CHECOSLOVAQUIA. Carta circulada de Praga a New York, el 17/6/46. Marca primer vuelo. No reseñada en catálogo 

Muller. Al dorso, llegada. Muy rara. ................................................................................................................................  35 
F 1335 DINAMARCA. Primer vuelo compañía aérea NEPA desde Horsens a Copenhague, el 6/9/36. Marca de llegada en el 

frente. ..............................................................................................................................................................................  25 
F 1336 FILIPINAS. Carta primer vuelo Manila-Macao-Hong Kong, el 28/4/37. Al dorso, llegada. ...................................................  25 
F 1337 FRANCIA. Pioneros. Tarjeta postal en color circulada en 1909 "Farman y su avión batiendo el record de velocidad". 

Rara. ...............................................................................................................................................................................  30 
F 1338 FRANCIA. Pioneros. Tarjeta postal circulada en 1910. Imagen del piloto holandés "Van der Bern", en su avión a 60 

metros de altura. .............................................................................................................................................................  25 
F 1339 FRANCIA. Carta circulada 1er. vuelo directo París-Dakar, con escala en Villa Cisneros, el 3/2/1925. Con los pilotos 

Lamaitre y Arrachart. Fue el primer vuelo directo de 4.600 km. con solo una escala. Viñeta conmemorativa. Cat. 
Muller nº 117. Rarísimo. La mayoría de sobres conocidos de este vuelo están muy mal conservados. Este calidad 
de lujo. ............................................................................................................................................................................  160 

F 1340 FRANCIA. Viñetas de 1er. vuelo París-Dakar. En bloque de 6, con un sello invertido. Cat. Muller nº 117. Rarísimos........  50 
F 1341 FRANCIA. Tarjeta postal con la imagen del aeródromo francés de Bourgogne. Año 1934. ................................................  15 
F 1342 FRANCIA. Carta circulada 1er. vuelo París-Madagascar, el 13/6/1937. Marca especial. Al dorso, viñeta de Mermoz. 

Cat. Muller nº 402. ..........................................................................................................................................................  22 
F 1343 FRANCIA. Carta circulada 1er. vuelo París-Madagascar, el 13/6/1937. Marca especial. Al dorso, viñeta de Mermoz. 

Cat. Muller nº 402. ..........................................................................................................................................................  22 
F 1344 FRANCIA. Tarjeta postal con la imagen de un avión en el campo de Avord. Circulada en 1937. .......................................  15 
F 1345 FRANCIA. Carta circulada 1er. vuelo sin sobretasa "Francia-Finlandia - Francia-Polonia", el 1/6/39. Al dorso llegada. 

Cat. Muller nº 455. ..........................................................................................................................................................  18 
F 1346 FRANCIA. Tarjeta postal con la imagen del helicóptero "Tricycle", numerada. Circulada durante el festival de Cannes 

del año 1946. ..................................................................................................................................................................  15 
F 1347 FRANCIA. Sobre conmemorativo del 55 aniversario del primer vuelo de los hermanos Wright en 1903. Con viñeta 

conmemorativa. También lleva marca vuelo catapultado y marca especial del Tema Europa. Muy interesante. ..........  12 
F 1348 GUATEMALA. Carta circulada de Puerto Barrios a Miami, el 5/12/31. Marcas especiales al dorso. Los sellos son los 

que se hicieron para el vuelo (Av. 16/18). Cat. Muller nº 50. Raro. ................................................................................  40 
F 1349 INDIA HOLANDESA. Preciosa tarjeta conmemorativa circulada 1er. vuelo Amsterdam-Bandoeng y retorno, en 1933. 

Cat. Muller nº 70. ............................................................................................................................................................  30 
F 1350 INDIA HOLANDESA. Carta circulada 1er. vuelo Tarakan-Balikpapan, en 1937. Al dorso, llegada. Cat. Muller nº 30. ........  25 
F 1351 PANAMÁ. Carta circulada 1er. vuelo Colón-Argentina, el 18/10/1929. Cat. Muller nº 31a. ..................................................  25 
F 1352 SUIZA. Carta circulada por primer vuelo Lauffen-Zurich, el 4/5/1924. Viñeta conmemorativa. ............................................  25 
F 1353 SUIZA. Espectacular tarjeta conmemorativa Meeting de Lausanne, 29/5/24. Cat. Muller nº 135a. .....................................  30 
F 1354 SUIZA. Tarjeta circulada 1er. vuelo Romanshorn-Zurich, el 10/6/24. Viñeta conmemorativa. Cat. Muller nº 138. ..............  25 
F 1355 URUGUAY. E.P. circulado 1er. vuelo Montevideo-Buenos Aires, el 8/7/26. Raro y curioso. Cat. Muller nº 20. ..................  50 
F 1356 YUGOSLAVIA. Tarjeta circulada 1er. vuelo Belgrado-Viena, el 1/4/30, con escalas. Llegada a Zagreb. Cat. Muller nº 18. 

Raro. ...............................................................................................................................................................................  40 

ESPAÑA – SELLOS Y SERIES EN CANTIDAD 
 1357 Ø 33. 30 sellos.. Algunos papel azulado. Cat. 90 €. .............................................................................................................  LIBRE 
 1358 ** 58. 4 Ctos. Bloque de 50, cabecera de pliego. Lujo. .........................................................................................................  45 
 1359 Ø 88. 15 Sellos con matasellos ambulantes, poco legibles. Examinar. ................................................................................  20 
 1360 ** 102. Alegoría. 1 Mil. 24 Sellos. Centrajes de la emisión. Cat. 276 €. ...............................................................................  15 
 1361 Ø 142. Impuesto de Guerra. 4 Sellos. Anulaciones manuscritas o administrativas. .............................................................  LIBRE 
 1362 Ø 188. Alfonso XII. 15 Cts. 4 Sellos. Bonitos. Cat. 168 €. ....................................................................................................  10 
 1363 Ø 219. Pelón. 15 Cts. 330 Sellos, casi todos con fechadores. Cat. 99 €. .............................................................................  10 
 1364 (*) 236(3), Ø 236, (*) 237(3) y 238(2). Cifras. Cat. 300 €. .....................................................................................................  15 



 1365 */(*) 238. Cifras. 15 Cts. 7 sellos. Centrajes diversos. Examinar. Cat. 592 €. ......................................................................  30 
 1366 ** 340/47. Cruz Roja. 4 series cortas. Cat. 112 €..................................................................................................................  20 
 1367 ** 362. Cruz Roja.20 Cts. Urgente. 4 Sellos bien centrados. Invisibles sombras del tiempo. Cat. 106 €. ............................  10 
 1368 * 454(5). Pegaso. Centrajes normales. Cat. 132 €. ...............................................................................................................  14 
 1369 **/Ø 499/516. Goya. Una serie nueva y otra matasellada. Cat. 156 €. .................................................................................  20 
 1370 ** 559/62. Descubrimiento. 2 Series. Cat. 90 €. ....................................................................................................................  26 
 1371 ** 566(10), 568(5), 570(25), 575(5), 576(10), 577(6), 578(15) y 580(4). Iberoamericana. Cat. 287 €. .................................  18 
 1372 ** 570. Iberoamericana. 15 Cts. 80 sellos, muchos tienen punto de aguja. Cat. 120 €. .......................................................  LIBRE 
 1373 (*) 576. Iberoamericana. 40 Cts. 25 Sellos sin dentar, en hoja. Cat. 325 €. .........................................................................  50 
 1374 **/* 578cca. Iberoamericana. 1 Pta. 21 Sellos. Cat. 457 €. ...................................................................................................  16 
 1375 * 583/91. Iberoamericana aérea. 2 series sin el valor clave. Cat. 80 €. ................................................................................  LIBRE 
 1376 ** 583(6), 585(6), 586/87(6), 589s(6) y 591(6). Iberoamericana aérea. Algunos valores ligeros defectos. Cat. 830 €. .......  60 
 1377 ** 593(10), 595(4), 597(4), 598(10), 599(3) y 601(2). Vaquer sobrecarga República. Cat. 172 €. .......................................  16 
 1378 ** 591. Iberoamericana aérea. 4 Ptas. 6 Sellos. Algún valor ligeras sombras del tiempo. Cat. 282 €. .................................  14 
 1379 ** 662(30), 666(12), 672(20), 673(40) y 674(10). Personajes. Cat. 98 €. .............................................................................  LIBRE 
 1380 ** 662, 665/66, 669/70 y 672/75. Personajes. 16 series. Algún valor sombras del tiempo. Cat. 379 €. ...............................  20 
 1381 ** 681(50), 683(20), 685(20) y 687(30). Personajes. Alguno óxido. Cat. 90 €. .....................................................................  LIBRE 
 1382 ** 681/88s. Personajes sin dentar, en parejas. El 50 Cts. (valor clave) tiene fuerte doblez. Cat. 1050 €. ............................  85 
 1383 ** 685. Personajes. 25 Cts. 100 Sellos en bloque. Cat. 175 €. .............................................................................................  LIBRE 
 1384 ** 691. Lope de Vega. 50 Cts. 2 Sellos, muy bien centrados. Cat. 110 €. ............................................................................  20 
 1385 ** 710, 712, 715, 718/22. 8 Sellos de cada. Cat. 66 €. .........................................................................................................  10 
 1386 ** 731/40. Personajes. 4 Series. Cat. 168 €. .........................................................................................................................  33 
 1387 ** 731(20), 734(10), 736(10), 737(30), 738(10) y 739(10). Personajes. Cat. 108 €. .............................................................  LIBRE 
 1388 ** 731/40. Personajes. 4 Series. Cat. 168 €. .........................................................................................................................  55 
 1389 ** 732(20), 734(45), 737(60), 738(90) y 739(20). Personajes. Cat. 138 €. ...........................................................................  16 
 1390 ** 742/44. Cifras. 3 series. Centrajes diversos. Cat. 120 €. ..................................................................................................  20 
 1391 ** 742/44. Cifras. 4 Series. Bien centradas. Cat. 160 €. .......................................................................................................  30 
 1392 ** 744. Cifras. 45 Cts. 150 series en 3 hojas. Buena calidad. ...............................................................................................  20 
 1393 ** 751/53s. Matrona. 10 sellos sin dentar en bloque. Lujo. Cat. 135 €. ................................................................................  14 
 1394 ** 751/53s. 6 Series. Cat. 81 €. .............................................................................................................................................  16 
 1395 ** 751/53s. Alegoría. 10 Series. Cat. 135 €...........................................................................................................................  20 
 1396 ** 757. Defensa de Madrid. 25 Sellos. Cat. 37 €. ..................................................................................................................  15 
 1397 ** 757. Defensa de Madrid. 50 Sellos. ..................................................................................................................................  25 
 1398 ** 757. Defensa de Madrid. 50 sellos. ...................................................................................................................................  70 
 1399 ** 761/62. Fiesta del trabajo. 5 Series. Cat. 82 €. .................................................................................................................  20 
 1400 ** 761/62. 6 Series. Bonitas. Cat. 99 €. .................................................................................................................................  25 
 1401 ** 763. Constitución EE.UU. 12 sellos. Tienen sombras del tiempo. Cat. 600 €. .................................................................  30 
 1402 ** 768. Cruz Roja. 2 Sellos. Centrajes normales. Cat. 62 €. .................................................................................................  10 
 1403 ** 770/71+A. Paisajes y Autogiro. 6 Sellos de cada. Bonitos. Cat. 138 €. ............................................................................  22 
 1404 ** 770, 770A y 771. 9 Sellos de cada. Bien centrados. .........................................................................................................  26 
 1405 ** 772A. 5 Sellos. Centrajes normales. Cat. 110 €. ..............................................................................................................  20 
 1406 ** 773(185) y 774(103). Sagunto. Calidad aceptable en este sello. Cat. 100 €. ...................................................................  18 
 1407 ** 845/46. Fernando. 10 Series. Bonitas. Cat. 97 €. .............................................................................................................  20 
 1408 ** 876. Franco. 2 Ptas. Bien centrados. Tienen óxido. Cat. 96 €. .........................................................................................  LIBRE 
 1409 ** 879. Pegaso. 10 sellos. Bonitos. Cat. 107 €. ....................................................................................................................  20 
 1410 ** 880/84. 20 Series. Cat. 152 €. ...........................................................................................................................................  19 
 1411 ** 889(36), 891(5) y 893(22). Pilar. Cat. 189 €. .....................................................................................................................  22 
 1412 ** 889/903. Pilar. Mayoría en bloques de 4. Sin los 3 valores clave. Lujo. Cat. 180 €. ........................................................  60 
 1413 ** 917(57) y 918a/b/c (100). Cid. Examinar. ..........................................................................................................................  10 
 1414 ** 919/30. Franco. 4 Series. Cat. 108 €. ................................................................................................................................  LIBRE 
 1415 ** 943(15), 944 (20) y 945 (20). Juan de la Cierva. Cat. 164 €. ............................................................................................  LIBRE 
 1416 Lote de sellos nuevos de Tuberculosos. Entre los años 1940/49. En distintas cantidades. Buena calidad. Examinar. .......  LIBRE 
 1417 ** 961(12), 963(12), 968(12) y 966(12). Año Santo. Cat. 184 €. ...........................................................................................  22 
 1418 ** 961(25), 962(22), 963(21), 964(30), 965(26), 966(12), 967(17) y 968(26). Año Santo. Los sellos tienen sombras del 

tiempo. Cat. 513 €. ..........................................................................................................................................................  25 
 1419 ** 970/72. Tuberculosos. 3 Series. Cat. 75 €. .......................................................................................................................  20 
 1420 ** 974/82. Milenario de Castilla. 2 Series. 2 valores del nº 978 pequeño defecto. Cat. 100 €. .............................................  22 
 1421 ** 974(29), 975(5). 976(28), 977(30), 978(70), 980(15), 981(7). Milenario de Castilla. Los sellos tiene sombras del 

tiempo. Cat. 1065 €. ........................................................................................................................................................  45 
 1422 ** 983. Thebussem. 2 series. Cat. 82 €.................................................................................................................................  22 
 1423 ** 984/88. Tuberculosos. 4 Series. Bonitas. Cat. 160 €. .......................................................................................................  35 
 1424 ** 989. Quevedo. 41 sellos y 791. Montserrat, 78 sellos. Cat. 88 €. .....................................................................................  10 
 1425 ** 993/97. Tuberculosos. 4 Series. Cat. 116 €. .....................................................................................................................  25 



 1426 ** 1020/23. Franco. 8 Series. Cat. 80 €. ................................................................................................................................  LIBRE 
 1427 ** 1020/23. Franco. 10 Series. Cat. 102 €. ............................................................................................................................  20 
 1428 ** 1020/23. Franco. 12 Series. Cat. 123 €. ............................................................................................................................  18 
 1429 ** 1024/31. Franco. 3 Series. Cat. 90 €. ................................................................................................................................  22 
 1430 ** 1024/32. Franco. 3 Series. Cat. 90 €. ................................................................................................................................  22 
 1431 Ø 1048A. Franco. 25 Cts. Valor complementario del Centenario. 15 Sellos. Cat. 1605 €. ...................................................  30 
 1432 ** 1084/97 (15) y 1087(81). Tuberculosos. Cat. 169 €. .........................................................................................................  40 
 1433 ** 1092(74), 1093(110), 1094(76), 1095(60) y 1096(22). Isabel. Hay sellos con sombras del tiempo. Examinar. Cat. 

3419 €. ............................................................................................................................................................................  100 
 1434 ** 1097(72), 1098(107), 1099(25), 1100(26) y 1101(25). Isabel aérea. Hay sellos con sombras del tiempo. Cat. 2087 €. ..  60 
 1435 ** 1102. Claret. 23 series en bloques de 4. Cat. 102 €. ........................................................................................................  30 
 1436 ** 1102. Claret. 10 Sellos. Bonitos. Cat. 110 €. ....................................................................................................................  21 
 1437 ** 1102. Claret. 23 sellos con sombras del tiempo. Cat. 96 €. ..............................................................................................  12 
 1438 ** 1111(15), 1112(12), 1113(9), 1114(37) y 1115(15). Fernando. Algunos valores sombras del tiempo. Cat. 609 €. ..........  30 
 1439 ** 1116. Congreso Eucarístico. Bloque de 8. Cat. 58 €. .......................................................................................................  LIBRE 
 1440 * 1121/23. Tuberculosos. 4 Series. Cat. 64 €........................................................................................................................  6 
 1441 ** 1199. Monolito. 30 sellos en bloque. Cat. 210 €. ..............................................................................................................  50 
 1442 ** 1210/19. Goya. 17 Series. Cat. 64 €. ................................................................................................................................  LIBRE 
 1443 ** 1210/19(12) y 1238/47 (18). Cat. 113 €. ...........................................................................................................................  12 
 1444 ** 1238/47. Velázquez. 18 Series. Cat. 67 €. ........................................................................................................................  LIBRE 
 1445 ** 1248, 1253 y 1371/72. 75 Series en hojas. Cat. 96 €. ......................................................................................................  LIBRE 
 1446 ** 1254/69. Toros. 25 series en hojas. Cat. 127 €.................................................................................................................  20 
 1447 ** 1292/93. Juan de Ribera. 180 series. Cat. 90 €. ...............................................................................................................  LIBRE 
 1448 ** 1296/97. San Vicente. 150 Series. Cat. 80 €. ...................................................................................................................  LIBRE 
 1449 ** 1306/19. Deportes '60. 10 Series. Cat. 105 €. ..................................................................................................................  LIBRE 
 1450 ** 1306/19. Deportes. 10 Series. Cat. 106 €. ........................................................................................................................  12 
 1451 ** 1306/19. Deportes. 10 Series. ...........................................................................................................................................  12 
 1452 ** 1306/19. Deportes. 11 Series. Cat. 117 €. ........................................................................................................................  12 
 1453 ** 1306/19. Deportes. 11 Series. Cat. 117 €. ........................................................................................................................  12 
 1454 ** 1306/19. Deportes '60. 12 Series. Cat. 127 €. ..................................................................................................................  LIBRE 
 1455 ** 1320/21. Albéniz. 185 series. ............................................................................................................................................  12 
 1456 ** 1340/43(2), 1566/75(9) y 1963/72(10). Cat. 141 €. ...........................................................................................................  24 
 1457 ** 1340/43. Velázquez. 13 Series. Cat. 273 €. ......................................................................................................................  LIBRE 
 1458 ** 1340/43. Velázquez. 14 Series. Cat. 294 €. ......................................................................................................................  LIBRE 
 1459 ** 1340/43. Velázquez. 15 Series. Cat. 330 €. ......................................................................................................................  30 
 1460 ** 1340/43. Velázquez. 15 Series. Cat. 315 €. ......................................................................................................................  32 
 1461 ** 1340/43. Velázquez. 15 Series. Cat. 330 €. ......................................................................................................................  40 
 1462 ** 1340/43. 24 Series. Cat. 504 €. .........................................................................................................................................  18 
 1463 ** 1340/43. Velázquez. 125 Series. Cat. 2625 €. ..................................................................................................................  100 
 1464 ** 1348/50 (25) y 1371/72(50). Cat. 107 €. ...........................................................................................................................  LIBRE 
 1465 ** 1351/52(100), 1508(195) y 1512(125). Vázquez Mella, Conferencia Postal y Campaña contra el Hambre. Cat. 139 €. .  16 
 1466 ** 1365/68. Arte Románico. 288 series. Cat. 403 €...............................................................................................................  16 
 1467 ** 1365/68. Arte Románico. 499 Series. Cat. 698 €. .............................................................................................................  30 
 1468 ** 1365/68. Arte Románico. 555 Series. Cat. 777 €. .............................................................................................................  35 
 1469 ** 1371/72(34) y 1306/19(8). Europa '61 y Deportes. Cat. 89 €. ...........................................................................................  16 
 1470 ** 1374/81. Forjadores. 20 Series. Cat. 230 €. ......................................................................................................................  28 
 1471 ** 1463/77. Greco. 10 Series. Cat. 137 €. .............................................................................................................................  15 
 1472 ** 1479(200) y 1493(150). Antimalaria y San Pablo. Cat. 77 €. ............................................................................................  LIBRE 
 1473 ** 1512(122) y 1508 (270). Campaña Hambre y Conferencia postal. Cat. 78 €. ..................................................................  8 
 1474 ** 1513/15. Instituciones Hispánicas. 100 Series. Cat. 110 €. ..............................................................................................  14 
 1475 ** 1516/18(136). San Sebastián. Cat. 81 €. ..........................................................................................................................  12 
 1476 ** 1519/20. Europa'63. 105 Series. Cat. 89 €. ......................................................................................................................  14 
 1477 ** 1534(175) y 1540(270). Cruz Roja y Concilio Ecuménico. Cat. 89 €. ...............................................................................  LIBRE 
 1478 ** 1535(147), 1540(223) y 1534(317). Navidad '63, Paisajes '64 y Cruz Roja. Cat. 137 €. ..................................................  16 
 1479 ** 1535/64. Alzamiento. 25 Series. Cat. 212 €. .....................................................................................................................  28 
 1480 ** 1576/89. 25 Años de Paz. 60 Series en bloque. Algunos valores ligeras sombras del tiempo. Cat. 270 €. .....................  18 
 1481 ** 1595/97. Día del Sello '64. 145 series. Cat. 116 €. ...........................................................................................................  16 
 1482 ** 1613/14. Europa '64. 80 series. Cat. 116 €. ......................................................................................................................  15 
 1483 ** 1613/14. Europa '64. 86 Series. Cat. 124 €. .....................................................................................................................  18 
 1484 ** 1615/16(130) y 1613/14(19). Virgen del Alcázar y Europa'64. Cat. 80 €. .........................................................................  LIBRE 
 1485 ** 1615/16. Virgen del Alcázar. 280 series. Cat. 113 €. ........................................................................................................  14 
 1486 ** 1643/52(50, falta 10 del nº 1648) y 1693/94(76). Turística '65 y Filipinas. Cat. 65 €. .......................................................  LIBRE 
 1487 ** 1670(222) y 1674(222). UIT y San Agustín. Cat. 88 €. .....................................................................................................  LIBRE 



 1488 ** 1670(234) y 1630(222). UIT y Navidad '64. Cat. 91 €. ......................................................................................................  12 
 1489 ** 1672/73(136) y 1709(155). Año Santo '65 y Graphisack. Cat. 58 €. .................................................................................  LIBRE 
 1490 ** 1672/73. Año Santo Compostelano '65. 312 series. Cat. 62 €. .........................................................................................  LIBRE 
 1491 ** 1677(128) y 1695(250). COI y Concilio Ecuménico Vaticano. Cat. 75 €. ..........................................................................  8 
 1492 ** 1677(71) y 1630(417). COI y Navidad '64. Cat. 97 €. .......................................................................................................  12 
 1493 ** 1686/88. Monasterio de Yuste. 568 Series. Cat. 284 €. ....................................................................................................  10 
 1494 ** 1689/91. Centenario del Sello. 853 series. Cat. 213 €. .....................................................................................................  16 
 1495 ** 1710/19(13), 1689/91(14), 1686/88(14), 1675/76(25) y 1590/94(9). Cat. 55 €. ................................................................  LIBRE 
 1496 ** 1710/19. Sert. 148 Series. Cat. 148 €. ..............................................................................................................................  8 
 1497 ** 1710/19. Sert. 267 Series. Cat. 267 €. ..............................................................................................................................  12 
 1498 ** 1710/19. Sert. 230 Series. En pequeños bloques. Buena calidad. Cat. 230 €. ................................................................  16 
 1499 ** 1720/22. Guernica. 250 Series. Cat. 62 €. ........................................................................................................................  8 
 1500 ** 1736(175) y 1737(180). Congreso forestal y semana naval en Barcelona. Cat. 71 €. ......................................................  10 
 1501 ** 1746 (488). Congreso Psiquiatría. Cat. 97 €. ....................................................................................................................  LIBRE 
 1502 ** 1795/96 (257) y 1797 (257). Europa '67 y Feria de Valencia. Cat. 128 €. ........................................................................  12 
 1503 ** 1802/08. Turismo. 100 Series en hojas. Cat. 70 €. ...........................................................................................................  LIBRE 
 1504 ** 1819/26. Forjadores '67. 75 Series en hoja completa. Cat. 60 €. .....................................................................................  LIBRE 
 1505 ** 1834/36. Monasterio de Veruela. 612 Series. ...................................................................................................................  16 
 1506 ** 1854/63. Fortuny. 249 Series. Cat. 249 €. .........................................................................................................................  LIBRE 
 1507 ** 1854/63. Fortuny. 160 Series. Cat. 160 €. .........................................................................................................................  8 
 1508 ** 1854/63. Fortuny. 80 series. Cat. 80 €. .............................................................................................................................  10 
 1509 ** 1854/63. Fortuny. 100 Series. En bloques y sueltas. ........................................................................................................  10 
 1510 ** 1854/63. Fortuny. 100 Series. Cat. 100 €. .........................................................................................................................  10 
 1511 ** 1854/63. Fortuny. 168 Series. En bloques de 4 y sueltas. Cat. 168 €. .............................................................................  20 
 1512 ** 1885/88(43), 1851/53(94), 1838(229) y 1837(210). Deportes '68, Grenoble '68, Navidad '67 y San José de Calasanz. 

Cat. 142 €. ......................................................................................................................................................................  18 
 1513 ** 1926. Jesús Sacramentado. 252 sellos. Cat. 50 €. ...........................................................................................................  LIBRE 
 1514 ** 1932(20), 1944/45(14), 1933/34(80) y 1920(80). Cat. 77 €. ..............................................................................................  LIBRE 
 1515 ** 1944/45. Navidad '69. 266 Series. Cat. 106 €. ..................................................................................................................  LIBRE 
 1516 ** 1944/45(120),  2034/35(200) y 1990/95(16). Cat. 101 €. ..................................................................................................  LIBRE 
 1517 ** 1961/62. Personajes. 19 series en bloque. Cat. 138 €. ....................................................................................................  LIBRE 
 1518 ** 1961/62. Personajes. 12 Series. Cat. 87 €. .......................................................................................................................  10 
 1519 ** 1961/62. Personajes. 25 Series en hojas. Cat. 181 €. ......................................................................................................  20 
 1520 ** 1975(80), 2261(200), 2054(80) y 2307(160). Cat. 108 €. ..................................................................................................  10 
 1521 ** 2027/30 y 2031/32. 80 Series en hojas. Cat. 148 €. .........................................................................................................  10 
 1522 ** 2041/42. Alegoría. 80 series en bloque. Cat. 24 €. ...........................................................................................................  LIBRE 
 1523 ** 2090/91 (24), 2092(200) y 2098/01(20). Europa '72, Día del Sello '72 y JJ.OO. Múnich '72. Cat. 115 €. ........................  10 
 1524 ** 2098/101(18), 2125/6(60), 2145(80) y 2158(90). J.J.O.O. Múnich, Europa '73, U.I.T. y Orden de san Jerónimo. Cat. 

102 €. ..............................................................................................................................................................................  LIBRE 
 1525 ** 2115/16 (86) y 2125/26(70). Navidad '72 y Europa '73. Cat. 149 €...................................................................................  15 
 1526 ** 2127(238), 2144(80) y 2145(145). Día del Sello '73, Expo mundial de Pesca y U.I.T. Cat. 92 €. .....................................  LIBRE 
 1527 ** 2262(161), 2292(91) y 2261(233). Turismo, Industrialización Española y Día del Sello '75. Cat. 97 €. ...........................  LIBRE 
 1528 ** 2263(219), 2264(202) y 2265(250). Feria del Campo, Año Int. de la Mujer y Sta. Mª de la Cabeza. Cat. 134 €. .............  10 
 1529 ** 2311 (44), 2312/14(26), 2368/69(15), 2329/32(24) y 2319/21(15). Cat. 92 €. ..................................................................  LIBRE 
 1530 ** 2319/21. Zaragoza. 25 Series en hojas. Cat. 97 €. ...........................................................................................................  LIBRE 
 1531 ** 2322/25. Estados Unidos. 50 Series en hojas. Cat. 107 €. ...............................................................................................  15 
 1532 ** 2344/49. Rey. 100 Series en hojas. Cat. 105 €. ................................................................................................................  LIBRE 
 1533 ** 2344/49(50), 2359(29), 2371/74(17), 2370(21) y 2360/67(12). Cat. 114 €. ......................................................................  LIBRE 
 1534 ** 2350/54. Uniformes. 80 series en hojas. Cat. 156 €. ........................................................................................................  LIBRE 
 1535 ** 2423/27. Uniformes. 80 Series en hojas. Cat. 88 €. ..........................................................................................................  20 
 1536 ** 2451/55. Uniformes '78. 160 series en hojas. Cat. 160 €. .................................................................................................  LIBRE 
 1537 ** 2531/35. Fauna. 80 Series en hojas. Cat. 92 €. ................................................................................................................  20 
 1538 ** 2599/07. Básica Rey. 100 Series en hojas completas. Facial 669 €. Cat. 1675 €. ...........................................................  300 
 1539 ** 2631. Hojitas El Guernica. 50 Series. Cat. 120 €. .............................................................................................................  25 
 1540 ** 2916(10) más prueba oficial 12/13 (1). Espamer'87. Cat. 100 €. ......................................................................................  18 
 1541 ** 3818/19. H.B. Silos. 4 Juegos. Cat. 46 €. .........................................................................................................................  14 
 1542 ** M.P. 32/34. VII Serie Pre-Olímpica. 25 juegos de minipliegos. Facial 171 €. ...................................................................  85 
 1543 ** 3609/3613A y 3679/3684A. Minipliegos Caballos años 1998 y 1999. 2 de cada..............................................................  40 
 1544 ** 3609/3613A y 3679/3684A. Minipliegos Caballos años 1998 y 1999. 3 de cada..............................................................  60 
 1545 Escudos. 4 juegos completos, nuevos sin fijasellos. ............................................................................................................  LIBRE 
 1546 Escudos. 8 juegos completos. Nuevos sin fijasellos. ............................................................................................................  LIBRE 
 1547 Stock de sellos de escudos nuevos, en distintas cantidades. ..............................................................................................  40 
 1548 Trajes. Juego completo de 53 valores, en hojas de 50 sellos. Nuevos sin fijasellos. ...........................................................  60 



ESPAÑA – PRUEBAS OFICIALES 
 1549 ** 4/5. España'82. Papel algo amarillento. Misma numeración. Cat. 68 €. ...........................................................................  18 
 1550 ** 4/5. España '82. Cat. 68 €. ................................................................................................................................................  20 
 1551 ** 4/5. España '82. Cat. 68 €. ................................................................................................................................................  20 
 1552 ** 8. Exfilna '85. Cat. 120 €. ..................................................................................................................................................  30 
F 1553 ** 9. Calella. Ligera manchita en el frente. Cat. 1200 €. .......................................................................................................  300 
 1554 ** 12/13. Espamer '87. 2 Juegos. Misma numeración. Cat. 120 €. .......................................................................................  20 
 1555 ** 12/13. Espamer '87. 3 Juegos, misma numeración. Cat. 180 €. .......................................................................................  30 
 1556 ** 12/13. Espamer'87. 4 Juegos. Misma numeración. ..........................................................................................................  50 
 1557 ** 12/13 y 15. Espamer'87 y Natalicio. Cat. 180 €.................................................................................................................  45 
 1558 ** 15 y 15A. Natalicio y Exfilna '88. Cat. 165 €. .....................................................................................................................  40 
 1559 ** 16. Fesofi '88. Lujo. ...........................................................................................................................................................  30 
 1560 ** 17 (1) y 24(2, una ligera doblez). Carlos III y Exfilna '91. Cat. 127 €. ...............................................................................  20 
 1561 * 18. Cuerpo de Correos. ......................................................................................................................................................  22 
 1562 ** 20. Álvarez Sereix. Cat. 27 €. ............................................................................................................................................  8 
F 1563 ** 37/56. Autonomías. Lujo. Cat. 700 €. ................................................................................................................................  250 
 1564 * 69. Europa'99. .....................................................................................................................................................................  12 
 1565 ** 101, 102 y 103. Año 2010. Cat. 42 €. ................................................................................................................................  9 
 1566 Clasificador con 35 hojitas, sólo 2 repetidas. Entre los años 1988 y 2006. Cat. 396 €. .......................................................  80 
F 1567 Homenaje Filatélico nº 1. ......................................................................................................................................................  LIBRE 

ESPAÑA – LOTES Y COLECCIONES 
 1568 (*) 6, 197 y 211. Aparentemente nuevos. Bonito aspecto. Examinar. Cat. 847 €. ................................................................  30 
 1569 */(*) 35/38, 141/42, 230/31 y 236/39. Calidad diversa. Examinar. Cat. 223 €. ......................................................................  20 
 1570 * 51, 52(bloque de 4) y 55. Defectos. Examinar. Cat. 1000 €. ..............................................................................................  65 
 1571 Ø 51, 53(3) y 56(7). Algún defecto. Examinar. Cat. 204 €. ...................................................................................................  28 
 1572 * 52, 81, 88, 94, 98, 119 y 201. Bonitos. Examinar. Cat. 550 €. ...........................................................................................  140 
 1573 * 57(2), 58(3), 61(2) y 62(2). Algún defecto. Examinar. Cat. 387 €. ......................................................................................  32 
 1574 * 63 y 68. 2 Ctos. y 2 Reales. Lujo. Cat. 135 €. ....................................................................................................................  10 
 1575 * 80, 81 y 85. Bien centrados. Adelgazados. Cat. 695 €. ......................................................................................................  45 
 1576 (*) 93(2) y 97. Defectos. Examinar. Cat. 505 €. ....................................................................................................................  34 
 1577 Ø 96. 18 sellos. Diversos fechadores ambulantes. ...............................................................................................................  20 
 1578 Lote de sellos (mayoría usados) y cartas entre los años 1865 y 1869. Montado en 4 páginas de álbum. Alguna 

interesante. Examinar. ....................................................................................................................................................  45 
 1579 Ø 141(10), 154(10), 184(10) y 188(10). Impuesto de Guerra. Cat. 261 €. ............................................................................  LIBRE 
 1580 (*) 154/55(4) y 141/42. Cat. 159 €. ........................................................................................................................................  LIBRE 
 1581 Ø 174(2), 175(13), 177(5), 179(5), 180(2) y 181. Examinar. Cat. 230 €. ..............................................................................  22 
 1582 Lote de 33 sellos de Impuesto de Guerra, variados. Mayoría nuevos sin goma. Destacan 3 nº 238. Cat. 502 €. ...............  25 
 1583 Ø 191(8), 192(20), 194(4) y 196(2). Examinar. .....................................................................................................................  20 
 1584 Ø 200(6), 201(3), 202(7), 203(4), 204(10), 206(14), 209(9) y 208. Cat. 320 €. .....................................................................  25 
 1585 * 213(2), 215 y 221. Pelón. 2, 5 y 25 Cts. Centrajes diversos. Cat. 75 €. .............................................................................  LIBRE 
 1586 Ø 213/15(6), 216(4), 217/19(6), 220, 221/22(6), 223, 224/26(6) y 227. Pelón. Examinar. Cat. 203 €. .................................  16 
 1587 (*) 213(4), 214(2), 215 y 219(2). Pelón. Bastante bonitos. Cat. 136 €. .................................................................................  34 
 1588 Ø 213(2), 215(2), 216(2), 217(3), 218(4), 219(5), 221(3), 222(5), 224(7), 225(12), 226(8) y 227. Cat. 206 €. .....................  18 
 1589 ** 214(4) y (*) 235(2). Pelón 2 Cts. y Cifra 20 Cts. Centrajes aceptables. Cat. 193 €. .........................................................  30 
 1590 Ficha con 17 sellos con matasellos de carterías. Examinar. ................................................................................................  LIBRE 
 1591 Ficha con 18 sellos con matasellos de cartería. Examinar. ..................................................................................................  LIBRE 
 1592 Ficha con 18 sellos clásicos usados. Algún matasellos interesante. ....................................................................................  20 
 1593 Ficha con 17 sellos usados, época clásica. Algunos matasellos interesantes. Examinar. ...................................................  20 
 1594 Ficha con 18 sellos clásicos usados. Diversos fechadores ambulantes. Examinar. ............................................................  20 
 1595 Ficha con 20 sellos clásicos usados. Diversos matasellos. Examinar. .................................................................................  20 
 1596 Ficha con 18 sellos clásicos usados. Diversos matasellos. Examinar. .................................................................................  20 
 1597 Ficha con 17 sellos con matasellos de cartería (mayoría). Hay raros. Examinar. ................................................................  20 
 1598 Ficha con 18 sellos, destacan matasellos ambulantes. Examinar. .......................................................................................  20 
 1599 Ficha con 18 sellos usados, con interesantes matasellos. Emisiones Alegoría y Amadeo. .................................................  50 
 1600 Lote de 18 sellos con matasellos interesantes. Examinar. ...................................................................................................  50 
 1601 Lote de 18 sellos (Isabel II) con matasellos ambulantes. Examinar. ....................................................................................  50 
 1602 Ø 219. Pelón. 15 Cts. 3 Matasellos de Marruecos y 50 ambulantes. Cat. 56 €. ...................................................................  LIBRE 
 1603 Ø 219. Pelón. 15 Cts. 25 sellos con marcas de cartería. Cat. 62 €. .....................................................................................  20 
 1604 Ø 219. Pelón. 15 Cts. 30 marcas de carterías. .....................................................................................................................  25 



 1605 Ø 219. Pelón. 15 Cts. 25 sellos con marcas de cartería. Cat. 62 €. .....................................................................................  25 
 1606 Ø 219. Pelón. 15 Cts. 30 sellos con marcas de cartería. ......................................................................................................  30 
 1607 Ø 219. Pelón. 15 Cts. 30 Sellos con marcas de cartería. Cat. 75 €. .....................................................................................  30 
 1608 Ø 219. Lote de 50 sellos del Pelón de 15 Cts. con matasellos de cartería. Examinar. Cat. +125 €. ....................................  40 
 1609 ** 241, 248 y 253. Cadete. 2, 25 Cts. y 1 Pta. Bien centrados. .............................................................................................  60 
 1610 Lote de 23 valores de la serie Iberoamericana sin dentar. Nuevos. Examinar. Cat. 228 €. .................................................  22 
 1611 * 352 y 361. Cruz Roja. 10 Cts.  10 Ptas. Bien centrados. Valores clave. Cat. 174 €. .........................................................  36 
 1612 Lote de 35 sellos diferentes, de Alfonso XII y XIII. Nuevos con y sin fijasellos. Con valores interesantes. Examinar. Cat. 

700 €. ..............................................................................................................................................................................  30 
 1613 Lote de 25 sellos de la serie de Vaquer, en distintas cantidades. Nuevos sin fijasellos. Examinar. Cat. 453 €. ..................  45 
 1614 ** 454 y 591A. Pegaso. Bonitos. Cat. 124 €. .........................................................................................................................  55 
 1615 ** 662(20), 665(15), 666(20), 670(10), 672(20), 673(20) y 674(10). Personajes. Cat. 129 €................................................  8 
 1616 ** 731/40, 741, 742/44 y N.E. 28. Centrajes diversos. Cat. 175 €. .......................................................................................  30 
 1617 ** 740, 742, 744, 1012/14 y 801 (falso filatélico). Todos en bloque de 4. .............................................................................  18 
 1618 * 981/88, 731/40 y 742/44. Personajes y cifras. Cat. 71 €. ...................................................................................................  LIBRE 
 1619 ** 1024, 1056, 1057, 1058, 1091, 1102, 1117, 1157 y 1191. Valores clave. Cat. 102 €. ......................................................  18 
 1620 2 Fichas con sellos nuevos del 1er. Centenario. Imprescindible examinar. .........................................................................  LIBRE 
 1621 Ficha con sellos mayoría nuevos, 1er. Centenario. Alto valor. Examinar. ............................................................................  15 
 1622 Lote de bloques de 4 matasellados, 1er. Centenario. Algún valor interesante. Montado en 4 hojas de clasificador. 

Imprescindible examinar. ................................................................................................................................................  18 
 1623 */**. Ficha con 22 sellos del 1er. Centenario. Algunos interesantes. Examinar. Cat. 350 €. ................................................  30 
 1624 Lote de sobres Guerra Civil, sobres con sellos usados 1er. Centenario, etc. Examinar. .....................................................  30 
 1625 Interesante conjunto de cientos de sellos del 1er. Centenario, con matasellos de carterías, ambulantes, etc. Muchos 

sobre fragmento. Montado en 9 fichas grandes. Examinar. ...........................................................................................  40 
 1626 Clasificador con sellos y series del 1er. Centenario. Mayoría nuevas sin fijasellos. Examinar. Cat. 1200 €. .......................  50 
 1627 Lote de series diferentes del 1er. Centenario, nuevas sin fijasellos. Destacan Beneficencia N.E. 14/18 y 731/40 

(bloques de 4). Examinar. Cat. 314 €. ............................................................................................................................  50 
 1628 Lote de sellos del 1er. Centenario, mayoría sobre fragmentos de carta. Montado en hoja de clasificador. Examinar.........  55 
 1629 Lote de 24 sellos nuevos con fijasellos, 1er. Centenario. Valores interesantes. Examinar. Cat. 740 €. ..............................  70 
 1630 2 Fichas con sellos y series del 1er. Centenario, de las que destacan:* 867/78 (Franco Sánchez Toda), ** 1088/89 

(Canarias). ......................................................................................................................................................................  115 
 1631 Lote de 23 fichas con sellos del 1er. y 2º Centenario. En distintas cantidades. Mayoría con sombras del tiempo. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  20 
 1632 Clasificador con sellos nuevos con y sin fijasellos, entre los años 1949 y 1991. Algunos repetidos. Hay con sombras del 

tiempo. Alto valor. Examinar. ..........................................................................................................................................  45 
 1633 2 clasificadores con sellos usados del 1er. y 2º Centenario. Examinar para valorar. ...........................................................  20 
 1634 Fichero con sellos y series, nuevas y usadas. 1er. y 2º Centenario. Incluye viñetas, etc. Clasificado en sobrecitos. Alto 

valor. Examinar. ..............................................................................................................................................................  40 
 1635 Lote de 6.125 sellos nuevos sin fijasellos, en hojas o grandes bloques. 1er. y 2º Centenario. Incluye Colonias, viñetas, 

etc. Montado en 3 carpetas. Alto valor. Examinar. .........................................................................................................  40 
 1636 Clasificador con sellos y series del 1er. y 2º Centenario, incluye H.B. Nuevas sin fijasellos. Examinar. Cat. 725 €. ...........  50 
 1637 Ficha con sellos nuevos sin fijasellos, entre los años 1951 y 1955, en distintas cantidades. Examinar. Cat. 170 €. ...........  35 
 1638 ** 1092/96 y 1106/10. Isabel y Fernando. Cat. 174 €. ..........................................................................................................  20 
 1639 ** 1092/1105. Buena calidad. Cat. 156 €. .............................................................................................................................  30 
 1640 ** 1106/20. Buena calidad. Cat. 284 €. .................................................................................................................................  50 
 1641 ** 1126/28 y 1180/82. Salamanca y Telégrafos. Bonitas. Cat. 78 €. ....................................................................................  20 
 1642 Fichero con sellos y series de los años 1955 y 1970. En distintas cantidades. Destacan variedades. Examinar. ...............  40 
 1643 ** Serie Rey fósforo. 27v. Cat. 40 €. .....................................................................................................................................  9 
 1644 Clasificador con H.B. nuevas sin fijasellos, en distintas cantidades. Entre los años 1980' y 2008. Alto valor facial. ...........  150 
 1645 Clasificador con series nuevas, mayoría en bloques de 4. Variadas. En distintas cantidades. 2º Centenario. Buena 

calidad. Cat. 197 €. .........................................................................................................................................................  LIBRE 
 1646 Lote de 236 series usadas. Todas diferentes. 2º Centenario. Cat. 160 €. ............................................................................  16 
 1647 Clasificador con series nuevas, mayoría en bloques de 4. Variadas. En distintas cantidades. 2º Centenario. Cat. 359 €. .  18 
 1648 Lote de series del 2º Centenario, mayoría en bloques. Nuevo sin fijasellos. Facial 9.080 Ptas. ..........................................  20 
 1649 Clasificador con sellos y series nuevas y usadas, 2º Centenario. Repetido en distintas cantidades. Destaca nº 1124(2) y 

valores clave. Examinar. Cat. 587 €. ..............................................................................................................................  40 
 1650 3 Clasificadores con cientos de sellos usados, mayoría tipo Franco/Rey. Imprescindible examinar. ..................................  15 
 1651 Clasificador con sellos en Euros, sin goma. Sin matasellar. Examinar para valorar. ...........................................................  25 
 1652 Pequeño clasificador con sellos mayoría nuevos. Incluye Colonias y Patrióticos. Examinar. ..............................................  30 
 1653 Lote con miles de sellos nuevos sin fijasellos. Faciales de poco valor. Examinar................................................................  35 
 1654 Lote de carnets nuevos sin fijasellos. 3 Tipos. Facial 49,00 €. .............................................................................................  22 
 1655 Interesante conjunto de sellos y hojitas, en Euros. Nuevos sin goma. Muy variado. Facial 110 €. ......................................  40 
 1656 Clasificador con sellos, series y H.B. en nuevo, con y sin fijasellos. Incluye Andorra y algo de Colonias. Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  45 
 1657 Lote sellos del Rey en bobinas. 8 Ptas. (2 y una no completa) más 5 Ptas. (1 y una no completa). ....................................  50 



 1658 Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Faciales en Euros (116€). .................................................................................  55 
 1659 Lote de variedades de España, sellos Ayto. Barcelona, Hojitas Recuerdo, etc. Alto valor. Examinar. ................................  60 
 1660 Lote de series completas, sellos sueltos, alguna carta y variedades. Montado en hojas de exposición. Textos en 

alemán. Muy bonito conjunto. Examinar. Cat. +750 €. ...................................................................................................  120 
 1661 Clasificador con sellos y series, en distintas cantidades: Ayuntamiento de Barcelona, Valencia, Beneficencia, 

Franquicias, etc. Alto valor. Requiere detenido examen. ...............................................................................................  150 
 1662 Caja con álbumes y clasificadores. Sellos nuevos y usados. Examinar. ..............................................................................  LIBRE 
 
  STOCKS 
 1663 Clasificador con pequeño stock de sellos usados, época clásica. En distintas cantidades. Hay algunos valores 

interesantes. ...................................................................................................................................................................  80 
 1664 Clasificador con stock de sellos y series, en nuevo y usado. Incluye Ayto., Beneficencia, viñetas, etc. 1er. Centenario. 

Examinar. Cat. 1950 €. ...................................................................................................................................................  50 
 1665 Clasificador con sellos nuevos y usados. En distintas cantidades. 1er. y 2º Centenario. Imprescindible examinar para 

valorar. ............................................................................................................................................................................  20 
 1666 Gran clasificador con stock de sellos, series y H.B. nuevas sin fijasellos, destacando entre los años 1954 y 2012. Alto 

valor catálogo y facial. Imprescindible detenido examen para valorar. ..........................................................................  275 
 1667 Stock de series nuevas sin fijasellos, en distintas cantidades (muchos en grandes bloques). Años 70. Algunos valores 

tienen sombras del tiempo. Examinar. ............................................................................................................................  50 
 1668 Fichero con stock de miles de sellos nuevos y usados. Clasificados en sobres. 2º Centenario. Formato grande. Alto 

valor. Examinar. ..............................................................................................................................................................  40 
 1669 Clasificador con unas 70 hojitas y minihojas, nuevas sin fijasellos. Muy variadas. Cat. 230 €. ...........................................  40 
 
  COLECCIONES 
 1670 Principio de colección montado en álbum Majó. 1er. Centenario. Sellos usados. Examinar. ..............................................  10 
 1671 Colección completa montada en álbum Edifil, entre los años 1967 y 1980. Series nuevas sin fijasellos. Cat. 250 €. .........  40 
 1672 Colección montada en 2 álbumes Majó. 1er. Centenario poco representado, aunque hay algún sello/serie interesante. 

En nuevo y usado. 2º Centenario mejor representado, en nuevo y usado. Desde el año 1969 hasta 1981 
prácticamente completa, en nuevo sin fijasellos. Examinar. ..........................................................................................  150 

 1673 Colección montada en álbum Edifil, entre los años 1971 y 1975. En bloques de 4. Cat. 360 €. ..........................................  50 
 1674 Colección montada en 4 álbumes Olegario, entre los años 1980 y 2000. Sellos, series, carnets y minipliegos (no están 

todos), nuevos sin fijasellos. Sellos con muy buena calidad y prácticamente completa. Facial 354 €. Protectores de 
calidad regular. ...............................................................................................................................................................  180 

 1675 Colección completa montada en álbum Edifil, entre los años 1981 y 1987. Facial 66 €. .....................................................  30 
 
  AÑOS COMPLETOS 
 1676 ** Año 1951 completo (sin 1088/90). Cat. 167 €. ..................................................................................................................  30 
 1677 ** Año 1952 completo. Cat. 284 €. ........................................................................................................................................  58 
 1678 ** Año 1954 completo. Cat. 133 €. ........................................................................................................................................  26 
 1679 ** Año 1955 completo. Cat. 145 €. ........................................................................................................................................  28 
 1680 ** Años 1965/75 completos (sin trajes ni escudos). ..............................................................................................................  36 
 1681 **. Año 1995 completo. Muy buena calidad. Cat. 109 €. .......................................................................................................  28 
 1682 Año 1998 completo, montado en suplemento Torres. Sellos, series y H.B. nuevas sin fijasellos. Facial 24 €. ...................  12 
 1683 Año 2003 completo, montado en suplemento Torres. Sellos, series y H.B. nuevas sin fijasellos. Facial 62 €. ...................  40 
 1684 Año 2005 completo, montado en suplemento Torres. Sellos, series y H.B. nuevas sin fijasellos. Facial 62 €. ...................  40 
 1685 Año 2005 completo, montado en suplemento Torres. Sellos, series y H.B. nuevas sin fijasellos. Facial 62 €. ...................  40 
 1686 **. Año 2006 completo, montado en hojas Edifil. Incluye carnets. Facial 74€. .....................................................................  40 
 1687 Año 2006 completo, montado en suplemento Torres. Sellos, series y H.B. nuevas sin fijasellos. Facial 74 €. ...................  50 
 1688 Año 2006 completo, montado en suplemento Torres. Sellos, series y H.B. nuevas sin fijasellos. Facial 74 €. ...................  50 
 1689 **. Año 2007 completo, montado en hojas Edifil. Incluye carnets. Facial 59€. .....................................................................  35 
 1690 **. Año 2008 completo, montado en hojas Edifil. Incluye carnets. Facial 63€. .....................................................................  40 
 
  FALSOS FILATÉLICOS 
 1691 */Ø S.R. 1/6. 6 Series. Reimpresiones. .................................................................................................................................  LIBRE 
 1692 ** 391. Cruz Roja. Sin garantía. Cat. 120 €. ..........................................................................................................................  LIBRE 
 1693 */** 392/01. Cruz Roja Colonias. Sobrecarga falsa. ..............................................................................................................  30 
 1694 ** 392/401. Cruz Roja. Sin garantía. Examinar. ....................................................................................................................  70 
 1695 ** 392/401. Cruz Roja. Sin garantía. Examinar. ....................................................................................................................  70 
 1696 ** 759. Defensa de Madrid aéreo. Sin garantía. ....................................................................................................................  20 
 1697 ** N.E. 32/33. Teruel. Falsos filatélicos. ................................................................................................................................  22 
 1698 ** N.E. 32/33. Teruel. Falsos filatélicos. ................................................................................................................................  22 
 1699 ** 759. Defensa de Madrid aéreo. Falso filatélico. ................................................................................................................  18 
 1700 ** 759. Defensa de Madrid aéreo. En pareja. Sobrecarga falsa. ..........................................................................................  LIBRE 
 1701 ** 760. H.B. Defensa de Madrid aérea. Sobrecarga invertida. Falso filatélico. .....................................................................  45 
 1702 ** 760. H.B. Defensa de Madrid aérea. Falso filatélico. ........................................................................................................  55 



 1703 ** 765. Estados Unidos aéreo. Falso filatélico. .....................................................................................................................  26 
 1704 ** 766. Hojita Estados Unidos aérea. Falso filatélico. ...........................................................................................................  40 
 1705 ** 812. Junta de Defensa. 4 Ptas. Falso filatélico. ................................................................................................................  LIBRE 
 1706 ** 813. Junta de Defensa. 10 Ptas. Bloque de 20. ................................................................................................................  LIBRE 
 1707 ** 1083. Canarias sin número. Falso filatélico. .....................................................................................................................  18 
 1708 ** 1083. Canarias sin número. Falso filatélico. .....................................................................................................................  22 
 1709 2 Fichas con sellos falsos filatélicos. Todas épocas. Destacan Teruel, 1083, Defensa de Madrid aéreo(2). Examinar. .....  65 

EXTRANJERO – LOTES Y COLECCIONES 
 1710 AJMAN. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Dentadas y sin dentar. Temáticas. Montado en hojas de 

clasificador. Cat. 310 €. ..................................................................................................................................................  16 
 1711 ALAND. Preciosa colección montada en álbum Faro entre los años 1984 y 2000 (completa a falta de una serie. Incluye 

colección parejas con puentes entre los años 1984 al 2003 (completa a falta de 5 series). Todo en nuevo sin 
fijasellos. Lujo. El precio del material vale 165 Euros. Cat. 1208 €. ...............................................................................  190 

 1712 BAVIERA. Bonito resto de colección montado en hojas, entre los años 1876 y 1920. En nuevo y usado. Incluye 
variedades, Servicio y Telégrafos. Alto valor. Examinar. ................................................................................................  50 

 1713 WURTTEMBERG. * 78/87 y Ø 78/87. ...................................................................................................................................  LIBRE 
 1714 WURTTEMBERG. Ficha con 14 sellos usado. Examinar. ....................................................................................................  LIBRE 
 1715 ALEMANIA IMPERIO. * 28 y Ø 28(3). Cat. 200 €. ................................................................................................................  LIBRE 
 1716 ALEMANIA IMPERIO. Ficha con sellos nuevos sin fijasellos, repetidos en distintas cantidades. Examinar. Cat. 200 €. ....  LIBRE 
 1717 ALEMANIA IMPERIO. Clasificador con cientos de sellos usados, repetidos en distintas cantidades. Ideal para 

matasellos. Examinar. .....................................................................................................................................................  20 
 1718 ALEMANIA IMPERIO. Principio de colección montado en álbum Majó. 1er. Centenario. Sellos usados. Examinar. ..........  10 
 1719 BIZONA. ** 37/40, 71/73, 76/78 y 79/81(2). Buena calidad. Cat. 257 €. ...............................................................................  25 
 1720 ALEMANIA FEDERAL. Clasificador con sellos, series y H.B. nuevas sin fijasellos. Entre los nº 3/6 y 888/89. Máximo 2 

de cada. Buena calidad. Hay relación. Cat. 1501 €. .......................................................................................................  120 
 1721 ALEMANIA FEDERAL. Clasificador con sellos, series y H.B. nuevas sin fijasellos. Entre los nº 7/8 y 569. Máximo 2 de 

cada. Buena calidad. Hay relación. Cat. 1474 €. ............................................................................................................  120 
 1722 ALEMANIA FEDERAL. ** 39/40. 3 Series. Bonitas. Cat. 150 €. ...........................................................................................  32 
 1723 ALEMANIA FEDERAL. 2 Hojas de clasificador con decenas de sellos modernos, usados. Examinar. ...............................  LIBRE 
 1724 ALEMANIA FEDERAL. Lote de sellos usados. Todos diferentes. Algunos bastante modernos. Montado en hoja de 

clasificador. Muy buena calidad. .....................................................................................................................................  8 
 1725 ALEMANIA FEDERAL. Lote de sellos usados, con matasellos excepcionales. Unas cuantas series importantes 

completas. Muy buena calidad. Modernas. Montado en hoja de clasificador.................................................................  15 
 1726 ALEMANIA FEDERAL. Lote de sellos usados, con matasellos excepcionales. Unas cuantas series importantes 

completas. Muy buena calidad. Modernas. Montado en hoja de clasificador.................................................................  15 
 1727 ALEMANIA FEDERAL. Año 2010 aparentemente completo. Con H.B. Nuevo sin fijasellos. ...............................................  38 
 1728 ALEMANIA FEDERAL Y BERLÍN. 2 Gruesos clasificadores con pequeños stocks de sellos de los años 1988/2004 

(Alemania, en usado) y 1950/90 (Berlín, nuevo y usado). Buen conjunto. Cat. +3000 €. ..............................................  90 
 1729 ALEMANIA FEDERAL Y BIZONA. Colección montada en 2 álbumes Kabe, entre los años 1945 y 1997. Completa 

a falta de la serie Cornetas y Bizona 20A/20S (I+II). Series nuevas sin fijasellos. Calidad de lujo. También 
incluye todas las combinaciones-parejas de las series básicas hasta el año 1994. Hay piezas sin valorar 
(variedades, etc) por no estar en Yvert. Cat. +11625 €. .............................................................................................  1.050 

 1730 ALEMANIA FEDERAL. Colección montada en álbum Lindner, entre los años 1955 y 1985. Series nuevas, mayoría sin 
fijasellos. Muy completa. .................................................................................................................................................  100 

 1731 ALEMANIA FEDERAL. Colección montada en álbum, hojas Faro y Kabe, entre los años 1959 y 1981. Muy completa. 
Sellos nuevos y usados. .................................................................................................................................................  22 

 1732 BERLÍN. ** 57, 58/59, 60, 73, 74/76, 87/91, 92/95, 96/97 y 125/35A. Cat. 695 €. ................................................................  60 
 1733 BERLÍN. Clasificador con sellos y series nuevas sin fijasellos, entre los nº 162A/66 y 695/98. Máximo 2 de cada. Hay 

relación. Buena calidad. Cat. 1068 €. .............................................................................................................................  90 
 1734 BERLÍN. **. Años 1975, 77, 81 y 82 completos. ...................................................................................................................  LIBRE 
 1735 BERLÍN. Lote de sellos usados, todos diferentes. Muchos con sobretasa. Muy buena calidad. Montado en hoja de 

clasificador. .....................................................................................................................................................................  20 
 1736 BERLÍN. Colección montada en álbum Faro, entre los años 1954 y 1985. Bastante completa. Mayoría nuevo sin 

fijasellos. Alto valor. Examinar. .......................................................................................................................................  75 
 1737 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Lote de series nuevas sin fijasellos. Montado en 5 hojas de clasificador. Años 60/70. 

Incluye algunas series de otros países Europeos. .........................................................................................................  20 
 1738 ALEMANIAS. Lote de sellos nuevos  y usados, época 2º Guerra mundial (Zona AAS, etc). Examinar. ..............................  LIBRE 
 1739 ALEMANIAS. Caja con amplio stock de sellos usados, ordenado en sobrecitos. Comprende Imperio, Ocupaciones, 

Federal y Oriental. Miles de sellos. Alto valor. Examinar. ...............................................................................................  50 
 1740 COLONIAS ALEMANAS. Bonito lote de emisiones del sello tipo "barco" de 12 territorios distintos. 100 sellos en total. 

Sellos y series nuevas sin fijasellos. Excelente calidad. ................................................................................................  80 
 1741 COLONIAS ALEMANAS. Colección de sellos y series, nuevo y usado. Algunos valores interesantes. Repetido en 

distintas cantidades. Ideal para colección de fechadores. Imprescindible detenido examen. Cat. +4000 €. .................  380 
 1742 AUSTRIA. Clasificador con sellos y series desde primeras emisiones. En nuevo y usado. Examinar. ...............................  40 
 1743 AUSTRIA. Lote de 5 fichas con sellos usados, mayoría 1er. Centenario. Examinar. Cat. 170 €. ........................................  15 



 1744 AUSTRIA, LIECHTENSTEIN Y CHEQUIA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 
2005 y 2012. Precio de salida inferior al facial. ..............................................................................................................  30 

 1745 AUSTRIA. Lote de sellos usados. Todos diferentes. Algunos bastante modernos. Montado en hoja de clasificador. Muy 
buena calidad. .................................................................................................................................................................  10 

 1746 AUSTRIA. Lote de sellos usados. Todos diferentes. Algunos bastante modernos. Montado en hoja de clasificador. Muy 
buena calidad. .................................................................................................................................................................  10 

 1747 AUSTRIA. Telégrafos. Compañía privada de Viena. Ø 17/21 (a falta del nº 20). Raros. .....................................................  LIBRE 
 1748 AUSTRIA Y VATICANO. Principios de colecciones montado en hojas Majó. 1er. Centenario. Sellos usados. Examinar. ..  10 
 1749 AUSTRIA. Colección montada en hojas Faro, entre los años 1960 y 1986. Muy completa. Sellos y series nuevas sin 

fijasellos. Cat. 650 €. .......................................................................................................................................................  45 
 1750 AUSTRIA. Resto de colección montado en álbum Lindner, entre los años 1970 y 1980. Sellos usados. Los 2 primeros 

años hojas formato antiguo, resto formato actual. ..........................................................................................................  20 
 1751 AUSTRIA. Colección montada en álbum Lindner, entre los años 1971 y 1980. Muy completa. Sellos y series nuevas sin 

fijasellos. .........................................................................................................................................................................  27 
 1752 AUSTRIA. Colección montada en álbum casero, entre los años 1979 y 2000. Sellos y series mayoría nuevas, sin 

fijasellos. Bastante completa. Facial 3.637 S. (264 €). ...................................................................................................  70 
 1753 AUSTRO-HUNGRÍA. 1914/1919. Clasificador con pequeño stock de sellos nuevos y usados, sobre fragmentos 

(incluidos valores altos e interesantes matasellos), cientos de sellos con variedades no reseñadas en Yvert, etc. Se 
forman muchas series completas. Examinar. Cat. +3500 €. ..........................................................................................  260 

 1754 BÉLGICA. ** 868/75, 930/37 y Ø 592A/B. Cat. 158 €. ..........................................................................................................  15 
 1755 BÉLGICA. * Teléfonos 1/8 y Recibo Telegráfico 1. Raros. ...................................................................................................  25 
 1756 BÉLGICA. Libreta con 320 sellos usados, diferentes. Entre los años 1849 y 1962. Examinar. Cat. 347 €. .........................  25 
 1757 BÉLGICA. Libreta con 442 sellos usados, diferentes. Entre los años 1849 y 1964. Examinar. Cat. 537 €. .........................  40 
 1758 BÉLGICA. Libreta con 480 sellos usados, diferentes. Entre los años 1849 y 1959. Examinar. Cat. 985 €. .........................  55 
 1759 BÉLGICA. Lote de series mayoría nuevas, entre los años 1893 y 1958. Destacan series sin fijasellos de los años 30. 

Examinar. Cat. 360 €. .....................................................................................................................................................  30 
 1760 BÉLGICA. Clasificador con series nuevas mayoría sin fijasellos. Destacan años 30/40. Examinar. ...................................  70 
 1761 BÉLGICA. Libreta con 480 sellos mayoría usados, diferentes. Entre los años 1959 y 1983. Examinar. Cat. 196 €. ...........  16 
 1762 BÉLGICA. Lote de series nuevas sin fijasellos, entre los años 1960 y 1965. Cada una con folleto ilustrado de cada 

emisión. ...........................................................................................................................................................................  20 
 1763 BÉLGICA, PORTUGAL Y RUSIA. Lote de series, hojitas y minihojas, todas diferentes. Entre los años 1991 y 2014. 

Precio de salida inferior al facial. ....................................................................................................................................  36 
 1764 BÉLGICA. Año 1995 aparentemente completo. Series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos. Lujo. .....................................  45 
 1765 BÉLGICA. Año 1998 aparentemente completo. Series, hojitas y H.B. nuevas sin fijasellos. Lujo. ......................................  45 
 1766 BÉLGICA. Año 1999 aparentemente completo. Series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos. Lujo. .....................................  65 
 1767 BÉLGICA Y HUNGRÍA. Lote de series, H.B. y carnets temáticos. Todas diferentes. Nuevas sin fijasellos. Entre los años 

2012 y 2015. Lujo. Precio de salida inferior al facial. ......................................................................................................  45 
 1768 BÉLGICA. Clasificador con sellos y algunas series, usadas. Todas épocas. Examinar. Cat. +600 €. .................................  LIBRE 
 1769 BÉLGICA. Pequeño lote de series nuevas sin fijasellos, 2º Centenario. Muy variado. Examinar. .......................................  20 
 1770 BÉLGICA. 3 Clasificadores con unos 3000 sellos y series nuevas, mayoría sin fijasellos. Diferentes épocas. Repetidos 

en distintas cantidades. Cat. +3000 €. ............................................................................................................................  80 
 1771 BOHEMIA, BOSNIA Y MONTENEGRO. Clasificador con stock de sellos mayoría usados. 1er. Centenario. Hay valores 

interesantes (destaca Montenegro). Muy alto valor. Examinar para valorar. .................................................................  120 
 1772 BOLIVIA. Lote de sellos mayoría usados de las primeras emisiones. Buena calidad. Examinar para valorar. ...................  60 
 1773 BOSNIA HERZEGOVINA. * 26/44 y 61/63. ..........................................................................................................................  LIBRE 
 1774 BOSNIA HERZEGOVINA, RUSIA Y PORTUGAL. Lote de series, hojitas y minihojas nuevas sin fijasellos. Todas 

diferentes. Entre los años 2003 y 2013. Precio de salida inferior al facial......................................................................  40 
 1775 BRASIL. Principio de colección montado en hojas de Majó, desde años 30 hasta principios de años 50. Sellos usados. 

Pocos sellos. Examinar. ..................................................................................................................................................  18 
 1776 CHILE. Pequeño clasificador con 350 sellos usados diferentes. ..........................................................................................  10 
 1777 CHECOSLOVAQUIA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 1937 y 1955. Calidad 

de lujo. Cat. 217 €. ..........................................................................................................................................................  36 
 1778 CHECOSLOVAQUIA. ** 727/29, 765/67, 790/91, 855/57B y 900/04. Deportes. En bloques de 4. Lujo. Cat. 270 €. ...........  28 
 1779 CHECOSLOVAQUIA. Año 1979 aparentemente completo. Nuevo sin fijasellos. Incluye todas las minihojas Pintura y 

H.B. 46 y 46a. Lujo. ........................................................................................................................................................  32 
 1780 CHEQUIA, BULGARIA Y VATICANO. Lote de series, H.B. y minihojas, nuevas sin fijasellos. Todas temáticas y 

diferentes. Entre los años 2006 y 2012. Precio de salida inferior al facial......................................................................  45 
 1781 REP. CHECA. Año 2010 aparentemente completo. Series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos. Lujo. ..............................  60 
 1782 REPÚBLICA CHECA. ** Año 2011 aparentemente completo. Series, H.B y carnets. Incluye minihojas pintura y Europa. 

Lujo. ................................................................................................................................................................................  75 
 1783 CHECOSLOVAQUIA. Gran clasificador con sellos y series, nuevos y usados. Todas las épocas representadas. Cientos 

de sellos. Cat. 1200 €. ....................................................................................................................................................  80 
 1784 CHECOSLOVAQUIA. Resto de colección montado en hojas de álbum. Sellos y series usadas. Desde primeras 

emisiones hasta el año 1959. Examinar para valorar. ....................................................................................................  26 
 1785 CHECOSLOVAQUIA. Colección montada en álbum Faro. Desde primeras emisiones hasta el año 1950. Sellos y series 

nuevas y usadas. Alto valor. Buen conjunto. ..................................................................................................................  90 
 1786 CHECOSLOVAQUIA. Clasificador con colección de sellos usados entre los años 1920 y 1992. Muy completa la parte 

moderna, con algunas hojas bloque. Cat. +1800 €. .......................................................................................................  110 



 1787 CHECOSLOVAQUIA. Buen resto de colección montado en álbum Faro, entre los años 1950 y 1969. Sellos y series 
nuevas. ...........................................................................................................................................................................  65 

 1788 CHECOSLOVAQUIA. Colección completa entre los años 1976 y 1981. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Incluye las 
hojitas no dentadas. Lujo. Cat. 943 €. ............................................................................................................................  100 

 1789 CHINA. ** 2482/87 y 2503/08. 12 Sellos en Oro, 24 K. Cat. 100 €. ......................................................................................  20 
 1790 CHINA. Lote de sellos nuevos y usados, montado en 13 fichas. Incluye Hong Kong. Examinar. ........................................  20 
 1791 CHINA. Precioso álbum "Pekín Opera", con series temáticas dedicadas a la ópera emitidas entre los años 2001 y 2008, 

nuevas sin fijasellos. .......................................................................................................................................................  45 
 1792 CONGO BELGA Y RUANDA-URUNDI. Lote de sellos nuevos y usados, postales, cartas, entero postales ilustrados, 

ocupación de África Alemana del este, etc. Montado en cajita. Examinar. ....................................................................  45 
 1793 COREA DEL NORTE. Lote de sellos y series usadas, mayoría temáticas. Montado en 5 hojas de clasificador. No 

repetido. Examinar. .........................................................................................................................................................  20 
 1794 COREA DEL SUR. Clasificador con 154 H.B. nuevas. Muy variadas. Alto valor. ................................................................  75 
 1795 COREA DEL SUR. Clasificador con 121 H.B. nuevas, diferentes. .......................................................................................  80 
 1796 CUBA. ** 1186/200. Navidad'67. 16 series en 4 hojas. Cat. 152 €. ......................................................................................  18 
 1797 CUBA. Lote de 18 series nuevas sin dentar, del año 2007. Todas esquinas de pliego. Lujo. ..............................................  40 
 1798 CUBA. Año 2012 completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. ..........................................................................................  18 
 1799 CUBA. Año 2013 completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. ..........................................................................................  20 
 1800 CUBA. Año 2014 completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. ..........................................................................................  45 
 1801 DANZIG. Lote de 42 sellos usados. Variados. Examinar......................................................................................................  20 
 1802 DINAMARCA Y NORUEGA. Pequeña colección montada en álbum Yvert, desde primeras emisiones hasta años 70. 

Sellos usados. Examinar. ...............................................................................................................................................  40 
 1803 ESTADOS UNIDOS. Pequeño lote de sellos usados del 1er. Centenario. Montado en hoja de clasificador. Examinar. ....  LIBRE 
 1804 ESTADOS UNIDOS. Clasificador con sellos nuevos, entre años 50 y 70. Todos diferentes. Examinar. .............................  20 
 1805 ESTADOS UNIDOS. Clasificador con más de 700 sellos usados diferentes. Formato conmemorativo. Examinar. ............  18 
 1806 ESTADOS UNIDOS. Lote de sellos nuevos sin fijasellos, bastante modernos. Facial 208 Dólares. Muy variados. ............  150 
 1807 ESTADOS UNIDOS. Principio de colección montado en hojas de álbum, desde el año 1923 hasta el año 1953. Sellos 

usados. Calidad regular. Examinar. ................................................................................................................................  20 
 1808 ESTADOS UNIDOS. Resto de colección montado en álbum Philos, entre los años 1938 y 1984. Desde años 30 

mayoría nuevo sin fijasellos. Examinar para valorar. .....................................................................................................  50 
 1809 ESTADOS UNIDOS. Principio de colección montado en hojas Majó. 1er. Centenario. Sellos usados. Examinar. .............  15 
 1810 ESTADOS UNIDOS. Resto de colección montado en álbum. Sellos y series nuevas y usadas. Entre los años 1969 y 

1981. Examinar. ..............................................................................................................................................................  25 
 1811 ESLOVAQUIA. Año 2014 aparentemente completo, con H.B. Nuevo sin fijasellos. Lujo. ...................................................  32 
 1812 FINLANDIA. Principio de colección montado en hojas Majó, desde primeras emisiones hasta el año 1956. Sellos 

usados. Calidad regular. Examinar. ................................................................................................................................  25 
 1813 FINLANDIA. Magnífica colección montada en 2 álbumes Faro (lujo), desde 1866 y el año 2000. Muy avanzada. Hasta 

1927 con y sin fijasellos, desde 1928 todo sin fijasellos, con hojitas y algunos carnets. Merece detenido examen. 
Cat. 7285 €. ....................................................................................................................................................................  700 

 1814 FRANCIA. * 131, 132 y 135. Bonitos. Cat. 170 €. .................................................................................................................  LIBRE 
 1815 FRANCIA. Caja con sellos usados, entre los nº 243 y 1228. Incluye aéreos. Repetidos en distintas cantidades, 

clasificados en sobres. Examinar. ..................................................................................................................................  50 
 1816 FRANCIA. * Av. 5/6, 7, ** 16/19, 20, 23,  29, 30/33, 35/37 y 38/41. Buena calidad. Cat. 861 €. ..........................................  70 
 1817 FRANCIA. Conjunto de series nuevas sin fijasellos, entre los años 1938 y 1957. Todas diferentes. Muy buena calidad. 

Montado en hoja de clasificador. Cat. 685 €. ..................................................................................................................  80 
 1818 FRANCIA. Lote se sellos mayoría nuevos, con fijasellos, entre los años 1939 y 1941. No repetidos. Hay con sombras 

del tiempo. Examinar. Cat. 347 €. ...................................................................................................................................  28 
 1819 FRANCIA. Lote se sellos nuevos y usados, entre los años 1948 y 1953. No repetidos. Hay con sombras del tiempo. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  22 
 1820 FRANCIA. Pequeño lote de sellos usados, 1er. Centenario. Repetidos en distintas cantidades. Ideal para matasellos. 

Examinar para valorar. ....................................................................................................................................................  25 
 1821 FRANCIA. ** H.B. 6. Philatec. De la hoja falta el borde superior. Cat. 330 €. ......................................................................  18 
 1822 FRANCIA Y MÓNACO. Lote de series nuevas sin fijasellos, todas diferentes. Años 60/80. Montado en hoja de 

clasificador. Cat. 422 €. ..................................................................................................................................................  35 
 1823 FRANCIA. Lote de 15 carnets de la Cruz Roja, nuevos sin fijasellos. Entre los años 1968/1984. Cat. 150 €. ....................  18 
 1824 FRANCIA. Lote de 35 sellos sin dentar entre los años 1975, 1976 y 1982. No repetidos. Cat. 635 €. ................................  50 
 1825 FRANCIA. Clasificador con series, H.B. y carnets, entre los años 1984 y 1993. Buena calidad..........................................  40 
 1826 FRANCIA, CHEQUIA Y RUSIA. Selección de series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos. Temáticos. Todos diferentes. 

Entre los años 1997 y 2013. Lujo. Precio de salida inferior al facial...............................................................................  32 
 1827 FRANCIA Y UCRANIA. Lote d series , H.B. y carnets nuevos sin fijasellos. Temáticos. No repetido. Entre los años 1997 

y 2012. Lujo. Precio de salida inferior al facial. ...............................................................................................................  70 
 1828 FRANCIA. Lote de series Preobliterados y servicio, en bloques de 4. Nuevas sin fijasellos. Examinar. .............................  LIBRE 
 1829 FRANCIA. Lote de 14 series completas.Sellos usados (6 tipos diferentes). Muy recientes. Muy buena calidad. ................  14 
 1830 FRANCIA. Lote de 14 series completas. Sellos usados (6 tipos diferentes). Muy recientes. Muy buena calidad. ...............  16 
 1831 FRANCIA. Clasificador con 520 sellos usados diferentes. Formato conmemorativo en su mayoría. Examinar. .................  18 
 1832 FRANCIA. Clasificador con sellos nuevos Preobliterados y de Servicio, en distintas cantidades. Examinar. .....................  20 



 1833 FRANCIA. Gran clasificador con buen lote de sellos y series nuevas, sin fijasellos. 1er. Centenario (poco representado) 
hasta el año 1980. Máximo 2 de cada. Muy buena calidad. Cat. 4398 €. ......................................................................  150 

 1834 FRANCIA. Lote de bloques especiales de Francia. Precio de coste 119€. Todos catalogados. ..........................................  50 
 1835 FRANCIA. Principio de colección montado en hojas Majó. 1er. Centenario. Sellos usados. Examinar. ..............................  10 
 1836 FRANCIA. Principio de colección montado en hojas de álbum, desde primeras emisiones hasta el año 1953. Sellos 

usados. Calidad regular. Examinar. ................................................................................................................................  30 
 1837 FRANCIA. Resto de colección montado en álbum. Sellos y series usadas. Desde primeras emisiones hasta años 60. 

Examinar para valorar. ....................................................................................................................................................  35 
 1838 FRANCIA. Colección montada en álbum, desde primeras emisiones hasta el año 1989. Sellos y series usadas. Algunos 

valores interesantes. Alto valor. Examinar. .....................................................................................................................  140 
 1839 FRANCIA. Colección montada en álbum. Desde primeras emisiones hasta el año 1900 mayoría en usados y hasta 

1950 nuevos con fijasellos. Hay sellos interesantes. Alto valor. Examinar. ...................................................................  200 
 
  COLONIAS FRANCESAS Y ÁREA 
 1840 MARRUECOS. 2 Clasificadores con sellos y muchas series. En nuevo, prácticamente todo sin fijasellos. En distintas 

cantidades. Entre los años 1958 y 1993. Hay años completos (1989/92). Cat. +1500 €. ..............................................  110 
 1841 MARRUECOS FRANCÉS. Bonito lote de sellos y series, en nuevo y usado. Incluye más de 30 sellos locales. Examinar. 

Cat. +1050 €. ..................................................................................................................................................................  120 
 1842 MÓNACO. Tasas. * 27. Centraje normal. Se adjunta ** H.B. 39. Cat. 103 €. .......................................................................  16 
 1843 MÓNACO. Pequeño lote de sellos y series mayoría nuevas. Montado en 2 hojas de clasificador. Diferentes épocas. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  LIBRE 
 1844 MÓNACO. Clasificador con sellos nuevos y usados, no repetidos.. Diferentes épocas. .....................................................  20 
 1845 MÓNACO. Clasificador con 70 H.B. nuevas sin fijasellos, diferentes. Alto valor. .................................................................  70 
 1846 POLINESIA. Clasificador con 34 series diferentes, nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Años 70/80. Cat. 306 €. .........  50 
 1847 COLONIAS FRANCESAS. Lote de series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos. Todos diferentes. Destaca moderno. 

Cat. 838 €. ......................................................................................................................................................................  90 
 
 
 1848 GRAN BRETAÑA. Lote de 575 sellos usados, con taladros comerciales. Examinar. ..........................................................  25 
 1849 GRAN BRETAÑA. Lote de sellos y series nuevas sin fijasellos. Años 60. Examinar. ..........................................................  20 
 1850 GRAN BRETAÑA. Packs emitidos por correos con los años 1983 al 1986, con sellos y series nuevas sin fijasellos. Se 

incluyen 2 carnets prestige. ............................................................................................................................................  LIBRE 
 1851 GRAN BRETAÑA. Lote de series, hojitas y carnets, nuevos sin fijasellos. Temáticos. Todo diferente. Entre los años 

2008 y 2013. Precio de salida inferior al facial. ..............................................................................................................  45 
 1852 GRAN BRETAÑA. Clasificador con sellos usados del 2º Centenario, repetidos en distintas cantidades. Examinar. ..........  16 
 1853 GRAN BRETAÑA. Lote de sellos usados y series modernas, montado en hojas de clasificador. .......................................  LIBRE 
 1854 GRAN BRETAÑA. Lote de 25 carnets, variados. Nuevos. ...................................................................................................  14 
 1855 GRAN BRETAÑA. Lote de 35 carnets, variados. Nuevos. ...................................................................................................  23 
 1856 GRAN BRETAÑA. Lote de sellos usados, todos diferentes. Algunos muy modernos. Muy buena calidad. Montado en 

hoja de clasificador. ........................................................................................................................................................  14 
 1857 GRAN BRETAÑA. Caja con resto de colección de 1er. Centenario, con piezas de valor, algunos sobres y series del 2º 

Centenario en nuevo sin fijasellos, etc. Interesante conjunto. Examinar. ......................................................................  50 
 1858 GRAN BRETAÑA. Resto de colección montado en álbum Edifil, entre los años 1935 y 1986. Compuesto por 190 series 

nuevas, mayoría sin fijasellos. Todas diferentes. Examinar. ..........................................................................................  100 
 
  COLONIAS INGLESAS Y ÁREA 
 1859 ESTADOS AUSTRALIANOS. Interesante clasificador con sellos antiguos usados de Queensland, Nueva Gales del Sur, 

Victoria, Tasmania, Nueva Escocia y Australia del Sur. Incluye también sellos antiguos de Australia. Alto valor. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................  75 

 1860 AUSTRALIA. Lote de sellos usados, diferentes épocas. Montado en 4 hojas de clasificador. No repetidos. Examinar. .....  18 
 1861 AUSTRALIA. Lote de sellos usados. Todos diferentes. Algunos bastante modernos. Muy buena calidad. Montado en 

hoja de clasificador. ........................................................................................................................................................  20 
 1862 BARBUDA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Temáticas. Buena calidad. Cat. 131 €. .........................................  10 
 1863 CANADÁ. Lote de sellos antiguos, de Servicio. En usado. Raro conjunto. Alto valor. Examinar. ........................................  22 
 1864 CANADÁ. * 201, 218, 224 y Urgente 1 y 2. Cat. 370 €. ........................................................................................................  20 
 1865 CANADÁ. Principio de colección montado en hojas Majó. 1er. Centenario. Sellos usados. Examinar. ...............................  10 
 1866 GIBRALTAR, MALTA E IRLANDA. Principios de colección montado en hojas Majó, desde primeras emisiones hasta 

finales de los años 40. Sellos usados. Calidad regular. Examinar. ................................................................................  25 
 1867 GUERNSEY Y JERSEY. Colección de carnets, nuevos sin fijasellos. Todos diferentes. Facial 188 €. Montada en álbum.  100 
 1868 HELIGOLAND. Lote de 9 sellos, mayoría nuevos. Entre los nº 3 y 9, en distintas cantidades. Sin garantía. Examinar. 

Cat. +500 €. ....................................................................................................................................................................  50 
 1869 IRLANDA Y GRAN BRETAÑA. Clasificador con sellos y series, mayoría usados. Diferentes épocas. Repetidos en 

distintas cantidades. Algunos valores interesantes. Examinar. Cat. +2000 €. ...............................................................  LIBRE 
 1870 IRLANDA. Pequeño clasificador con sellos nuevos y usados. Mayoría 2º Centenario. Examinar. ......................................  20 
 1871 ISLAS DEL CANAL. Clasificador con 111 H.B. y minihojas, nuevas sin fijasellos. No repetidas. Mayoría temáticas. Alto 

valor. ...............................................................................................................................................................................  70 



 1872 MALASIA Y ESTADOS. Lote de sellos antiguos, durante la ocupación británica en Malacca, Selangor, Perak, Pahag, 
Kelatan, Treganku, Penang, Sarawak, Brunei, etc. Sellos nuevos y usado, montado en hojas de clasificador. Alto 
valor. Examinar. ..............................................................................................................................................................  45 

 1873 MONTSERRAT. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Se adjunta series de 9 valores de Marilyn Monroe sin 
contar. Buena calidad. Cat. 134 €. ..................................................................................................................................  10 

 1874 NAURU. ** 46/53 y 55/68. Fauna. .........................................................................................................................................  LIBRE 
 1875 NORFOLK. ** 23/24, 45/47, 48 y 62/73. Buena calidad. Cat. 145 €. ....................................................................................  20 
 1876 NORFOLK. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Temáticas. Buena calidad. Cat. 128 €. .........................................  12 
 1877 TANZANIA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Temáticas. Varias series de 9 valores y H.B. James Dean sin 

contar (rara). Buena calidad. Cat. 282 €. ........................................................................................................................  20 
 1878 COLONIAS INGLESAS. Clasificador con sellos y series nuevas y usadas. Diferentes épocas. Examinar para valorar. ....  18 
 1879 COLONIAS INGLESAS. Clasificador con sellos y series nuevas en su mayoría. Destacan temáticas. Todas épocas. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  20 
 1880 COLONIAS INGLESAS. Clasificador con sellos mayoría usados. 1er. y 2º Centenario. Examinar. ....................................  25 
 1881 COLONIAS INGLESAS. Clasificador con sellos, series y H.B. mayoría nuevas sin fijasellos. 2º Centenario. Destacan 

temáticas. Examinar. ......................................................................................................................................................  30 
 1882 COLONIAS INGLESAS. Clasificador con sellos usados, todas épocas. Destacan 1er. Centenario. Examinar. ..................  40 
 1883 COLONIAS INGLESAS. Bonito clasificador con series nuevas sin fijasellos, 2º Centenario. Muy variado. Merece 

detenido examen. ...........................................................................................................................................................  40 
 1884 COLONIAS INGLESAS. Cajita con sellos nuevos y usados, antiguos. En fichas y sobrecitos. Examinar. Alto valor. .........  45 
 1885 COLONIAS INGLESAS. Antigua colección montada en hojas artesanas (muy bonita presentación). Incluye Estados 

Indios, Australia y Nueva Zelanda. 1r. Centenario. Básicamente usado. .......................................................................  60 
 1886 COLONIAS INGLESAS. Buen stock de sellos y series, nuevas y usadas. Todas épocas. Hay valores interesantes. 

Montado en 2 clasificadores. Alto valor. Examinar. ........................................................................................................  130 
 1887 COLONIAS INGLESAS. Gran clasificador con 560 series conmemorativas,  nuevas con y sin fijasellos. Mayoría 1er. 

Centenario. En distintas cantidades. Altísimo valor. Examinar. .....................................................................................  215 
 
 
 1888 HAITÍ. * 47/52, 58/60 y 146/57. Cat. 201 €. ..........................................................................................................................  20 
 1889 HUNGRÍA. Clasificador con 91 hojitas, nuevas con y sin fijasellos. Entre los años 1940 y 2000. Algunas repetidas. 

Algunas ligeros defectos. Examinar. ...............................................................................................................................  45 
 1890 HUNGRÍA. Clasificador con 800 sellos a partir de 1980 hasta finales de los 80's. Sellos y series nuevas sin fijasellos, 

mayoría temáticas. Repetidas en distintas cantidades. ..................................................................................................  36 
 1891 HUNGRÍA. Pequeño clasificador con hojitas solo catalogadas en Michel: 199AI(1), 218AI(1), 194AI(3) y 221I(2). 

Además, se adjuntan 45 H.B. conmemorativas Cat. +720 €. .........................................................................................  70 
 1892 HUNGRÍA, PORTUGAL Y VATICANO. Lote de series, H.B. y minihojas. Todas temáticas y diferentes. Entre los años 

1996 y 2013. Precio de salida bajo facial. ......................................................................................................................  40 
 1893 HUNGRÍA. ** Año 2005 aparentemente completo. Series y H.B. Lujo. ................................................................................  45 
 1894 HUNGRÍA, PORTUGAL E ITALIA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 2006 y 

2014. Lujo. Precio de salida inferior al facial. .................................................................................................................  28 
 1895 HUNGRÍA, RUMANÍA Y PORTUGAL. Lote de series y hojitas nuevas sin fijasellos. Temáticas. Todas diferentes. Entre 

los años 2006 y 2013. Precio de salida inferior al facial. ................................................................................................  45 
 1896 HUNGRÍA. ** Año 2006 aparentemente completo. Series y H.B. Lujo. Todas las hojitas están agotadas. .........................  45 
 1897 HUNGRÍA. Año 2006 aparentemente completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. ..........................................................  50 
 1898 HUNGRÍA. Año 2008 aparentemente completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. ..........................................................  38 
 1899 HUNGRÍA. Año 2010 aparentemente completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. ..........................................................  45 
 1900 HUNGRÍA. Año 2011 aparentemente completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. ..........................................................  50 
 1901 HUNGRÍA, GRAN BRETAÑA E ITALIA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos, todas diferentes. Entre los años 

2011 y 2014. Precio de salida inferior al facial ...............................................................................................................  28 
 1902 HUNGRÍA. Años 2012 aparentemente completo nuevo sin fijasellos. Se incluyen todas las H.B. especiales y la prueba 

en negro del Titánic. .......................................................................................................................................................  105 
 1903 HUNGRÍA. Año 2013 aparentemente completo. Series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos. .............................................  50 
 1904 HUNGRÍA. Año 2013, aparentemente completo. Sellos, series y H.B. nuevas sin fijasellos. ..............................................  50 
 1905 HUNGRÍA. Año 2014 aparentemente completo, con todos los valores especiales. Sellos, series y H.B. nuevas sin 

fijasellos. Muy raros. .......................................................................................................................................................  130 
 1906 HUNGRÍA. Lote de 63 hojitas nuevas mayoría sin fijasellos. Hay raras. Examinar. .............................................................  70 
 1907 HUNGRÍA. Lote de 53 hojitas nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Alto valor. ...............................................................  80 
 1908 HUNGRÍA. Buen stock de sellos y series aéreos, tasas y ocupaciones. En nuevo y usado. Compuesto por más de 

2.000 sellos, nuevos y usados. Muy alto valor. Montado en clasificador. ......................................................................  145 
 1909 HUNGRÍA. Principio de colección montado en hojas Majó. Sellos y series usadas. Entre los años 1900 y 1959. 

Examinar para valorar. ....................................................................................................................................................  35 
 1910 IRAN Y PERSIA. Lote de sellos nuevos y usados, antiguos. En hoja de clasificador. Examinar. ........................................  18 
 1911 IRAN. Cajita con cientos de sellos nuevos y usados, primeras emisiones. Alto valor. Examinar. ........................................  LIBRE 
 1912 ISLANDIA. Resto de colección montado en hojas de álbum, entre los años 1944 y 1976. Sellos y series usadas. Cat. 

255 €. ..............................................................................................................................................................................  22 
 1913 ISLANDIA. Principio de colección montado en clasificador, desde primeras emisiones hasta el año 1992. Mayoría en 

usado. Buena calidad. Cat. 1000 €. ................................................................................................................................  85 
 1914 ISRAEL. Pequeño clasificador con 280 sellos usados diferentes, conmemorativos. Con y sin Tabs. Examinar. ................  14 



 1915 ISRAEL Y VATICANO. Clasificador con series y H.B. entre los años 1954 y 1981. Nuevas sin fijasellos. No repetidas. 
Muchos años completos. Buena calidad. Cat. 956 €. .....................................................................................................  40 

 1916 ISRAEL Y VATICANO. Clasificador con series y H.B. Nuevas sin fijasellos. Años 75/80 (hay años completos, en 
distintas cantidades). Se adjuntan algunas series de Vaticano. Buena calidad. Cat. 515 €. .........................................  18 

 1917 ISRAEL. Clasificador con 102 minihojas (de 2 a 4 de cada), entre los años 2004 y 2012. Gran variedad. Alto valor facial. 
Ocasión. ..........................................................................................................................................................................  120 

 1918 ISRAEL. Colección montada en álbum Lindner, desde 1948 hasta 1969. Sellos y series nuevas sin fijasellos. Mayoría 
con TAB. Muy bonita y bastante completa. Alto valor. ...................................................................................................  95 

 1919 ISRAEL. Colección montada en 2 álbumes, entre los años 1950 y 1987. Nuevos sin fijasellos y con bandeleta. 
Completa a partir de 1953. .............................................................................................................................................  175 

 1920 ISRAEL. Colección en usado, bastante avanzada entre los años 1967 y 1990, la mayoría con bandeleta. Montada en 2 
álbumes Borek. ...............................................................................................................................................................  80 

 1921 ITALIA. Año 1989 completo, presentado en libro de correos................................................................................................  16 
 1922 ITALIA. ** 1987/98, 2010, 2013/28, 2031/45, 2047/59, 2061/69, 2071/74, 2078/80, 2082, 2086, 2108/24, 2227, 2232/53, 

2256/59, 2263, 2265/70 y 2272/78. Series de Italia entre los años 1993 y 1997. Cat. 380 €. .......................................  70 
 1923 ITALIA, RUMANIA Y VATICANO. Lote de series, H.B. y minihojas, nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Lujo. Entre 

los años 1997 y 2011. Precio de salida inferior al facial. ................................................................................................  35 
 1924 ITALIA. ** 2755/3093 y 3118/3247. Incluye 2885 MP (8), H.B. 40, C2841, 2887 MP(12), H.B. 43, 2942 MP(12), 3010 

MP(12) y H.B. 47. Series de los años 2005 al 2011. Cat. 1178 €. .................................................................................  235 
 1925 ITALIA, CHEQUIA Y RUSIA. Lote de series, hojitas y carnets nuevos sin fijasellos. Temáticos. Todos diferentes. Entre 

los años 2009 y 2014. Precio de salida inferior al facial. ................................................................................................  35 
 1926 ITALIA. Resto de colección montado en hojas Majó, desde primeras emisiones hasta el año 1961. Sellos mayoría 

usados. Examinar. ..........................................................................................................................................................  60 
 1927 ITALIA. Resto de colección montado en álbum Cafisa, entre los años 1945 y 1970. Sellos y series nuevas sin fijasellos. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  45 
 1928 ITALIA. Colección montada en álbum Lindner, entre los años 1945 y 1959. Sellos y series usadas. Prácticamente 

completa (sólo correo terrestre). .....................................................................................................................................  100 
 1929 ITALIA. Principio de colección montado en hojas Majó. 1er. Centenario. Sellos usados. Examinar. ...................................  15 
 1930 JAPÓN. Ficha con 18 sellos nuevos con y sin fijasellos, entre los nº 158/59 y 847/47A......................................................  22 
 1931 JAPÓN. Lote de 16 minipliegos de la Olimpiada Tokio '64, cada uno con 20 sellos. Nuevos  sin fijasellos. .......................  45 
 1932 JAPÓN. Lote de 248 sellos usados, modernos. Montado en 2 hojas de clasificador. ..........................................................  16 
 1933 JAPÓN. Lote de 500 sellos usados, montado en 10 hojas de clasificador. Variado. Destacan modernos. Examinar. ........  30 
 1934 LÍBANO. Pequeño clasificador con sellos usados. Diferentes épocas. Muy variado. Examinar. .........................................  15 
 1935 LIECHTENSTEIN. Lote de 14 minihojas diferentes, nuevas sin fijasellos. Años 70/80. Alto valor facial. ............................  20 
 1936 LIECHTENSTEIN. Lote de sellos usados muy recientes. Todos diferentes. Alto valor. Muy buena calidad. Montado en 

hoja de clasificador. ........................................................................................................................................................  20 
 1937 LIECHTENSTEIN, CHEQUIA Y HUNGRÍA. Lote de series y hojitas nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los 

años 2002 y 2015. Precio de salida inferior al facial. ......................................................................................................  40 
 1938 LIECHTENSTEIN, PORTUGAL Y RUSIA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 

2003 y 2013. Precio de salida inferior al facial. ..............................................................................................................  45 
 1939 LIECHTENSTEIN. Año 2009 aparentemente completo. Series nuevas sin fijasellos. .........................................................  40 
 1940 LIECHTENSTEIN. Restos de colecciones con sellos usados, montados en hojas. Todas épocas. Hay muy pocos sellos. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  LIBRE 
 1941 LITUANIA. * 365A/D y Av. 37/40. Cat. 180 €. .......................................................................................................................  15 
 1942 LUXEMBURGO. Clasificador con 260 sellos de Servicio y Tasas. Mayoría nuevos. En distintas cantidades. Examinar. ...  25 
 1943 LUXEMBURGO. Bonito resto de colección montado en álbum Faro, entre los años 1852 y 1982. Sellos y series nuevas. 

Cat. aprox. 1.000 €. ........................................................................................................................................................  100 
 1944 MALI, TANZANIA Y GUINEA. Lote de 84+84+213 sellos usados. Destacan modernos y temáticos. Montado en 5 hojas 

de clasificador. Muy variado. ..........................................................................................................................................  22 
 1945 MÉXICO. Principio de colección montado en gran álbum Majó, desde años 20 hasta años 60. Sellos nuevos y usados. 

Incluye muchos sobres 1er. día. Alto valor. Examinar. ...................................................................................................  160 
 1946 MONGOLIA. Lote de 281 sellos y series usadas, montado en 4 hojas de clasificador. Modernas y temáticas. Examinar. .  12 
 1947 MONGOLIA. Principio de colección montado en hojas cuadriculadas. Sellos usados. Diferentes épocas. Examinar. ........  20 
 1948 NACIONES UNIDAS. Clasificador con sellos, series y H.B. nuevas sin fijasellos. Entre los años 1950 y 1985. Muy 

variado. Buena calidad. Cat. 800 €. ................................................................................................................................  16 
 1949 NACIONES UNIDAS. Colección montada en 3 álbumes caseros. Entre años 50 y 90. Series y H.B. nuevas sin 

fijasellos. Muy bonita, especialmente en la presentación (en inglés). Cat. +2000 €. .....................................................  95 
 1950 NACIONES UNIDAS. Clasificador con colección completa del despacho norteamericano, entre los años 1951 y 1980. 

Nuevo sin fijasellos. Incluye H.B. 1. ................................................................................................................................  70 
 1951 NACIONES UNIDAS. Colección de las minihojas de banderas de los años 1980 al 1986. Montado en álbum especial. 

Nuevas sin fijasellos. ......................................................................................................................................................  LIBRE 
 1952 NICARAGUA Y RUANDA. Lote de 88+95 sellos nuevos y usados. Destacan modernos y temáticos. Montados en 2 

hojas de clasificador. Examinar. .....................................................................................................................................  16 
 1953 NORUEGA. **. 2 Fichas con series entre los nº 373/75 y 435/49. Destaca 381/90. Muy buena calidad. Cat. 278 € ..........  30 
 1954 PALAU. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Series temáticas. Muy buena calidad. Cat. 126 €. ..............................  10 
 1955 POLONIA. Gran clasificador con stock de sellos y series nuevas y usadas, entre los nº 1281 y 2560. Total 1.230 sellos.  45 
 1956 PORTUGAL, CHEQUIA E TIALIA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 1998 y 

2013. Precio de salida inferior al facial. ..........................................................................................................................  20 



 1957 PORTUGAL. Lote de 17 hojitas nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 1999 y 2005. ...............................  35 
 1958 PORTUGAL. Lote de 19 hojitas nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Temáticas. Entre los años 1999 y 2009. Alto 

valor facial y de catálogo. ...............................................................................................................................................  35 
 1959 PORTUGAL, BÉLGICA Y CHEQUIA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 2001 

y 2014. Precio de salida inferior al facial. .......................................................................................................................  40 
 1960 PORTUGAL. ** Año 2012. Completo pero sin H.B. Buena calidad. .....................................................................................  16 
 1961 PORTUGAL, HUNGRÍA Y SUECIA. Lote de series y H.B. temáticas. Todas diferentes. Lujo. Cat. 801 €. .........................  32 
 1962 PORTUGAL. Años 1990 al 2005 prácticamente completos. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Montado en clasificador. 

No repetido. Cat. +2500 €. ..............................................................................................................................................  800 
 1963 COLONIAS PORTUGUESAS. **. Pequeño stock de sellos repetidos en distintas cantidades. Cat. Gibbons 550 €. ..........  35 
 1964 RAU. Resto de colección montado en álbum Puigferrat, entre los años 1958 y 1973. Sellos y series nuevas con 

fijasellos. .........................................................................................................................................................................  30 
 1965 RUSIA. Clasificador con cientos de sellos mayoría usados, desde 1870. Muchos antiguos, ideal para estudio. ................  LIBRE 
 1966 RUSIA. Clasificador con sellos y series entre los años 1870 y 1965, mayoría usados. Incluye Ocupaciones. De la 

primera época hay repetidos. Examinar. ........................................................................................................................  75 
 1967 RUSIA. Clasificador con cientos de sellos usados, mayoría 2º Centenario. Examinar. .......................................................  18 
 1968 RUSIA. Clasificador con 860 sellos/series nuevas sin fijasellos y 123 H.B., algunas con matasellos de valor. Buena 

calidad. Años 60/70. Muy variado. ..................................................................................................................................  60 
 1969 RUSIA. Gran clasificador con sellos usados entre los años 1962 y 1972. En distintas cantidades. Examinar. ...................  60 
 1970 RUSIA, RUMANIA y PORTUGAL. Bonito lote de series y H.B. nuevas, temáticas. Todas diferentes. Entre los años 1996 

y 2012. Precio de salida bajo facial. ...............................................................................................................................  38 
 1971 RUSIA Y EX REPÚBLICAS. Bonito lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Temáticas. Todas diferentes. Entre los 

años 2003 y 2012. Precio de salida inferior al facial. ......................................................................................................  18 
 1972 RUSIA y EX REPÚBLICAS. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos, temáticas. Todas diferentes. Entre los años 

2005 y 2014. Lujo. Precio de salida inferior al facial. ......................................................................................................  45 
 1973 RUSIA, BULGARIA Y VATICANO. Lote de series y hojitas temáticas. Todas diferentes. Entre los años 2005 y 2012. 

Precio de salida inferior al facial. ....................................................................................................................................  50 
 1974 RUSIA, BIELORRUSIA Y UCRANIA. Precioso lote de series, H.B. y minihojas, nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. 

Entre los años 2006 y 2014. Precio de salida inferior al facial. ......................................................................................  40 
 1975 RUSIA, CHEQUIA Y VATICANO. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos, todas diferentes. Entre los años 2006 y 

2012. Precio de salida inferior al facial. ..........................................................................................................................  50 
 1976 RUSIA, ITALIA Y PORTUGAL. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 2010 y 

2013. Lujo. Precio de salida inferior al facial. .................................................................................................................  50 
 1977 RUSIA Y EX REPÚBLICAS. Lote de series y H.B. temáticas, nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 

2010 y 2014. Precio de salida inferior al facial. ..............................................................................................................  55 
 1978 RUSIA. Año 2011 aparentemente completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. ................................................................  45 
 1979 RUSIA. ** Año 2011 aparentemente completo. Series y H.B. Lujo. ......................................................................................  60 
 1980 RUSIA, BIELORRUSIA Y UCRANIA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 2012 

y 2013. Precio de salida inferior al facial. .......................................................................................................................  60 
 1981 RUSIA. Año 2013 aparentemente completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Lujo. .......................................................  55 
 1982 RUSIA. Clasificador con 75 H.B. nuevas y mataselladas de favor. ......................................................................................  27 
 1983 RUSIA. Lote de sellos y series nuevas y usadas. Todas épocas. Incluye hojitas. Examinar. ..............................................  20 
 1984 RUSIA. Caja con 6 clasificadores con sellos, series y H.B. nuevas y usadas. En distintas cantidades. Todas épocas 

representadas. Examinar para valorar. ...........................................................................................................................  200 
 1985 RUSIA. Clasificador con stock de hojitas nuevas sin fijasellos o mataselladas de favor, entre los nº 32 y 80. En distintas 

cantidades. Buena calidad. .............................................................................................................................................  30 
 1986 RUSIA. Colección de series mataselladas de favor, en bloques de 4. Entre los años 1953 y 1964. Incluye aéreos y 

minihojas. No completa. Montado en 3 álbumes Filabo. Alto valor. Examinar. ..............................................................  45 
 1987 RUSIA. Resto de colección montado en gran álbum Schaubek, entre los años 1960 y 1972. Multitud de sellos, mayoría 

nuevos. ...........................................................................................................................................................................  105 
 1988 RUSIA. Colección montada en gran álbum Yvert, entre los años 1963 y 1973 (casi completa). Sellos y series nuevas 

con fijasellos. ..................................................................................................................................................................  125 
 1989 RUSIA. Colección montada en álbum casero, con los años 1963/64 y 1969/72. Sellos, series y H.B. nuevas y 

mataselladas de favor (con goma). Multitud de sellos. ...................................................................................................  30 
 1990 RUSIA. Colección montada en 3 álbumes Filabo, entre los años 1970 y 1985. Sellos, series y H.B. mayoría nuevas sin 

fijasellos. Examinar. ........................................................................................................................................................  75 
 1991 RUSIA. Colección montada en álbum, entre los años 1977 y 1980. Completa. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  20 
 1992 EL SALVADOR. Buen conjunto de series y H.B. nuevas. Buen conjunto. Todo diferente. Buena calidad. Cat. 280 €. .......  60 
 1993 EL SALVADOR. Clasificador con sellos usados. Diferentes épocas. Examinar. ..................................................................  20 
 1994 SAN MARINO. Lote de sellos y series nuevas (mayoría), montado en 15 fichas. Todas épocas. Examinar. ......................  35 
 1995 SAN MARINO. * Av. 68/72, 73/73b, ** 108/09 (unidos con viñeta central), ** 73 (pareja sin dentar), y ** 127. ...................  20 
 1996 SAN MARINO. Año 2002 bastante completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Precio de salida inferior al facial. ..........  25 
 1997 SAN MARINO. Año 2003 bastante completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Precio de salida inferior al facial. ..........  30 
 1998 SAN MARINO. Año 2004 completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Precio de salida inferior al facial. .........................  40 
 1999 SAN MARINO. Año 2005 completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Precio de salida inferior al facial. .........................  45 
 2000 SAN MARINO. Año 2006 completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Precio de salida inferior al facial. .........................  40 



 2001 SAN MARINO Y VATICANO. Clasificador con sellos y series nuevas y usadas. Todas épocas representadas. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................  85 

 2002 SAN MARINO. Bonito resto de colección montado en álbum (hojas cuadriculadas). Desde primeras emisiones hasta el 
año 2000. Sellos y series nuevas y usadas. Altísimo valor catálogo..............................................................................  100 

 2003 SAN MARINO. Bonito resto de colección montado en álbum Faro. Desde primeras emisiones hasta el año 1963. Sellos 
y series  nuevas mayoría sin fijasellos. Hay valores interesantes. Merece detenido examen. ......................................  150 

 2004 SAN MARINO. Colección montada en álbum Marini, entre los años 1966 y 1978. Series nuevas sin fijasellos. 
Prácticamente completa. Buena calidad.........................................................................................................................  70 

 2005 SAN MARINO. Colección montada en clasificador, entre los años 1991 y 2004. Sellos, series, H.B., carnets y 
minipliegos. Prácticamente completa. Cat. +1200 €. ......................................................................................................  350 

 2006 SUECIA. Lote de 40 carnets, variados. Nuevos. ..................................................................................................................  18 
 2007 SUECIA. Lote de 45 carnets, variados. Nuevos. ..................................................................................................................  20 
 2008 SUECIA. Clasificador con series, carnets, etc. Nuevas (algún sello clásico en usado). Diferentes épocas, mayoría 2º 

Centenario. Buen conjunto. Examinar. ...........................................................................................................................  45 
 2009 SUIZA. Clasificador con sellos y series, nuevas y usadas. Desde primeras emisiones hasta años 80. Todo diferente. 

Buen conjunto. Examinar. ...............................................................................................................................................  40 
 2010 SUIZA. Lote de sellos usados. Todos diferentes. Alguno muy reciente. Montado en hoja de clasificador. .........................  20 
 2011 SUIZA. Lote de sellos usados. Todos diferentes. Alguno muy reciente. Montado en hoja de clasificador. .........................  20 
 2012 SUIZA. Lote de sellos nuevos sin fijasellos, 2º Centenario. Facial +80 F.S. Examinar. .......................................................  25 
 2013 SUIZA. Clasificador con sellos y series nuevas sin fijasellos, entre los años 1990 y 2003 (no completos). No repetido. 

Cat. 800 €. ......................................................................................................................................................................  240 
 2014 SUIZA. Resto de colección montado en álbum. Desde primeras emisiones hasta años 60. Sellos, series y H.B. nuevas 

y usadas. Examinar para valorar. ...................................................................................................................................  80 
 2015 SUIZA. Resto de colección montado en álbum Faro, entre los años 1850 y 1972. Sellos y series (155), hasta años 40 

en nuevo y usado. Resto, en nuevo. Buena calidad. Alto valor. .....................................................................................  100 
 2016 SUIZA. Colección de sellos y series de servicio, franquicia y telégrafos, entre los nº 84/89 y 443/77 (años 1932 y 1999). 

Mayoría nuevo sin fijasellos. Montado en álbum. Hay relación. Cat. 819 €. ..................................................................  100 
 2017 SUIZA. Principio de colección montado en hojas Majó. 1er. Centenario. Sellos usados. Examinar. ...................................  15 
 2018 TAILANDIA. Lote de sellos nuevos sin fijasellos, variados. Montado en 7 hojas de clasificador. ........................................  25 
 2019 TURQUÍA. ** H.B. 1/5. Excelente calidad. Cat. 562 €. ..........................................................................................................  110 
 2020 TURQUÍA. Lote de sellos y series nuevas, con y sin fijasellos. Entre los años 1931 y 1987. No repetido. Buena calidad. 

Cat. 1025 €. ....................................................................................................................................................................  70 
 2021 TURQUÍA. Gran clasificador con multitud de sellos y series, nuevas con y sin fijasellos. En distintas cantidades. Entre 

los nº 750 y 2723. Buen conjunto y buena calidad. Cat. 5000 €. ...................................................................................  315 
 2022 VATICANO, ISRAEL Y RUSIA. Clasificador con series y H.B. entre los años 1956 y 1980. Nuevas sin fijasellos. Buena 

calidad. Cat. 675 €. .........................................................................................................................................................  18 
 2023 VATICANO. Lote de series y sobres 1er. día, montado en hojas de álbum y fichas. Años 70. Examinar. ...........................  LIBRE 
 2024 VATICANO. Clasificador con las series y H.B. de los años 1970 al 1980. ...........................................................................  60 
 2025 VATICANO. Clasificador con series nuevas sin fijasellos, de los años 2005 al 2010. Prácticamente completos. No 

repetido. Cat. +500 €. .....................................................................................................................................................  160 
 2026 VATICANO. Stock de comerciante montado en gran clasificador. Sellos y series usadas. Desde primeras emisiones 

(hay valores interesantes) hasta mitad años 80. Altísimo valor. Examinar. ...................................................................  100 
 2027 VATICANO. Colección montada en 3 álbumes (Edifil, Lindner y álbum Italiano). Desde años 30 hasta finales de los 90. 

No completa. Sellos y series nuevas. Alto valor. Examinar. ...........................................................................................  135 
 2028 VATICANO. Colección montada en álbum Lindner, entre los años 1963 y 1990. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Lujo. 

Cat. 557 €. ......................................................................................................................................................................  110 
 2029 VATICANO. Colección completa entre los años 1970 y 1989. Sellos, series y H.B. nuevos sin fijasellos. Montado en 

clasificador. .....................................................................................................................................................................  40 
 2030 VATICANO. Colección completa entre los años 1970 y 1989. Sellos, series y H.B. nuevos sin fijasellos. Montado en 

hojas de clasificador. ......................................................................................................................................................  40 
 2031 VATICANO. Colección completa entre los años 1970 al 1989. Montada en 2 álbumes Italianos (para bloques de 4). 

Series y H.B. nuevas sin fijasellos. .................................................................................................................................  75 
 2032 VATICANO. Colección montada en clasificador entre los años 1990 y 2004 (prácticamente completa). Sellos y series 

nuevas sin fijasellos. Cat. +1165 €. ................................................................................................................................  350 
 2033 VENEZUELA. Resto de colección montado en clasificador. Sellos usados. Diferentes épocas. Hay valores interesantes. 

Calidad diversa. Alto valor. Examinar. ............................................................................................................................  30 
 2034 YEMEN. ** H.B. 1, H.B. 2 y H.B. 8. Sin dentar. Lujo. Cat. 230 €. .........................................................................................  25 
 2035 YEMEN. ** Av. 114/17, y 118/21, más 114/17 sin dentar. ....................................................................................................  18 
 2036 YUGOSLAVIA. ** 225/30, Av. 27/31, Av. 42/44, Av. 45/46, Av. 48 y Av. 51(2). Cat. 575 €. .................................................  40 
 2037 YUGOSLAVIA. Colección montada en álbum Faro, entre los años 1968 y 1981. Sellos y series nuevas sin fijasellos. 

Bien representada. ..........................................................................................................................................................  55 
 
  VARIOS 
 2038 PAÍSES AFRICANOS. Clasificador con 36 series nuevas, 2º Centenario. Examinar. Cat. 134 €. .......................................  16 
 2039 PAÍSES AFRICANOS. Clasificador con sellos mayoría usados. Diferentes épocas. Examinar. ..........................................  25 
 2040 PAÍSES AFRICANOS. Clasificador con sellos mayoría usados. Diferentes épocas. Examinar. ..........................................  25 
 2041 PAÍSES AMERICANOS. Lote de series y hojitas nuevas, con y sin fijasellos. Examinar. ...................................................  LIBRE 
 2042 PAÍSES AMERICANOS. Clasificador con 800 sellos usados diferentes. Todas las épocas representadas. Examinar. .....  20 



 2043 PAÍSES AMERICANOS. Cajita con gran stock sellos de Cuba, Dominicana y Ecuador. Clasificados en sobrecitos. 
Mayoría 1er. Centenario. Miles de sellos. Examinar. .....................................................................................................  30 

 2044 PAÍSES AMERICANOS. Gran clasificador con sellos usados. Todas épocas. Destaca Canadá. No repetido. Alto valor. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................  40 

 2045 PAÍSES AMÉRICA DEL SUR. Clasificador con sellos y series, nuevas y usadas. Todas las épocas representadas. Muy 
alto valor. Examinar. .......................................................................................................................................................  70 

 2046 PAÍSES SUDAMERICANOS Y USA. Clasificador con 1300 sellos/series mayoría nuevas. Muy variado. Examinar. .........  80 
 2047 PAÍSES ÁRABES. Clasificador con sellos usados, temáticos. Países: Omán, Yemen y Rasal Khaima. Examinar. ...........  8 
 2048 PAÍSES ÁRABES. Lote de sellos usados, mayoría temáticos. Montado en hojas cuadriculadas. Examinar. .....................  15 
 2049 PAÍSES ÁRABES. Clasificador con 280 series y H.B. nuevas sin fijasellos. Examinar. ......................................................  90 
 2050 PAÍSES ÁRABES. Clasificador con más de 200 series y H.B. Todas nuevas sin fijasellos. Alto valor en catálogo. ...........  140 
 2051 ESTADOS ÁRABES. Clasificador con unas 310 series y H.B. nuevas sin fijasellos. Mayoría temáticas. Buen conjunto. 

Alto valor. ........................................................................................................................................................................  175 
 2052 PAÍSES ÁRABES. Gran clasificador con más de 500 series y H.B. nuevas sin fijasellos. Algunas duplicadas. Alto valor. 

Examinar .........................................................................................................................................................................  150 
 2053 ESTADOS ÁRABES. Gran clasificador con unas 700 series y H.B., mayoría duplicadas. Alto valor. Series temáticas. .....  250 
 2054 PAÍSES ASIÁTICOS Y OCEANÍA. Clasificador con cientos de sellos usados. Todas épocas. Muy variado. Examinar. ....  30 
 2055 PAÍSES ASIÁTICOS Y AFRICANOS. Gran clasificador con sellos usados. Mayoría 2º Centenario. Muy variado. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  30 
 2056 PAÍSES EUROPEOS. 2 Clasificadores con sellos usados, 1er. Centenario. Uno de ellos con sellos de Rusia (2º 

Centenario). Imprescindible examinar. ...........................................................................................................................  LIBRE 
 2057 PAÍSES EUROPEOS. Lote de sellos nuevos y usados. Países: Alemania 3er. Reich, Francia, etc. Destacan minihojas 

de Hitler. Examinar. ........................................................................................................................................................  50 
 2058 PAÍSES EUROPEOS. Principios de colecciones montadas en álbum hojas cuadriculadas. Mayoría en usado. Todas 

épocas representadas. Destaca Francia, colección 2º Centenario, bastante completa (hasta años 80), en nuevo sin 
fijasellos. Examinar. ........................................................................................................................................................  50 

 2059 PAÍSES EUROPEOS. Clasificador con 1600 sellos/series usadas. Valores importantes. 1er. y 2º Centenario. Alto valor. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................  120 

 2060 PAÍSES EUROPA DEL ESTE. Clasificador con 85 H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes y temáticas. ....................  32 
 2061 Lote de sellos y H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. Destacan temáticas. 2º Centenario. Montado en 3 hojas de 

clasificador. Examinar. ....................................................................................................................................................  LIBRE 
 2062 Lote de sellos y H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. Destacan temáticas. 2º Centenario. Montado en 3 hojas de 

clasificador. Examinar. ....................................................................................................................................................  LIBRE 
 2063 Lote de sellos y H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. Destacan temáticas. 2º Centenario. Montado en 4 hojas de 

clasificador. Examinar. ....................................................................................................................................................  LIBRE 
 2064 Lote de sellos y H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. Destacan temáticas. 2º Centenario. Montado en 4 hojas de 

clasificador. Examinar. ....................................................................................................................................................  LIBRE 
 2065 Lote de sellos y H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. Destacan temáticas. 2º Centenario. Montado en 4 hojas de 

clasificador. Examinar. ....................................................................................................................................................  LIBRE 
 2066 Lote de sellos y H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. Destacan temáticas. 2º Centenario. Montado en 4 hojas de 

clasificador. Examinar. ....................................................................................................................................................  LIBRE 
 2067 Lote de sellos y H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. Destacan temáticas. 2º Centenario. Montado en 4 hojas de 

clasificador. Examinar. ....................................................................................................................................................  LIBRE 
 2068 Lote de sellos y H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. Destacan temáticas. 2º Centenario. Montado en 4 hojas de 

clasificador. Examinar. ....................................................................................................................................................  LIBRE 
 2069 Lote de sellos y H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. Destacan temáticas. 2º Centenario. Montado en 4 hojas de 

clasificador. Examinar. ....................................................................................................................................................  LIBRE 
 2070 Lote de series nuevas sin fijasellos. 2º Centenario. Mayoría temáticas. Montado en hoja de clasificador. Examinar. Cat. 

131 €. ..............................................................................................................................................................................  LIBRE 
 2071 Lote de series nuevas sin fijasellos. 2º Centenario. Mayoría temáticas. Montado en hoja de clasificador. Examinar. Cat. 

109 €. ..............................................................................................................................................................................  LIBRE 
 2072 Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. 2º Centenario. Mayoría temáticas. Montado en hoja de clasificador. 

Examinar. Cat. 59 €. .......................................................................................................................................................  LIBRE 
 2073 Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. 2º Centenario. Mayoría temáticas. Montado en hoja de clasificador. 

Examinar. Cat. 87 €. .......................................................................................................................................................  LIBRE 
 2074 Lote de series nuevas sin fijasellos. 2º Centenario. Mayoría temáticas. Montado en hoja de clasificador. Examinar. Cat. 

112 €. ..............................................................................................................................................................................  LIBRE 
 2075 Lote de series nuevas sin fijasellos. 2º Centenario. Mayoría temáticas. Montado en hoja de clasificador. Examinar. Cat. 

76 €. ................................................................................................................................................................................  LIBRE 
 2076 Lote de 294 sellos y H.B. usadas mundiales, destacan modernas y temáticas. Montado en 3 hojas de clasificador y 

carpeta. Examinar. ..........................................................................................................................................................  16 
 2077 AFGANISTAN Y COREA. Lote de 92+167 sellos usados. Destacan modernos. Montado en 3 hojas de clasificador. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  18 
 2078 Clasificador con cientos de sellos mayoría usados, mundiales. Repetidos en distintas cantidades. Examinar. ..................  18 
 2079 Cajita con 26 carnets nuevos, mundiales. Algunos países poco habituales. ........................................................................  20 
 2080 Clasificador con cientos de sellos usados mundiales. 2º Centenario. Variado. Examinar. ..................................................  20 
 2081 Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos, de Checoslovaquia, Hungría y Mónaco. Todas diferentes. Cat. 706 €. ...........  20 
 2082 Clasificador con sellos y series, nuevas sin fijasellos. Países: Naciones Unidas, Francia y España. Años 80. Buena 

calidad. No repetido. .......................................................................................................................................................  20 



 2083 Clasificador con cientos de sellos usados mundiales. Destaca 1er. Centenario. Examinar. ................................................  25 
 2084 Lote de sellos y series nuevas, mundiales. Destacan temáticas, Austria, etc. Examinar. ....................................................  25 
 2085 VARIOS. Clasificador con sellos nuevos y usados, mundiales. Destaca 1er. Centenario. Incluye 6 páginas de álbum con 

sellos usados de Gran Bretaña, entre los años 1937 y 1952. Examinar. .......................................................................  25 
 2086 Lote de decenas de hojitas nuevas sin fijasellos, mundiales. Examinar. ..............................................................................  25 
 2087 Clasificador con H.B. y carnets de España, Francia y Naciones Unidas. No repetido. Destacan años 90's. Examinar. ......  25 
 2088 CHEQUIA, RUSIA Y LIECHTENSTEIN. Lote de series, hojitas y carnets, nuevo sin fijasellos. Todo temático y diferente. 

Entre los años 2008 y 2013. Precio de salida bajo facial. ..............................................................................................  30 
 2089 Hojas de clasificador con sellos y series mundiales, en nuevo y usado. Todas épocas. Variado. Examinar. ......................  30 
 2090 BULGARIA, PORTUGAL Y RUMANIA. Lote de series H.B. nuevas sin fijasellos. Temáticas. Todas diferentes. Entre los 

años 2007 y 2013. Precio de salida inferior al facial. Lujo. .............................................................................................  30 
 2091 Pequeño clasificador con sellos y series mayoría nuevos sin fijasellos. Mundiales. Diferentes épocas. Examinar. ............  30 
 2092 Clasificador con sellos usados mundiales, 1er. Centenario. Variado. Calidad diversa. Examinar. Cat. +2000 €. ...............  30 
 2093 FRANCIA, PORTUGAL Y RUSIA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 1997 y 

2005. Precio de salida inferior al facial. ..........................................................................................................................  35 
 2094 Pequeño lote de sellos de Vaticano, Francia y Mónaco. Nuevos. Examinar. .......................................................................  35 
 2095 Correo Aéreo. Interesante conjunto de sellos y series aéreas mundiales. Mayoría en nuevo. Alto valor. Examinar. ..........  35 
 2096 Clasificador con series nuevas sin fijasellos. Destacan Jersey y Singapur. Mayoría valores temáticos. Examinar. Cat. 

925 €. ..............................................................................................................................................................................  35 
 2097 Clasificador con 44 hojitas y minihojas mundiales, formato grande. Nuevas sin fijasellos. Variadas. Muchas temáticas. ..  36 
 2098 Clasificador con sellos de Oro y Plata, más hojitas de diversos países. Nuevo sin fijasellos. Alto valor. Examinar. ...........  40 
 2099 Clasificador con 110 H.B. mayoría nuevas, mundiales. Todas diferentes. Muchas temáticas. ............................................  40 
 2100 ITALIA, RUSIA Y PORTUGAL. Lote de series y hojitas nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 1996 y 

2011. Lujo. Precio de salida inferior al facial. .................................................................................................................  40 
 2101 Lote de series nuevas (mayoría), mundiales. Destacan temáticas. Muy variado. Montado en 4 hojas de clasificador. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  45 
 2102 CHEQUIA, HUNGRÍA Y PORTUGAL. Lote de series y H.B. temáticas. Nuevas sin fijasellos. No repetidas. Entre los 

años 2003 y 2015. Precio de salida inferior al facial. Lujo. .............................................................................................  45 
 2103 Portugal, Moldavia y Rusia. Lote de series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos, entre los años 1999 y 2014. Lujo. Precio 

de salida inferior al facial. ...............................................................................................................................................  45 
 2104 CROACIA, FRANCIA Y LIECHSTENSTEIN. Lote de series, hojitas y carnets nuevos sin fijasellos. No repetido. Entre 

los años 1997 y 2002. Lujo. Precio de salida inferior al facial. .......................................................................................  45 
 2105 Principios de colecciones mundiales, montado en álbum. Sellos usados. Todas las épocas representadas. Examinar. ....  50 
 2106 Fichero con miles de sellos y series nuevos y usados. Clasificados en sobrecitos. Hay sellos temáticos, antiguos, etc. 

Alto valor. Examinar. .......................................................................................................................................................  50 
 2107 Gran clasificador con sellos usados de Pakistán, Uruguay y Suecia. Todas épocas. Muy variado. Examinar. ...................  50 
 2108 HUNGRÍA Y LIECHTENSTEIN. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 2008 y 

2015. Lujo. Precio de salida inferior al facial. .................................................................................................................  50 
 2109 Lote de decenas de H.B. mundiales, mayoría nuevas. Examinar. ........................................................................................  50 
 2110 Gran clasificador con sellos, series y H.B. mundiales, todas épocas. En nuevo y usado. Alto valor. Examinar. .................  50 
 2111 BÉLGICA, INDONESIA Y PORTUGAL. Lote de series, hojitas y carnets temáticos. Nuevo sin fijasellos. Todo diferente. 

Entre los años 2005 y 2015. Lujo. Precio de salida inferior al facial...............................................................................  50 
 2112 CHEQUIA, PORTUGAL Y RUSIA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todo diferente. Entre los años 1998 y 

2014. Precio de salida inferior al facial. ..........................................................................................................................  50 
 2113 Clasificador con 105 H.B. mundiales, mayoría nuevas sin fijasellos.. Todas temáticas y diferentes. Alto valor. Examinar.  50 
 2114 Gran clasificador con cientos de sellos mayoría usados, mundiales. Mayoría 1er. Centenario. En distintas cantidades. 

Examinar para valorar. ....................................................................................................................................................  50 
 2115 Gran clasificador con cientos de sellos mayoría usados, mundiales. Mayoría 1er. Centenario. En distintas cantidades. 

Examinar para valorar. ....................................................................................................................................................  50 
 2116 CHECOSLOVAQUIA, HUNGRÍA Y RUMANIA. Lote de series y H.B. temáticas. Nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. 

Cat. 809 €. ......................................................................................................................................................................  55 
 2117 HUNGRÍA, PORTUGAL Y NUEVA ZELANDA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los 

años 2005 y 2015. Lujo. Precio de salida inferior al facial. .............................................................................................  55 
 2118 Clasificador con 100 H.B. mundiales, variadas. Mayoría nuevas. ........................................................................................  55 
 2119 CUBA, MÓNACO Y VATICANO. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 1995 y 

2013. Lujo. Precio de salida inferior al facial. .................................................................................................................  60 
 2120 LIECHTENSTEIN, MÓNACO Y RUSIA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 

1996 y 2015. Lujo. Precio de salida inferior al facial. ......................................................................................................  60 
 2121 Principios de colecciones mundiales montadas en álbum hojas cuadriculadas. Mayoría en usado. Destaca 1er. 

Centenario. Examinar para valorar. ................................................................................................................................  60 
 2122 ANGOLA, LIECHTENSTEIN Y PORTUGAL. Lote de series, hojitas y carnets nuevos sin fijasellos. Todas diferentes. 

Entre los años 1998 y 2014. Hay series raras. Precio de salida inferior al facial. ..........................................................  65 
 2123 ANDORRA FRANCESA, FRANCIA Y MOLDAVIA. Lote de series, H.B. y carnets temáticos. Nuevos sin fijasellos. Todo 

diferente. Entre los años 1995 y 2013. Lujo. Precio de salida inferior al facial...............................................................  65 
 2124 BOSNIA, HERZEGOVINA, LIECHTENSTEIN Y PORTUGAL. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Entre los años 

1995 y 2005. Todas diferentes. Lujo. Precio de salida inferior al facial. .........................................................................  65 
 2125 HUNGRÍA, RUSIA Y VATICANO. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 2005 y 

2013. Lujo. Precio de salida inferior al facial. .................................................................................................................  65 



 2126 HUNGRÍA, PORTUGAL Y UCRANIA. Lote de series y H.B. temáticas, nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los 
años 2003 y 2005. Lujo. Precio de salida inferior al facial. .............................................................................................  65 

 2127 Clasificador con 90 H.B. nuevas, mundiales. No repetidas. Diferentes épocas. Mayoría temáticas. Alto valor. ..................  75 
 2128 Lote de sellos y series nuevas sin fijasellos, mundiales. Destacan Vietnam, Colonias Inglesas, Ryu-Kyu, etc. Mayoría 

procedentes de lotes no vendidos en anteriores subastas. Alto valor. Examinar. .........................................................  80 
 2129 Lote de sellos y series de Alemania, Liechtenstein, Luxemburgo y Vaticano. Diferentes épocas. Mayoría en nuevo. Alto 

valor. Examinar. ..............................................................................................................................................................  80 
 2130 Lote de 120 carnets mundiales. En nuevo. Muy variados, no repetidos. Diferentes épocas. Alto valor. Examinar. ............  85 
 2131 Clasificador con series y H.B. nuevas sin fijasellos, algunas duplicadas. Países: Vaticano, Andorra, Tema Europa, 

España y Japón. Finales de los años 2000. Facial aproximado 200€ ............................................................................  90 
 2132 Gran clasificador con 260 H.B. mundiales, mayoría nuevas sin fijasellos. Todas temáticas y diferentes. Muy buen 

conjunto. Alto valor. ........................................................................................................................................................  105 
 2133 Años 1989 completos, montados en 2 álbumes culturales Filgest de: España, Alemania, Bélgica, Dinamarca, Francia, 

Gran Bretaña, Guernsey, Jersey, Man, Grecia, Holanda, Irlanda. Italia, Luxemburgo y Portugal. Alto valor facial. 
Lujo. ................................................................................................................................................................................  145 

 2134 Clasificador con selección de series nuevas sin fijasellos, mundiales. Destaca 1er. Centenario. Todas etiquetadas y 
diferentes. Buena calidad. Cat. 2682 €. ..........................................................................................................................  180 

 2135 2 Clasificadores y una libreta con cientos de sellos nuevos y usados mundiales. Todas épocas. Hay valores 
interesantes. Examinar. ..................................................................................................................................................  180 

CAJAS 
 2136 Caja con clasificadores con sellos mundiales, antiguos. Mayoría usados y de países Europeos. Examinar. ......................  LIBRE 
 2137 Caja con documentos de la FNMT, cuadernillos de presentación de emisiones, S.P.D., etc. de España. Examinar ..........  LIBRE 
 2138 Pequeña caja con miles de sellos usados mundiales. Todas épocas. Clasificados en sobrecitos. Examinar. ....................  20 
 2139 Cajita con cientos de sellos nuevos y usados. Todo temático. Destaca Vaticano. Diferentes épocas. Examinar. ..............  20 
 2140 Pequeña caja con miles de sellos usados mundiales. Todas épocas. Clasificados en sobrecitos. Examinar. ....................  25 
 2141 Caja con miles de sellos usados mundiales, mayoría antiguos. Clasificados en sobrecitos. Examinar. ..............................  25 
 2142 Pequeña cajita con sellos nuevos y usados, mundiales. Hay algunos valores interesantes. Examinar. ..............................  30 
 2143 Caja con 5 clasificadores pequeños con miles de sellos usados mundiales. Todas épocas. También hay una libreta y 

hojas con sellos. Examinar. ............................................................................................................................................  30 
 2144 Caja con 5 clasificadores con cientos de sellos usados mundiales. Examinar. ....................................................................  40 
 2145 Caja con cientos de sellos nuevos y usados, mundiales. Diferentes épocas. Muy variado. Imprescindible detenido 

examen. ..........................................................................................................................................................................  40 
 2146 Caja con 6 clasificadores con sellos, series y H.B. mundiales (incluye España). Alto valor. Examinar. ..............................  45 
 2147 Caja con miles de sellos, mayoría nuevos. Clasificados en fichas y hojas de clasificador. Alto valor. Requiere detenido 

examen. ..........................................................................................................................................................................  50 
 2148 Caja con 5 ficheros pequeños con miles de sellos usados mundiales, repetidos en distintas cantidades. Destaca 

España. Examinar. ..........................................................................................................................................................  50 
 2149 Caja con 6 clasificadores pequeños, con miles de sellos mayoría usados, mundiales. Clasificados por países. Variado. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  50 
 2150 Caja con miles de sellos, series, hojitas, viñetas, etc. España y extranjero. Alto valor. Examinar. ......................................  50 
 2151 Caja con miles de sellos usados mundiales. Todas épocas. Clasificados en sobrecitos, libretas, etc. Alto valor. 

Imprescindible examinar. ................................................................................................................................................  50 
 2152 Cajita con fichas, sobres, sellos mundiales. Incluye Colonias Españolas. Hay piezas curiosas e interesantes. Variado. ...  60 
 2153 Cajita con cientos de sellos nuevos y usados.  1er. y 2º Centenario. Montado en fichas. Examinar para valorar. ..............  60 
 2154 Cajita con sellos y series temáticas. Países Europeos (incluye Colonias Españolas). En distintas cantidades. Examinar. 

Cat. 2000 €. ....................................................................................................................................................................  60 
 2155 Caja con series mundiales, mayoría nuevas. También hay sobres temáticos, etc. Examinar para valorar. ........................  70 
 2156 Caja con miles de sellos nuevos y usados mundiales, en sobrecitos, hojas enteras, etc. Examinar. ..................................  80 
 2157 Caja con clasificadores, álbumes, cajitas, fichas, etc. Sellos nuevos y usados. Mundiales. Todas épocas. Examinar. ......  85 
 2158 Gran caja con varias carpetas con colecciones mundiales, también fichas, algunos sobres, etc. Todas épocas. Muy 

variado. Merece examinarse. ..........................................................................................................................................  150 
 2159 Lote de miles de sellos (mayoría usados) y piezas de historia postal mundial, clasificado en 24 cajitas. Diferentes 

épocas. Gran volumen (peso 35 Kg.). Examinar. ...........................................................................................................  200 

PAQUETERÍA 
 2160 ESPAÑA. Caja con 600 gramos de sellos tipo Franco/Rey con papel. Ideal para matasellos. ............................................  LIBRE 
 2161 ESPAÑA. Cajita con pastillas formato Franco. También algunas cajitas con sellos usados mundiales. Imprescindible 

examinar. ........................................................................................................................................................................  LIBRE 
 2162 ESPAÑA. Lote de 1.337 sellos usados diferentes. ...............................................................................................................  10 
 2163 ESPAÑA. Lote de 1353 sellos usados diferentes. ................................................................................................................  10 
 2164 ESPAÑA. Caja con 500 gramos de sellos usados con papel. Modernos. ............................................................................  18 
 2165 ESPAÑA. Caja con 500 gramos de sellos usados con papel. Modernos. ............................................................................  18 
 2166 ESPAÑA. Juego de 2.000 sellos usados diferentes. ............................................................................................................  20 



 2167 ESPAÑA. Lote de 1.000 sellos usados diferentes. Muy buena calidad. ...............................................................................  20 
 2168 ESPAÑA. Cajita con unos 350 gramos de sellos usados con papel. Años 80/90. Destacan hojitas. ...................................  20 
 2169 ESPAÑA. Lote de 1.000 sellos usados diferentes. Muy buena calidad. ...............................................................................  20 
 2170 ESPAÑA. Caja con miles de sellos usados clasificados en sobres. Años 30/60. Examinar. ...............................................  20 
 2171 ESPAÑA. 2 Cajitas muy pequeñas con sellos usados, muchos con papel. 1er. Centenario. Diversos matasellos, 

algunos raros. Hay carterías. Examinar. .........................................................................................................................  25 
 2172 ESPAÑA. Lote de 16.500 sellos usados en pastillas, conmemorativos. 2º Centenario. Variado. ........................................  25 
 2173 ESPAÑA. Caja con 8.000 sellos 2º Centenario. Nuevos y usados. Formato grande. Variado. ............................................  30 
 2174 ESPAÑA. 5 Juegos de 1.000 sellos usados diferentes. .......................................................................................................  30 
 2175 ESPAÑA. 3 juegos de 100 x 100 diferentes, en pastillas. Total 30.000 sellos usados. ........................................................  30 
 2176 ESPAÑA. Caja con 1 Kg. de sellos usados con papel. Recientes. Muy bien recortados. Buena calidad. ...........................  30 
 2177 ESPAÑA. Caja con 1 Kg. de sellos usados con papel. Recientes. Muy bien recortados. Buena calidad. ...........................  30 
 2178 ESPAÑA. Caja con 10.000 sellos usados del 2º Centenario. Formato grande. Muy variado. Algunos en nuevo. ...............  35 
 2179 ESPAÑA. Caja con 12.000 sellos mayoría usados. 2º Centenario. Formato grande. Variado. ............................................  40 
 2180 ESPAÑA. Juego de 2.500 sellos usados diferentes. ............................................................................................................  40 
 2181 ESPAÑA. Caja con aproximadamente 10.000 sellos nuevos y usados. 1er. Centenario. Incluye viñetas, locales, etc. 

Variado. ...........................................................................................................................................................................  40 
 2182 ESPAÑA. Caja con 13.000 sellos usados, en sobres de 200 a 2000 diferentes. .................................................................  50 
 2183 ESPAÑA. Lote de 500 pastillas de 100 sellos usados. Diferentes, 2º Centenario. ..............................................................  70 
 2184 ESPAÑA. Caja con 30.000 sellos en pastillas, nuevos sin fijasellos. 30 tipos diferentes. Facial 213 €. ..............................  85 
 2185 AJMAN. Lote de 50 juegos de 100 sellos diferentes. Temáticos. Total 5.000 sellos. ...........................................................  12 
 2186 ALEMANIA FEDERAL. Caja con 1 Kg. de sellos usados con papel, bastante variados. .....................................................  14 
 2187 ALEMANIA FEDERAL. Caja con 1 Kg. de sellos usados con papel, bastante variados. .....................................................  14 
 2188 ALEMANIA FEDERAL. Lote de 500 sellos usados, todos diferentes. Muy buena calidad. Hay bastantes modernos. ........  20 
 2189 AUSTRALIA. Lote de 500 sellos usados, todos diferentes. Algunos bastante modernos. Muy buena calidad. ...................  14 
 2190 BRASIL. Cajita con decenas de sellos usados, 1er. Centenario. En distintas cantidades. Examinar. .................................  20 
 2191 FRANCIA. Caja con 450 gramos de sellos usados con papel. Conmemorativos y modernos. ............................................  22 
 2192 FRANCIA. Caja con 1 Kg. de sellos conmemorativos, usados con papel. ...........................................................................  40 
 2193 GRAN BRETAÑA. Lote de 500 sellos usados diferentes. Algunos bastante modernos. Muy buena calidad. .....................  20 
 2194 HUNGRÍA. Cajita con miles se sellos usados sin papel. Variados. Examinar. .....................................................................  12 
 2195 COLONIAS INGLESIAS. Lote de +3.000 sellos nuevos en pastillas. Variadas. Todas temáticas. ......................................  LIBRE 
 2196 PORTUGAL. 6 Cajitas con cientos de sellos usados del 1er. Centenario, repetidos en distintas cantidades. Incluye 

Colonias. Examinar para valorar. ....................................................................................................................................  30 
 2197 PAÍSES EUROPEOS. Cajita con cientos de sellos usados, 1er. Centenario. Clasificados en sobrecitos. Examinar. .........  20 
 2198 Cajita con 47 pastillas de 100 antiguas, mundiales. Examinar. ............................................................................................  LIBRE 
 2199 Cajita con cientos de sellos usados mundiales. Imprescindible examinar. ...........................................................................  LIBRE 
 2200 Cajita con decenas de sellos usados mundiales. Examinar. ................................................................................................  LIBRE 
 2201 Caja con 600 gramos de sellos usados con papel, mundiales. Mayoría formato pequeño. Examinar. ................................  LIBRE 
 2202 Lote de 200 gramos de sellos usados mundiales (incluye España), sin papel. ....................................................................  12 
 2203 Caja con 650 gramos de sellos mundiales con papel. Bastante modernos. .........................................................................  12 
 2204 Caja con 750 gramos de sellos usados con papel, mundiales. Modernos. ..........................................................................  14 
 2205 Caja con 750 gramos de sellos usados con papel, mundiales. Modernos. ..........................................................................  14 
 2206 Caja con miles de sellos usados con papel, de España y Extranjero. Examinar. .................................................................  15 
 2207 Caja con +700 gramos de sellos usados con papel. Mundiales. ..........................................................................................  15 
 2208 2 Cajas con miles de sellos usados mundiales (incluye España). Con y sin papel. Examinar. ............................................  20 
 2209 Cajita con unos 700 sellos usados, siglo XIX. ......................................................................................................................  20 
 2210 Caja con miles de sellos usados mundiales, formato pequeño y 1er. Centenario. Examinar. .............................................  20 
 2211 Caja con cientos de sellos diversos países América, más 1 sobre con Colonias Francesas. Examinar. .............................  20 
 2212 Lote de 100 paquetes de 100 sellos diferentes, usados mundiales. Tema Gatos y Perros. ................................................  22 
 2213 Caja con 600 gramos de sellos usados con papel. Modernos. .............................................................................................  22 
 2214 Caja con miles de sellos mundiales, nuevos y usados. Formato grande. Muy variado. Temáticos. ....................................  25 
 2215 Caja con miles de sellos usados mundiales, ordenado en sobrecitos por países. Examinar. ..............................................  25 
 2216 Caja con miles de sellos usados mundiales. Mayoría formato pequeño y antiguos. Variado. Alto valor. Examinar. ...........  25 
 2217 Caja con más de 6.000 sellos usados mundiales, sin papel. Examinar. ..............................................................................  25 
 2218 7 Cajitas con cientos de sellos usados del 1er. Centenario, mundiales. En distintas cantidades. Examinar. ......................  30 
 2219 Caja con aproximadamente 12.000 sellos nuevos y usados, mundiales. Mayoría temáticos. Muy variado. ........................  30 
 2220 Lote de 8 juegos de 1.000 sellos usados diferentes, mundiales. Sin países árabes. ...........................................................  30 
 2221 Caja con paquetería preparada para su venta. España y extranjero. Interesante. Examinar. ..............................................  30 
 2222 Caja con 12.000 sellos usados mundiales. Todas épocas y formatos. Destacan temáticos. Examinar. ..............................  35 
 
 



TEMÁTICAS 
 2223 TEMA 3r. REICH. Clasificador con 180 cromos fotográficos con escenas de este periodo (1933/45). Bonito conjunto. .....  100 
 2224 TEMA ASTROFILATELIA. Lote de series y H.B. mundiales, nuevas sin fijasellos. No repetido. Cat. 507 €. ......................  35 
 2225 TEMA ASTROFILATELIA. Clasificador con 95 H.B. mundiales, nuevas. Países del Este. Alto valor. .................................  35 
 2226 TEMA ASTROFILATELIA. Clasificador con 150 H.B. mundiales, nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Países 

asiáticos y africanos. Buena calidad. Alto valor. .............................................................................................................  80 
 2227 TEMA BARCELONA'92. Lote de encartes emitidos por el COOB. .......................................................................................  LIBRE 
 2228 TEMA BARCELONA'92. Caja con 176 sobres y tarjetas mundiales. Destacan franqueadas con H.B. Buen conjunto. ......  40 
 2229 TEMA BARCELONA'92. Caja con pruebas de artista, tarjetas postales, S.P.D. y H.B. muestra. Emitido por el COOB. 

Interesante conjunto. Alto valor de compra. ...................................................................................................................  60 
 2230 TEMA BARCELONA'92. 2 Cajas con cientos de documentos y tarjeta máximas de la Olimpiada Barcelona'92. Muy 

variado. Muy interesante conjunto, poco habitual. Alto valor de compra. .......................................................................  80 
 2231 TEMA BARCELONA'92. Gran caja con sellos y H.B. mundiales, nuevas sin fijasellos. Gran cantidad de emisiones. 

Altísimo valor. Excelente calidad. ...................................................................................................................................  350 
 2232 TEMA BARCOS. Álbum formato grande con colección de 60 sobres de Estados Unidos, 1er. día y conmemorativos. .....  20 
 2233 TEMA BARCOS. Lote de sellos, viñetas, sobres y tarjetas circuladas, y con marcas de paquebotes, etc. Examinar. ........  50 
 2234 TEMA BARCOS. Colección de 177 sobres circulados con marcas de barcos de la Marina de Guerra Alemana, montada 

en álbum. Incluye información adicional. ........................................................................................................................  90 
 2235 TEMA CASTILLOS. Lote de 100 piezas de historia postal mundial, diferentes. ..................................................................  30 
 2236 TEMA CENTENARIO CRUZ ROJA Y EXPO BRUSELAS. Lote de 50 series nuevas con fijasellos, diversos países. Hay 

que tienen con óxido. Examinar. Cat. 409 €. ..................................................................................................................  22 
 2237 TEMA CICLISMO. Caja con cientos de postales y cromos alusivos al ciclismo. Mundiales. ...............................................  20 
 2238 TEMA CICLISMO. Lote de 195 piezas de historia postal mayoría española, con matasellos alusivos al ciclismo. Años 

80/90. ..............................................................................................................................................................................  25 
 2239 TEMA CICLISMO. Caja con decenas de catálogos mundiales, alusivos al ciclismo. Raro conjunto. ..................................  35 
 2240 TEMA CICLISMO. Interesante caja con cientos de sobres con matasellos conmemorativos de la "Vuelta ciclista a 

Catalunya". Diferentes años. Muchos firmados por el ganador de la etapa correspondiente. Muy curioso. Rarísimo 
conjunto. .........................................................................................................................................................................  50 

 2241 TEMA COCHES. Álbum formato grande, con colección de 48 sobres de Estados Unidos. Conmemorativos. ...................  18 
 2242 TEMA COCHES. Lote de 100 piezas de historia postal mundial, diferentes. .......................................................................  30 
 2243 TEMA CRUZ ROJA. Portugal. Lote de 12 series diferentes de viñetas emitidas por la Cruz Roja Portuguesa, sin el año 

1945. Total 48 viñetas nuevas. También sellos de Croacia con puentes y combinaciones. ..........................................  40 
 2244 TEMA DEPORTES. Buen conjunto de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Montado en 20 fichas. ......................................  20 
 2245 TEMA DEPORTES OLÍMPICOS. Clasificador con cientos de sellos y series nuevas y mataselladas de favor, mundiales. 

Examinar. Alto valor. .......................................................................................................................................................  70 
 2246 TEMA DEPORTES. Gran clasificador con cientos de series nuevas, con y sin fijasellos. Países americanos. ..................  100 
 2247 TEMA DEPORTES. Gran clasificador con cientos de series, mayoría nuevas sin fijasellos. Países Europa Oriental. Muy 

variado. Alto valor. Examinar. .........................................................................................................................................  100 
 2248 TEMA DEPORTES. Gran clasificador con centenares de sellos/series, mayoría nuevas. Mundiales. Muy variado. Alto 

valor. ...............................................................................................................................................................................  100 
 2249 TEMA DEPORTES OLÍMPICOS. Gran clasificador con multitud de sellos y series, mundiales. Nuevas, mayoría sin 

fijasellos. Alto valor. Examinar. .......................................................................................................................................  135 
 2250 TEMA DEPORTES. 2 Clasificadores con series y H.B. nuevas sin fijasellos. Mundiales. Muy variado. Diferentes 

épocas. Cat. 2300 €. .......................................................................................................................................................  230 
 2251 TEMA ESPACIO. Stock de 50 hojitas de Umm-Al-Qiwain, más 50 hojitas de Ajman State. Tema espacio. Total 1.600 

sellos, 32 tipos diferentes. Examinar. .............................................................................................................................  LIBRE 
 2252 TEMA EUROPA. Clasificador con sellos y series nuevas sin fijasellos. Entre los años 1998 y 2011. No repetido. 

Excelente calidad. Alto valor catálogo. ...........................................................................................................................  170 
 2253 TEMA EUROPA. Clasificador con sellos y series nuevas sin fijasellos. Entre los años 1998 y 2011. Con las series poco 

corrientes Albania, Azerbaiyán, Bosnia, Montenegro, Rumania, Yugoslavia. Algunas HB y algún carnet.  No 
repetido. Excelente calidad. ............................................................................................................................................  385 

 2254 TEMA EUROPA. ** Año 2008 completo, con H.B. Sin Armenia. Cat. 442 €. .......................................................................  140 
 2255 TEMA EUROPA. ** Año 2009 completo, con H.B. A falta de Albania, Gran Bretaña y Polonia. Cat. 477 €. .......................  170 
 2256 TEMA EUROPA. Clasificador con 50 H.B. nuevas sin fijasellos, diferentes. Alto valor. .......................................................  25 
 2257 TEMA EUROPA. Lote de series, hojitas, minihojas y carnets. Nuevos sin fijasellos. No repetido. Modernos. Cat. 437 €. .  45 
 2258 TEMA EUROPA. Clasificador con H.B. y minihojas, nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Alto valor. Examinar. ...........  130 
 2259 TEMA EUROPA. Gran clasificador con stock de cientos de series nuevas sin fijasellos. Desde primeras emisiones 

hasta el año 1983. Buena calidad. Muy alto valor. Examinar. ........................................................................................  90 
 2260 TEMA EUROPA. Gran clasificador con series mayoría nuevas sin fijasellos. Algunas usadas. Entre 1 y 4 de cada. 

También hay H.B. Cat. +3.000 €. Algunos sellos están pegados a las bandas de clasificador. Entre los años 1956 y 
1984. Destacan muchos valores clave. Examinar ..........................................................................................................  80 

 2261 TEMA EUROPA. Colección de minihojas y hojas bloque entre los años 1960 y 1982. Prácticamente completa. Nuevo 
sin fijasellos. Montado en 2 álbumes Lindner. Destaca San Marino '61. Lujo. Alto valor. ..............................................  160 

 2262 TEMA FAUNA Y FLORA. Cajita con cientos de sellos usos mundiales, clasificados en sobrecitos. Examinar ...................  20 
 2263 TEMA FAUNA. Lote de series, H.B. y alguna prueba, nuevas sin fijasellos. Mundiales. Todas diferentes. Varias épocas. 

Algunas raras. Destacan recientes. Lujo. Cat. 600 €. .....................................................................................................  45 



 2264 TEMA FAUNA. Clasificador con 70 H.B. mundiales, nuevas y usadas. Todas diferentes. ..................................................  45 
 2265 TEMA FAUNA. Pequeña colección montada en hojas. Sellos y series nuevas con fijasellos y usadas. Diferentes 

épocas. Hay valores interesantes. Examinar. .................................................................................................................  55 
 2266 TEMA FAUNA. 3 Pequeños clasificadores con multitud de series y H.B. mayoría nuevas sin fijasellos. Mundiales. 

Repetidas en distintas cantidades. Alto valor. Examinar. ...............................................................................................  60 
 2267 TEMA FERROCARRILES. Lote de 210 sobres alemanes con matasellos especiales. Mayoría diferentes ilustraciones. 

Incluye catálogo mundial hasta el año 1985 (de esta temática). ....................................................................................  60 
 2268 TEMA FÚTBOL. Clasificador con sellos, series y H.B. nuevas sin fijasellos. Mundiales. Buena calidad. No repetido. .......  60 
 2269 TEMA FÚTBOL. Álbum con series y H.B. mundiales, mayoría nuevas sin fijasellos. Mayoría del mundial de España'82. 

Examinar. Cat. +600 €. ...................................................................................................................................................  60 
 2270 TEMA INFANTIL. Lote de 70 piezas de historia postal mundial, diferentes. ........................................................................  18 
 2271 TEMA JOHN LENON. Lote de 17 minihojas y H.B. nuevas sin fijasellos. Diversos países. Examinar. ...............................  20 
 2272 TEMA MEDICINA. Lote de 110 piezas de historia postal mundial, diferentes. .....................................................................  30 
 2273 TEMA MEDICINA. Lote de 50 piezas de Historia Postal antiguas y modernas. También series nuevas y usadas. 

Destaca medio pliego usado de favor de Vietnam, Robert Koch, con un valor de 300 €. Examinar..............................  45 
 2274 TEMA MOTAÑAS Y DEPORTES DE INVIERNO. Lote de sellos, series y H.B. En nuevo y usado. Montado en fichas. 

Muy variado. Examinar. ..................................................................................................................................................  20 
 2275 TEMA MÚSICA. Lote de 100 piezas de historia postal mundial, diferentes. ........................................................................  30 
 2276 TEMA NAVIDAD. Gran clasificador con multitud de sellos, series y H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. En distintas 

cantidades. Alto valor. Buen conjunto. Examinar. ..........................................................................................................  25 
 2277 TEMA NAVIDAD. Clasificador con 140 H.B. mundiales, nuevas sin fijasellos (mayoría). Todas diferentes. .......................  80 
 2278 TEMA OLIMPIADA MOSCÚ'80. Álbum con colección de series pre-olímpicas. Hay series, minihojas y sobres 1er. día. 

Alto valor. Examinar. .......................................................................................................................................................  35 
 2279 TEMA OLIMPIADAS. Clasificador con 150 H.B. mayoría nuevas, mundiales. Alto valor. ....................................................  70 
 2280 TEMA OLIMPIADAS. Clasificador con 200 H.B. mayoría nuevas, mundiales. Alto valor. ....................................................  115 
 2281 TEMA OLIMPIADAS. Colección montada en 4 álbumes, entre los años 1960 y 1992. Cientos de sobres, tarjetas y 

algunos sellos. Destaca álbum con todos los matasellos conmemorativos, rodillo y fechadores de Múnich '72. 
También hay mucho de Sapporo, Lilehammer y Calgary. Alto valor. .............................................................................  250 

 2282 TEMA PÁJAROS. Lote de 100 piezas de historia postal mundial, diferentes. .....................................................................  30 
 2283 TEMA PAPAS-PONTÍFICES. Clasificador con series y H.B. mundiales, nuevas sin fijasellos. No repetidas. .....................  32 
 2284 TEMA PENNY BLACK. Clasificador con sellos, series y H.B. nuevas. Mundiales. Total más de 200 sellos. ......................  50 
 2285 TEMA PICASSO. Lote de series y H.B. mundiales, nuevas sin fijasellos. Bonito conjunto. Montado en 3 hojas de 

clasificador. Muy variado. ...............................................................................................................................................  20 
 2286 TEMA PICASSO. Lote de sellos y H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. Destacan sin dentar. Montado en 2 hojas de 

clasificador. Examinar. ....................................................................................................................................................  20 
 2287 TEMA PINTURA. Lote de 100 piezas de historia postal mundial, diferentes. ......................................................................  30 
 2288 TEMA PINTURA. Colección montada en álbum, de series, H.B. y Hojitas Recuerdo. Todas Españolas. Destacan 

algunas pruebas. Cat. +230 €. ........................................................................................................................................  40 
 2289 TEMA PINTURA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. Todas diferentes. Destacan modernas. Cat. 

1162 €. ............................................................................................................................................................................  60 
 2290 TEMA PINTURA. Clasificador con 115 H.B. mundiales, nuevas sin fijasellos (mayoría). Todas diferentes. Países 

Africanos. ........................................................................................................................................................................  65 
 2291 TEMA PINTURA. Clasificador con 204 hojitas mundiales, nuevas y usadas. Todas diferentes. Alto valor. ........................  90 
 2292 TEMA PINTURA. Magnífica colección montada en 4 álbumes. Sellos, series y H.B. mayoría nuevas sin fijasellos. 

Diferentes épocas. Países Europeos. Buena calidad. Muy alto valor. ...........................................................................  215 
 2293 TEMA PINTURA. Magnífica colección montada en 3 álbumes y un clasificador, con sellos, series y H.B. mayoría 

nuevas, mundiales. Muy alto valor. .................................................................................................................................  245 
 2294 TEMA PINTURA. Preciosa colección montada en 5 álbumes. Sellos, series, H.B. y piezas de Historia Postal mundial. 

En nuevo y usado. Diferentes épocas. Muy alto valor. Examinar para valorar. .............................................................  360 
 2295 TEMA PREMIOS NOBEL. Lote de sellos, series y H.B. mundiales. Diferentes. Mayoría nuevas sin fijasellos (hay 

también en usado y con matasellos de favor). Mucho Tema Medicina, Cruz Roja, Einstein, etc. Montados en hojas y 
fichas. Incluye además 207 piezas de historia postal con sellos y matasellos especiales. Alto valor. ...........................  150 

 2296 TEMA PUENTES. Lote de 75 piezas de historia postal mundial, diferentes. .......................................................................  20 
 2297 TEMA VÍRGENES. Clasificador con series y H.B. nuevas con y sin fijasellos, mundiales. En distintas cantidades. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  32 
 2298 TEMA WALT DISNEY. Clasificador con 22 series diferentes por 3 de cada. Cat. 450 €. ....................................................  80 
 2299 TEMA WALT DISNEY. Lote de 24 series cortas diferentes. 50 de cada (en hojas). Nuevas sin fijasellos. .........................  50 
 
  TEMÁTICAS VARIAS 
 2300 Lote de 10 fichas con series y H.B. temáticas mundiales, nuevas sin fijasellos. ..................................................................  16 
 2301 Lote de 11 fichas con series y H.B. temáticas mundiales, nuevas sin fijasellos. ..................................................................  16 
 2302 Lote de 10 fichas con series y H.B. (mayoría), temáticas mundiales, nuevas sin fijasellos. ................................................  16 
 2303 Lote de 10 fichas con series y H.B. temáticas mundiales, nuevas sin fijasellos. ..................................................................  16 
 2304 Lote de 10 fichas con series y H.B. temáticas mundiales, nuevas sin fijasellos. ..................................................................  16 
 2305 Lote de 10 fichas con series y H.B. temáticas mundiales, nuevas sin fijasellos. ..................................................................  16 
 2306 Lote de 10 fichas con series y H.B. temáticas mundiales, nuevas sin fijasellos. ..................................................................  16 
 2307 Lote de 10 fichas con series y H.B. temáticas mundiales, nuevas sin fijasellos. ..................................................................  16 



 2308 Lote de 10 fichas con series y H.B. temáticas mundiales, nuevas sin fijasellos. ..................................................................  16 
 2309 Lote de 10 fichas con series y H.B. temáticas mundiales, nuevas sin fijasellos. ..................................................................  16 
 2310 Caja con decenas de series temáticas mundiales, carnets, hojitas, etc. Nuevo sin fijasellos. Alto valor. Examinar. ...........  50 
 2311 Lote de series y H.B. dentadas y sin dentar. Nuevas sin fijasellos. Diversas temáticas. Muy alto valor en catálogo. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  70 

HOJITAS RECUERDO 
 2312 Hojitas Recuerdo en negro "Espamer '77", Picasso (2). .......................................................................................................  LIBRE 
 2313 Barnafil '79. 50 Anv. sellos Ayto. Barcelona. Hojitas promoción dentada y sin dentar, numeración 0001. ..........................  LIBRE 
 2314 Lote de 73 hojitas Historia de Catalunya, repetidas en distintas cantidades. .......................................................................  LIBRE 
 2315 Lote de hojas informativas de Correos (1973/1981). Examinar. ...........................................................................................  LIBRE 
 2316 Álbum clasificador con hojitas recuerdo. Variadas. Algunas repetidas. Alto valor. Examinar. .............................................  12 
 2317 Clasificador con decenas de Hojas Recuerdo y Tarjetones. Incluye Muestras. Examinar. ..................................................  12 
 2318 Clasificador con más de 30 hojitas promoción (muestras, dentadas y sin dentar, etc). Algunas no catalogadas. Buen 

conjunto. .........................................................................................................................................................................  20 
 2319 Clasificador con gran conjunto de Hojitas Recuerdos, Negras, destrucción de planchas, etc. Muy alto valor. ....................  60 
 2320 Lote de 39 hojitas recuerdo distintas. Además incluye pruebas en negro 1/2 (España '75, calidad regular). ......................  70 
 2321 Gran clasificador con 60 hojas normales, 11 cartulinas y 27 especiales+destrucción de planchas. Alto valor. ...................  150 
 2322 Juego completo de H.B. Historia de Catalunya, editadas por el Gremio de Filatelia. ...........................................................  LIBRE 
 2323 Juego completo de H.B. Historia de Catalunya, editadas por el Gremio de Filatelia. ...........................................................  LIBRE 
 2324 Colección "Catalunya en Segells", montada en álbum. Lujo. ...............................................................................................  18 

OTROS COLECCIONISMOS 
  BILLETES Y MONEDAS 
 2325 Lote de 43 billetes antiguos de Alemania. ............................................................................................................................  80 
 2326 Lote de 200 billetes mundiales. .............................................................................................................................................  60 
 2327 Lote de 200 billetes mundiales. .............................................................................................................................................  60 
 2328 Lote de 200 billetes mundiales. .............................................................................................................................................  60 
 2329 Lote de 200 billetes mundiales. .............................................................................................................................................  60 
 2330 Lote de 390 billetes diferentes, mundiales. Usados. .............................................................................................................  60 
 2331 Lote de 60 billetes antiguos de Alemania. ............................................................................................................................  100 
 2332 España. 3 monedas de plata de 50 Cts. del año 1926 (Alfonso XIII). Buena conservación. ................................................  LIBRE 
 2333 Canadá. Estuche con 6 monedas. Año 1984. .......................................................................................................................  18 
 2334 Vaticano. 9 Monedas de Pablo II. En estuche souvenir. .......................................................................................................  12 
 2335 Caja con cientos de monedas tipo 'calderilla'. España y extranjero. .....................................................................................  20 
 
  CHAPAS DE CAVA 
 2336 Lote de 48 Chapas de Cava diferentes. Clasificadas en hoja clasificadora. ........................................................................  LIBRE 
 2337 Lote de 48 Chapas de Cava diferentes. Clasificadas en hoja clasificadora. ........................................................................  LIBRE 
 2338 Lote de 48 Chapas de Cava diferentes. Clasificadas en hoja clasificadora. ........................................................................  LIBRE 
 2339 Lote de 48 Chapas de Cava diferentes. Clasificadas en hoja clasificadora. ........................................................................  LIBRE 
 2340 Lote de 48 Chapas de Cava diferentes. Clasificadas en hoja clasificadora. ........................................................................  LIBRE 
 2341 Lote de 48 Chapas de Cava diferentes. Clasificadas en hoja clasificadora. ........................................................................  LIBRE 
 2342 Lote de 48 Chapas de Cava diferentes. Clasificadas en hoja clasificadora. ........................................................................  LIBRE 
 2343 Lote de 48 Chapas de Cava diferentes. Clasificadas en hoja clasificadora. ........................................................................  LIBRE 
 2344 Lote de 48 Chapas de Cava diferentes. Clasificadas en hoja clasificadora. ........................................................................  LIBRE 
 2345 Lote de 33 chapas de cava, 25 diferentes. Destacan 11 Garriga Ferret. ..............................................................................  LIBRE 
 2346 Lote de 140 chapas de cava, 80 diferentes. 22 Ferret Garriga. Se adjunta algunas postales y coches de juguete. ...........  20 
 2347 Lote de 333 chapas de Cava diferentes. Presentadas en bandejitas especiales. ................................................................  25 
 2348 Lote de 32 paquetes diferentes de 30 chapas de Cava iguales. Total 960. .........................................................................  70 
 
  CROMOS 
 2349 Álbum alemán de los años 30, con colección con 99 cromos (faltan 5 para estar completa). PINTURA-BARROCO. 

Algún defecto. .................................................................................................................................................................  LIBRE 
 2350 Álbum alemán completo de los años 30, con colección de 125 cromos de FAUNA. ...........................................................  30 
 2351 Álbum alemán completo de los años 30, con colección de 101 cromos de PINTURA época GÓTICO y 

RENACIMIENTO. ...........................................................................................................................................................  30 
 2352 Álbum alemán completo de los años 30, con colección de 200 cromos de HISTORIA DEL MUNDO. ................................  40 
F 2353 2 álbumes completos de la Olimpiada de Berlín'36, una de la de verano y la otra de invierno. Con cientos de cromos 

fotográficos. Muy bonitos. Textos en alemán. ................................................................................................................  250 
 



  CUPONES DE LA ONCE 
 2354 Colección de 2.200 cupones de la ONCE, entre los años 1484 y 1996. En sobres de 135, 260, 325 y 490 diferentes. ......  LIBRE 
 2355 Caja con más de 4.000 cupones de la ONCE.......................................................................................................................  LIBRE 
 
  DOCUMENTOS DE FERIAS 
 2356 Lote de documentos de ferias y exposiciones. Incluye algunas viñetas, etc. Examinar. ......................................................  20 
 
  POSTALES 
 2357 Lote de 15 postales de España en b/n, años 30. ..................................................................................................................  LIBRE 
 2358 Conjunto postales Regimiento nº 1 Uniformes Militares. 1ª Serie de 18 postales. 8 juegos, ...............................................  LIBRE 
 2359 Colección de 15 postales "Pinturas del Greco". Heliotipia Artística. Ligeras sombras del tiempo. Año 1961. .....................  LIBRE 
 2360 Colección de postales "Granada - Alambra" a color. 1ª Serie. Años 60. ..............................................................................  LIBRE 
 2361 Carnet de postales "Monasterio San Miguel de Liria". 8 postales más 1 triple. ....................................................................  LIBRE 
 2362 Colección 20 postales "Vall d'Arán i Port de la Bonaigua". 3ª Serie. ....................................................................................  LIBRE 
 2363 Carnet de postales "Aranjuez - Palacio Real". ......................................................................................................................  LIBRE 
 2364 Lote de 16 postales pirineo Francés. Años 30. Hay raras. ...................................................................................................  14 
 2365 3 Cajas con cientos de postales de España y extranjero. Mayoría años 60/80. Nuevas y circuladas. Examinar. ...............  70 
 
  SOBRES DE AZÚCAR 
 2366 Caja con cientos de sobres de azúcar vacíos.  Examinar. ...................................................................................................  LIBRE 
 
  VITOLAS 
 2367 Lote de decenas de vitolas mundiales. Se adjuntan algunos sellos mayoría usados, de España y extranjero. Examinar. .  12 
 2368 Lote de 1.450 vitolas diferentes. ...........................................................................................................................................  24 
 2369 Interesante clasificador con cientos de vitolas. Muy variadas. Hay algunas series completas. Examinar. ..........................  40 

BIBLIOGRAFÍA 
 2370 Catálogo Yvert de Francia, tomo I. Año 2014. Prácticamente nuevo. ..................................................................................  LIBRE 
 2371 Catálogo Yvert Europa del Oeste (A/G). Año 2001. Prácticamente nuevo. ..........................................................................  LIBRE 
 2372 Catálogo Michel especializado de Austria. Año 2014. Nuevo. ..............................................................................................  20 
 2373 Catálogo Michel especializado de Liechtenstein. Año 2014/15. Nuevo. ...............................................................................  16 
 2374 Catálogo Michel de Suiza, especializado. Año 2014/15. Nuevo. ..........................................................................................  18 
 2375 Caja con los siguientes catálogos Michel: Alemania (1978), Alemania (2005), Sudamérica (1988), Asia (1987), Europa 

Oeste A/Z (1995), África Oeste (2002), Especializado Alemania (1996), Europa este (2004) y África (1986). Usados.  20 
 2376 El segell de Barcelona, por Joan Cendrós, año 1978. Se adjunta pequeño catálogo de los sellos del Ayto. de Barcelona, 

año 1946, por Francisco del Tarré. .................................................................................................................................  LIBRE 
 2377 Marcas de la Plata española y virreinal. Edición agotada del año 1992. 362 páginas. Raro. ..............................................  22 
 2378 Catálogo de aerogramas de toda África con precios, editado en Alemania en 1995. Interesante. Bien conservado. .........  18 
 2379 Pequeño catálogo especializado alemán de Manchukuo. Año 1964. ...................................................................................  LIBRE 
 2380 Catalogo alemán "Historia Postal de Alemania en la Antártida", año 1989. Interesante. .....................................................  LIBRE 
 2381 Pequeño catálogo de los enteros postales de las colonias inglesas en América del norte y Gran Bretaña. Reimpresión 

de la Royal Philatelic Society. .........................................................................................................................................  LIBRE 
 2382 Librito Inglés "Bristish stamps used in Gibraltar"...................................................................................................................  LIBRE 
 2383 Catálogo Inglés de viñetas conmemorativas inglesas. Año 1991. Precio en libras. .............................................................  16 
 2384 Catálogo de sellos locales de las Islas del Canal, incluye Herm, Lundy, Shuna, Thule, etc. Editado en New York el año 

1953. ...............................................................................................................................................................................  LIBRE 
 2385 Catálogo Picton's de tarjetas y marcas postales Inglesas, años 1894-1939. Año 1973. ......................................................  LIBRE 
 2386 Fotocopias encuadernadas del catálogo mundial de primeros vuelos "Müller", desde el año 1792 hasta 1948. Precios 

en francos y grados de rareza, etc. 460 páginas. Rarísimo de encontrar. .....................................................................  36 
 2387 Lote de 9 obras filatélicas relacionadas con la aviación, primeros vuelos, etc. Desde 1925 a 1997. Diversos idiomas. .....  40 
 2388 Catálogo alemán de tarjetas postales, con más de 9000 reproducciones en color y precios de salida (noviembre  2013).  15 
 2389 Lote de 6 catálogos de subastas especializadas en monedas. Mayoría Españoles. Interesantes para consulta. ...............  LIBRE 

MATERIAL FILATÉLICO 
 2390 Lote de 100 fichas clasificadoras tamaño 155*115. 3 Bandas, con protector. Nuevas, calidad Alemana. ...........................  LIBRE 
 2391 Lote de 50 fichas clasificadoras tamaño A5 210*148. 4 Bandas, con protector. Prácticamente nuevas. ............................  LIBRE 
 2392 Lote de 50 fichas clasificadoras tamaño A5 210*148. 4 Bandas. Prácticamente nuevas. ...................................................  LIBRE 
 2393 2 Clasificadores Prinz formato A5 (167x 224). 8 hojas (16 páginas). ...................................................................................  8 
 2394 Clasificador Faro de 8 hojas (16 páginas), color azul. Tamaño A4. Nuevo. .........................................................................  LIBRE 
 2395 Clasificador Faro de 8 hojas (16 páginas), color rojo. Tamaño A4. Nuevo. ..........................................................................  LIBRE 
 2396 Clasificador Faro de 16 hojas (32 páginas). Color verde. Nuevo..........................................................................................  LIBRE 



 2397 Clasificador Faro de 16 hojas (32 páginas), color rojo. Nuevo. ............................................................................................  LIBRE 
 2398 Clasificador Faro de 16 hojas (32 páginas), color azul. Nuevo. ............................................................................................  LIBRE 
 2399 2 Clasificadores de 16 páginas (32 hojas). Usados. Calidad regular. Examinar. .................................................................  LIBRE 
 2400 Clasificador Faro de 32 hojas (64 páginas). Fondo negro. Calidad regular. Examinar. ........................................................  LIBRE 
 2401 Clasificador de 32 hojas (64 páginas). Usado. Examinar. Marca BBB. ................................................................................  LIBRE 
 2402 Clasificador Faro de 32 hojas (64 páginas). Usado. Examinar. ............................................................................................  LIBRE 
 2403 Clasificador Faro de 32 hojas (64 páginas), color azul. Nuevo. ............................................................................................  16 
 2404 Clasificador Faro de 32 hojas (64 páginas), fondo negro. Color verde. Nuevo. ...................................................................  16 
 2405 Clasificador de 30 hojas (60 páginas). Fondo negro. Usado. Regular conservación. Examinar. .........................................  LIBRE 
 2406 3 Cajetines Faro color verde, cartón. Usados. ......................................................................................................................  LIBRE 
 2407 Libro del año 2014, que entrega correos con todas las emisiones del año, incluyendo Andorra. El libro está sin los 

sellos. Muy bonito. ..........................................................................................................................................................  LIBRE 
 2408 Suplementos de España (Edifil y FM) entre los años 2000 y 2012. Montado con filoestuches transparentes. ....................  LIBRE 
 2409 Alemania Imperio. Álbum Borek con las hojas de los años 1933 hasta 1945, montadas con protectores. ..........................  LIBRE 
 2410 Austria. 3 Álbumes Safe vacíos, con las hojas de los años 1965 al 1989 (tipo Lindner). Lujo. ............................................  25 
 2411 Álbum Faro con 500 hojas (dobles), para guardar 100 postales. Nuevo. .............................................................................  LIBRE 
 2412 Lote de 10 álbumes formato grande, para S.P.D. Examinar. ................................................................................................  LIBRE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUEDE CONSULTAR LA LISTA DE LOTES NO ADJUDICADOS EN NUESTRA WEB: 

www.subastaseuropa.com 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

SUBASTA POR CORRESPONDENCIA 

 

  

 

 

SELLOS FISCALES: 

FISCALES, SELLOS MUNICIPALES Y PAPEL 
SELLADO  

 

 
 
 

Lotes 2413 al 2525 
 

Fecha máxima de recepción de órdenes 
22 Diciembre 2015, a las 15 horas. 

 
La subasta por correspondencia tiene 

 las mismas condiciones que la subasta normal. 
 
 
 
 
 
 



SELLOS FISCALES 
F 2413 MARRUECOS. 3 Sellos Impuesto sobre contratos, de 10, 17 y 40 Ptas. Sin dentar. Matasellados. ...................................  35 
 2414 PUERTO RICO. Ficha con sellos fiscales, nuevos. Hay raros. Examinar. ...........................................................................  35 
 2415 Lote de 12 letras de cambio, 2 modelos. Entre los años 1891 y 1910. Todas de Teruel, con sello impreso y diferentes. 

Algunas con sello de Impuesto de Guerra o Timbre móvil. ............................................................................................  10 
 2416 Lote de 12 letras de cambio, 2 modelos. Entre los años 1892 y 1899. Todas de Santa Cruz de Tenerife, con sello 

impreso y diferentes. Algunas con sello de Impuesto de Guerra o Timbre móvil. ..........................................................  10 
 2417 Lote de 25 letras de cambio, 2 modelos. Entre los años 1890 y 1909. Todas de Pamplona, con sello impreso y 

diferentes. Algunas con sello de Impuesto de Guerra o Timbre móvil. ..........................................................................  18 
 2418 Clasificador con 57 sellos de diversos Colegios de Notarios. Ideal para empezar colección. ..............................................  200 

SELLOS FISCALES – SELLOS MUNICIPALES 
F 2419 MADRID. **. Anuncios. 45 Cts. violeta. Pareja sin dentar. Sin numeración. Raros. .............................................................  45 
F 2420 MADRID. **. Anuncios. 45 Cts. verde. Pareja sin dentar con numeración. Raros. ...............................................................  45 
F 2421 MADRID. **. Anuncios. 75 Cts. castaño. Sin dentar y sin numeración. Ligera rotura. Raro. ................................................  25 
F 2422 MADRID. **. 1927. Depósitos. 10 Ptas. verde. Ensayo de color sin dentar, esquina de pliego. Raro. ................................  25 
F 2423 MADRID. **. 1926. Depósitos. 10 Ptas. azul. Ensayo de color sin dentar, esquina de pliego. Raro. ...................................  25 
F 2424 MADRID. **. 1926. Depósitos. 40 Ptas. azul. Ensayo de color sin dentar, esquina de pliego. Raro. ...................................  25 
F 2425 MADRID. **. 1926. Depósitos. 60 Ptas. sepia. Ensayo de color sin dentar, esquina de pliego. Raro. .................................  25 
F 2426 MADRID. **. 1926. Depósitos. 100 Ptas. bronce. Ensayo de color sin dentar, esquina de pliego. Raro. ............................  25 
F 2427 MADRID. **. 1929. Impuesto Municipal. 60 Cts. bronce. Inutilizado con cruz de tinta. Ensayo con numeración. Raro. ......  20 
F 2428 MADRID. **. 1930. 2 Ptas. sin dentar. Ensayo de color pizarra (definitivo). Raro. ...............................................................  30 
F 2429 MADRID. **. 1930. 25 Ptas. bronce. Ensayo de color (definitivo). Dentado 11 1/4 sin numeración. Raro. ..........................  25 
F 2430 MADRID. **. 1930. Impuesto municipal. 1000 Ptas. verde. Ensayo de color sin numeración. Raro. ...................................  30 
F 2431 MADRID. **. Año 1930. Impuesto municipal. 1000 Ptas. verde. Ensayo color definitivo. Raro. ...........................................  30 
F 2432 MADRID. **. 1931. 15 Cts. rojo. Sin dentar, esquina de pliego. Raro...................................................................................  20 
F 2433 MADRID. **. 1931. 60 Cts. azul sin dentar, en bloque de 4. Esquina de pliego. Raro. ........................................................  60 
 2434 Resto de colección montado en hojas, mayoría sellos municipales. Buen conjunto. ...........................................................  250 
 
 

SELLOS FISCALES – PAPEL SELLADO 
NOTA IMPORTANTE 

LOS LOTES DE PAPEL SELLADO, DEBIDO A QUE LA MAYORÍA SON DOCUMENTOS QUE TIENEN MÁS DE 300 
AÑOS, NO SE ADMITIRÁN DEVOLUCIONES POR MOTIVO DE SU CALIDAD. SE ENTIENDE QUE TODOS TIENEN 
UN CONSERVACIÓN NORMAL. 

 
 2435 Documento notarial del año 1611. 6 Hojas. Bien conservado. .............................................................................................  50 
 2436 Año 1657. Sello 4º. Al dorso resello 1658. 1 hoja. ................................................................................................................  40 
 2437 Año 1658. Sello 4º. Documento con doble sello (delante y detrás). Raro. ...........................................................................  40 
 2438 Año 1659. Sello 4º. Documento de 1 hoja. ...........................................................................................................................  45 
 2439 Año 1666. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  15 
 2440 Año 1670. Sello 4º. 1 hoja. ....................................................................................................................................................  20 
 2441 Año 1677. Sello 4. Oficio. 1 Hoja. .........................................................................................................................................  25 
 2442 Año 1678. Sello 4º. Oficio. 1 hoja. .........................................................................................................................................  30 
 2443 Año 1679. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  12 
 2444 Año 1682. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  9 
 2445 Año 1683. Sello 4º - Oficio. 1 Hoja. .......................................................................................................................................  22 
 2446 Año 1689. Sello 2º. 2 Hojas. .................................................................................................................................................  36 
 2447 Año 1692. Sello 2º. Documento completo de 1 hoja. ............................................................................................................  12 
 2448 Año 1692. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  9 
 2449 Año 1693. Sello 2º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  20 
 2450 Año 1694. Sello 4º. Oficio. 1 Hoja. ........................................................................................................................................  25 
 2451 Año 1694. 4 º. Oficio. 1 Hoja. ................................................................................................................................................  9 
 2452 Año 1696. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  15 
 2453 Año 1699. Sello 3º. 2 Hojas. .................................................................................................................................................  25 
 2454 Año 1702. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  8 
 2455 Año 1704. Sello 4º. Oficio. Sin usar. .....................................................................................................................................  30 
 2456 Año 1704. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  8 



 2457 Año 1704. Sello 4º más otro de Oficio. 2 Hojas. ...................................................................................................................  16 
 2458 Año 1705. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  8 
 2459 Año 1705. Sello 4º. Oficio. 1 Hoja. ........................................................................................................................................  20 
 2460 Año 1708. Sello 4º. Oficio. 1 Hoja. ........................................................................................................................................  25 
 2461 Año 1708. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  6 
 2462 Año 1709. Sello 4º. Oficio. Sin usar. Ligero defecto (corte). .................................................................................................  10 
 2463 Año 1712. Sello 2º. Documento completo de 1 hoja. ............................................................................................................  14 
 2464 Año 1713. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  8 
 2465 Año 1716. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  6 
 2466 Año 1716. Sello 4º. Oficio. 1 Hoja. ........................................................................................................................................  25 
 2467 Año 1718. Sello 4º. Oficio. 1 Hoja. ........................................................................................................................................  25 
 2468 Año 1721. Sello 3º. 2 Hojas. .................................................................................................................................................  14 
 2469 Año 1721. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  10 
 2470 Año 1722. Sello 4º. Despachos de Oficio. Documento completo de 2 páginas. ...................................................................  12 
 2471 Año 1723. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  6 
 2472 Año 1725. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  6 
 2473 Año 1725. Sello 4º. Doble sello. 2 Hojas. ..............................................................................................................................  15 
 2474 Año 1727. Sello 4º. Doble sello. 2 Hojas. ..............................................................................................................................  16 
 2475 Año 1733. Sello 2º. 2 Hojas. .................................................................................................................................................  24 
 2476 Año 1733. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  8 
 2477 Año 1735. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  6 
 2478 Año 1739. Sello 4º. Despachos de Oficio. 1 Hoja. ................................................................................................................  12 
 2479 Año 1741. Sello 3º. 2 Hojas. .................................................................................................................................................  25 
 2480 Año 1742. Sello 4º. Oficio. 1 Hoja. ........................................................................................................................................  20 
 2481 Año 1743. sello 4º. 1 Hoja. ....................................................................................................................................................  10 
 2482 Año 1744. Sello 4º. Pobres. 1 Hoja. ......................................................................................................................................  20 
 2483 Año 1754. Sello 4º. Doble sello. 2 hojas. ..............................................................................................................................  15 
 2484 Año 1755. Sello 4º. Despachos de Oficio.. 1 Hoja. ...............................................................................................................  12 
 2485 Año 1755. Sello 4º. Documento completo de 2 páginas. ......................................................................................................  6 
 2486 Año 1760. Sello 4º. Pobres. 1 Hoja. ......................................................................................................................................  20 
 2487 Año 1760. Sello 4º. Despachos de Oficio. 1 Hoja. ................................................................................................................  12 
 2488 Año 1760. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  8 
 2489 Año 1765. Sello 4º. Pobres. 1 Hoja. ......................................................................................................................................  18 
 2490 Año 1766. Sello 3º. 2 Hojas. .................................................................................................................................................  12 
 2491 Año 1766. Sello 4º. Despachos de Oficio. Documento completo de 1 página......................................................................  12 
 2492 Año 1767. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  8 
 2493 Año 1767. Sello 4º. Doble sello. 2 Hojas. ..............................................................................................................................  16 
 2494 Año 1768. Sello 4º. Despachos de Oficio. 1 Hoja. ................................................................................................................  6 
 2495 Año 1771. Sello 4º. Oficio. 1 Hoja. ........................................................................................................................................  18 
 2496 Año 1771. Sello 4º. Nuevo. ...................................................................................................................................................  6 
 2497 Año 1773. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  6 
 2498 Año 1783. Sello 4º. Sin usar. 1 Hoja. ....................................................................................................................................  10 
 2499 Año 1785. Sello 2º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  20 
 2500 Año 1786. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  6 
 2501 Año 1792. Sello 2º. 2 Hojas. .................................................................................................................................................  12 
 2502 Año 1793. Sello 4º. Sin usar. 1 Hoja. ....................................................................................................................................  12 
 2503 Año 1801. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  6 
 2504 Año 1802. Sello 4º. Despachos de Oficio. 1 Hoja. ................................................................................................................  10 
 2505 Año 1805. Sello 4º. 1 Hoja.. ..................................................................................................................................................  6 
 2506 Año 1815. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  6 
 2507 Año 1816. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  7 
 2508 Año 1817. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  6 
 2509 Año 1828. Sello de Pobres. 1 Hoja. ......................................................................................................................................  8 
 2510 Año 1830. Sello de Oficio. 1 Hoja. ........................................................................................................................................  10 
 2511 Año 1832. Sello 4º. Documento completo de 2 páginas. ......................................................................................................  6 
 2512 Año 1833. Sello 4º. 1 Hoja. Regular conservación. ..............................................................................................................  6 
 2513 Año 1844. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  6 
 2514 Año 1850. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  6 
 2515 Año 1850. Sello 4º. Doble sello. 2 Hojas. ..............................................................................................................................  6 
 2516 Año 1851. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  6 
 2517 Año 1854. Ilustres. 2 Hojas. Al dorso sello del Colegio de Notarios de Madrid. ...................................................................  10 
 2518 Año 1858. Sello 4º. 2 Hojas. Doble sello. ..............................................................................................................................  10 
 2519 Año 1860. Sello 3º. Al dorso sello del Colegio de Escribanos de Sevilla. 1 Hoja. ................................................................  12 



 2520 Año 1860. Sello seco de Pobres. 1 Hoja. .............................................................................................................................  25 
 2521 Año 1860. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................  6 
 2522 Año 1861. Sello seco de Pobres. 1 Hoja. .............................................................................................................................  25 
 2523 Año 1861. Sello 4º. 2 Hojas. Doble sello. ..............................................................................................................................  8 
 2524 Año 1876. Sello 11º. Más sello de la Sociedad del Timbre de Madrid.1 Hoja. .....................................................................  6 
 2525 Año 1891. Sello seco de Pobres. 1 Hoja. .............................................................................................................................  15 
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                                                                                        ORDEN DE COMPRA
Balmes 266, entresuelo 5º. 
08006 - Barcelona 

Tel. 93 127 20 32                                                                Subasta 22 de Diciembre 2015                                                                  
Tel. y Fax 93 237 00 15 
www.subastaseuropa.com
info@subastaseuropa.com

NOMBRE:.................................. APELLIDOS:................................................... NIF:..............................

DIRECCIÓN:........................................................................ POBLACIÓN:.............................................

CODIGO POSTAL:..................... PROVINCIA:.......................................................................................              

TELEFONO:....................................... MOVIL:............................... FAX:................................................

EMAIL:....................................................................................................................................................

Ruego sean aceptadas las siguientes pujas:                        

Límite máximo de adjudicaciones:                                                                          Firma y fecha               

OFERTA MÍNIMA 6 €
LOTE DESCRIPCIÓN PUJA

(no incluye 
el 20%)

LOTE DESCRIPCIÓN PUJA
(no incluye 
el 20%)

F 3009 BURGOS. **. Serie de 4 valores diferentes de 2, 3, 5 y 100 Ptas. Rara. Lujo. .....................................................................  8 
F 3010 CAMPO DE CRIPTANA. **. Serie de 5 valores diferentes de 1, 2, 5, 10 y 20 Ptas. Rara. Lujo. ..........................................  16 
F 3011 CARTAGENA. Anuncios. 1883. */Ø 5, 10, 20, 25, 40 y 50 Cts. Azul oscuro. Serie completa. Muy rara. Algunos valores 

con ligeros defectos. .......................................................................................................................................................  22 
F 3012 CIEZA. **. Serie de 5 valores diferentes de 10, 12, 25, 50 y 100 Ptas. Rara. Lujo. ..............................................................  14 
F 3013 COTOVAD. Sello municipal de 10 Ptas. Raro. .....................................................................................................................  15 
F 3014 CUENCA. **. Serie de 7 valores diferentes de 5, 25, 25 Cts., 1, 2, 5 y 25 Ptas. Rara. Lujo. ................................................  14 
  3015 MADRID. Lote de 16 sellos diferentes. Lotes no vendidos en anteriores subastas con un precio de salida de 90€. ..........  36 
F 3016 VALENCIA DE ALCÁNTARA. Sello municipal de 25 Cts. ....................................................................................................  10 
F 3017 ZAMORA. **. Serie de 5 valores diferentes de 1, 5, 10, 25 y 50 Ptas. Rara. Lujo. ...............................................................  14 

SELLOS FISCALES – PAPEL SELLADO 
  3018 Lote de 39 documentos de diversos años. Siglos XIII y XIX. ................................................................................................  18 
  3019 Lote de más 100 hojas de papel sellado de Galicia. Siglo XIX. ............................................................................................  25 
  3020 MAHÓN. 2 Pliegos de documentos sobre papel sellado: préstamo (1870) y testamento con sello de la Sociedad del 

Timbre (1876). ................................................................................................................................................................  16 

BILLETES LOCALES GUERRA CIVIL 
F 3021 ALBAGES. Vale de 50 CTs. Turró nº 67. Muy raro. EBC. ....................................................................................................  120 
  3022 BARONIA DE RIALP. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 377. Mala conservación. ....................................................................  5 
F 3023 IBARS DE NOGUERA. Vale de 25 Cts. Cat. Turró nº 1442. Raro. EBC. .............................................................................  120 
  3024 LLEIDA. Billete de 25 Cts. Cat. Turró nº 1538. Muy mala conservación. .............................................................................  3 
  3025 LA PERA. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 2086. BC-. ............................................................................................................  15 
F 3026 PREMIÀ. 4 Billetes de 5, 25, 50 Cts. y 1 Pta. Cat. Turró nº 2309/12. S/C. ...........................................................................  25 
  3027 LA RÀPITA DELS ALFACS. Billete de 1 Pta. Cat. Turró 2378. BC-. ....................................................................................  12 
  3028 REUS. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 2400. MBC-. ..............................................................................................................  10 
  3029 TARRAGONA. Billete. 1 Pta. Cat. Turró nº 2827. MBC. .......................................................................................................  9 
  3030 TÀRREGA. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 2832. Mala conservación. ..................................................................................  8 
  3031 TORTOSA. Billete de 50 Cts. Cat. Turró nº 2987. MBC-. .....................................................................................................  12 
F 3032 VALLFOGONA DE RIUCORP. Billetes de 25, 50 Cts. y 1 Pta. Cat. Turró nº 3084/86. S/C. ................................................  45 

 

 
 

PUEDE CONSULTAR LA LISTA DE LOTES NO ADJUDICADOS EN NUESTRA WEB: 

www.subastaseuropa.com 
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LOTE DESCRIPCIÓN PUJA
(no incluye 
el 20%)

LOTE DESCRIPCIÓN PUJA
(no incluye 
el 20%)
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406 - 240 €397 - 2000 €

419 - 300 €418 - 300 €396 - 400 €

392 - 270 €

386 - 425 €

360 - 500 €

343 - 480 €

325 - 440 €324 - 300 €323 - 540 €322 - 300 €

319 - 440 €308 - 250 €307 - 250 €

305 - 940 €304 - 700 €

303 - 275 €

302 - 250 €

296 - 2500 €
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959 - 1200 € 951 - 300 €

905 - 260 €903 - 425 €
891 - 700 €

824 - 360 €

823 - 270 €

817 - 975 €

815 - 360 €

765 - 350 €764 - 315 €748 - 230 €

725 - 270 €

711 - 735 €
695 - 400 €

690 - 300 €689 - 285 €684 - 410 €653 - 325 €

652 - 290 €651 - 630 €

1116 - 1000 €

625 - 380 €

619 - 275 €

612 - 380 €

587 - 260 €586 - 560 €585 - 330 €

584 - 450 €

531 - 400 €

421 - 300 €420 - 300 €
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